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1. HYRJE 
 

1.1 Roli dhe Qëllimi i Programit Buxhetor Afatmesëm, si një Instrument 

Efektiv Planifikimi në Nivel Vendor 
 

Programi Buxhetor Afatmesëm (PBA) është një instrument për prezantimin në mënyrë të 

integruar e disavjecare të parashikimit të të ardhurave dhe burimeve financiare publike dhe për 

planifikimin, manaxhimin dhe lëvrimin e shërbimeve publike. Si i tillë, ai është një komponent 

kryesor i planifikimit kombëtar dhe vendor. 

 

Strategjia Kombëtare e Zhvillimit, Strategjitë Sektoriale dhe Planet e Përgjithshme Vendore 

shpjegojnë atë që qeveria synon të arrijë në fushat kryesore të ofrimit të shërbimeve, cilat 

struktura të qeverisë do të përfshihen dhe si do të ndërveprojnë me organizatat e sektorit privat 

dhe aktorë të tjerë joqeveritarë. Si të tilla, ato përshkruajnë mënyrën sesi qeveria synon të 

zhvillojë komponentët kryesorë të ofrimit të shërbimeve, investimet kryesore publike që do të 

kërkojnë dhe implikimet përkatëse për nivelin dhe llojin e shërbimeve publike që do të ofrohen. 

Aspekti strategjik i këtyre dokumenteve i jep formë kërkesave për shpenzime për investime 

publike si dhe për ofrimin e shërbimeve gjatë periudhave disavjeçare.  

 

Ashtu si edhe nivelet e tjera të qeverisjes, Njësitë e Vetëqeverisjes Vendore (NJVQV-të) janë 

përgjegjëse për menaxhimin e fondeve publike. Kjo përfshin mbledhjen e taksave dhe tarifave 

vendore dhe menaxhimin e burimeve kombëtare që transferohen në bashki nga qeveria 

qendrore, disa prej të cilave kushtëzohen për shërbime specifike. Kjo do të thotë se kërkohet 

një instrument për të projektuar burimet e përgjithshme të disponueshme për shpenzimet 

vendore, duke përfshirë këtu: grantet, huatë, taksa e tarifat vendore dhe transferime nga qeveria 

qendrore (të kushtëzuara dhe të pakushtëzuara). 

  

Njësitë e vetëqeverisjes vendore ofrojnë shërbime publike vendore bazuar në kompetencat që 

u jep ligji. Si rrjedhojë, kjo kërkon një instrument për të lehtësuar dhe menaxhuar mënyrën e 

përdorimit të burimeve gjithsej, duke përfshirë vendimet për llojin e shpenzimeve (pagat dhe 

sigurimet; mallrat dhe shërbimet, interesat e borxhit, ripagimi i huave dhe kështu me radhë), si 

dhe vendimet strategjike se si do të alokohen burime midis llojeve të ndryshme të shërbimeve 

publike (sigurisë publike, arsimit, shëndetësisë, punëve publike dhe kështu me radhë). 

  

Procesi i PBA-së, prezanton në mënyrë të integruar informacionin mbi parashikimet e të 

ardhurave dhe burimeve gjithsej dhe përcakton objektivat përse do të shpenzohen ato, kostot e 

nevojshme dhe llojin e secilit shërbim që do të ofrohet. Ndër të tjera, kjo përfshin lidhjen e 

qëllimeve dhe objektivave të bashkisë me qëllime strategjike të përcaktuara në strategjitë lokale 

dhe kombëtare. Procesi i PBA-së, disiplinon maturinë financiare vendore duke planifikuar 

shpenzimet publike brenda një kuadri realist financiar vendor. Në të njëjtën kohë, ai synon të 

garantojë që shërbimet publike vendore plotësojnë nevojat në rritje të banorëve duke treguar 

se si shpenzimet publike për prioritetet strategjike të zhvillimit të njësisë vendore përkthehen 

në vendime konkrete për ofrimin e shërbimeve publike vendore, me lidhje të qarta mes 

politikave vendore dhe prioriteteve vjetore të shpenzimeve . 

 

Në procesin e  PBA-së planifikimi dhe buxhetimi vendor afatgjatë e ndihmon njësinë vendore 

të planifikojë sesi shërbimet publike do të evoluojnë me kalimin e kohës, duke përcaktuar 
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kërkesat disavjeçare të shpenzimeve në fusha të ndryshme të ofrimit të shërbimeve në përputhje 

jo vetëm me ndryshimet e parashikuara në demografinë, por edhe në përputhje me ndryshimin 

e nevojave të banorëve të bashkisë. Kombinimi i këtij informacioni me parashikimin për 

nevojat dhe burimet në dispozicion në të ardhmen, u mundëson njësive vendore që të 

planifikojnë shërbime publike në mënyrë të qëndrueshme, si dhe të zhvillojnë një kuadër 

afatmesëm të burimeve si bazë për planifikimin afatmesëm të shpenzimeve. 

 

Gjithashtu, procesi i PBA-së siguron një kornizë për planifikimin e investimeve publike sipas 

programeve buxhetore duke përfshirë edhe kërkesat për shpenzimeve korente. Kjo siguron një 

bazë të fortë mbi të cilën mund të merren vendimet për investime, të lidhura me planet 

strategjike dhe planet afatmesme për zhvillimin e shërbimeve të ndryshme publike që njësia 

vendore ofron për banorët. 

 

Në mënyrë të përmbledhur Programi Buxhetor Afatmesëm përfshin këto procese: 

 prezanton informacionin mbi të ardhurat dhe burimet e disponueshme të bashkisë; 

 përkthen vizionin strategjik të NJVQV-së në plane praktike për ofrimin e shërbimeve 

gjatë një periudhë disavjeçare;  

 shpërndan burimet sipas fushave të veçanta të ofrimit të shërbimeve publike,  

 përcakton treguesit e performancës në secilën fushë të ofrimit të shërbimeve; 

 llogarit kërkesat vjetore të shpenzimeve (korente dhe për investime) në përputhje me 

objektivat dhe treguesit e performancës për një periudhë disavjeçare; dhe  

 përcakton treguesit vjetorë të performancës në përputhje me parashikimet për burimet 

në dispozicion përgjatë një periudhe disavjeçare.  

  

Në qendër të PBA-së janë dy procese planifikimi dhe buxhetimi që NJVQV-të ndërmarrin për 

të planifikuar treguesit e performancës dhe shpenzimet afatmesme, si dhe propozimet për 

buxhetet vjetore: 

 

 Përcaktimi i Qëllimeve dhe Objektivave të Programit (nëpërmjet Rishikimit të Politikës 

së Programit); 

 Planifikimi i Shpenzimeve të Programit (në funksion të ofrimit të shërbimeve). 

 

Procesi i Rishikimit të Politikës së Programit, synon të specifikojë qëllimet, objektivat e 

programit, standardet (ndërkombëtare ose shqiptare), si dhe treguesit e perfomancës të lidhura 

me ato në terma SMART1. Ky informacion konsiston në rezultatet e dëshiruara dhe të matshme 

nga veprimet e NJVQV-së, të cilat duhet të arrihen në periudhën afatgjatë2 (Qëllimet e Politikës 

së Programit), si edhe arritjet e dëshiruara në periudhën tre-vjecare3, sasitë e produkteve 

(shërbimeve publike) dhe kostot respektive për arritjen e Objektivave të Programit (që janë 

hapa të ndërmjetëm për arritjen e një Qëllimi të Politikës së Programit). Të gjitha shpenzimet 

e NJVQV-së duhet të kontribuojnë në mënyrë direkte dhe integrale në arritjen e Objektivave 

të Programeve të saj. 

 

Procesi i Planifikimit të Shpenzimeve të Programit, synon të përcaktojë sasinë dhe koston e të 

gjitha shërbimeve publike që NJVQV-ja planifikon të ofrojë gjatë çdo viti të periudhës 

afatmesme, të shprehura në formën e produkteve SMART të programit. NJVQV-ja, specifikon 

                                                
1 Specifike, Matshme, Arritshme, Rëndësishme, Terma Kohore. 
2 ‘Afatgjatë’ I referohet një kohe të specifikuar nga Drejtuesi i Programit, që shkon përtej periudhës 3-vjeçare 
të programit buxhetor afatmesëm. 
3 Për tu specifikuar për secilin vit të periudhës 3-vjeçare të programit buxhetor afatmesëm.  
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produkte që sigurojnë arritjen e të gjitha Objektivave të Programit, Qëllimeve të Politikës së 

Programit si dhe standarteve e treguesve të performancës të lidhura me ato.  

 

Si të tilla, proceset e Rishikimit të Politikës së Programit dhe Planifikimi i Shpenzimeve të 

Programit përfaqësojnë zemrën e procesit të PBA-së, dhe informacioni i gjeneruar nga këto 

procese paraqitet në mënyrë të detajuar në Seksionin 3, të dokumentit të PBA-së . Këto qëllime, 

objektiva, standarde dhe produkte përbëjnë kornizën e performancës për shërbimet publike të 

NJVQV.  

 

Një element i rëndësishëm i procesit të përgatitjes së PBA-së është specifikimi i Treguesve të 

Performancës (SMART) për secilën fushë të funksioneve të bashkisë. Kjo përfshin 

planifikimin dhe kostimin e detajuar të treguesve të performancës brenda secilit funksion të 

qeverisjes vendore, si dhe prezantimin e këtyre treguesve për miratim tek vendimmarrësit dhe 

më pas për publikun e gjerë në formën e: 

 Produkteve SMART, që specifikojnë në detaje shërbimet publike të planifikuara për 

t’u ofruar; 

 Objektivave SMART të Politikës së Programit (dhe treguesve të performancës të 

lidhura me ato), që specifikojnë arritjet kryesore vjetore nga ofrimi i shërbimeve 

publike; 

 Qëllimeve SMART të Politikës së Programit (dhe treguesve të performancës të 

lidhura me ato), që bashkia planifikon të arrijë në periudhën afatgjatë; 

 Kostot totale të ofrimit të shërbimeve vendore, duke treguar se si njësia vendore 

planifikon të përdorë burimet në dispozicion; 

 Kostot e planifikuara për produktet (shërbimet) individuale, në mënyrë që 

vendimmarrësit dhe banorët të kuptojnë efikasitetin e planifikuar në ofrimin e 

shërbimeve të veçanta.  

 

1.2 Fazat e Përgatitjes dhe Miratimit të PBA-së  
  

Udhëzimi Standart4 i PBA-së, përcakton kërkesat kryesore të procesit të PBA-së për NJVQV, 

si dhe kërkesat përkatëse për raportim brenda bashkisë apo tek qeveria qendrore. Aspektet 

kryesore të udhëzimit standart përfshijnë: 

 Rolet dhe përgjegjësitë në procesin e përgatitjes së PBA-së për Kryetarin e NJVV-

së, Këshillin e NJVQV, GMS, Zyrtarët Autorizues dhe Ekzekutues, Drejtuesit dhe 

anëtarët e EMP-ve, si dhe MF-së; 

 Procedurat, fazat e ndryshme, kalendarin dhe metodologjinë për programimin dhe 

buxhetimin e bazuar në performancë në përgatitjen e PBA-së; 

 Kërkesat e raportimit të programit buxhetor afatmesëm. Më konkretisht, kërkesat për 

të përgatitur dhe prezantuar: Misionin e njësisë së vetëqeverisjes vendore dhe 

strukturën e programeve; Deklaratat e politikës së programeve; Tavanet e njësisë së 

vetëqeverisjes vendore sipas programeve; Shpenzimet e programeve sipas artikujve; 

Shpenzimet e programeve sipas produkteve; Projektet me financim të brendshëm; 

Projektet me financim të huaj; Formatet plotësuese të kërkesave buxhetore; Projekt 

planin e arkës, i cili dorëzohet në përfundim të fazës së dytë të përgatitjes së 

kërkesave buxhetore; Raportet e kërkesave shtesë (Kërkesat shtesë sipas produkteve; 

Kërkesat shtesë sipas artikujve buxhetor) 

                                                
4 Udhëzimi Nr. 23, datë 30.07.2018 i Ministrit të Financave dhe Ekonomisë për “Proçedurat Standarte të 
Përgatitjes së Programit Buxhetor Afatmesëm të Njësive të Vetëqeverisjes Vendore”, i ndryshuar. 
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Udhëzimi Vjetor i PBA-së, përcakton kërkesat specifike për procesin e PBA-së në NJVQV 

duke përfshirë edhe kërkesa të veçanta për prezantimin e informacionit në këtë dokument. 

Aspektet kryesore të udhëzimit vjetor për Përgatitjen e PBA-së 2026-2028 përfshijnë: 

 

 Afatet specifike për përgatitjen e dokumentit të PBA-së dhe Informacionin mbi 

transfertën e pakushtëzuar të përgjithshme dhe atë sektoriale për NJVQV-të; 

 Procesin e përgatitjes së PBA, p.sh. proceset për përgatitjen e vlerësimit dhe 

parashikimit të të ardhurave; Tavaneve të përgatitjes së PBA-së; Organizimit të 

procesit; Pemës së programeve; Draft dokumentit të PBA-së; 

 Sistemin e Menaxhimit të Buxhetit Vendor (SMBV) dhe Manualin e Përdorimit të 

tij. 

 

Faza 1 e procesit të PBA-së, zhvillohet midis Janarit dhe Qershorit. Kjo është faza strategjike 

kur merren të gjitha vendimet kryesore për financimin e politikave dhe investimeve të reja. Kjo 

fazë përmbyllet me përgatitjen e projekt dokumentit të PBA-së, i cili përdoret nga NJVV-ja për 

të realizuar alokimin strategjik burimeve midis programeve me qëllim përgatitjen e planeve 

afatmesme të shpenzimeve dhe buxhetit vjetor gjatë fazës teknike të përgatitjes së këtij 

dokumenti. Në fund të kësaj faze, dokumenti i PBA-së bëhet publik në faqen e internetit të 

NJVQV-ve për qëllime konsultimi, si dhe dërgohet në MF, brenda datës 1 qershor  e cila 

përgatit komente dhe rekomandiime. 

 

Faza 2 e procesit të PBA-së, zhvillohet midis Korrikut dhe Shtatorit. Kjo është faza teknike 

gjatë së cilës ekipet e menaxhimit të programeve të njësisë vendore marrin vendimet 

përfundimtare mbi planet për ofrimin e shërbimeve publike gjatë tre viteve të ardhshme. Gjatë 

kësaj faze përfshihen vendimet mbi përmbajtjen e projekt buxhetit vjetor që do t'i paraqiten 

GMS të NJVQV-së. Në përfundim të kësaj faze, përgatitet një version i rishikuar i dokumentit 

të PBA-së, i cili përdoret nga NJVQV për të vendosur mbi detajet në lidhje me shërbimet 

publike që do ofrohen si dhe alokimin e shpenzimeve që do të bëhen pjesë e Buxhetit Vjetor. 

Dokumenti i Rishikuar i PBA-së  bëhet publik në faqen e internetit të NJVQV-ve për qëllime 

konsultimi. 

 

Faza 3 e procesit të PBA-së dhe Buxhetit Vjetor përshkon periudhën nga tetori deri në muajin 

dhjetor kur NJVQV-ja, merret me finalizimin e dokumentit të PBA-së, si dhe miratimin e 

Buxhetit Vjetor. Gjatë kësaj faze, GMS përgatit një version përfundimtar të PBA-së në 

përputhje me vendimet e Këshillit të NJVQV-së. Projekt buxheti Vjetor është viti i parë i  

Projekt Buxhetit Afatmesëm dhe i paraqitet Këshillit të NJVQV-në për miratim (jo më vonë se 

data 30 nëntor) në një format standard (siç përcaktohet në Udhëzimin e MF). Një version 

përfundimtar i dokumentit të PBA-së (përfshirë Buxhetin Vjetor) publikohet dhe i vihet në 

dispozicion publikut të gjerë përmes faqes së internetit të NJVQV-së 

 



BASHKIA VAU DEJËS PBA 2026-2028 

9 

2.  Vështrim i Përgjithshëm i Bashkisë  
 

2.1 Situata e Njësisë së Vetëqeverisjes Vendore 

Bashkia Vau i Dejës kufizohet në veri dhe në perëndim me bashkinë e Shkodrës, në lindje me 

bashkinë Fushë Arrëz ndërsa në jug me bashkitë Vau Dejë dhe Lezhë. Qendra e kësaj bashkie 

është qyteti i Vaut të Dejës.  Bashkia e Vaut të Dejës zgjerohet me 5 komuna, të cilat merren 

kryesisht me bujqësi, ndërsa zona ka resurse të konsiderueshme ujore. Në të ndodhet 

hidrocentrali i Vaut të Dejës si dhe HEC-et Ashta 1 dhe Ashta 2, të ndërtuara me koncesion 

privat gjatë viteve të fundit. Komuna e Bushatit, e cila i shtohet Bashkisë së re është një zonë 

e njohur për prodhimet bujqësore dhe ka një aktivitet jo të vogël në eksportin e zarzavateve. 

Nga ana tjetër, Komunat Shllak dhe Temal gjenden në anën tjetër të liqenit të Vaut të Dejës 

dhe pa lidhje historike me bashkinë e re. Këto dy komuna janë veçanërisht të varfra me tokë 

për shkak se një pjesë e konsiderueshme e tyre është përmbytur nga liqeni i Vaut të Dejës.  

Territori i Vau-Dejës është një territor i dedikuar për përdorimin bujqësor të tokës, mbrojtjen 

dhe përdorimin e përgjegjshëm të burimeve ujore, ruajtjen e peizazheve malore. Vau-Dejës 

ruan tokën e saj, të pasur dhe pjellore, prodhuese e ushqimit dhe produkteve natyrore, dhe rrit 

rolin e saj si një portë hyrëse për në zonat malore të vendit. Në veçanti, ruan dhe kujdeset për 

peizazhet e saj malore, ku kultura e lashtë, prodhimi i qendrueshëm, dhe njerëzit që i mbajnë 

gjallë këto vlera janë një ndihmesë në ruajtjen e ekuilibrit të ndjeshëm natyror dhe artificial 

prodhuar nga tradita shekullore dhe përdorimi i përgjegjshëm i këtyre burimeve, duke krijuar 

pengesë dhe mbrojtje kundër rreziqeve të luginës, për një jetesë të mirë të një komuniteti të 

bashkuar dhe të përgjegjshëm. Qyteti Vau-Dejes ka qenë një qytet i vogël dhe shumë i lashtë 

me emrin Danja që i përket vitit 1127. Ekzistojnë troje të vjetra të kështjellës dhe kishës së 

Shën Markut ndër më të vjetrat në Ballkan,që sot kanë vlera arkeologjike për studime historike. 

Vau i Dejës ka të bëjë me qytetin tashmë të zhdukur të Dejës. Deja (ose Danja) ka qenë qytet 

mesjetar shqiptar shumë i rëndësishëm me një histori vërtet interesante. Qyteti u ndërtua në 

shek.XI-XII në pikën ku del Drini nga malësitë. Zotëronte rrugën e karvanëve dhe vilte të 

ardhura të shumta nga doganat që paguheshin për kalimin e Vaut të Dejës. Nga fillimi i 

shekullit XIII qëndroi nën sundimin e feudalëve serbë. Këtu u fuqizua familja feudale e 

Zahariajve. Me formimin e principatës së Balshajve, Deja u bë pjesë e saj. Më 1396, Gjergji II 

Balsha ia kaloi qytetin Venedikut. Në vitet 1423-1443, Deja kaloi dy herë në dorë të osmanëve 

për tu çliruar në 1443 pas kryengritjes së përgjithshme antiosmane. Zotërimi i Dejës u bë shkak 

konflikti midis feudalëve N.Dukagjini dhe L.Zaharia në 1445. Pas vrasjes së këtij të fundit, 

qyteti iu ridorëzua nga e ëma e tij, Venedikut. Ishte pikërisht kërkesa e Skënderbeut që 

Venediku t’i dorëzonte Dejën që shkaktoi luftën mes tij dhe Venedikut. Skënderbeu e rrethoi 

në 1447-1448, por nuk e mori dot. Qyteti qëndroi nën Venedikun deri në 1479, kur e ripushtuan 

osmanët. Pas kësaj, ai nuk u rimëkëmb më. Sot mund të shihet ende Kalaja e Dejës, brenda së 

cilës janë gërmadhat e një kishe. Në pjesën e poshtme të lugut te Shën Markut (ish vendodhja 

e stabilizimit të kinezëve) cdo vit ditën e Shën Markut me 25 prill bëhej një panair I madh ku 

merrnin pjesë e gjithë Zadrima dhe tregetarët e qytetit të Shkodrës të cilët tregtonin të gjitha 

llojet e mallrave qoftë bujqësore,blegtorale,si dhe vegla pune primitive të asaj kohe të cilat në 

të gjitha ditët e vitit nuk  gjendeshin pas meshe,njerezit blinin tek ky panair.Kjo vazhdonte deri 

në orët e vona te datës 25 prill. Ne cep te panairit ishte një ndërtesë e bërë nga inxhinieri Italian 

“Muci” I cili ishte përgjegjës I ndërtimit të rrugëve Lac-Vau Dejë. Ai ndërtoi këtë shtëpi dy-

katëshe për familjen e tij gjatë kohës së banimit të tij në Shqipëri  e që më vonë shërbeu për 

popullin e Dejës si ambulancë,e më vonë spital po në Dejë. Kjo është kalaja më e hershme ilire 

me prijës Leke Zaharine I cili ishte bashkëpunëtor me Gjergj Kastriotin  me principata deri në 

kufi me Dukagjinin,Lezhe,Puke e Mirdite që përkojne edhe sot qendrës së fortë kundra turqëve 
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dhe Venedikut. Ketu është bërë lufta më e madhe ku është vrarë  Lek Zaharia me venedikasit 

dhe shumë luftëtarë të kësaj zone,ku u derdh shumë gjak. Lek Zaharia u varros ne Kishen e 

Shen Mrise ne Vau-Dejës ku është rindërtuar sot. Gjithashtu ndodhet dhe ishulli I Shurllahut I 

cili është monument I kategorisë së parë dhe ka vlera historike dhe arkeologjike si dhe është 

zonë që ka prioritet për zhvillimin e turizmit. Vendbanim I hershëm,vend thesaresh te 

medhenj,sidomos I shume kishave qe numerohen 365-Elter,ku cdo ditë do shihej meshë në 

Elter. Zadrima e epërme bën pjesë në ultësiren perëndimore të Shqipërise dhe ka një pozitë 

mjaft të favorshme për zhvillimin ekonomik të  saj. Përshkohet nga 2 lumenj,Drini dhe Gjadri 

të cilët në periudhën e dimrit sillnin dëmtime mjaft të mëdha. Nëpërmjet grykave të këtyre 

lumenjve,fryn murlani një erë e fuqishme dhe e thatë e cila shkakton dëme të mëdha në bujqësi. 

Afërsia  që ka me detin Adriatik bën që puhitë e detit te vijnë deri në këto vise. Në Zadrimën e 

Epërme bën pjesë Hajmeli,Pistulli,Shelqeti,Kaca,Naraci,Mjeda e qyteti Vau-Dejës. Për 

resurset që ka dhe pjellorinv e tokës u vu re edhe nga pushtuesit e huaj. Si krahinë e 

rëndësishme e Shqipërise veriore del e pranishme në shumë relacione dhe dokumenta të 

hershme. Nisin që në shekullin XII-XIII,kur Ana Komena përmend ndër të tjera,fushen e 

Zadrimës e veprimet luftarake të Romës së Bizantit. Ajo shënon <>. Në një dokument te vitit 

1402  shkruhet se kjo krahinë veriore është e pasur me drithëra duke konkuruar dhe Venedikun 

prandaj Venedikasit vendosen monopolet. Kalaja e Sardes dhe e Danjës janë dy kala antike që 

I japin emër zonës tonë në arenën kombëtare dhe ndërkombëtare,kala të cilat u shkatërruan nga 

turqit. Vau Dejës-I ishte një zonë strategjike  për vetë faktin se kalonin rrugët antike për tu 

lidhur me Lindjen dhe Perëndimin. Nga Lisusi vinte rruga e vjeter romane nëpër 

Nenshat,Hajmel duke kaluar pastaj ne Laç e në Qafë të Gurit dhe nëpërmjet grykës së Gomsiqes 

kalonte në Vau Dejë(Via Pucaea). Vau Dejës është një qendër që daton në  kohërat e hershme 

ilire dhe vërtetësia gjendet tek gjetja e shumë varrezave Ilire. Nga Shkodra nëpërmjet lundrave 

primitive kalonin në stacionin doganor te Vau Dejësit në <> për në Orosh e Naims. Në 

udhëtimin që bën Prashniker(Arkeologu Austriak)  thotë: Rruga e parë që duhej të merrej për 

të shkuar në Vau Dejës (1916) ishte e veshtirë ,duke kaluar me lundër primitive dhe u gjendëm 

përballë një fshati të djegur nga Serbët(Mjeda). Vazhduam rrugën nga Laçi dhe pamë se në 

mes te Laçit e Naraçit kishte <> te cilët ishin 2 metra të larta me një perimetër 15-20 m. Pra siç 

shihet zona e Vau-Dejësit njihej që në antikitet me një zhvillim ekonomik  mjaft të madh. 

Sipas Censusit të vitit 2011 ka një popullsi prej 30,438 banorësh. Ndërkohë që sipas Regjistrit 

Civil, kjo bashki numëron 48,966 banorë. Bashkia e re ka në një sipërfaqe prej 499.09 km2 me 

një densitet prej 98.11 banorë/km2. 

Para viteve 90, shumica e banorëve në Vaun e Dejës punonin në hidrocentral, në fabrikën e 

bakrit si dhe në kooperativa bujqësore. Ndërkohë që zhvillimi ekonomik aktual mbështetet 

kryesisht në bizneset e vogla të shërbimit, të cilat janë të pozicionuara kryesisht në qytetin Vau 

e Dejës. Niveli i papunësisë është i lartë, ndaj edhe një pjesë e madhe e popullsisë gjendet në 

emigrim, kryesisht në shtetet e Italisë dhe Greqisë. E veçantë për këtë bashki është ekzistenca 

e sipërfaqeve të konsiderueshme ujore, ku dominon liqeni i Hidrocentralit të Vaut të Dejës, 

lumi Drin që vazhdon në shtratin e tij të vjetër që nga pengesa e digës së Hidrocentralit si dhe 

lumi Gjadër që shkëputet nga lumi i parë, rreth 1 km në juglindje të qytetit të Vaut të Dejës. 

Sipas Regjistrit Civil te vitit 2023, kjo bashki numëron 52,515 banorë. Bashkia e re ka në një 

sipërfaqe prej 499.09 km2 me një densitet prej105 banorë/km2. 

 

(Burimi i Informacionit:  Plani i Përgjithshëm Vendor / Plani i Zhvillimit Strategjik 

PPV/PZHS) 
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2.2 Çështje Kryesore për Projektet dhe Politikat e Bashkisë  
 

Projektet strategjike prioritare për bashkinë Vau-Dejës konsiderohet ndërhyrjet e mëposhtme, 

të cilat shfaqin koherencë me objektivat strategjike të përcaktuar në planin e përgjithshëm 

vendor:   

Qendrat urbane     

 Zhvillimi i qendrës urbane Vau-Dejës   

 Rikualifikim i qendrës urbane Vau-Dejës   

 Zhvillim i qendrës urbane Bushat, Bujqësia, blegtoria  

 Realizimi i qendrave agro-ushqimore në Bushat për grumbullimin, magazinimin dhe 

shpërndarjen e prodhimit   

 Politika për shërbime të ndihmës teknike, logjistike dhe organizative për bujqësinë 

(Bushat/Rranxë)   

 Sistemimin e asfaltimin e çdo rruge dhe qendrave tw fshatrave 

 Asistencë Part-Time e vaçantë teknike me specialistë të prfilizuar për dy asete me 

rëndësi të bashkisë (shkolla profesionale:     

o Kultivimi i perimeve në sera    

o Kultivimi i vreshtave dhe teknologjia e përpunimit të rrushit       

o Zbatimi i projektit për mbjelljen e 150 ha shegë në zona kodrinore, në 6-të 

fshatra me nga 25 ha në bllok    

Turizmi    

 Realizimi i ligjës së transportit ujor Vau-Dejës – Koman  Përmirësim i rrugës Vau-

Dejës – Koman   

 Realizimi i itinerarit për turizmin kulturor Vig – Sapë – Danjë – Sardë – Koman. 

 

2.3 Informacion financiar kryesor 

Hartimi i projektit buxhetor afatmesëm 2026-2028  është bere bazuar në ligjin Nr.139/2015“Për 

vetëqeverisjen vendore“ i ndryshuar, ligjin Nr.9936, datë 26.06.2008, “Për menaxhimin e 

sistemit buxhetor në Republikën e Shqipërisë” i ndryshuar , ligjin nr.10296, datë 8.7.2010 “Për 

menaxhimin financiar dhe kontrollin”, ligjin 68/2017 date 27.4.2017 “ Per financat e 

veteqeverisjes vendore“ i ndryshuar, udhezimit të Ministrise se Financave dhe Ekonomisë nr. 

23 date 30.07.2018 “Per procedurat standarte te pergatitjes se programit buxhetor afatmesem 

te NJQV”, udhë zimit nr 8 datë  28.02.2025 të Ministrise se Financave dhe Ekonomisë “ Pë r 

pë rgatitjen e programit buxhetor afatmesëm vendor 2026-2028 ”, dhe anekset plotësuese  

Hartimi i Projekt Buxhetit për vitet 2026-2028  është kryer pas një pune gjithëpërfshirëse te 

administratës se Bashkisë, anëtareve te Këshillit te Bashkisë, Njësise Administrative, 

komunitetin e biznesit, komunitetin e banoreve, si dhe aktore te ndryshëm te shoqërisë civile. 

Përgatitja e buxhetit është paraprirë nga dëgjesa dhe komunikim me publikun, Promovimi i 

transparencës në krijimin e instrumenteve financiarë ndaj komunitetit përbën një detyrim ligjor 

për organet shtetërore, por në fakt është edhe një detyrim moral që kane institucionet e 

qeverisjes vendore ndaj komunitetit qe përfaqësojnë. Hartimi i Buxhetit u përfshi në një cikël 

të plotë buxhetimi sipas kërkesave ligjore, duke i ndjekur te gjitha hapat te përcaktuara ne ligj. 

Administrata e Bashkisë është bazuar kryesisht ligjin nr.139/2015 “Për vetëqeverisjen 

vendore” i ndryshuar, ligjin nr.119/2014 “Për të drejtën e informimit”, si dhe ligjin nr.146/2014 

“Për konsultimin publik”, përveç akteve ligjore dhe nënligjore teknike dhe specifike të 

sipërcituara të domosdoshëm për hartimin e këtij instrumenti financiar.  Ky projekt buxhet 

është një instrument i rëndësishëm financiar që përveçse të promovojë transparencën, duhet të 
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ketë një impakt të gjerë në Bashkinë Vau Dejë, duke përfaqësuar qoftë zonat urbane, qoftë 

zonat rurale që janë bashkuar në kuadër të reformës territorialë, si dhe të rikthejë mbrapsht në 

shërbime e investimeve të ardhurat e mbledhura nga komuniteti në formën e taksave dhe 

tarifave vendore. Planet e shpenzimeve për çdo program janë hartuar brenda burimeve që 

Bashkia ka në dispozicion (sipas kalendarit të miratuar më parë mbi përgatitjen e PBA dhe 

udhwzimit tw kryetarit tw bashkisw). Ky dokument përdoret për të informuar Këshillin Vendor 

dhe publikun e gjerë lidhur me planet e shpenzimeve të Bashkisë për tre vitet e ardhshme, të 

cilat do të çojnë në arritjen e objektivave politike të Qeverisjes Vendore. Ai përcakton 

kontekstin afatmesëm të Buxhetit Vjetor.  
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3. Orientimi Afatgjatë i Bashkisë Vau Dejës  
 

3.1 Strategjia e Zhvillimit Afatgjatë 
 

Vizioni i zhvillimit të Vau-Dejës përbëhet nga objektivat strategjike vijuese:     

 Pajisja me shërbimet bazë  Lëvizja me mënyra të ndryshme   

 Qendrat urbane   

 Turizmi   

 Bujqësia, blegtoria dhe kultivimi i peshkut   

 Energjia    

Objektivi i parë strategjik përfshin ato veprime të nevojshme për të pajisur territorin me kushtet 

minimale të strukturimit dhe funksionimit për të sjellë komunitetin lokal në gjendje për të 

ndërmarrë rrugën e zhvillimit. Bëhet fjalë për veprime që kryhen për të garantuar 

infrastrukturën bazë, shërbimt sociale thelbësore, sigurinë dhe gjallërinë. Ai artikulohet në 

programet e mëposhtme:     

 Përmirësimi i rrjeteve teknike   

 Ruajtja e peizazhit dhe siguria e territorit   

 Shërbimet ndaj qytetarëve   

 

Objektivi i dytë strategjik përmban veprime të nevojshme në përmirësimin e lëvizjes, dhe 

nëpërmjet formave të përshtatshme të integrimit të modaliteteve të ndryshme. Kjo artikulohet 

në programet me mëposhtme:     

 Rrugët automobilistike   

 Korridori lumor   

 Ndërhyrje të tjera për lëvizjen    

 

Objektivi i tretë strategjik synon të ndjekë objektivin për të realizuar në territor pole urbane, të 

afta për të ofruar funksionet komplekse të sistemit urban. Duke qenë përballë një situate në të 

cilën zhvillimi i vendbanimeve ka ndjekur trende spontane dhe jo të udhëhequra, ky objektiv 

kërkon të krijojë një hierarki funksionale të qendrave të banuara, i konsideruar si kusht 

thelbësor që struktura urbane të kryejë një funksion aktiv në mbështetje të zhvillimit të 

komunitetit lokal. Programet që e përbëjnë atë janë:    

 Pole shërbimi për territorin përreth   

 Zhvillimi i qendrave lokale   

 Rikualifikimi urban    

 

Objektivi i katërt strategjik paraqet elemente të zhvillimit socio – ekonomik bazuar në 

mundësinë e përdorimit për qëllime turistike të burimeve të rinovueshme në territor. Bëhet fjalë 

për veprime që ndërmerren për t’i dhënë vlera potencialeve natyrore dhe kulturore që ekzistojnë 

në territor. Programet në mbështetje të këtij objektivi janë:     

 Turizmi mjedisor   

 Turizmi kulturor   

 Ndërhyrjet e tjera për zhvillimin e turizmit    
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Objektivi i pestë strategjik ka tendencë të zhvillojë potencialin e lidhur me prodhimin primar 

të lidhur pikërisht me aktivitetin bujqësor, blegtoral dhe me kultivimin e peshkut. Programet e 

identifikuara janë:     

 Strukturat e shërbimit   

 Rritje e prodhimit    

 

Objektivi i fundit strategjik kërkono të përqendrohet në zhvillimin e një resursi tjetër që është 

i pranishëm në mënyrë tradicionale në territor, atë të prodhimit të energjisë elektrike. Bëhet 

fjalë për veprime të ndërmarra për të zhvilluar prodhimin e energjisë nga burime të 

rinovueshme, edhe nëpërmjet diferencimit të cikleve të saj prodhuese. Programet e 

identifikuara janë:     

 Zhvillimi i prodhimit të energjisë nga burime të rinovueshme   

 Diferencimi i prodhimit të energjisë    

 

Bashkimi sinergjik dhe plotësues i gjashtë objektivave strategjike të identifikuara, konsiderohet 

i përshtatshëm në përcaktimin e një vizioni të aftë për t’i dhënë komunitetit lokal një rrugë 

rrijtejej dhe zhvillimi, duke u bazuar në efektin shumëfishues të veprimeve të veçanta. 

 

 

 

 

3.2 Sfidat Kryesore të Zhvillimit / Paraqitja e Projekteve Kryesore – Arsyet 

dhe Përfituesit 

 

 
 Menaxhimi i burimeve natyrore  Shërbimet bujqësore dhe blegtorale   

 Përmirësimi i aksesit në zonat rurale me qëllim zbutjen e pabarazive dhe ofrimin e 

shërbimeve administrative në të gjithë territorin e Bashkisë   

 Menaxhimi i burimeve ujore  Inkurajimi i efektivitetit dhe efiçencës në kryerjen e 

shpenzimeve publike   

 Lidhje e drejtpërdrejtë ndërmjet  prioriteteve strategjiko-politike të Qeverisjes Vendore  

me shpërndarjen e burimeve dhe kryerjen e shpenzimeve publike   

 Zhvillimi ekonomik me theks në mjedis mjedisit në mënyrë që të garantohet mbrojtja 

e ekosistemeve dhe vlerave të shumta natyrore.  

 Boshtet kryesore të zhvillimit ekonomik do të jenë zhvillimi rural (bujqësia dhe 

blegtoria), turizmi, industria e lehtë/përpunimi, shërbimet, dhe ekonomia e të ardhmes 

e bazuar në sistemet e teknologjisë së informacionit   

 Integrimi i brezave të rinj në ekonomi, dhe krijimin e mundësive për iniciativat në 

kuadër të rritjes së ndërmarrjeve të vogla dhe të mesme 
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4. BUXHETI AFATMESËM I BASHKISË VAU DEJËS 

2026-2028   
 

 

Ky seksion i kushtohet alokimit të burimeve për shpenzime publike të Bashkisë Vau Dejës 

gjatë periudhës 2026-2028 , si dhe projekteve kryesore të investimeve publike. Nënseksioni i 

parë, prezanton të ardhurat e parashikuara për periudhën 2026-2028 , me një shpjegim për 

secilin grup të të ardhurave së bashku me supozimet kryesore të bëra gjatë parashikimit. 

Nënseksioni i dytë, paraqet një përmbledhje të planeve të shpenzimeve të Bashkisë për vitet 

2026-2028 . Ky nënseksion prezanton informacionin mbi shpenzimet totale sipas kategorive 

ekonomike, programit dhe funksioneve qeverisëse. Në vijim paraqiten projektet kryesore të 

investimeve publike të planifikuara nga Bashkia 

 

Tabela 1 paraqet të dhëna bazë mbi bashkinë që përshkruajnë demografinë, sipërfaqen, 

komunitetin dhe bazën e biznesit, kapacitetin menaxhues, etj. 

 

 
Tabela 1. Informacion Bazë mbi Bashkinë Vau Dejës 

 
[Vetëm pas plotësimit dhe miratimit të informacionit në Sistemin e Menaxhimit të Buxhetit Vjetor (SMBV), këtu 

duhet kopjuar RAPORTI PBA9: INFORMACION MBI NJVQV/PROGRAMIN e këtij sistemi.  Në këtë rast ky 

raport duhet gjeneruar në nivel të NJVQV] 
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4.1 Të Ardhurat dhe Shpenzimet Publike të Bashkisë Vau Dejës në vitet 

2026-2028  
  

4.1.1 Të ardhurat e parashikuara të Bashkisë Vau Dejës për vitet 2026-2028  

  

Ky nënseksion paraqet një përshkrim të secilit prej burimeve kryesore të të ardhurave, duke 

përfshirë të ardhurat e veta, taksat e ndara, transfertën e përgjithshme të pakushtëzuar dhe 

transfertat e pakushtëzuara sektoriale, transfertën e kushtëzuar, huamarrjet dhe të ardhurat e 

trashëguara. Informacioni jepet mbi: të ardhurat faktike të dy viteve të fundit; buxhetin fillestar 

dhe të pritshmin për vitin korent; dhe parashikimet për tre vitet e ardhshme. 

 
Tabela 2. Të Ardhurat e Bashkisë sipas Burimit 

 
[Vetëm pas plotësimit dhe miratimit të informacionit në SMBV, këtu duhet KOPJUAR RAPORTI PBA2: 

PARASHIKIMI I TË ARDHURAVE i këtij sistemi.] 

 

 



BASHKIA VAU DEJËS PBA 2026-2028 

17 

 

4.1.1.1 Të Ardhurat e Veta të Bashkisë Vau Dejës 

 

Ky nënseksion paraqet informacion mbi të ardhurat e veta, përfshirë ato faktike për dy vitet e 

mëparshme, të pritshmet për vitin aktual dhe parashikimet për periudhën tre-vjeçare të PBA-

së. Informacioni mbi supozimet që qëndrojnë në themel të këtyre parashikimeve paraqitet për 

secilin zë kryesor të të ardhurave të veta. 

 

A. Taksat dhe Tarifat Vendore 

  

A.1 Taksat Vendore 

 

Taksat vendore përfshijnë taksa mbi pasurinë e paluajtshme, në të cilën përfshihen taksa mbi 

ndërtesat, taksa mbi tokën bujqësore dhe taksa mbi truallin, si dhe mbi transaksionet e kryera 

me to; b) taksa e ndikimit në infrastrukturë nga ndërtimet e reja; c) taksa vendore mbi 

veprimtarinë e shërbimit hotelier; ç) taksa e tabelës; d) taksa vendore të përkohshme, të cilat 

vendosen sipas mënyrës së parashikuar në ligj; dh) taksa vendore mbi veprimtarinë ekonomike 

të biznesit të vogël; e) taksa vendore mbi të ardhurat vetjake, taksa mbi të ardhurat e krijuara 

nga dhuratat, trashëgimitë, testamentet ose lotaritë vendore; ë) taksa të tjera, të përcaktuara me 

ligj. 

 

Parashikimi për vitet 2026-2028  ka nje rritje te lehte, nga viti ne vit, ku  bazohet te zgjerimi i 

bazës së taksapaguesve nëpërmjet: 

 

•Percaktimit te sakte te kryefamiljareve sipas rregjistrit te gjendjes civile. 

• Mbështetja nga agjentë tatimorë, 

• Rritja pak a shume e nr. bizneseve active, duke formalizuar aktivitetet e tyre. 

• Rritja e nr. te siperfaqeve te ndertesave nga ndertimet e reja, si dhe evidentim e matje te 

siperfaqeve te objekteve te bizneseve. 

• Rritja e nr. te formalizimit te pronave, nepermjet certifikatave te pronesise dhe lejeve te 

legalizimit. 

• Shtrirje e mëtejshme e bazës taksapaguese, falë politikave fiskale lehtësuese dhe incentivave 

të ndërmarra, rivlerësimit të gjendjes faktike, përmirësimit të shërbimit dhe marrëdhënies 

me taksapaguesin,  bashkëpunimit të pritshëm me institucione si ZRRPP, ALUIZNI, 

 Krijimi dhe implementimi i programit te taksave vendore, i cili ka ndikuar ne 

permiresimin e cilesise saktesise se te dhenave si dhe ne zgjerimin e bazes se 

taksapaguesve, dhe shpejtesise per kryejen e sherbimit,gjithashtu  ndikon ne uljen e 

evazionit fiskal. 
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A.2 Tarifat Vendore 

 

Tarifat vendore përfshijnë tarifat për:  

a) tarifa për zënien dhe përdorimin e hapësirës publike dhe të fasadave; b) tarifa për mbledhjen 

dhe largimin e mbetjeve; c) tarifa për furnizimin me ujë dhe kanalizimet; ç) tarifa për shërbimin 

e ujitjes dhe të kullimit; d) tarifa për shërbimet administrative dhe dhënien e licencave, lejeve 

e autorizimeve; dh) tarifa të përkohshme, në përputhje me rrethana të përcaktuara në ligj; e) 

tarifa të tjera, të përcaktuara nga këshilli i njësisë së vetëqeverisjes vendore; ë) tarifa të tjera, 

të përcaktuara në ligj. 

Parashikimet ne rritje te tarifave per periudhen 2026-2028 , ka ardhur si rezultat i faktoreve te 

meposhtem: 

 Rritja e tarifes se pastrimit dhe ndricimit duke filluar ne  vitin 2024, nga rritja e 

kostos se ketyre sherbimimeve. 

 Ndryshimet e siperfaqeve te ndertesave te objekteve te bizneseve, ku biznesi i vogel 

tarifen e pastrimit e ka ne varesi te siperfaqes se nderteses, e cila ka pesuar rritje  

 Formalizimi I shume bizneseve dhe dhe dhenia e licencave , autorizimeve te 

automjeteve. 

 Rritja e shpenzimeve nga Bashkia  per sherbimin e ujitje kullimit , duke pastruar te 

gjithe kanalet kulluese dhe vaditeve. 

 etj 

 

 

B. Të ardhurat nga Menaxhimi i Pasurive Publike 

 

Të ardhurat nga menaxhimi i pasurive publike përfshijnë të ardhurat e gjeneruara nga dhënia 

me qira e tokës bujqësore, pronës, tokës dhe pajisjeve palëve të treta. 

 

Te ardhurat e parashikua me rritje kane ardhur si rezultat i rritjes se dhenies me qera te pronave 

publike te Bashkise e sidomos ne pyja e kullota, ku eshte rritur numri i kerkesave per marrje 

me qera, ketu ka ndikuar edhe hapesirat reklamuese per zhvillimin e turizmit ne territorin e 

Bashkise Vau dejes. 

 

 

 

C. Të Ardhura të Tjera të Veta 

 

Të ardhurat e tjera përfshijnë ato të gjeneruara nga: pozicionet aksionare të bashkisë; 

ndëshkimet dhe gjobat; grante nga marrëveshjet ndërkombëtare apo nga qeveritë e huaja; etj.  

 

Ndryshimet  kane ardhur si rezultat i fakteve te viteve te kaluara ku ka pasur grante te 

brendshme dhe nga OJF, gjithashtu edhe ne te ardhmen pritet te kete marreveshje dhe 

bashkepunime  me shoqata te ndryshme. 
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4.1.1.2 Të ardhurat nga Taksat e Ndara 

 

Bashkia merr një pjesë të të ardhurave të mbledhura nga qeveria qendrore nga tatimi mbi të 

ardhurat personale, taksa e regjistrimit të automjeteve dhe renta minerale. Informacioni për 

këto të ardhura është paraqitur në këtë nën-seksion. 

 

 

A. Tatimi mbi të Ardhurat Personale 

 

Të ardhurat e ndara nga Tatimi mbi të Ardhurat Personale përfshijnë tatimin mbi të ardhurat 

personale si të nëpunësve publikë, ashtu edhe të atyre të punësuar në sektorin jo-publik si dhe 

tatimin mbi të ardhurat e krijuara nga individë nga interesi, qiraja, llotaritë, lojërat dhe burime 

të tjera. 

 

Te ardhurat nga Tatimi mbi te ardhurat personale kane qene ne rritje vitet e kaluara, dhe 

orientimet jane te kene rritje edhe per vitet e ardhshme, prandaj edhe parashikimi ka trend 

rrites. 

 

B. Taksa për qarkullimin e mjeteve të përdorura 

 

Taksa vjetore për qarkullimin e mjeteve të përdorura është pjesë e taksave të ndara. Njësitë e 

vetëqeverisjes vendore përftojnë 25% të të ardhurave totale të gjeneruara nga kjo taksë. 

Taksa e mjeteve te perdorura eshte nje takse qe na ndikon ne te ardhurat totale, e cila ka pesuar 

rritje nga viti ne vit, prandaj edhe kjo takse eshte parashikuar me rritje . 

 

 

C. Renta Minerare 

 

Çdo person fizik ose juridik, i cili është i licencuar dhe/ose vepron në industrinë minerare, sipas 

një marrëdhënieje kontraktuale me ministrin përgjegjëse për këtë fushë, duhet të paguajë qira 

për burimet natyrore të nxjerra nga, mbi/nën tokën e Republikës së Shqipërisë. Njësitë e 

Vetëqeverisjes Vendore ku kryhet aktiviteti marrin 5 përqind e të ardhurave nga renta minerare. 

 

Te ardhura nga renta minerare eshte nje e ardhur e paperfillshme, ku edhe parashikimi eshte sa 

per forme, sepse nuk pritet ndonje e ardhur ndikuese. 

 

D. Taksa e kalimit të së drejtës së pronësisë për pasurinë e paluajtshme  (97 për qind e të 

ardhurave nga taksa e kalimit të së drejtës së pronësisë për pasurinë e paluajtshme për 

individë, personat fizikë dhe juridikë). 

 

Kjo e ardhur nuk ka pesuar rritje, pasi eshte me luhatje nje vit mund te kemi , ndersa vitin tjeter 

jo,  kjo varet nga procedurat dhe kerkesat e subjekte per nje veprim te tille nga ASHK. 

 

 

 

4.1.1.3 Transferta e pakushtëzuar e përgjithshme 

 

Të ardhurat nga transferta e pakushtëzuar e përgjithshme për periudhën afatmesme që i kalojnë 

pushtetit vendor komunikohen nga Ministria e Financave dhe Ekonomisë përmes Udhëzimit 

Vjetor dhe atij Plotësues të Përgatitjes së PBA-së. 
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4.1.1.4 Transferta e Pakushtëzuar Sektoriale 

 

Të ardhurat nga transferta e pakushtëzuar sektoriale  për periudhën afatmesme komunikohen 

nga Ministria e Financave dhe Ekonomisë përmes Udhëzimit Vjetor dhe atij Plotësues të 

Përgatitjes së PBA-së. 

 

 

2.1.2 Plani i Shpenzimeve të Bashkisë Vau Dejës për periudhën 2026-2028  

  

Tabela 3, paraqet shpenzimet faktike, të buxhetuara dhe të planifikuara të Bashkisë mbi baza 

vjetore për secilën kategori ekonomike të shpenzimeve gjatë periudhës 2023 deri në 2028. 

  
Tabela 3. Shpenzimet totale të Bashkisë sipas kategorive ekonomike. 

 

[Vetëm pas plotësimit dhe miratimit të informacionit në SMBV, këtu duhet KOPJUAR RAPORTI PBA3: 

SHPENZIMET E NJVQV DHE PROGRAMIT SIPAS KLASIFIKIMIT EKONOMIK i këtij sistemi. Në këtë 
rast, ky raport duhet gjeneruar në nivel NJVQV] 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tabela 4, paraqet shpenzimet totale faktike, të buxhetuara dhe të planifikuara të Bashkisë mbi 

baza vjetore për secilin program buxhetor për periudhën 2023-2028. 
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Tabela 4. Shpenzimet totale të Bashkisë sipas programit dhe kategorive ekonomike 

 
[Vetëm pas plotësimit dhe miratimit të informacionit në SMBV, këtu duhet KOPJUAR RAPORTI PBA5: SHPENZIMET SIPAS PROGRAMIT DHE KLASIFIKIMIT 

EKONOMIK i këtij sistemi. 
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Tabela 5.  Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, II, III i COFOG) 

 
[Vetëm pas plotësimit dhe miratimit të informacionit në SMBV, këtu duhet KOPJUAR RAPORTI PBA4: 

SHPENZIMET E NJVQV SIPAS KLASIFIKIMIT FUNKSIONAL (NIVELI I, II, III I COFOG)i këtij 

sistemi.] 
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4.2 INVESTIMET PUBLIKE NË NIVEL VENDOR 
 

Përmbledhje e çështjeve kryesore të investimeve publike (prioritare); 

 

[Në këtë seksion kërkohet të paraqitet një analizë e shkurtër e projekteve kryesore (madhore) 

të investimeve publike, nëse ka të tillë. Lista e gjithë projekteve do të paraqitet në vijim në një 

tabelë të veçantë sipas programeve] 

 

[Nëse nuk ka investime madhore në proçes, ky seksion të fshihet fare] 
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5. BUXHETI AFATMESËM PËR PROGRAMET 

BUXHETORE 
 

Buxheti total i Bashkisë Vau Dejës menaxhohet sipas 22 programeve të shpenzimeve. Ky 

seksion i dokumentit të PBA-së paraqet planet e shpenzimeve që lidhen me performancën për 

secilin vit të PBA-së, për secilin nga programet e shpenzimeve të Bashkisë. Çdo nën-seksion 

(3.1 deri në 3.X) paraqet informacionin e performancës të planifikuar dhe kostot përkatëse për 

një program. Për secilin program informacioni i paraqitur konsiston në: 

• Shpenzimet totale të programit sipas kategorisë ekonomike (paga dhe sigurime, 

shpenzime korente dhe shpenzime kapitale) për dy vitet e kaluara (fakti), vitin aktual 

(buxheti fillestar dhe i pritshmi) dhe tre vitet e ardhshme (parashikimi); 

• Politika e Programit (qëllimet e politikës së programit, objektivat e programit dhe 

treguesit përkatës të performancës); 

• Planet e shpenzimeve të Produkteve të Programit; 

• Projektet e investimeve; dhe 

• Të dhëna dhe statistika të përgjithshme të programit. 

 

 

Tabela 5, paraqet informacion mbi shpenzimet totale të programit sipas kategorive 

ekonomike për dy vitet e mëparshme (faktin), vitin aktual buxhetor (buxheti fillestar dhe i 

pritshmi) dhe tre vitet e ardhshme të PBA-së (parashikimi). 

 
Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike 

 
[Vetëm pas plotësimit dhe miratimit të informacionit në SMBV, këtu duhet KOPJUAR RAPORTI PBA3: 

SHPENZIMET E NJVQV DHE PROGRAMIT SIPAS KLASIFIKIMIT EKONOMIK i këtij sistemi. Në këtë 

rast, ky raport duhet gjeneruar në nivel programi] 

 

 

 

 

5.1.1 Qëllimet dhe Objektivat e Politikës së Programit 

 

Ky nënseksion ofron informacion mbi planet e performancës së programit. Deklarata e 

Politikës së Programit është paraqitur në Tabelën 6, duke artikuluar qëllimet e politikës së 

programit, objektivat e politikës së programit dhe treguesit përkatës të performancës për çdo 

vit të PBA-së. 

 
Tabela 6. Qëllimet dhe Objektivat e Politikës së Programit 

 

[Vetëm pas plotësimit dhe miratimit të informacionit në SMBV, këtu duhet KOPJUAR RAPORTI PBA6: 

DEKLARATA SË POLITIKËS SË PROGRAMIT i këtij sistemi.] 
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5.1.2 Plani i Shpenzimeve të Produkteve të Programit  

 

Ky nënseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit të shërbimeve të programeve dhe kostot 

përkatëse. Për secilin Objektiv të Politikës së Programit, paraqitet informacion për produktet 

që do të kontribuojnë në arritjen e këtyre objektivave. Informacioni për produktet përfshin 

emrin e produktit, përshkrimin e produktit, sasinë e planifikuar, shpenzimet totale dhe 

shpenzimet për njësi të produktit. 

 
Tabela 7. Planet e Shpenzimeve të Produkteve të Programit 

 

[Vetëm pas plotësimit dhe miratimit të informacionit në SMBV, këtu duhet KOPJUAR RAPORTI PBA7: 

SHPENZIMET E PRODUKTEVE TË PROGRAMIT i këtij sistemi.] 
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5.1.3 Projektet e Investimeve të Programit 

 
Tabela 8. Projektet e Investimeve të Programit 

 

[Vetëm pas plotësimit dhe miratimit të informacionit në SMBV, këtu duhet KOPJUAR RAPORTI PBA8: 

PROJEKTET E INVESTIMEVE i këtij sistemi.] 

 

 

 

 

5.1.4 Informacione Bazë mbi Programin 

 

Ky seksion i dokumentit paraqet të dhëna dhe statistika specifike të programit, që mund ta 

ndihmojnë lexuesin të kuptojë më mirë profilin dhe kontekstin e programit. 

 
Tabela 9. Informacione bazë mbi Programit 

 

[Vetëm pas plotësimit dhe miratimit të informacionit në SMBV, këtu duhet KOPJUAR RAPORTI PBA9: 

INFORMACION MBI NJVQV/PROGRAMIN i këtij sistemi. Në këtë rast ky raport duhet gjeneruar në nivel 

programi] 
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6. BUXHETI VJETOR 
 

 

Dokumentacioni i Buxhetit Vjetor konsiston në raportet e mëposhtme të gjeneruara nga 

Sistemi i Menaxhimit të Buxhetit Vendor. 

 

 

6.1. Dokumentacioni Bazë 
 

Raporti BV1:  Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese 
Raporti BV2:  Tavanet e PBA sipas Programeve 
Raporti BV3:  Parashikimi i të Ardhurave 
Raporti BV4:  Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Ekonomik 
Raporti BV5:  Numri i Punonjësve të NJVQV 

 

6.2. Dokumentacioni Shoqërues 
 

Raporti BV6:  Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimeve Buxhetore 
Raporti BV7:  Lista e Projekteve të Investimeve të NJVQV 
Raporti BV8:  Efekti Financiar I Përjashtimeve apo Lehtësimeve Fiskale 
Raporti BV9:  Lista e Njësive Shpenzuese të NJVQV   
Raporti BV10:  Deklarata e Politikës së Programit 
Raporti BV11:  Detyrimet e Prapambetura 
Raporti BV12:  Plani i Menaxhimit të Risqeve 
Raporti BV13:  Lista e Projekteve Koncensionare / PPP 
Raporti BV14:  Shoqëritë Aksionere Publike 
Raporti BV15:  Plani i Arkës 

 



Relacion 

Mbi parashkimin e te ardhurave per  PBA 2026-2028 

 

2.1.1.1 Të Ardhurat e Veta të Bashkisë Vau-Dejes. 

 
Të ardhurat e veta përfshijnë të gjitha burimet e të ardhurave, me përjashtim të transfertës nga burimet 

qendrore. Këto burime të ardhurash Bashkia i përdor për financimin e funksioneve të përcaktuara nga 

Ligji 139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore”. 
Llogaritja e të ardhurave mbështetet në: 

1.Ligjin nr.9632  datë 30.10.2006 “Për sistemin e taksave vendore”, te ndryshuar; 

2.Ligjin nr.9920 datë 26.05.2008 “Për procedurat Tatimore në Republikën e Shqipërisë“ te 

ndryshuar; 

3.Ligjin nr. 68/2017 “Për financat e vetëqeverisjes vendore”. 

4. Vendimin e Këshillit të Bashkisë Vau dejes, nr 71 date 26.11.2020 ”Për miratimin e Taksave 

dhe Tarifave Vendore në Bashkinë Vau dejes“, të ndryshuar  
 
Planifikimi i te ardhurave nga taksat&tarifat është  mbeshtetur ne disa faktor, llojet e taksave, bazën e 

taksueshme, kategorizimet dhe nënkategorizimet,këstet e pagimit, kohën e kryerjes së tyre, efektet e 

lehtësive, strukturat përgjegjëse për vjeljen e detyrimeve dhe agjentët tatimorë, te cilat jane te percaktuara 

ne dokumentin “Pakete Fiskale”, e cila përcakton rregullat për mënyrën e ushtrimit të të drejtave dhe të 
detyrave nga organet e qeverisjes vendore, për vendosjen e taksave vendore, mbledhjen dhe 

administrimin e tyre. 
Në mënyrë të hollësishme, përveç strukturimit, detajon çdo lloj takse të administruar nga organet vendore 
të administrimit, përcakton qartë edhe administrimin e saj duke filluar me mënyrën e llogaritjes, personat 

përgjegjës të pagimit të taksës dhe ato të mbledhjes së saj. 
Paketa fiskale e Bashkisë Vau dejes  për këtë kategori e hartuar dhe e ndryshuar edhe me përfshirjen e 
përfaqësuesve të komunitetit të biznesit e më konkretisht biznesit të madh dhe të vogël, banorëve të 

njësive administrative, përfaqësues të komunitetit sipas interesit, këshilltarë etj., pasqyron disa politika të 

rëndësishme për uljen e disa niveleve ligjore/kufi, etj. sipas kompetencave ligjore, si më poshtë: 

 
Politikat incentivuese në taksa: 
• Ulje e taksës së ndërtesës për qëllime banimi deri ne 30% nga referenca ligjore, per zonat malore. 

. Taksë banese zero për pensionistët dhe përfituesit e ndihmës ekonomike. 

• Nivelin minimal ligjor për taksën e ndikimit në infrastrukture dhe uljet nën nivelet e kostos së sherbimit 

të llogaritur: 

Politikat incentivuese në tarifa: 
• Tarifa  te reduktuara deri ne 50% për invalidet, verberit 

. Kryefamiljaret femra qe trajtohen me ndihme ekonomike. 

• Gra kryefamiljare  viktima te dhunes ne familje apo objekt trafikimi. 

•Tarifa 0 (zero) për fermerët që janë regjistruar me NIPT nga Drejtoria Tatimore 

• Tarifa 0(zero)subjektet qe perfitojne projekte nga Zyra e Punes(START-UP)ne vitin e pare. 
 

 

Bashkia Vau Dejes, tashmë, ka ndërtuar një sistem të integruar me një ndalesë për regjistrimin dhe 

shërbimin për taksa paguesit biznes dhe familje të shpërndarë në të gjithë territorin e Bashkisë. 

Janë ndërtuar bazat e të dhënave gjithnjë e më të sakta të taksapaguesve, sipas kategorive, biznes 



dhe familje, dhe nga viti në vit punohet per te siguruar të dhëna gjithnjë e më të sakta për bazën e 

taksueshme dhe nivelin e aplikueshëm të tarifave sipas llojit. 

Bashkia Vau Dejes, ka kërkuar lidhjen e të dhënave  për pasuritë e paluajtshme që disponon  ASHK 

(Agjensia Shtetërore e Kadastrës) me sistemin e Kadastrës Fiskale që administrohet nga Drejtoria 

e Përgjithshme e Taksës së Pasurisë në Ministrinë e Financave dhe Ekonomisë. 

Sipas ligjit 139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore”, neni 35/2, bashkitë e ushtrojnë të drejtën e 

vendosjes së nivelit të taksës, mënyrën e llogaritjes së saj, si dhe mbledhjen e administrimin e tyre 

brenda kufijve e sipas kritereve të përcaktuara me ligj. 

Të ardhurat e veta të Bashkisë te kategorizuar sipas llojit te te ardhurave, për periudhen 

2026-2028, parashikohen ne vlerat si me poshte 
                                                                                                                ne (000/leke) 

 

Vitet  2026 2027 2028 

Ardhurat e veta totale 177,000 177,610 178,064 

 Ardhura nga taksat vendore  51,949 52,649 50,198 

 Ardhura nga taksat e ndara  29,948 30,483 35,775 

 Ardhura nga tarifat vendore  59,866 60,511 58,600 

 Ardhura te tjera  35,237 33,968 33,490 
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Të Ardhurat e Bashkisë (në mijë ALL dhe në % ndaj totalit) per 3 vitet e para buxhetore dhe 3 

vitet e ardhshme buxhetore paraqiten si ne grafikun e meposhtem: 

 

 
 

 

 

Të ardhurat e veta, që mblidhen nga administrata e Bashkisë në vitet 2026-2028 parashikohen që 

të kenë një trend rritje për tre vitet e ardhshme. 

 

Kategoritë e taksave dhe tarifave qe ndikojnë më shumë në planin e të ardhurave nga burimet e 

veta për vitet 2026-2028 janë kryesisht taksa e pasurisë së paluajtshme që zë rreth 26 %, taksa e 

mjeteve te perdorura që zë rreth 12 %, tarifa për pastrimin zë rreth 21 %, tarifa e ndriçimit publik 

që zë rreth 5 %, tarifa të tjera ku përfshihen tarifat nga institucionet kulturore dhe tarifa 

administrative zëzë rreth 20 %. Këto zëra kryesorë mbulojnë rreth 83 % të planit të të ardhurave 

të Bashkisë Vau dejes. 

 
Planifikimi i të ardhurave të veta për vitet 2026-2028 i kategorizuar sipas llojit te te ardhurave 
paraqitet si më poshtë: 

 

LLOJET E TË 

ARDHURAVE 

Fakti 

2022 

Fakti 

2023 

Fakti 

2024 

Parashikimi 

2025 
2026 2027 2028 

TË ARDHURAT NGA 

BURIMET E VETA  

GJITHSEJ  
    

127,605  

  

100,927  

  

156,199    176,186  

  

177,000  

  

177,610  

   

178,064  

TË ARDHURA 

TATIMORE/NGA TAKSAT 

VENDORE 

      

55,406  

    

62,230  

    

67,665      81,208  

    

85,690  

    

85,678  

   

85,974  

Të ardhura nga tatimi i thjeshtuar 
mbi fitimin për biznesin e vogël 

           
146  

           
98  

         
176              -                -               -    

             

-    

Viti 2023 Viti 2024 Viti 2025 Viti 2026 Viti 2027 Viti 2028
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2% tatimi mbi te ardhurat 
personale 

        
9,984  

    
12,790  

    
14,308      10,300  

    
14,500  

    
14,788  

     

15,000  

Te ardhura nga taksa mbi 

pasurinë  e paluajtshme 

      

20,812  

    

22,011  

    

26,623      44,804  

    

45,330  

    

45,530  

     

45,530  

Të ardhura nga taksa mbi 

ndërtesat 

      

10,125  

    

11,291  

    

12,643      16,764  

    

17,184  

    

17,384  

     

17,384  

Ndërtesa banimi 
        

3,546  
      

3,732  
      

4,926        7,027  
      

7,350  
      

7,550  

       

7,550  

Ndërtesa të tjera 
        

6,580  
      

7,559  
      

7,718        9,737  
      

9,834  
      

9,834  

       
9,834  

Të ardhura nga taksa mbi tokën 
bujqësore 

        
6,066  

      
5,700  

      
8,385      22,143  

    
22,143  

    
22,143  

     

22,143  

Taksa mbi truallin 
        

4,621  
      

5,019  
      

5,595        5,897  
      

6,003  
      

6,003  

       

6,003  

Të ardhura nga taksa mbi 
truallin familje 

             
92  

         
131  

         
129           173  

         
222  

         
222  

          

222  

Të ardhura nga taksa mbi 
truallin biznes 

        
4,529  

      
4,888  

      
5,465        5,724  

      
5,781  

      
5,781  

       

5,781  

Të ardhura nga taksa e fjetjes në 
hotel 

               
4             -    

         
870           103  

         
104  

         
104  

          

669  
Të ardhura nga taksa e ndikimit 
në infrastrukturë nga ndërtimet e 
reja 

        
5,655  

      
7,267  

      
3,481        5,000  

      
3,000  

      
2,500  

       
2,000  

Të ardhura nga taksa mbi kalimin 
e të drejtës së pronësisë për 
pasuritë e paluajtshme 

        
1,089             -                -             100  

         
100  

         
100  

          

100  

Të ardhura nga taksa vjetore e 
mjeteve të përdorura 

      
16,599  

    
19,046  

    
20,223      19,289  

    
20,500  

    
20,500  

     

20,500  

Të ardhura nga taksa e rentës 

minerare 

           

102  

             

1  

         

137           103  

         

104  

         

104  

          

150  

Të ardhura nga taksa e akteve të 

pullë 

             

60  

           

18  

           

25             10  

           

52  

           

52  

            

25  

Të ardhura nga taksa e 
tabelës&reklame 

           
956  

      
1,001  

      
1,823        1,500  

      
2,000  

      
2,000  

       

2,000  

Të ARDHURAT 

JOTATIMORE 

      

72,199  

    

38,697  

    

88,534      94,977  

    

91,310  

    

91,932  

   

92,090  

Të ardhurat nga Tarifat 

vendore 

      

28,743  

    

29,401  

    

40,750      59,240  

    

57,819  

    

58,464  

   

58,600  
Te ardhura nga tarifa e 

pastrimit dhe largimit të 

mbeturinave 

      

19,165  

    

20,676  

    

28,054      36,815  

    

36,997  

    

37,191  

   

37,191  

Të ardhura nga tarifë pastrimi 

nga familjet 

        

5,210  

      

5,550  

      

8,357      16,078  

    

16,260  

    

16,449  

     

16,449  

Të ardhura nga tarifë pastrimi 
nga institucione  

           
493  

         
292  

         
125           520  

         
520  

         
525  

          

525  

Të ardhura nga tarifë pastrimi 
nga biznesi 

      
13,462  

    
14,835  

    
19,573      20,217  

    
20,217  

    
20,217  

     

20,217  

Të ardhura nga tarifa për 

ndriçimin publik 

        

3,589  

      

3,963  

      

6,870      10,279  

      

9,526  

      

9,976  

      

9,976  

Të ardhura  nga tarifë për 
ndriçimin publik nga familje 

        
1,727  

      
1,939  

      
3,400        6,015  

      
5,220  

      
5,671  

       

5,671  

Te ardhura nga tarifë ndricimi 
nga institucione institucione 

             
28  

           
28  

           
25           136  

         
136  

         
136  

          

136  

Të ardhura nga tarifë ndricimi 
nga biznesi 

        
1,834  

      
1,995  

      
3,444        4,128  

      
4,169  

      
4,169  

       

4,169  



Të ardhura nga tarifa për 

gjelbrimin 

        

2,530  

      

2,759  

      

3,064        4,114  

      

4,137  

      

4,137  

      

4,137  

Të ardhura nga tarifa për 

gjelbrimin nga  familjet 

           

654  

         

739  

         

981        1,781  

      

1,781  

      

1,781  

       

1,781  

Të ardhura nga tarifa për  

gjelbrimin nga institucionet 

             

28  

           

28  

           

18           136  

         

137  

         

137  

          

137  

Të ardhura nga tarifa për 
gjelbrimin nga biznesi  

        
1,847  

      
1,992  

      
2,065        2,197  

      
2,219  

      
2,219  

       

2,219  

Tarife e mirembajtjes se 

infrastruktures se ujitje-kullim 

        
1,057  

      
1,114  

      
1,598        4,907  

      
4,907  

      
4,907  

       
4,907  

Të ardhura nga tarifa të 

shërbimit administrativ të 

bashkisë  

        

2,402  

         

889  

      

1,164        3,125  

      

2,252  

      

2,252  

      

2,388  

Nga tarifa të kontrollit të 
zhvillimit të territorit 

           
178  

         
156  

         
125           206  

         
150  

         
150  

          

150  

Nga Tarifat e liçensimit të 

veprimtarive të transportit 

           

208  

         

121  

         

299           155  

         

300  

         

300  

          

300  
Nga tarifa parkimi për mjetet e 
liçensuara, dhe për vendparkime 
publike  

           
523  

         
367  

         
492           361  

         
364  

         
364  

          

500  
Nga tarifë për dhënie liçensa për 
tregtimin e naftës bruto dhe 
nënprodukteve të saj 

        
1,300             -                -          2,000  

      
1,000  

      
1,000  

       

1,000  

Nga tarifat në sektorin e pyjeve 
dhe kullotave. 

             
22  

             
5  

             
1             74  

         
173  

         
173  

          

173  

Nga tarifat e shërbimeve që kryen 
struktura e MKZ 

           
167  

         
240  

         
222           200  

         
230  

         
230  

          
250  

Nga tarifa për zënien e 
hapësirave publike 

               
4             -    

           
25             30  

           
30  

           
30  

            

10  
Nga linjat ajrore dhe nëntokësore 

(Telefoni, Energji, TV Kabllor, 
Internet)              -               -                -             100  

             
5  

             
5  

              

5  

Te tjera administrative         

             

1    

              

1  

TË ARDHURA TË TJERA 

      

43,456  

      

9,296  

    

47,784      35,737  

    

33,490  

    

33,467  

   

33,490  

Të ardhura nga kundravajtjet ad 
ministrative (Gjobat) 

        
2,165  

      
1,572  

      
1,802           800  

         
500  

         
477  

          

500  

Të ardhura nga dhënia me qira e 
aseteve (ndertese) 

           
783  

         
681  

         
696           800  

         
753  

         
753  

          
753  

Të ardhura nga dhënia me qira e 
aseteve (truall) 

           
170  

         
151  

         
169           130  

         
130  

         
130  

          

130  

Të ardhura nga dhënia me qira e 
aseteve (toke bujqesore) 

           
700  

         
743  

         
694        1,400  

      
1,500  

      
1,500  

       

1,500  

Të ardhura nga dhënia me qira e 
aseteve (pyje-kullota) 

        
9,593  

      
4,009  

    
13,098      30,603  

    
30,603  

    
30,603  

     

30,603  

Të ardhura nga sekuestrime dhe 
zhdëmtime              -               -                -                 1  

             
1  

             
1  

              

1  

Të ardhura nga shitja e mallrave 
dhe e sherbimeve              -               -                -                 1  

             
1  

             
1  

              

1  

Të ardhura nga shitja e aktiveve 
të qëndrueshme të trupëzuara              -               -                -                 1  

             
1  

             
1  

              

1  

Të ardhura nga shitja dok. tenderi 
             

12  
           

33  
           

20               1  
             

1  
             

1  

              

1  

Te ardhura te tjera jotatimore 

             

34  

         

371  

         

190               1  

             

1  

             

1  

              

1  



Të ardhura nga sponsorizimet 
      

30,000  
      

1,736  
         

616        2,000              -               -    

             

-    

ardhura nga nivel qeverisje 

vendore 0 0 0 0             -               -    

             

-    

 

 

Tabela e meposhteme pasqyron  te ardhurat sipas njesive administrative: 

 

Vitet Total 
NJ.A 

VAUDEJES 

NJ.A 

BUSHAT 

NJ.A 

HAJMEL 

NJ.A VIG-

MNELE 

NJ.A 

SHLLAK 

NJ.A 

TEMAL 

Viti 2026 

           

177,000          69,030  

         

84,960  

        

15,930  

             

1,770  

         

1,770  

        

3,540  

Viti 2027 

           

177,610          69,267  

         

85,253  

        

15,985  

             

1,777  

         

1,776  

        

3,552  

Viti 2028 

           

178,064          69,444  

         

85,470  

        

16,026  

             

1,781  

         

1,781  

        

3,561  

 

 

 

Peshen kryesore ne bazen e taksueshme te te ardhurave te planifikuara, e ze  Njesia 

Administrative Bushat me afro 50% te planit dhe Njesia Administrative Vau-dejes,me 

rreth 38% ndersa njesite e tjera kane nje peshe specifike te vogel, kjo si rrjedhoje e 

numrit te madh te popullsise dhe numrit te biznesve, ne keto dy njesi. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Nj.A Vau Dejes 
38%

Nj.A. Bushat afro 
50%

Nj.A. Hajmel 9% Njesite e tjera 
3%



A. Taksat Vendore 

 

Taksat vendore përfshijnë taksa mbi pasurinë e paluajtshme, në të cilën përfshihen taksa mbi 

ndërtesat, taksa mbi tokën bujqësore dhe taksa mbi truallin, b) taksa e ndikimit në infrastrukturë 

nga ndërtimet e reja; c) taksa vendore mbi veprimtarinë e shërbimit hotelier; ç) taksa e tabelës; d)  

e) taksa vendore mbi të ardhurat vetjake, ë) taksa të tjera, të përcaktuara me ligj. 

Per vitet 2026-2028 parashikohet qe te ardhurat nga taksat vendore te perbejne rreth 28% te totalit 

te te ardhurave nga burimet e veta te Bashkise. 

 

A.1. Te Ardhura nga Taksa mbi pasurine e paluajtshme 

Këto të ardhura përfshijnë te ardhurat nga : 

- Taksa mbi ndërtesat (mbi ndërtesat e banimit dhe mbi ndërtesat e tjera) 

- Taksa mbi tokën bujqësore 

- Taksa mbi truallin (familje, biznes) 

Parashikimi për vitet 2026-2028 ka nje rritje te lehte, nga viti ne vit, ku  bazohet te zgjerimi i 

bazës së taksapaguesve nëpërmjet: 

•Percaktimit te sakte te kryefamiljareve sipas rregjistrit te gjendjes civile. 

• Rritja pak a shume e nr. bizneseve aktive, duke formalizuar aktivitetet e tyre. 

• Rritja e nr. te siperfaqeve te ndertesave nga ndertimet e reja. 

• Rritja e nr. te formalizimit te pronave, nepermjet certifikatave te pronesise dhe lejeve te 

legalizimit.  

• Shtrirje e mëtejshme e bazës taksapaguese, falë politikave fiskale lehtësuese dhe incentivave 

të ndërmarra, rivlerësimit të gjendjes faktike, përmirësimit të shërbimit dhe marrëdhënies 

me taksapaguesin. 

 Krijimi dhe implementimi i programit te taksave vendore, i cili ka ndikuar ne 

permiresimin e cilesise saktesise se te dhenave si dhe ne zgjerimin e bazes se 

taksapaguesve, dhe shpejtesise per kryejen e sherbimit,gjithashtu  ndikon ne uljen e 

evazionit fiskal. 

 

Taksa mbi pasurine e paluajtshme  ze  peshen te madhe rreth 28% te te ardhurave te planifikuara 

nga taksat vendore, dhe paraqitet  ne tabelen e meposhte: 
Ne 000/leke 

Emertimi/Vitet 2026 2027 2028 

Taksa mbi pasurine paluajtshme 
         45,330           45,530  

 
45,530 

Taksa e nderteses 
         17,184           17,384  

 
17,384 

Taksa e truallit 
           6,003             6,003  

 
6,003 

Taksa mbi token bujqesore 
         22,143           22,143  

 
22,143 

 

 

A.2. Taksa e fjetjes ne hotel. 

 

Kjo takse eshte parashikuar nje rritje duke parashikuar rritjen e turizimit , dhe numrit te 

vizitoreve ne vendin tone. 

 



 Viti 2026     Viti 2027     Viti 2028 

Taksa e fjetjes në hotel 103 104 668 

 

A.3. Taksa e tabeles. 

 

Ne fakt kjo takse per shkak vleres se madhe nga percaktimet ligjore, qe duhet te paguajne 

subjektet private, kane bere zvogelimin e siperfaqes te tabelave apo reklamave te tyre dhe si 

rrjedhoje, e ketij indikatori, nuk kena parashikuar rritje. 

 

 Viti 2026 Viti 2027 Viti 2028 

Taksa e tabelës 
       2,000         2,000       2,000  

 

A.4. Taksa e ndikimit ne infrastrukture. 

 

Taksa e ndikimit ne infrastrukture, eshte parashikuar ne zbritje, pasi qysh nga 3-mujori i  vitit 

kaluar nuk kemi patur evidenca te ardhurave nga ASHK, dhe kemi parashikuar me zbritje. 

 

 

 Viti 2026 Viti 2027 Viti 2028 

Taksa e ndikimit ne infrastrukture nga 

ndertimet e reja 

3000 2,500 2000 

 

 

B.  Tarifat Vendore 

 

Tarifat vendore përfshijnë tarifat për:  

a) tarifa për mbledhjen dhe largimin e mbetjeve;b) Tarifa per ndricimin, C) Tarifa per gjelberimin, 

e) tarifa për shërbimet administrative dhe dhënien e licencave, lejeve e autorizimeve; e) tarifa të 

tjera, të përcaktuara nga këshilli i njësisë së vetëqeverisjes vendore. 

 

B.1. Tarifa  per sherbimet publike (pastrim, ndricim, gjelberim, mirembajtje ujitje kullim, 

sherbim administrativ) 

 

Bashkitë vendosin vetë për nivelin, mënyrën e mbledhjes dhe të administrimit të tarifave 

vendore, në përputhje me politikat dhe parimet e përgjithshme kombëtare të përcaktuara në ligjet 

në fuqi. 

Për vitin 2026-2028 të ardhurat e parashikuara nga tarifat përbëjnë rreth 33 % të të ardhurave të 

veta. 

Pjesën më të madhe në kategorinë e të ardhurave nga tarifat vendore e zëne të ardhurat nga 

tarifat për ofrimin e shërbimeve publike si pastrimi e largimi i mbeturinave me 64 %, gjelbërimi 

me 7%, ndriçimi publik me afro 16%, etj. 



 

Vitet  2026 2027 2028 

 Te ardhura nga tarifa e pastrimit           36,997          37,191          37,191  

 Te ardhura nga tarifa ndricimit  9,525 9,976 9,976 

 Te ardhura nga tarifa gjelberimit             4,137            4,137             4,137  

 Te ardhura nga tarifa mirembajte ujitje kullim             4,907             4,907             4,907  

 Te ardhura nga sherbimi administrativ  2,252 2,252 2,388 

 

 

Raporti i tarifave vendore, mbi totalin e te ardhurave te veta 

Paraqitet ne grafikun e meposhtem 

 

 

 
 

 

Parashikimi i të ardhurave nga tarifat për pastrimin, ndriçimin dhe  gjelbërimin, etj bazohet tek 

kapaciteti aktual dhe në rritjen e njësive taksapaguese e në evidentimin e kapaciteteve të reja, si 

dhe në shtrirjen e mëtejshme të bazës taksapaguese falë politikave fiskale lehtësuese, përmirësimit 

te shërbimit dhe marrëdhënies me taksapaguesin, fokusimit në zona me kapacitete të 

pashfrytëzuara, si dhe sensibilizimin dhe trajtimin e biznesit si partner në dhënien e shërbimeve 

për komunitetin. 

 

Kontribuesit e taksave dhe tarifave vendore janë bizneset, institucionet dhe familjet e të gjitha 

njësive administrative.Për përcaktimin e numrit të tyre janë konsideruar të dhënat e rregjistrave 

për taksapaguesit, si dhe përjashtimet apo lehtësitë fiskale sipas paketës fiskale të miratuar nga 

këshilli bashkiak. 

Në total kapaciteti i taksapaguesve është parashikuar rreth 14.600 (familje, biznese dhe 

institucione). Peshën numerike më të madhe të taksapaguesve e përbëjnë familjet, rreth 90%. 

Më poshtë paraqitet tabela përmbledhëse e kapacitetit të taksapaguesve sipas kategorive dhe 

njësive administrative. 
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KAPACITETI I TAKSAPAGUESVE SIPAS GRUPIMEVE (Numri) 

 

Nr Bashkia Vau dejes Familje Biznese 

1 Njësia Administrative Vau dejes 4226 223 

 2 Njesia Administrative Bushat 6491 361 

 3 Njesia Administrative Hajmel 2167 43 

 4 Njesia Administrative Vig-Mnele 460 3 

 5 Njesia Administrative Temal 338 14 

 6 Njesia Administrative Shllak 670 3 

  TOTALI 14.352 647 

         

Taksapaguesit familjarë 

Parashikimi i të ardhurave nga familjet është bërë duke iu referuar kryefamiljeve rezidente sipas 

rregjistrit gjendjes civile. 

Në total numri i familjeve që përfshihen në skemën e detyrimeve fiskale të bashkisë Vau Dejes 

është 14352. Në paketën fiskale të Bashkisë Vau Dejes janë parashikuar lehtësi fiskale dhe numri 

i këtyre familjeve arrin në rreth afro 14.000 familje, duke bereperjashtime si pensionistë, invalid, 

familje me ndihmë ekonomike, familje njëprindërore, familje me probleme sociale etj.  

Taksapaguesit biznese dhe institucione 

Bazuar në rregjistrat aktual, në total, numri i bizneseve dhe institucioneve që parashikohet të 

përfshihen në skemën e detyrimeve fiskale te Bashkisë Vau Dejes është 647. Biznesi i vogël zë 

rreth 80% të numrit total të bizneseve.  

Më poshtë paraqitet tabela përmbledhëse për bizneset dhe institucionet, sipas Njësive 

Administrative: 

 

KAPACITETI I BIZNESEVE DHE INSTITUCIONEVE TAKSAPAGUESE 

 

Nr. Bashkia Vau-Dejes Totali Biznesi vogel 
Biznesi 

madh 
Institucione 

1 
Nj.A qender Vau-

dejes 
223 179 42 2 

2 Nj.A Bushat 361 281 80 0 

3 Nj.A Hajmel 43 38 5 0 

4 Nj.A.Vig-Mnele 3 3 0 0 

5 Nj.A.Shllak 3 2 1 0 

6 Nj.A Temal 14 14 0 0 

  TOTAL 647 527 128 2 

 

 



 

Shperndarja e biznesit ne Bashkine Vau dejes 

 

 
Raporti i biznesve sipas xhiros 

 

 
 

Ne tabele vihet re se peshen me te madhe e ze biznesi I vogel, dhe sidomos ai me aktivitet tregti 

e sherbime 

Kapaciteti i bizneseve sipas natyres dhe madhesise 

 

Nr. Sektori Biz.Madh Biz.Mesem 

Bis. 

Vogel gjithsejt 

1 Sherbimeve 33 2 270 305 

2 Prodhim 6 2 56 64 

3 Tregti 59 4 154 217 

4 Transport 4 0 27 31 

5 Ndertimi 8 1 8 17 

6 Turizmi 2 0 9 11 

7 Institucion 2 0 0 2 

  Totali 114 9 524 647 
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Analiza e risqeve dhe masat për përballimin e tyre 

Ligji nr.10296, datë 08.07.2010 “Për menaxhimin financiar dhe kontrollin”, përcakton parimet, 

rregullat, procedurat, strukturat administrative dhe metodat për funksionimin e menaxhimit 

financiar dhe kontrollit në njësitë e sektorit publik të Republikës së Shqipërisë, si dhe përgjegjësitë 

menaxheriale për planifikimin, zbatimin, kontrollin e buxhetit, kontabilitetin dhe raportimin. Ligji 

përmban koncepte dhe përgjegjësi të reja për menaxhimin e riskut në institucionet publike. 

Menaxhimi i riskut përmban identifikimin, vlerësimin dhe kontrollin mbi ato ngjarje apo situata të 

mundshme që kanë efekt të dëmshëm mbi përmbushjen e objektivave të njësisë publike dhe kryhet 

për të dhënë siguri të arsyeshme se këto objektiva do të realizohen.Risku matet sipas efektit të tij 

dhe shkallës së probabilitetit të ngjarjes. 

Identifikimi dhe menaxhimi i riskut mundëson strukturat drejtuese në çdo njësi në kryerjen e 

detyrave dhe përgjegjësive që kanë për realizimin e aktivitetit në to. Çdo drejtues është i 

vetëdishëm se risku do të ekzistojë dhe nuk do të eleminohet kurrë tërësisht. E rëndësishme është 

që risku të menaxhohet në mënyrë efektive. 

Për realizimin e të ardhuravetë veta vendore, njëkohësisht duke ruajtur tendencën për përmirësimin 

e politikave dhe strategjive incentivuese e zhvilluese të ekonomise lokale, është hartuar stategjia 

për menaxhimin e riskut duke kaluar në këto etapa: 

a) Identifikimi i objektivave 

b) Identifikimi i risqeve te jashtme dhe të brendshme. 

c) Analiza dhe vlerësimi i çdo risku (sipas probabilitetit dhe impaktit). 

d) Marrja e masave të metejshme, për pakësimin apo reduktimin e riskut. 

e) Paraqitja e të gjithë konkluzioneve të arritura 

f) Krijimi i hartës së riskut, grupimi në bazë të impaktit dhe probabilitetit të ndodhjës së tyre, duke 

treguar në këtë mënyrë ato fusha të veprimtarisë së njësisë, ndaj të cilave duhet të tregohet 

vëmendje e veçantë. 

g) Monitorimi dhe raportimi. 

h) Hartimi i planit te veprimit. 
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Regjistri i Riskut  
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t => 
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 i 
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. 
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informacioni
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ulët 

Monitorime në 
terren nga 

inspektoret e 
zonës 

ulët-ulët po 

Përgatitja e 
planit të 
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Sektori i 
Kontrollit dhe 

Masave 
shtrenguese 

Përmirësuar 

2 

Mungesa e 
informacioni

t nga 
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mesëm - 
mesëm 
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Po 
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Shteterore e 
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3 

Mungesa 
infomracioni
t nga QKB-

ja 

ulët-ulët 
Kërkesa 

shkresore për 
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ulët-ulët po 
Bashkepunim 
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QKR dhe 
Sektori i 
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5 
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8 
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14 
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Përmirësuar 

16 

Azhornimi i 
vazhdueshe

m i 

programit të 
taksave 

ulët-ulët 

Bashkëpunim 
me 

programuesit 
për 

azhornimin e 
te dhenave ne  

program. 

ulët-ulët po 

Evidentimi 
dhe shqyrtimi 
i nevojave për 

ndryshime 
dhe adaptime 
në program 

Sektori i 
Taksave dhe 

tarfiave 
vendore dhe 

sektori i 

Kontrollit dhe 
Masave 

shtrenguese 
 

Përmirësuar 

17 

Dhënia e 
informacioni

t për 
taksapaguesi

t 

mesem 

Dhënie e 
shërbimit 

pranë 

sportleve 

mesem jo 

Kkoha e 
dhenies 
pergjigje 

kerkesave te 

taksapaguesv
e 

Zyra me Një 
ndalesëDrejto

ria 

Ekonomike 

Përmirësuar 

18 
Llogaritje e 

shpejtë e 
detyrimeve 

ulët-ulët 

Përfshirje e 
llogartjes së 
detyrimit në 

program 
taksash 

mesem po 

Plotesimi i 
kerkesave të 
taksapaguesv

e 

Sektori i 
Taksave dhe 

tarfiave 
vendore 

Përmirësuar 

19 
Evidentim i 

shpejtë i 
pagesave 

mesëm- 
Kontabilizim i 

shpejtë i të 
ardhurave 

mesem jo 

Monitorimi i 
kohës për 

emetimin e 
evidencave 

Sektori i 
Taksave dhe 

tarfiave 
vendore 

Përmirësuar 

21 

Përditësim 
me 

standartet e 
reja ligjore 

ulët- ulët 

Shyrtimi i 
njohurive dhe 

evidentimi i 
ndryshimeve 

ulët- ulët po 

Krahasimi 
dhe diskutimi 

periodik mbi 
njohuritë 

Drejtoria 

Ekonomike 
Pandryshuar 

22 

Njohuri mbi 

sistemet on-
line të 

instaluara 

ulët- ulët 

Shqyrtimi dhe 

krahasimi mes 
nevojave dhe  
programeve 

ulët- ulët po 

Perditesime  
periodike mbi 
nevojën për 
zgjerim te 
njohurive 
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RELACION 
 

Për miratimin e tavaneve përgatitore të shpenzimeve te Programit 

Buxhetor Afatmesëm 2026-2028 per Bashkine Vau Dejës 
 

I. Tavanet përgatitore të shpenzimeve te PBA për Vitet 2026-2028 

 

Percaktimi i tavaneve përgatitore të shpenzimeve të PBA për vitet 2026-2028,është realizuar 

bazuar në nenin 9 , 34 dhe 41 te ligjit  Nr.139/2015“Për vetëqeverisjen vendore“,i ndryshuar,te  

ligjit Nr.9936, datë 26.06.2008, “Për menaxhimin e sistemit buxhetor në Republikën e 

Shqipërisë” i ndryshuar , ligjin nr.10296, datë 8.7.2010 “Për menaxhimin financiar dhe 

kontrollin”, te ndryshuar , nenin 37 te ligjit 68/2017 date 27.4.2017 “ Per financat e 

veteqeverisjes vendore “,udhezimit të Ministrise se Financave dhe Ekonomisë nr. 23 date 

30.07.2018 “ Per procedurat standarte te pergatitjes se programit buxhetor afatmesem te 

NjQV”,  

Udhëzim nr. 8, date 28.02.2025 “Per pergatitjen e programit buxhetor afatmesem vendor 

2026-2028” dhe shtojcat plotesuese. 

 

2.3 Transferta e pakushtëzuar  e përgjithshme dhe transferta e kushtezuar 

Të ardhurat nga transferta e pakushtëzuar e përgjithshme dhe transferta e kushtezuar për periudhën 

afatmesme që i kalojnë pushtetit vendor komunikohen nga Ministria e Financave përmes 

Udhëzimit Vjetor dhe atij Plotësues të Përgatitjes së PBA-së. Udhezimi nr. 8, date 28.02.2025 “Per 

pergatitjen e programit buxhetor afatmesem vendor 2026-2028” dhe shtojcat plotesuese. 

Transferta e pakushtëzuar, transferta e pakushtëzuar sektoriale dhe transferta e kushtëzuar për vitet 

2026-2028 paraqitet në tabelat më poshtë: 

 

 Transferta e pakushtëzuar 

Transferta e Pakushtëzuar (TP) rregullohet nga Ligji nr. 68, datë 27.04.2017, “Për Financat e 

Vetëqeverisjes Vendore”, i cili përcakton madhësinë dhe mënyrën e ndarjes për Njësitë e 

Vetëqeverisjes Vendore (NJVQV). Si rregull i përgjithshëm, transferta e pakushtëzuar ka për 

qëllim t’u sigurojë njësive të vetëqeverisjes vendore diferencën mes kostos së ushtrimit të 

funksioneve (nevojat për shpenzime) dhe të ardhurave që ato krijojnë në mënyrë të pavarur 

(kapaciteti fiskal). Për transferimin e funksioneve që mund të bëhen në të ardhmen niveli i 

tranfertës së pakushtëzuar do të shtohet në varësi të funksioneve ose kompetencës së transferuar 

dhe faturës përkatëse të saj. 

 

Formula e ndarjes së transfertës së pakushtëzuar përcaktohet në nenin 24 të Ligjit nr. 68, datë 

27.04.2017 “Për Financat e Vetëqeverisjes Vendore”. Formula identifikon nevojat për shpenzime 

të bashkive duke u bazuar tek popullsia relative, dendësia e popullsisë (që reflekton diferencat në 

koston e ushtrimit të funksioneve ndërmjet bashkive) dhe tek numri faktik i fëmijëve në kopshte 



dhe nxënësve në shkollat 9-vjeçare dhe të mesme në çdo bashki. Përveç ekualizimit të kostove të 

shërbimeve që bëhet nëpërmjet komponentit të dendësisë, formula e ndarjes së transfertës së 

pakushtëzuar sjell edhe ekualizimin e kapacitetit fiskal (të matur nga të ardhurat faktike nga taksat 

e ndara ndërmjet qeverisë qendrore dhe asaj vendore), të cilat mblidhen dhe u transferohen 

plotësisht ose pjesërisht bashkive nga administrata tatimore qendrore. Ekualizimi fiskal bazohet 

në të ardhurat faktike nga tatim fitimi i thjeshtuar i biznesit të vogël, nga taksa vjetore e 

automjeteve të përdorura dhe taksa e kalimit të pasurisë për pasuritë e paluajtshme të shitura nga 

personat juridikë. Transferta e pakushtëzuar për një bashki ose qark është e barabartë me shumën 

përkatëse që rezulton nga aplikimi i formulës së shpërndarjen e transfertës së pakushtëzuar për 

bashkitë dhe qarqet.  

 Transferta e pakushtëzuar për vitin 2026 është në vlerën 325,281 mijë lekë dhe fondi për 

rritjen e pagave është në vlerën 58,473 mijë lekë, në total Transferta e pakushtëzuar është 

e barabartë me shumën 383,754 mijë lekë, përkatëse që rezulton nga aplikimi i formulës së 

shpërndarjen e transfertës së pakushtëzuar për bashkitë.  

 Transferta e pakushtëzuar për një vitin 2027 është në vlerën 336,609 mijë lekë dhe fondi 

për rritjen e pagave është në vlerën 58,473 mijë lekë, në total Transferta e pakushtëzuar 

është e barabartë me shumën 395,082 mijë lekë, përkatëse që rezulton nga aplikimi i 

formulës së shpërndarjen e transfertës së pakushtëzuar për bashkitë.  

 Transferta e pakushtëzuar për një vitin 2028 është në vlerën 347,657 mijë lekë dhe fondi 

për rritjen e pagave është në vlerën 58,473 mijë lekë, në total Transferta e pakushtëzuar 

është e barabartë me shumën 406,131 mijë lekë, përkatëse që rezulton nga aplikimi i 

formulës së shpërndarjen e transfertës së pakushtëzuar për bashkitë.  

 

Keto transferta janë sipas udhëzimit nr 8, date 28.02.2025 “Per pergatitjen e programit 

buxhetor afatmesem vendor 2026-2028”  

 

Tabela 1. Transferta e Pakushtëzuar për periudhën 2026-2028 

     në mijë lekë 

Nr Vitet 2026 2027 2028 

1 Transferta e Pakushtëzuar 383,754 395,082 406,131 

 

 

 

 Transferta e Pakushtëzuar Sektoriale 

 

Pjesa Sektoriale e Transfertës së Pakushtëzuar përfshin financimin për funksionet e reja të 

transferuara në nivel vendor në vitin 2016 sipas Ligjit nr. 139, datë 17.12.2015, “Për 

Vetëqeverisjen Vendore”. Fondet për këto funksione nuk ndahen sipas formulës së ndarjes së 

transfertës së pakushtëzuar të përcaktuar në nenin 24 të Ligjit nr. 68, datë 27.04.2017, “Për 

Financat e Vetëqeverisjes Vendore”.  



Funksionet e transferuara janë: personeli mësimor dhe jomësimor në arsimin parashkollor dhe 

personeli jomësimor në arsimin parauniversitar, ujitja dhe kullimi, shërbimi i mbrojtjes nga zjarri 

dhe shpëtimi (PMNZSH), administrimi i pyjeve, mirëmbajtja e rrugëve rurale, konviktet e arsimit 

parauniversitar, qendrat e shërbimeve sociale. Parashikimi i zërave të pagave, sigurimeve 

shoqërore, dhe shpenzimeve operative e të mirëmbajtjes, do të bëhen ne përputhje me aktet ligjore 

në fuqi për zërat përkatës.  

 

Njësitë e vetëqeverisjes vendore mund të shtojnë fonde nga të ardhurat e tyre për të rritur cilësinë 

e shërbimit për çdo funksion të transferuar. 

 

Tabela 2. Transferta e Pakushtëzuar Sektoriale për periudhën 2026-2028 

      në mijë lekë 

Nr Vitet 2026 2027 2028 

1 Transferta e Pakushtëzuar Sektoriale 146,418 146,736 147,059 

 

 

Transferta e Pakushtëzuar Sektoriale për periudhën 2026-2028 eshte percaktuar sipas Udhëzimit 

nr 8, date 28.02.2025 “Per pergatitjen e programit buxhetor afatmesem vendor 2026-2028” dhe 

është e detajuar sipas tabelës më poshtë: 

 

Tabela 3. Transferta e Pakushtëzuar Sektoriale e detajuar për periudhën 2026-2028 

në mijë lekë 

Nr Vitet 2026 2027 2028 

1 Konviktet e arsimit parauniversitar 9,630 9,823 10,019 

2 
Arsimi parashkollor Ndarë me formulë për 

personelin mësimor 
60,250 60,250 60,250 

3 Arsimi parashkollor Për stafin mbështetës 1,111 1,111 1,111 

4 Arsimi parauniversitar 3,015 3,015 3,015 

5 Mbrojtja nga zjarri 19,011 19,011 19,011 

6 Mbrojtja sociale 21,176 21,176 21,176 

7 Administrimi i pyjeve 8,222 8,222 8,222 

8 Rrugët 7,246 7,371 7,499 

9 Ujitja dhe Kullimi 14,422 14,422 14,422 

10 Menaxhimi i mbetjeve urbane 2,334 2,334 2,334 

TOTALI 146,418 146,736 147,059  

 

 

 

 

 



 Transferta e Kushtëzuar  

 

Shuma dhe qëllimi i transfertës së kushtëzuar, që Buxheti i Shtetit jep për njësitë e vetëqeverisjes 

vendore; 

 

Qëllimi i transfertës së kushtëzuar është financimi i shpenzimeve për funksionet e deleguara. 

Shuma e transfertave të kushtëzuara është rezultat i shpenzimeve sipas artikujve për çdo aktivitet 

që kryhet në zbatim të funksioneve të deleguara, ose të përbashkëta. Parashikimi i zërave të pagave, 

sigurimeve shoqërore, dhe shpenzimeve operative e të mirëmbajtjes, do të bëhen ne përputhje me 

aktet ligjore në fuqi për zërat përkatës, nga ministritë përkatëse të linjës. 

 

Niveli i transfertës së kushtëzuar është bërë duke u bazuar sipas udhëzimi nr 8 date 28.02.2025 

“Per përgatitjen e programit buxhetor afatmesem vendor 2026-2028”, dhe sipas miratimit të 

tavaneve përgatitore të Bashkisë Vau Dejës”. Nga kjo transfertë mbulohen shpenzime për 

transferimet individuale për pagesë për personat me aftësi të kufizuar , invaliditeti dhe ndihme 

ekonomike dhe konkretisht niveli i Transfertës së Kushtëzuar është sipas tabelës më poshtë:  

 

Tabela 4: Transferta e Kushtëzuar për periudhën 2026-2028 

Nr Vitet 2026 2027 2028 

1 Transferta e Kushtëzuar  402,143 413,403 414,603 

 

Transferta e Totale nga Qeverisja Qendrore  

 

Duke bërë një përmbledhje të tabelave më sipër, total transferta nga qeverisja qendrore për 

periudhën 2026-2028 janë të detajuara si më poshtë: 

Tabela 5: Transfertat Totale nga Qeverisja Qendrore për periudhën 2026-2028 

Nr Vitet 2026 2027 2028 

1 Transferta e Pakushtëzuar 383,754 395,082 406,131 

2 

 
Transferta e Pakushtëzuar Sektoriale 146,418 146,736 147,059 

3 Transferta e Kushtëzuar 402,143 413,403 414,603 

TOTALI 932,315 955,220 967,793 

 

 

 

 

 

 

 



Buxheti Total i Bashkisë Vau Dejës për periudhën 2026-2028 

 

Bashkia Vau Dejës dukë përfshirë transfertat e qeverisjes qendore (transferta e pakushtëzuar, 

transferta e pakushtëzuar sektoriale, transferta e kushtëzuar) dhe të ardhurat e planifikuara për 

periudhën 2026-2028, përbejnë buxhetin total dhe janë të detajuara si më poshtë:  

 

Tabela 6: Buxheti total për periudhën 2026-2028 

Nr Vitet 2026 2027 2027 

1 Transferta e Pakushtëzuar 383,754 395,082 406,131 

2 

 
Transferta e Pakushtëzuar Sektoriale 146,418 146,736 147,059 

3 Transferta e Kushtëzuar 402,143 413,403 414,603 

4 Të Ardhurat 
       177,000         177,610  

           

178,064  

TOTALI 1,109,315 1,132,830 1,145,856 

 

 

3.Shpenzimet sipas programeve per vitet 2026-2027-2028 
 

3.1 FUNKSIONI 1: SHËRBIME TË PËRGJITHSHME PUBLIKE 

3.1.1 Nënfunksioni 011: Organet ekzekutive dhe legjislative, për çështjet financiare dhe fiskale, 

çështjet e brendshme 

Vështrim i përgjithshëm 

Zhvillimi i njësisë, menaxhimi i financave të njësisë së vetëqeverisjes vendore, të burimeve të tjera 

si dhe të burimeve njerëzore, funksionimi i proceseve të përgjithshme të brendshme dhe 

komunikimi me publikun. Shërbime në mbështetje të kryetarit të njësisë së vetëqeverisjes vendore 

ose të këshillit; 

Kodi i programit Emri i Programit Përshkrimi i aktiviteteve të programit 

01110 Planifikim, 

menaxhim dhe 

administrim 

 Zhvillimi dhe zbatimi i politikave të përgjithshme për 

personelin; 

 Shërbime të përgjithshme publike, si: shërbimet e 

prokurimit, mbajtja dhe ruajtja e dokumenteve dhe 

arkivave të njësisë, ndërtesave në pronësi apo të zëna 

nga njësia, parqe qendrore automjetesh, zyrave të 

printimit dhe IT etj; 

 Administrim, funksionim dhe ofrimi i shërbimeve të 

mbështetjes për kryetarin e njësisë vetëqeverisjes 

vendore, për këshillin dhe komisionet e këshillit ose të 

kryetarit të njësisë; 

 Shërbimet statistikore dhe baza e të dhënave vendore; 



 Prodhim dhe përhapje e informacionit publik, 

dokumentacionit teknik dhe statistikave për çështjet 

dhe shërbimet për zhvillimin e komunitetit. 

 Administrim i çështjeve dhe shërbimeve financiare 

dhe fiskale; menaxhim i fondeve të njësisë së 

vetëqeverisjes vendore etj; 

 Operacionet e thesarit të njësisë, zyra e buxhetit, 

administrata e të ardhurave, shërbimet e kontabilitetit 

dhe auditit; 

 Prodhim dhe shpërndarje e informacionit të 

përgjithshëm, dokumentacionit teknik për çështjet dhe 

shërbimet financiare dhe fiskale. 

 Administrimi i fondeve të gjendjes civile në njësitë e 

vetëqeverisjes vendore. 

 Pagesat e interesave për borxhin publik të njësisë 

vendore; 

 Amortizimi i huave të marra etj. 

 

Tavani i shpenzimeve te programit  Planifikimi Menaxhimi dhe  Administrim 01110 
në mijë lekë 
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10 

 

 

Planif
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Admi

nistri

m 

 

     

200,1

76          

   

32,006             
 -                    

     

232,18

2               

           

202,17

8   

    

32,298            
     -            

   

234,477              

  

214,15

3             

  

32,298              
       -           246,451               

 

3.2 FUNKSIONI 3: RENDI DHE SIGURIA PUBLIKE 

 

3.2.1 Nënfunksioni 031: Shërbimet policore 

Vështrim i përgjithshëm 

Administrimi i çështjeve dhe shërbimeve policore që janë të nevojshme për kryerjen e funksioneve 

në shërbim të rendit, qetësisë dhe mbarëvajtjes së punëve publike, parandalimin dhe zbulimin e 

informalitetit brenda territorit të njësisë së vetëqeverisjes vendore. Masa të njësisë së 

vetëqeverisjes vendore për të rritur besimin e qytetarëve dhe marrëdhënien e njësisë me 

komunitetin. Për qëllime bashkëpunimi njësia vendore planifikon aktivitete të cilat ndihmojnë në 

ofrimin e shëbrimeve sa më afër kërkesave dhe nevojave të qytetarëve.  

Kodi i 

programit 
Emri i Programit Përshkrimi i aktiviteteve të programit 



03140 Shërbimet e Policisë 

Vendore 
 Sigurimi i mbrojtjes, qetësisë dhe mbarëvajtjes së 

jetës dhe punëve publike brenda territorit të njësisë, 

në përputhje me dispozitat ligjore, kur nuk janë në 

kompetencë të ndonjë autoriteti tjetër shtetëror; 

 Ekzekutimi dhe zbatimi i akteve të nxjerra nga 

Kryetari i Njësisë dhe i vendimeve të Këshillit të 

Njësisë. 

 

 

 

Tavani i shpenzimeve te programit  Shërbimet e Policisë Vendore 03140 
në mijë lekë 
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2  

                 

1,939  

                      

-    
                      

16,571  

               

14,778  

                 

1,939  

                      

-    
                  

16,718  

      

15,07

4          

   

1,939              

                      

-    
          

17,013         

  

 

3.2.2 Nënfunksioni 032: Shërbimet e mbrojtjes nga zjarri 

 

Vështrim i përgjithshëm  

Garantimi i shërbimit zjarrfikës në nivel vendor dhe administrimi i strukturave përkatëse; 

Parandalimi, mbrojtja nga zjarri dhe përballimi i emergjencave të tjera që vinë nga rreziqet 

natyrore ose aksidentet e trafikut rrugor.  

Kodi i 

programit 
Emri i Programit Përshkrimi i aktiviteteve të programit 

03280 Mbrojtja nga zjarri dhe 

mbrojtja civile  
 Funksionimi i njësive zjarrfikëse dhe i shërbimeve 

të tjera të parandalimit dhe mbrojtjes kundër zjarrit; 

 Mbështetja e programeve trajnuese të parandalimit 

dhe mbrojtjes kundër zjarrit; 

 Shërbime të parandalimit dhe mbrojtjes kundër 

zjarrit; 

 Mbrojtja Civile dhe administrim i strukturave 

përkatëse; Shërbimet e mbrojtjes civile, si shpëtimet 

malore, vrojtimi i plazheve, evakuimi i zonave të 

përmbytura etj. 

 

 

 

 

 



Tavani i shpenzimeve te programit  Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 03280 
në mijë lekë 
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      69,456             

 

 

3.3 FUNKSIONI 4: ÇËSHTJE EKONOMIKE 

3.3.1 Nënfunksioni 041: Çështje të përgjithshme ekonomike, tregtare dhe të punës 

Vështrim i përgjithshëm 

Administrimi i çështjeve dhe shërbimeve të përgjithshme ekonomike dhe tregtare; Forcimi i 

zhvillimit ekonomik dhe punësimit vendor. Shërbimi i tregjeve, akreditimi dhe inspektimi. 

Zhvillimi i turizmit. 

Emri i 

Programit 
Përshkrimi i programit Përshkrimi i aktiviteteve të programit 

04130 Mbështetja për zhvillim 

ekonomik 
 Hartimi, zbatimi dhe monitorimi i politikave të 

përgjithshme ekonomike dhe tregtare të njësisë së 

vetëqeverisjes vendore;  

 Fondet e pushtetit qendror për funksionin e 

deleguar të regjistrimit dhe liçensimit të 

bizneseve; 

 Mbajtja e kontakteve me qeverisjen qendrore dhe 

me biznesin për të garantuar politika zhvilluese 

në nivel rajonal dhe garantimin e zhvillimit 

ekonomik; 

 Funksionimi ose mbështetja me politika v    

endore të zhvillimit ekonomik dhe tregtar brenda 

njësisë; 

 Mbështetje dhe promovim i bizneseve vendore në 

funksion të zhvillimit ekonomik brenda territorit 

të njësisë vendore ; 

 Organizim i shërbimeve në mbështetje të 

zhvillimit ekonomik vendor, si informacion mbi 

bizneset, aktivitetet promovuese etj; 

 Publikimi i broshurave informative, krijimi i 

portaleve me profil ekonomik etj; 

 Grante, hua ose subvencione për të promovuar 

politikat e përgjithshme dhe programet vendore 

ekonomike dhe tregtare për të nxitur punësimin. 



 Rregullimi i veprimtarive në sheshet e tregjeve 

vendore ose mbështetje për infrastrukturën e 

tregjeve; 

 Rritja e kapaciteteve përmes ngritjes dhe 

funksionimit të tregjeve të reja vendore dhe të 

rrjetit të tregtisë. 

 Ndërtim, mirëmbajtje, zgjerim, përmirësim dhe 

funksionim i strukturave përkatëse me qëllim 

nxitjen e projekteve me karakter zhvillimor për 

njësinë vendore; 

 Hartimi dhe monitorimi i projektve që kanë për 

qëllim zhvillimin e qëndrueshëm të njësisë së 

vetëqeverisjes vendore; 

 Administrimi i çështjeve dhe shërbimeve të   

turizmit vendor; promovim dhe zhvillim i 

turizmit vendor; 

 Funksionimi i zyrave turistike vendore, 

organizim i fushatave publicitare, duke përfshirë 

prodhimin dhe shpërndarjen e literaturës 

promovuese e të një natyre të ngjashme; 

 Përmirësim i hapësirave pamore urbane të 

njësisë, përmes mirëmbajtjes së objekteve 

kulturore dhe turistike që nxisin rritjen e 

vizitorëve duke e kthyer në atraksion turistik 

njësinë vendore. 

 

Tavani i shpenzimeve te programit  Mbështetja për zhvillim ekonomik 04130 
në mijë lekë 
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3.3.2 Nënfunksioni 042: Bujqësia, pyjet, peshkimi dhe gjuetia 

Vështrim i përgjithshëm 

Mbështetja e zhvillimit të qendrueshëm të prodhimit bujqësor, mbrojtja e konsumatorëve, 

menaxhimi i ujitjes dhe kullimit. 

Kodi i 

programit 
Përshkrimi i programit Përshkrimi i aktiviteteve të programit 



04220 Shërbimet bujqësore, 

inspektimi, siguria 

ushqimore dhe mbrojtja e 

konsumatorëve 

 Ngritja, plotësimi, ruajtja dhe përditësimi i një 

sistemi informacioni mbi bazë parcele për tokën 

bujqësore, që të përmbajë informacion për 

vendndodhjen e saktë, përmasat dhe pronësinë e 

parcelave; 

 Informacion i përgjithshëm, dokumentacion 

teknik dhe statistika për çështjet dhe shërbimet 

bujqësore; 

 Administrim dhe mbrojtje e tokave bujqësore e të 

kategorive të tjera të resurseve; 

 Organizim ose mbështetje e shërbimeve për 

blegtorinë; 

 Administrim i shërbimeve të peshkimit dhe 

gjuetisë; mbrojtje, shtim dhe shfrytëzim racional 

të peshkut dhe kafshëve të egra; mbikëqyrje dhe 

disiplinim i peshkimit në  ujëra të ëmbla, 

peshkimit bregdetar, kultivimit të peshkut, 

gjuetisë së kafshëve të egra dhe liçensave të 

gjuetisë; 

 Krijimi dhe administrimi i skemave vendore të 

granteve për bujqësinë e zhvillimin rural; 

 Kontrolli ushqimor, mbrojtja e konsumatorit; 

 Fondet e pushtetit qendror për funksionin e 

deleguar të administrimit dhe mbrojtjes së tokës. 

04240 Menaxhimi i 

infrastruktuës së ujitjes 

dhe kullimit 

 Ndërtim ose organizim i sistemeve të kontrollit të 

përmbytjeve, sistemeve të ujitjes dhe kullimit, 

duke përfshirë grante, hua dhe financime për 

punime të tilla; 

 Administrim, shfrytëzim dhe mirëmbajtje e 

infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit nën 

përgjegjësinë e njësive të vetëqeverisjes vendore. 

04260 Administrimi i pyjeve dhe 

kullotave 
 Administrimi i çështjeve dhe shërbimeve pyjore;  

 Konservim, zgjerim dhe shfytëzim i racionalizuar 

i rezervave pyjore;  

 Administrim i fondit pyjor dhe kullosor publik; 

 Mbikëqyrje dhe disiplinim i operacioneve pyjore 

dhe dhënie e liçencave për prerje pemësh; 

 Organizim ose mbështetje për veprimtarinë 

ripyllëzuese, kontrollin e dëmtuesve dhe 

sëmundjeve, shërbimet pyjore për luftën kundër 

zjarrit dhe për parandalimin e zjarrit si dhe ofrimi 

i shërbimeve për operatorët pyjorë; 

 Prodhim dhe përhapje e informacionit të 

përgjithshëm, dokumentacionit teknik dhe 

statistikave për çështjet dhe shërbimet pyjore; 



 Grante, hua ose financime për të mbështetur 

veprimtaritë tregtare pyjore; 

 Shpërndarja e kullotave, duke përshirë 

menaxhimin e kullotjes. 

 

 

Tavani i shpenzimeve te programit  Shërbimet bujqësore, inspektimi, siguria ushqimore dhe 

mbrojtja e konsumatorëve 04220 
në mijë lekë 
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Shpenz 

ime 

Kapital 

e 

 

Totali i 

Shpenzi 

meve 

Buxheto 

re 

Paga 

dhe 

Sigurim 

e     

shoqero 

re 

 
 

 

Shpenzi 

me 

Korrente 

 

 

Shpenz 

ime 

Kapital 

e 

 

Totali i 

Shpenzi 

meve 

Buxhetor 

e 

Paga 

dhe 

Sigurim 

e     

shoqero 

re 

 
 

 

Shpenzi 

me 

Korrente 

 

 

Shpenz 

ime 

Kapital 

e 

 

Totali i 

Shpenzi meve 

Buxhetor e 

 

04

22

0 

 

 

Sherbi

met 

Bujqe

sore, 

Inspe

ktimi, 

Siguri

a 

Ushqi

more

&Mbr

ojtja e 

Kond

umato

reve 

                       

-    

                       

-    

                     

-    
                       

-    

                      

-    

                      

-    

                      

-    
                               

-    

                      

-    

                      

-    

                      

-    
                            

-    

 

 

 

Tavani i shpenzimeve te programit   Menaxhimi i infrastruktuës së ujitjes dhe kullimit 04240 
në mijë lekë 

 

 

 
Nr. 

 

Emerti 

mi i 

PROG 

RAMI

T 

2026 2027 2028 

Paga 

dhe 

Siguri

m e     

shoqero 

re 

 

 

 

Shpenzi 

me 

Korrente 

 

 

Shpenz 

ime 

Kapital 

e 

 

Totali i 

Shpenzi 

meve 

Buxheto 

re 

Paga 

dhe 

Sigurim 

e     

shoqero 

re 

 

 

 

Shpenzi 

me 

Korrente 

 

 

Shpenz 

ime 

Kapital 

e 

 

Totali i 

Shpenzi 

meve 

Buxhetor 

e 

Paga 

dhe 

Sigurim 

e     

shoqero 

re 

 

 

 

Shpenzi 

me 

Korrente 

 

 

Shpenz 

ime 

Kapital 

e 

 

Totali i 

Shpenzi meve 

Buxhetor e 

 

04

24

0 

 

 

Mena

xhimi 

i 

Infrast

ruktuë

s së 

ujitjes 

dhe 

kullim

it 

               

12,25

2  

               

18,285  

                    

3,000 
                      

33,537  

               

12,375  

               

18,285  

                 

2,461  
                  

33,121  

    

12,62

2            

       

18,285         

     

3,000             
        

33,907           

 

 

 

 

 

 

 



Tavani i shpenzimeve te programit   Administrimi i pyjeve dhe kullotave 04260 

 
në mijë lekë 

 

 

 
Nr. 

 

Emerti 

mi i 

PROG 

RAMIT 

2026 2027 2028 

Paga 

dhe 

Siguri

m e     

shoqero 

re 

 

 

 

Shpenzi 

me 

Korrente 

 

 

Shpenz 

ime 

Kapital 

e 

 

Totali i 

Shpenzi 

meve 

Buxheto 

re 

Paga 

dhe 

Sigurim 

e     

shoqero 

re 

 

 

 

Shpenzi 

me 

Korrente 

 

 

Shpenz 

ime 

Kapital 

e 

 

Totali i 

Shpenzi 

meve 

Buxhetor 

e 

Paga 

dhe 

Sigurim 

e     

shoqero 

re 

 

 

 

Shpenzi 

me 

Korrente 

 

 

Shpenz 

ime 

Kapital 

e 

 

Totali i 

Shpenzi meve 

Buxhetor e 

 

0426

0 

 

 

Admin

istrimi 

i 

pyjeve 

dhe 

kullota

ve 

               

11,43

2  

                    

300  

                      

-    

                      

11,732  

               

11,546  

                    

300  

                 

-  

                  

11,846  

     

11,77

7           

      

300               
 -                    12,077                

3.3.3Nënfunksioni 045: Transporti 

Vështrim i përgjithshëm  

Ndërtimi, rehabilitimi dhe mirëmbajtja e rrugëve vendore dhe sinjalizimit rrugor brenda 

juridiksionit të njësisë së vetëqeverisjes vendore. 

Kodi i 

programit 
Përshkrimi i programit Përshkrimi i aktiviteteve të programit 

04520 Rrjeti rrugor rural  Ndërtimi dhe mirëmbajtja e sistemeve rrugore 

dhe strukturave të transportit (rrugë, ura, tunele, 

parkime, terminale autobusësh, rrugë këmbësore 

dhe korsi biçikletash etj.) dhe sinjalizimi rrugor i 

trotuareve dhe shesheve publike vendore nën 

administrimin dhe përgjegjësië e njësisë së 

vetëqeverisjes vendore; 

 Studime për rehabilitimin, përmirësimin, 

ndërtime të reja në sistemet e transportit për 

rrjetin rrugor nën administrimtin e njësisë 

vendore; 

 Marrja e masave për lehtësimin e trafikut dhe 

kontrollin e sistemit rrugor rural të njësisë 

vendore; 

04570 Transporti publik  Kontraktimi i shoqërive private të transportit për 

sigurimin e shërbimeve të transportit publik 

lokal; 

 Mbikëqyrje dhe rregullim i shërbimeve të 

transportit publik lokal të shoqërive private 

(miratimi i tarifave për pasagjerët dhe i orëve dhe 

shpeshtësisë së shërbimeve etj.); 

 Prodhim dhe përhapje e informacionit të 

përgjithshëm, orareve etj. të operacioneve të 

sistemit publik lokal të transportit; 

 Grante, hua ose financime për të mbështetur 

funksionimin, ndërtimin, mirëmbajtjen ose 



përmirësimin e sistemeve dhe strukturave të 

transportit publik lokal. 

 

Tavani i shpenzimeve te programit Rrjeti rrugor rural 04520 
në mijë lekë 

 

 

 
Nr. 

 

Emerti 

mi i 

PROG 

RAMI

T 

2026 2027 2028 

Paga 

dhe 

Siguri

m e     

shoqero 

re 

 

 

 

Shpenzi 

me 

Korrente 

 

 

Shpenz 

ime 

Kapital 

e 

 

Totali i 

Shpenzi 

meve 

Buxheto 

re 

Paga 

dhe 

Sigurim 

e     

shoqero 

re 

 

 

 

Shpenzi 

me 

Korrente 

 

 

Shpenz 

ime 

Kapital 

e 

 

Totali i 

Shpenzi 

meve 

Buxhetor 

e 

Paga 

dhe 

Sigurim 

e     

shoqero 

re 

 

 

 

Shpenzi 

me 

Korrente 

 

 

Shpenz 

ime 

Kapital 

e 

 

Totali i 

Shpenzi meve 

Buxhetor e 

 

04

52

0 

 

 

Rrjeti 

rrugor 

rural 

                 

6,854  

                 

3,131  

             

90,36

3  

                   

100,34

8  

                 

6,922  

                 

3,131  

               

103,6

96  

                  

113,74

9  

   

7,061               
  3,131                 

      

105,7

08          

              

115,900     

 

Tavani i shpenzimeve te programit  Transporti publik 04570 
në mijë lekë 

 

 

 
Nr. 

 

Emerti 

mi i 

PROG 

RAMI

T 

2026 2027 2028 

Paga 

dhe 

Siguri

m e     

shoqero 

re 

 

 

 

Shpenzi 

me 

Korrente 

 

 

Shpenz 

ime 

Kapital 

e 

 

Totali i 

Shpenzi 

meve 

Buxheto 

re 

Paga 

dhe 

Sigurim 

e     

shoqero 

re 

 

 

 

Shpenzi 

me 

Korrente 

 

 

Shpenz 

ime 

Kapital 

e 

 

Totali i 

Shpenzi 

meve 

Buxhetor 

e 

Paga 

dhe 

Sigurim 

e     

shoqero 

re 

 

 

 

Shpenzi 

me 

Korrente 

 

 

Shpenz 

ime 

Kapital 

e 

 

Totali i 

Shpenzi meve 

Buxhetor e 

 

04

57

0 

 

 

Trans

porti 

Publik 

                       

-    

                       

-    

                     

-    
                       

-    

                      

-    

                      

-    

                      

-    
                               

-    

                      

-    

                      

-    

                      

-    
                            

-    

 

 

3.4 FUNKSIONI 5: MBROJTJA E MJEDISIT 

3.4.1 Nënfunksioni 051: Menaxhimi i mbetjeve, Reduktimi i ndotjes, Mbrojtja e mjedisit 

Vështrim i përgjithshëm 

Mbledhja, depozitimi i mbeturinave, trajtimi, pastrimi i rrugëve, shesheve, rrugicave, tregjeve, 

kopshteve publike, parqeve etj. Mbrojtja e ajrit dhe e klimës, mbrojtja e tokave dhe ujrave 

nëntokësore, reduktimi i zhurmave dhe vibracioneve si dhe mbrojtja ndaj rrezatimeve. 

Veprimtaritë dhe politikat për mbrojtjen mjedisore 

Kodi i 

programit 
Përshkrimi i programit Përshkrimi i aktiviteteve të programit 

05100 Menaxhimi i mbetjeve  Administrim, mbikëqyrje, inspektim organizim 

ose mbështetje e sistemeve të grumbullimit, 

trajtimit dhe eliminimit të mbetjeve; 

 Mbledhja, largimi dhe trajtimi i mbetjeve të 

ngurta dhe shtëpiake; 

 Grante, hua ose financime për të mbështetur 

ndërtimin, mirëmbajtjen ose përmirësimin e 

këtyre sistemeve; 

 Pastrimi i rrugëve, parqeve etj. 

 Masa mbrojtëse për cilësinë e ajrit, tokës dhe ujit 

nga ndotja; 



 Ndërtim, mirëmbajtje dhe vënie në funksionim e 

sistemeve të monitorimit të ndotjes, si dhe 

masave për mbrojtjen nga ndotja akustike. 

Administrim, mbikëqyrje, inspektim, organizim 

ose mbështetje e veprimtarive që lidhen me 

kontrollin dhe zvogëlimin e ndotjes; 

 Grante, hua ose financime për të mbështetur 

veprimtaritë që lidhen me uljen dhe kontrollin e 

ndotjes; 

 Zhvillimi i aktiviteteve edukuese dhe 

promovuese, të cilat lidhen me mbrojtjen e 

mjedisit. 

 Administrimi, kordinimi dhe monitorimi i 

politikave, planeve, programeve dhe buxheteve 

për promovimin e mbrojtjes mjedisore; 

 Prodhim dhe përhapje e informacionit të 

përgjithshëm për mbrojtjen dhe ndërgjegjësimin 

mjedisor. 

 Identifikim, kontroll dhe menaxhim i burimeve 

ujore brenda territorit të njësisë së vetëqeverisjes  

vendore 

 

 

Tavani i shpenzimeve te programit  Menaxhimi i mbetjeve 05100 
në mijë lekë 

 

 

 
Nr. 

 

Emerti 

mi i 

PROG 

RAMI

T 

2026 2027 2028 

Paga 

dhe 

Siguri

m e     

shoqero 

re 

 

 

 

Shpenzi 

me 

Korrente 

 

 

Shpenz 

ime 

Kapital 

e 

 

Totali i 

Shpenzi 

meve 

Buxheto 

re 

Paga 

dhe 

Sigurim 

e     

shoqero 

re 

 

 

 

Shpenzi 

me 

Korrente 

 

 

Shpenz 

ime 

Kapital 

e 

 

Totali i 

Shpenzi 

meve 

Buxhetor 

e 

Paga 

dhe 

Sigurim 

e     

shoqero 

re 

 

 

 

Shpenzi 

me 

Korrente 

 

 

Shpenz 

ime 

Kapital 

e 

 

Totali i 

Shpenzi meve 

Buxhetor e 

05100 

 

 

 

Mena

xhimi 

i 

mbetj

eve 

                      

-    

               

28,427  

                      

-    
                      

28,427  

                      

-    

               

28,427  

                      

-    
                  

28,427  

                      

-    

  

28,427              

                      

-    
                  

28,427 

 

 

3.5 FUNKSIONI 6: STREHIMI DHE KOMODITETET E KOMUNITETIT  

3.5.1 Nënfunksioni 061: Urbanistika 

Vështrim i përgjithshëm  

Planifikimin dhe zhvillimin i banesave të përshtatshme në njësinë vendore. Veprimtari për 

zhvillimin dhe përmirësimin e jetesës. 

Kodi i 

programit 
Përshkrimi i programit Përshkrimi i programit 

06140 Planifikimi Urban Vendor  Zhvillim, përditësim, bashkërendim dhe 

monitorim i  planeve të zhvillimit urbanistik; 



 Planifikim, administrim, zhvillim dhe kontrolli i 

territorit, sipas mënyrës së përcaktuar me ligj; 

 Grante, hua ose financime për të mbështetur 

zgjerimin, përmirësimin ose mirëmbajtjen e 

stokut të banesave; 

 Lëshimi i lejeve për ndërtime të reja; zhvillimi i 

tokës dhe veprimtari të tjera që ndikojnë në 

urbanistikën e njësisë së vetëqeverisjes vendore; 

 Administrim, bashkërendim dhe monitorim i 

planeve të përgjithshme, planeve, programeve 

dhe buxheteve të lidhura me strehimin; 

 Shpërndarje e informacionit publik, 

dokumentacionit teknik dhe statistikave për 

çështjet dhe shërbimet e strehimit;  

 Sigurimi i truallit të nevojshëm për ndërtime 

banesash; ndërtim ose blerje dhe rimodelim i 

njësive banuese për publikun në përgjithësi ose 

për njerëz me nevoja të posaçme; eliminim i 

ndërtimeve të degraduara i lidhur me sigurimin e 

strehimit; 

 Planifikim i përgjithshëm duke përfshirë 

formulimin, përditësimin, bashkërendimin dhe 

monitorimin, të Planeve të Përgjithshme Vendore 

/Planeve të Zhvillimit Strategjik; 

 Hartimi i planeve të zonimit dhe i rregullave të 

ndërtimit; 

 Hartim, administrim, bashkërendim dhe 

monitorim i politikave të përgjithshme, planeve, 

programeve dhe buxheteve që lidhen me 

shërbimet për komunitetin; 

 Administrim i çështjeve dhe shërbimeve për 

zhvillimin e komunitetit; 

 Planifikimi i komuniteteve të reja ose i 

komuniteteve të rehabilituara. 

 

 

Tavani i shpenzimeve te programit  Planifikimi Urban Vendor 06140 
në mijë lekë 

 

 

 
Nr. 

 

Emerti 

mi i 

PROG 

RAMI

T 

2026 2027 2028 

Paga 

dhe 

Siguri

m e     

shoqero 

re 

 

 

 

Shpenzi 

me 

Korrente 

 

 

Shpenz 

ime 

Kapital 

e 

 

Totali i 

Shpenzi 

meve 

Buxheto 

re 

Paga 

dhe 

Sigurim 

e     

shoqero 

re 

 

 

 

Shpenzi 

me 

Korrente 

 

 

Shpenz 

ime 

Kapital 

e 

 

Totali i 

Shpenzi 

meve 

Buxhetor 

e 

Paga 

dhe 

Sigurim 

e     

shoqero 

re 

 

 

 

Shpenzi 

me 

Korrente 

 

 

Shpenz 

ime 

Kapital 

e 

 

Totali i 

Shpenzi meve 

Buxhetor e 

 

06

14

0 

 

 

Planif

ikimi 

Urban 

Vend

ore 

                       

-    

                       

-    

                     

-    
                       

-    

                      

-    

                      

-    

                      

-    
                               

-    

                      

-    

                      

-    

                      

-    
                            

-    



 

3.5.2 Nënfunksioni 062: Zhvillimi i komunitetit 

Vështrim i përgjithshëm 

Sigurimi i ofrimit të shërbimeve publike vendore 

Kodi i 

programit 
Përshkrimi i programit Përshkrimi i aktiviteteve të programit 

06260 Shërbimet publike 

vendore 
 Planifikim i përmirësimit dhe zhvillimit të 

strukturave si: rekreacioni, hapësirat e 

përbashkëta dhe relaksuese për komunitetin; 

 Mbjellja e luleve, shkurreve dhe pemëve 

dekorative, të cilat përmirësojnë hapësirën e 

gjelbërt të njësisë së vetëqeverisjes vendore; 

 Zëvendësimi i trotuareve të prishura me material 

cilësorë që përmirëson hapësirën publike dhe rrit 

cilësinë e shërbimit ndaj qytetarëve; 

 Ndërtim, rehabilitim dhe mirëmbajtje e varrezave 

publike, si dhe garantimi i shërbimit publik të 

varrimit; 

 Parqet, lulishtet dhe hapësirat e gjelbra publike; 

 Të gjitha shërbimet e tjera publike sipas 

specifikimeve të çdo njësie të vetëqeverisjes 

vendore; 

 Administrim, instalim, vënie në funksionim, 

mirëmbajtje, përmirësim i ndriçimit të rrugëve, 

mjediseve publike; 

 Zhvillimi, rregullimi dhe përmirësimi i 

standardeve të ndriçimit rrugor. 

 

 

 

Tavani i shpenzimeve te programit Shërbimet publike vendore 06260 
në mijë lekë 

 
 

 
Nr. 

 

Emerti 

mi i 

PROG 

RAMI

T 

2026 2027 2028 

Paga 

dhe 

Siguri

m e     

shoqero 

re 

 

 

 

Shpenzi 

me 

Korrente 

 

 

Shpenz 

ime 

Kapital 

e 

 

Totali i 

Shpenzi 

meve 

Buxheto 

re 

Paga 

dhe 

Sigurim 

e     

shoqero 

re 

 

 

 

Shpenzi 

me 

Korrente 

 

 

Shpenz 

ime 

Kapital 

e 

 

Totali i 

Shpenzi 

meve 

Buxhetor 

e 

Paga 

dhe 

Sigurim 

e     

shoqero 

re 

 

 

 

Shpenzi 

me 

Korrente 

 

 

Shpenz 

ime 

Kapital 

e 

 

Totali i 

Shpenzi meve 

Buxhetor e 

 

06

26

0 

 

 

Sherbi

me 

publik

e 

vendo

re 

    

34,19

0            

    

11,428              

                    

2,769  
 

48,387  

               

34,532  

               

11,378  

                 

749  
                  

46,659  

               

35,22

2  

               

11,378  

                 

749  
 

47,350 

 



 

 

3.5.3 Nënfunksioni 063: Furnizimi me ujë 

 

Vështrim i përgjithshëm 

Sigurimi i ujit të pijshëm për banorët dhe bizneset brenda territorit të njësisë së vetëqeverisjes 

vendore. Funksionimi i sistemit të kanalizimeve dhe trajtimit të ujërave të zeza. Ndërtimi dhe 

menaxhimi i sistemit të kolektorëve, kanaleve, tubacioneve dhe pompave për të larguar të gjitha 

ujërat e zeza (ujin e shiut, ujërat shtëpiakë dhe ujëra të tjerë të ndotur). 

Kodi i 

programit 
Përshkrimi i programit Përshkrimi i aktiviteteve të programit 

06370 Furnizimi me ujë dhe 

Kanalizime 
 Administrim i problemeve të furnizimit me ujë; 

 Mbikëqyrje dhe disiplinim i të gjitha problemeve 

të furnizimit me ujë, duke përfshirë pastërtinë e 

ujit, çmimin dhe kontrollet e sasisë; 

 Ngritja ose vënia në funksionim e kapaciteteve të 

zgjeruara në shërbimin lokal të furnimizmit me 

ujë; 

 Prodhim dhe shpërndarje e informacionit publik, 

dokumentacionit teknik dhe statistikave për 

çështjet dhe shërbimet e furnizimit me ujë; 

 Grante, hua ose financime për të mbështetur 

ndërtimin, mirëmbajtjen ose përmirësimin e 

sistemeve të furnizimit me ujë. 

 Administrim, mbikëqyrje, inspektim, vënie në 

funksionim ose mbështetje e sistemeve të 

kanalizimeve dhe të trajtimit  të ujërave të zeza; 

 Grante, hua ose financime për të mbështetur 

ndërtimin, funksionimin, mirëmbajtjen ose 

përmirësimin e sistemeve të kanalizimeve dhe të 

trajtimit të ujërave të zeza. 

 

 

 

Tavani i shpenzimeve te programit  Furnizimi me ujë dhe Kanalizime 06370 
në mijë lekë 

 

 

 
Nr. 

 

Emerti 

mi i 

PROG 

RAMI

T 

2026 2027 2028 

Paga 

dhe 

Siguri

m e     

shoqero 

re 

 

 

 

Shpenzi 

me 

Korrente 

 

 

Shpenz 

ime 

Kapital 

e 

 

Totali i 

Shpenzi 

meve 

Buxheto 

re 

Paga 

dhe 

Sigurim 

e     

shoqero 

re 

 

 

 

Shpenzi 

me 

Korrente 

 

 

Shpenz 

ime 

Kapital 

e 

 

Totali i 

Shpenzi 

meve 

Buxhetor 

e 

Paga 

dhe 

Sigurim 

e     

shoqero 

re 

 

 

 

Shpenzi 

me 

Korrente 

 

 

Shpenz 

ime 

Kapital 

e 

 

Totali i 

Shpenzi meve 

Buxhetor e 

 

06

37

0 

 

Furniz

imi 

me ujë 

dhe 

Kanal

izime 

                       

-    

                       

-    

                     

8,296 
                       

8,296  

                      

-    

                      

-    

                      

8,296  
                               

8,296   

                      

-    

                      

-    

                      

-    
                            

-    



 

3.6 FUNKSIONI 7: SHËNDETËSIA 

3.6.1 Nënfunksioni 072: Shërbimet e kujdesit parësor 

Vështrim i përgjithshëm 

Ndërtim, rehabilitim dhe mirëmbajtje e ndërtesave të shërbimit parësor shëndetësor dhe zhvillimin e 

aktiviteteve edukuese e promovuese në nivel vendor;  

Kodi i 

programit 
Përshkrimi i programit Përshkrimi i aktiviteteve të programit 

07220 Shërbimet e kujdesit 

parësor 
 Ndërtim, rehabilitim dhe mirëmbajtje e ndërtesave të 

shërbimit parësor shëndetësor dhe zhvillimin e 

aktiviteteve edukuese e promovuese në nivel vendor, 

të cilat lidhen me mbrojtjen e shëndetit, si dhe 

administrimin e qendrave e të shërbimeve të tjera në 

fushën e shëndetit publik, sipas mënyrës së 

përcaktuar me ligj; 

 

 

Tavani i shpenzimeve te programit Shërbimet e kujdesit parësor 07220 
në mijë lekë 

 

 

 
Nr. 

 

Emerti 

mi i 

PROG 

RAMI

T 

2026 2027 2028 

Paga 

dhe 

Siguri

m e     

shoqero 

re 

 

 

 

Shpenzi 

me 

Korrente 

 

 

Shpenz 

ime 

Kapital 

e 

 

Totali i 

Shpenzi 

meve 

Buxheto 

re 

Paga 

dhe 

Sigurim 

e     

shoqero 

re 

 

 

 

Shpenzi 

me 

Korrente 

 

 

Shpenz 

ime 

Kapital 

e 

 

Totali i 

Shpenzi 

meve 

Buxhetor 

e 

Paga 

dhe 

Sigurim 

e     

shoqero 

re 

 

 

 

Shpenzi 

me 

Korrente 

 

 

Shpenz 

ime 

Kapital 

e 

 

Totali i 

Shpenzi meve 

Buxhetor e 

 

07

22

0 

 

 

Shërbi

met e 

kujdes

it 

parëso

r 

                      

-    

                      

1,000 

                 

-  
                        

1,000  

                      

-    

                      

1,000 

                    

-  
                        

1,000  

                      

-    

                      

1,000    

                    

-  
                        

1,000  

 

 

 

3.7 FUNKSIONI 8: ARGËTIMI, KULTURA DHE FEJA  

3.7.1 Nënfunksioni 081: Shërbime rekreative dhe sportive 

Vështrim i përgjithshëm  

Organizimin e aktiviteteve sportive, çlodhëse e argëtuese, zhvillimin dhe administrimin e institucioneve 

e të objekteve që lidhen me ushtrimin e këtyre funksioneve. 

Kodi i 

programit 
Përshkrimi i programit Përshkrimi i programit 

08130 Sport dhe  argëtim  Vënie në funksionim ose mbështetje e 

strukturave për veprimtari ose ngjarje sportive 

(fusha lojërash, fusha tenisi, pishina noti, korsi 

vrapimi, ringje boksi, pista patinazhi, palestra 

etj.); mbështetje për ekipet përfaqësuese vendore 

në veprimtaritë sportive; Mbështetje e 



strukturave për veprimtari ose ngjarje sportive 

(struktura për qëndrimin e spektatorëve; sidomos 

vende të pajisura për lojëra me letra, lojëra me 

tabelë etj.); 

 Grante, hua ose financime për të mbështetur 

ekipe apo lojtarë ndividualë; 

 Vënie në funksionim ose mbështetje për 

ambiente që përdoren për veprimtari çlodhëse 

(parqe, plazhe, kampingje dhe vendqëndrimet 

përkatëse) të ofruara në bazë jotregtare. 

 

 

 

 

 

Tavani i shpenzimeve te programit Sport dhe  argëtim 08130 
në mijë lekë 

 

 

 
Nr. 

 

Emerti 

mi i 

PROG 

RAMI

T 

2026 2027 2028 

Paga 

dhe 

Siguri

m e     

shoqero 

re 

 
 

 

Shpenzi 

me 

Korrente 

 

 

Shpenz 

ime 

Kapital 

e 

 

Totali i 

Shpenzi 

meve 

Buxheto 

re 

Paga 

dhe 

Sigurim 

e     

shoqero 

re 

 
 

 

Shpenzi 

me 

Korrente 

 

 

Shpenz 

ime 

Kapital 

e 

 

Totali i 

Shpenzi 

meve 

Buxhetor 

e 

Paga 

dhe 

Sigurim 

e     

shoqero 

re 

 
 

 

Shpenzi 

me 

Korrente 

 

 

Shpenz 

ime 

Kapital 

e 

 

Totali i 

Shpenzi meve 

Buxhetor e 

 

08

13

0 

 

 

Sport 

dhe 

Argeti

m 

                      

-    

                 

3,500  

                 

1,022  
                        

4,522  

                      

-    

                 

3,500  

                    

1,022  
                     

4,522  

                      

-    

                 

3,500  

                    

1,022  
                     

4,522  

 

 

3.7.2 Nënfunksioni 082: Shërbime kulturore 

Vështrim i përgjithshëm 

Organizim, mbështetje e ngjarjeve kulturore në njësinë e vetëqeverisjes vendore; mbrojtje dhe 

promovim i vlerave  të trashëgimisë kulturore. 

Kodi i 

programit 
Përshkrimi i programit Përshkrimi i aktiviteteve të programit 

08220 Trashëgimia kulturore,  

eventet artistike dhe 

kulturore 

 Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i vlerave të 

trashëgimisë kulturore me interes vendor, si dhe 

administrim i objekteve që lidhen me ushtrimin e 

këtyre funksioneve; 

 Mbështetja e vendeve historike, kopshteve 

zoologjike dhe botanike; 

 Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i bibliotekave, 

e i ambienteve për lexim me qëllim edukimin e 

përgjithshëm qytatar; 

 Mbështetje për muzeumet, galeritë e arteve, 

teatrot, sallat e ekspozitave; 



 Organizim ose mbështetje për ngjarjet kulturore 

(koncerte, prodhime skenike dhe filma, shfaqje 

artistike etj.); 

 Sigurim i shërbimeve kulturore; administrim i 

çështjeve kulturore; mbikëqyrje dhe rregullim i 

strukturave kulturore; 

 Organizim i aktiviteteve kulturore dhe promovim 

i identitetit kombëtar e lokal. 

 

 

Tavani i shpenzimeve te programit Trashëgimia kulturore, eventet artistike dhe kulturore 08220  
në mijë lekë 

 

 

 
Nr. 

 

Emerti 

mi i 

PROG 

RAMI

T 

2026 2027 2028 

Paga 

dhe 

Siguri

m e     

shoqero 

re 

 
 

 

Shpenzi 

me 

Korrente 

 

 

Shpenz 

ime 

Kapital 

e 

 

Totali i 

Shpenzi 

meve 

Buxheto 

re 

Paga 

dhe 

Sigurim 

e     

shoqero 

re 

 
 

 

Shpenzi 

me 

Korrente 

 

 

Shpenz 

ime 

Kapital 

e 

 

Totali i 

Shpenzi 

meve 

Buxhetor 

e 

Paga 

dhe 

Sigurim 

e     

shoqero 

re 

 
 

 

Shpenzi 

me 

Korrente 

 

 

Shpenz 

ime 

Kapital 

e 

 

Totali i 

Shpenzi meve 

Buxhetor e 

 

08

22

0 

 

 

Trash

egimi 

Kultur

ore, 

Event

et 

Artisti

ke dhe 

Kultur

ore 

                      

-    

                 

6,130  

                      

1,049   
                        

7,179  

                      

-    

                 

6,130  

                      

1,048 
                     

7,178  

                      

-    

                 

6,130  

                      

1,049 
                     

7,179  

 

 

3.8 FUNKSIONI 9: ARSIMI 

3.8.1 Nënfunksioni 091: Arsimi bazë dhe parashkollor 

Vështrim i përgjithshëm 

Mbështetja e arsimit parashkollor dhe arsimit bazë, administrim dhe rregullim i sistemit arsimor 

parashkollor në kopshte.  

Kodi i 

programit 
Përshkrimi i programit Përshkrimi i aktiviteteve të programit 

09120 Arsimi bazë përfshirë 

parashkollorin 
 Shpenzime për paga për mësuesit e kopshteve të 

fëmijëve dhe stafit mbështetës; 

 Programe mësimore për trajnimin e edukatorëve 

dhe mësuesve; 

 Furnzimi dhe mbështetja me ushqim e kopshteve; 

 Ndërtim dhe mirëmbajtje e strukturave shkollore. 

 

 

 

 

 

 

 



Tavani i shpenzimeve te programit Arsimi bazë përfshirë parashkollorin 09120 
në mijë lekë 

 

 

 
Nr. 

 

Emerti 

mi i 

PROG 

RAMI

T 

2026 2027 2028 

Paga 

dhe 

Siguri

m e     

shoqero 

re 

 

 

 

Shpenzi 

me 

Korrente 

 

 

Shpenz 

ime 

Kapital 

e 

 

Totali i 

Shpenzi 

meve 

Buxheto 

re 

Paga 

dhe 

Sigurim 

e     

shoqero 

re 

 

 

 

Shpenzi 

me 

Korrente 

 

 

Shpenz 

ime 

Kapital 

e 

 

Totali i 

Shpenzi 

meve 

Buxhetor 

e 

Paga 

dhe 

Sigurim 

e     

shoqero 

re 

 

 

 

Shpenzi 

me 

Korrente 

 

 

Shpenz 

ime 

Kapital 

e 

 

Totali i 

Shpenzi meve 

Buxhetor e 

 

09

12

0 

 

 

Arsim

i bazë 

përfsh

irë 

arsimi

n 

parash

kollor 

               

78,89

5  

               

14,746  

                 

-  
                      

93,641  

               

79,684  

               

16,699  

               

-  
                  

96,384  

               

81,27

8  

               

17,152  

               

-  
                  

98,430 

 

3.8.2 Nënfunksioni 092: Arsimi parauniversitar 

Vështrim i përgjithshëm  

Mbështet arsimin e mesëm, duke siguruar dhe mirëmbajtur ambientet shkollore dhe pagesën e 

stafit mbështetës. Programe arsimore dhe trajnim për mësuesit. 

Kodi i 

programit 
Përshkrimi i programit Përshkrimi i aktiviteteve të programit 

09230 Arsimi i mesëm i 

përgjithshëm 
 Ndërtim dhe mirëmbajtje  e institucioneve 

shkollore; 

 Ndërtim, rehabilitim dhe mirëmbajtje e 

ndërtesave arsimore e sistemit shkollor 

parauniversitar, me përjashtim të shkollave 

profesionale; 

 Shpenzimet për paga për stafin mbështetës. 

 Administrim,inspektim, organizim ose 

mbështetje për transport, ushqim, strehim, kujdes 

mjekësor dhe dentar për fëmijët e shkollave; 

 Mbështetje për trajnimin e mëtejshëm të 

mësuesve. 

   Ndërtim dhe mirëmbajtje konviktesh. 

 

Tavani i shpenzimeve te programit Arsimi i mesëm i përgjithshëm 09230 
në mijë lekë 

 
 

 
Nr. 

 

Emerti 

mi i 

PROG 

RAMI

T 

2026 2027 2028 

Paga 

dhe 

Siguri

m e     

shoqero 

re 

 

 

 

Shpenzi 

me 

Korrente 

 

 

Shpenz 

ime 

Kapital 

e 

 

Totali i 

Shpenzi 

meve 

Buxheto 

re 

Paga 

dhe 

Sigurim 

e     

shoqero 

re 

 

 

 

Shpenzi 

me 

Korrente 

 

 

Shpenz 

ime 

Kapital 

e 

 

Totali i 

Shpenzi 

meve 

Buxhetor 

e 

Paga 

dhe 

Sigurim 

e     

shoqero 

re 

 

 

 

Shpenzi 

me 

Korrente 

 

 

Shpenz 

ime 

Kapital 

e 

 

Totali i 

Shpenzi meve 

Buxhetor e 

 

09

23

0 

 

Arsim

i i 

mesë

m i 

përgjit

hshëm 

               

17,31

5  

                 

3,037  

                 

3,000  
                      

23,352  

               

17,488  

                 

3,037  

               

1,000  
                  

21,525  

               

17,83

8  

 

3,037 

               

1,226  
                  

22,100  



 

3.9 FUNKSIONI 10: MBROJTJA SOCIALE  

3.9.1 Nënfunksioni 104: Familja dhe fëmijët, Të moshuarit, Sëmundjet dhe paaftësia 

Vështrim i përgjithshëm 

Krijimi dhe administrimi i shërbimeve sociale, në nivel vendor, për shtresat në nevojë, personat 

me aftësi të kufizuara, fëmijët, gratë, gratë kryefamiljare, gratë e dhunuara, viktima të trafikut, 

nëna apo prindër me shumë fëmijë, të moshuarit etj., sipas mënyrës së përcaktuar me ligj. Dhënia 

e ndihmës në para dhe në natyrë për personat e moshuar, për të lehtësuar jetën e tyre të përditshme, 

integrimin në jetën shoqërore dhe për të siguruar akomodimin e tyre.Ofrimi i asistencës në para 

dhe në natyrë, për të dhënë mbrojtje shoqërore për familjet, fëmijët. Ndërtim dhe administrim i 

qendrave për ofrimin e shërbimeve sociale vendore. Mbulimi i kostove për ofrimin e shërbimit të 

çerdhes pranë njësive vendore për fëmijët e moshës nga 0 deri në 3 vjeç. Ofrimi i përfitimeve në 

para dhe në natyrë për të siguruar mbrojtje shoqërore për personat e papunësuar; marrja e masave 

për të riintegruar personat e papunë në tregun e punës dhe për të zvogëluar rrezikun e papunësisë 

të grupeve të veçanta 

Kodi i 

programit 
Përshkrimi i programit Përshkrimi i programit 

10430 Përkujdesi social   Përfitime në para dhe në natyrë për familjet që 

kanë fëmijë në kujdestari; 

 Përfitime në para, si pagesa për nëna me fëmijë, 

grante për lindje, përfitime për kujdes për 

prindërit, pagesa për fëmijët ose familjare, pagesa 

të tjera periodike apo të menjëhershme për të 

mbështetur familjet ose për t’i ndihmuar ato të 

përballojnë kostot e nevojave specifike (për 

shembull, familjet me një prind të vetëm ose 

familjet me fëmijë të paaftë). Mbështetje të 

pjesshme për faturën e energjisë elektrike dhe 

konsumin e ujit dhe shërbimet sanitare; 

 Ndihmë financiare, asistencë për pagesën e një 

kujdestareje që kujdeset për fëmijët gjatë ditës; 

 Strehë dhe ushqim dhënë fëmijëve dhe familjeve 

në mënyrë të përhershme (jetimore, familje 

kujdestare etj.); 

 Mallra dhe shërbime dhënë në shtëpi fëmijëve 

ose atyre që kujdesen për ta; 

 Shërbime dhe mallrat e ndryshme dhënë 

familjeve, të rinjve ose fëmijëve (qendra pushimi 

ose zbavitjeje); 

 Administrim, organizim ose mbështetje të 

skemave të mbrojtjes shoqërore; 

 Shpenzimet për mbulimin e shërbimit të çerdheve 

nga njësitë e vetëqeverisjes vendore; 

 Përfitime në para dhe në natyrë për personat që 

janë shoqërisht të përjashtuar ose në rrezik për 



përjashtim shoqëror (si personat në skamje, me 

fitime të ulëta, imigrantë, indigjenë, refugjatë, 

abuzues me alkoolin dhe droga, viktima të 

dhunës kriminale etj.); 

 Përfitime në para, si kompensim page dhe pagesa 

të tjera për personat e varfër ose të dobët, për të 

ndihmuar në lehtësimin e varfërisë ose në situata 

të vështira; 

 Përfitime në natyrë, si strehë afatshkurtër dhe 

afatgjatë dhe vakte ushqimi dhënë personave të 

varfër dhe të dobët, shërbime dhe mallra për të 

ndihmuar personat, si këshillim, strehim ditor, 

ndihmë për të kryer punët e përditshme, ushqim, 

veshje, lëndë djegëse etj; 

 Fondet e pushtetit qendror për funksionin e 

deleguar të ndihmës ekonomike dhe pagesën për 

personat me aftësi të kufizuar; 

 Përfitime monetare ose në natyrë, si asistencë për 

detyrat e përditshme për personat përkohësisht të 

paaftë për punë për shkak sëmundjeje ose 

dëmtimi (ndihmë shtëpiake, lehtësi transporti 

etj.); 

 Përfitime monetare ose në natyrë për personat që 

janë plotësisht ose pjesërisht të paaftë të merren 

me veprimtari ekonomike ose të bëjnë një jetë 

normale për shkak të një gjymtimi fizik ose 

mendor; 

 Përfitime në natyrë, si: vakte ushqimi që u jepen 

personave të paaftë në ambjente të përshtatshme, 

ndihmë që u jepet personave të paaftë për t’i 

ndihmuar në detyrat e përditshme (ndihmë 

shtëpiake, lehtësi transporti etj.), pagesë ditore 

për personin që kujdeset për personin e paaftë, 

trajnim profesional e trajnim tjetër i dhënë për të 

nxitur rehabilitimin në punë dhe atë shoqëror të 

personave të paaftë, shërbime dhe përfitime të 

ndryshme dhënë personave të paaftë, për të marrë 

pjesë në veprimtari kulturore dhe zbavitëse ose 

për të udhëtuar apo për të marrë pjesë në jetën e 

komunitetit; 

 Administrim, vënie në funksionim ose 

mbështetje për skema të mbrojtjes shoqërore. 

 Administimi dhe mirëmbajtja e qendrave 

rezidenciale për të moshuarit; 

 Përfitime në para dhe në shërbime kundrejt 

rreziqeve të lidhura me moshën e tretë (humbje e 



të ardhurave, mungesë pavarësie në kryerjen e 

detyrave të përditshme, pjesëmarrje e ulur në 

jetën shoqërore dhe komunitare etj.); 

 Administrim dhe organizim ose mbështetje të 

skemave të tilla të mbrojtjes shoqërore. 

 Përfitime në para dhe në natyrë për personat që 

janë të aftë për punë, të disponueshëm për punë, 

por janë të paaftë të gjejnë punësim të 

përshtatshëm; 

 Pagesa për grupe pjesë në forcën e punës që 

marrin pjesë në skemat e trajnimit që kanë për 

qëllim të zhvillojnë potencialin e tyre për 

punësim, kompensime për humbje të punës, 

pagesa të tjera periodike apo të menjëhershme 

për të papunët, në veçanti për të papunët 

afatgjatë; 

 Përfitime në natyrë, si pagesat për lëvizje dhe 

zhvendosje;                 

 Trajnim profesional për personat pa punë ose 

ritrajnim për personat që rrezikojnë të humbin 

vendin e punës; 

 Akomodim, ushqim ose veshje dhënë personave 

të papunë dhe familjeve të tyre; 

 

Tavani i shpenzimeve te programit Kujdesi social per familjet dhe femijet 10430 
në mijë lekë 

 

 

 
Nr. 

 

Emerti 

mi i 

PROG 

RAMI

T 

2026 2027 2028 

Paga 

dhe 

Siguri

m e     

shoqero 

re 

 

 

 

Shpenzi 

me 

Korrente 

 

 

Shpenz 

ime 

Kapital 

e 

 

Totali i 

Shpenzi 

meve 

Buxheto 

re 

Paga 

dhe 

Sigurim 

e     

shoqero 

re 

 

 

 

Shpenzi 

me 

Korrente 

 

 

Shpenz 

ime 

Kapital 

e 

 

Totali i 

Shpenzi 

meve 

Buxhetor 

e 

Paga 

dhe 

Sigurim 

e     

shoqero 

re 

 

 

 

Shpenzi 

me 

Korrente 

 

 

Shpenz 

ime 

Kapital 

e 

 

Totali i 

Shpenzi meve 

Buxhetor e 

 

10

43

0 

 

 

Perkuj

desi 

social  

               

16,80

0  

             

410,31

4  

                 

1,000  

                   

428,11

4  

               

13,709  

             

421,27

1  

                 

1,000  

                

435,98

0  

               

13,98

3  

             

422,79

5  

                 

1,000  
                

437,778  

 

 

3.9.2 Nënfunksioni 106: Strehimi Social 

Vështrim i përgjithshëm 

Strehim i përshtatshëm për njerëzit në nevojë, ndërtimi dhe administrimi i banesave për strehimin 

social. 

Kodi i 

programit 

Përshkrimi i programit 
Përshkrimi i aktiviteteve të programit 



10661 Strehimi social  Përfitime në natyrë për të ndihmuar familjet të 

përballojnë koston e strehimit; 

 Ndërtim dhe administrim i banesave për strehimin 

social, sipas mënyrës së përcaktuar me ligj; 

 Pagesa të kryera në mënyrë të përkohshme ose 

afatgjatë për të ndihmuar qiramarrësit për koston 

e qirasë; 

 Administrim i çështjeve dhe shërbimeve të 

strehimit; promovim, monitorim dhe vlerësim i 

veprimtarive për zhvillimin e strehimit; 

 Të ardhura në para për grupe të ndryshme 

familjarësh dhe individësh në nevojë; 

 Përfitimet në para, si mbështetje për të ardhurat 

dhe pagesa të tjera në para për personat e varfër 

dhe vulnerabël me qëllim uljen e varfërisë ose për 

të asistuar në situata të vështira; 

 

Tavani i shpenzimeve te programit Strehimi social 10661 
në mijë lekë 
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mi i 

PROG 

RAMI
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2026 2027 2028 

Paga 

dhe 

Siguri

m e     

shoqero 
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me 

Korrente 

 

 

Shpenz 

ime 

Kapital 

e 

 

Totali i 

Shpenzi 

meve 

Buxheto 

re 

Paga 

dhe 

Sigurim 

e     

shoqero 

re 

 

 

 

Shpenzi 

me 

Korrente 

 

 

Shpenz 

ime 

Kapital 

e 

 

Totali i 

Shpenzi 

meve 

Buxhetor 

e 

Paga 

dhe 

Sigurim 

e     

shoqero 

re 

 

 

 

Shpenzi 

me 

Korrente 

 

 

Shpenz 

ime 

Kapital e 

 

Totali i Shpenzi 

meve Buxhetor e 

 

10

66

1 

 

 

Strehi

mi 

Social

e 

                      

-    

                    

1,200  

                 

1,065  
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Raporti: PBA1 - Tavanet Përgatitore të PBA

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

2026 2027 2028

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

Shpenzime Personeli (600-601) 200,176 202,178 214,153

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 32,006 32,298 32,298

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 232,182 234,477 246,451

03140 - Shërbimet e Policisë Vendore

Shpenzime Personeli (600-601) 14,632 14,778 15,074

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 1,939 1,939 1,939

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 16,571 16,718 17,013

03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile

Shpenzime Personeli (600-601) 38,261 38,643 39,416

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 29,501 30,040 30,040

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 67,762 68,683 69,456

04130 - Mbështetje për zhvillimin ekonomik

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 1,500 1,500 1,500

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 1,500 1,500 1,500
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Raporti: PBA1 - Tavanet Përgatitore të PBA

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

2026 2027 2028

04220 - Shërbimet bujqësore, inspektimi, ushqimi dhe mbrojtja e konsumatorëveit

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 0 0 0

04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit

Shpenzime Personeli (600-601) 12,252 12,375 12,622

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 18,285 18,285 18,285

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 3,000 2,461 3,000

Tavanet e Përgjithshme 33,537 33,121 33,907

04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave

Shpenzime Personeli (600-601) 11,432 11,546 11,777

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 300 300 300

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 11,732 11,846 12,077

04520 - Rrjeti Rrugor Rural

Shpenzime Personeli (600-601) 6,854 6,922 7,061

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 3,131 3,131 3,131

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 90,363 103,696 105,708

Tavanet e Përgjithshme 100,348 113,749 115,900
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Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 – Version Pune (Draft) (Faza I)



Raporti: PBA1 - Tavanet Përgatitore të PBA

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

2026 2027 2028

04910 - Fondi Rezerve

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 250 250 250

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 250 250 250

04940 - Fondi Kontigjence

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 250 250 250

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 250 250 250

05100 - Menaxhimi i mbetjeve

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 28,427 28,427 28,427

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 28,427 28,427 28,427

06140 - Strehimi lokal dhe urbanistika

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 0 0 0

Sekretari i GMS: ELSA TANUSHI Koordinator i GMS: ALEKSANDRA GJONI Kryetari i GMS: KRISTIAN SHKRELI
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Raporti: PBA1 - Tavanet Përgatitore të PBA

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

2026 2027 2028

06260 - Sherbimet Publike Vendore

Shpenzime Personeli (600-601) 34,190 34,532 35,222

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 11,428 11,378 11,378

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 2,769 749 749

Tavanet e Përgjithshme 48,387 46,659 47,350

07220 - Sherbimet e Kujdesit Paresor

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 1,000 1,000 1,000

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 1,000 1,000 1,000

08130 - Sport dhe argëtim

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 3,500 3,500 3,500

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 1,022 1,022 1,022

Tavanet e Përgjithshme 4,522 4,522 4,522

08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë dhe bibliotekat

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 6,130 6,130 6,130

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 1,049 1,048 1,049

Tavanet e Përgjithshme 7,179 7,178 7,179
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Raporti: PBA1 - Tavanet Përgatitore të PBA

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

2026 2027 2028

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit parashkollorollorin)

Shpenzime Personeli (600-601) 78,895 79,684 81,278

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 14,746 16,699 17,152

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 93,641 96,384 98,430

09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm

Shpenzime Personeli (600-601) 17,315 17,488 17,838

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 3,037 3,037 3,037

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 3,000 1,000 1,226

Tavanet e Përgjithshme 23,352 21,525 22,100

10430 - Kujdesi social për familjet dhe fëmijët

Shpenzime Personeli (600-601) 16,800 13,709 13,983

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 8,171 7,869 8,192

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 1,000 1,000 1,000

Tavanet e Përgjithshme 25,971 22,578 23,176

10661 - Strehimi social

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 1,200 1,200 1,200

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 1,065 1,065 1,065

Tavanet e Përgjithshme 2,265 2,265 2,265

Sekretari i GMS: ELSA TANUSHI Koordinator i GMS: ALEKSANDRA GJONI Kryetari i GMS: KRISTIAN SHKRELI
Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 – Version Pune (Draft) (Faza I)



Raporti: PBA1 - Tavanet Përgatitore të PBA

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

2026 2027 2028

06370 - Furnizimi me Uje dhe Kanalizime

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 8,296 8,296 0

Tavanet e Përgjithshme 8,296 8,296 0

Totali i Shpenzime Personeli (600-601) 430,808 431,857 448,424

Totali i Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 164,800 167,233 168,010

Totali i Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 111,564 120,338 114,819

Tavanet e Përgjithshme 707,172 719,427 731,254
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Raporti: PBA2 - Parashikimi i të Ardhurave

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Burimet Buxhetore
2023
Fakti 

2024
Fakti 

2025
Plani

Fillestar

2025
Plani i

Rishikuar

2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

1 TË ARDHURA NGA BURIMET E VETA 67,240 90,214 144,484 144,484 141,844 142,483 143,030

1.1 TAKSA E PASURISË SË PALUAJTSHME 22,011 26,623 44,904 44,904 45,430 45,948 46,272

1.1.1 Taksa mbi Ndërtesën 11,291 12,643 16,764 16,764 17,184 17,701 18,025

1.1.2 Taksa mbi tokën bujqësore 5,700 8,385 22,143 22,143 22,143 22,143 22,143

1.1.3 Taksa mbi truallin 5,019 5,595 5,897 5,897 6,003 6,003 6,003

1.1.4 Taksa mbi transaksionet e kryera me pasuritë e paluajtshme 0 0 100 100 100 100 100

1.2 TAKSA E NDIKIMIT NË INFRASTRUKTURË NGA NDËRTIMET E REJA 7,267 3,481 5,000 5,000 3,000 2,500 2,000

1.2.1 Taksa e ndikimit në infrastrukturë nga ndërtimet e reja 7,267 3,481 5,000 5,000 3,000 2,500 2,000

1.3 TAKSA TË TJERA VENDORE 1,001 2,693 1,603 1,603 2,104 2,104 2,669

1.3.1 Taksa vendore mbi biznesin e vogël 0 0 0 0 0 0 0

1.3.2 Taksa vendore në shërbimin hotelier 0 870 103 103 104 104 669

1.3.3 Taksa e tabelës 1,001 1,823 1,500 1,500 2,000 2,000 2,000

1.3.4
Taksa vendore mbi të ardhurat e krijuara nga dhuratat, trashëgimi,
testamen...

0 0 0 0 0 0 0

1.3.5 Taksa e përkohëshme 0 0 0 0 0 0 0

1.4 TARIFA VENDORE 29,401 40,750 59,240 59,240 57,819 58,464 58,600

1.4.1 Tarifa e menaxhimit të mbetjeve 20,676 28,054 36,815 36,815 36,997 37,191 37,191

1.4.2 Tarifa për zënien e hapësirës publike 0 25 30 30 30 30 10

1.4.3 Tarifa për ndriçimin publik 3,963 6,870 10,279 10,279 9,526 9,976 9,976

1.4.4 Tarifa për gjelbërimin 2,759 3,064 4,114 4,114 4,137 4,137 4,137

1.4.5 Tarifa për shërbimet administrative të bashkisë 522 648 2,734 2,734 1,858 1,858 1,878
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Raporti: PBA2 - Parashikimi i të Ardhurave

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Burimet Buxhetore
2023
Fakti

2024
Fakti

2025
PlaniFillestar

2025
Plani i

Rishikuar

2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

1.4.6 Tarifa të institucioneve të arsimit 0 0 0 0 0 0 0

1.4.7 Tarifa të institucioneve të kulturës dhe sportit 0 0 0 0 0 0 0

1.4.8 Tarifa për furnizimin me ujë dhe kanalizime 0 0 0 0 0 0 0

1.4.9 Tarifa për shërbimin e ujitjes dhe kullimit 1,114 1,598 4,907 4,907 4,907 4,907 4,907

1.4.10 Tarifa e përkohëshme 0 0 0 0 0 0 0

1.4.11 Tarifa e parkimit 367 492 361 361 364 364 500

1.4.12 Tarifa të tjera 0 0 0 0 0 0 0

1.5 TË ARDHURA NGA ASETET DHE AKTIVITETI EKONOMIK 5,617 14,677 32,936 32,936 32,989 32,989 32,989

1.5.1 Të ardhura nga ndërmarrjet publike 0 0 0 0 0 0 0

1.5.2 Të ardhura nga dhënia me qira e aseteve në pronësi të bashkisë 5,584 14,657 32,932 32,932 32,985 32,985 32,985

1.5.3 Të ardhura nga partneriteti publik privat 0 0 0 0 0 0 0

1.5.4 Shitja e mallrave dhe shërbimeve 0 0 1 1 1 1 1

1.5.5 Shitja e aseteve financiare 0 0 1 1 1 1 1

1.5.6 Shitja e aseteve fikse të prekshme / paprekshme 0 0 1 1 1 1 1

1.5.7 Të tjera 33 20 1 1 1 1 1

1.6 TË TJERA ADMINISTRATIVE 1,943 1,992 801 801 501 478 501

1.6.1 Kamatëvonesat 371 190 1 1 1 1 1

1.6.2 Gjoba, sekuestrime dhe zhvdëmtime 1,572 1,802 800 800 500 477 500

1.6.3 Të tjera 0 0 0 0 0 0 0

2 TRANSFERTA NGA BUXHETI QËNDROR 818,449 0 519,008 519,008 530,172 541,500 552,549
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Raporti: PBA2 - Parashikimi i të Ardhurave

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Burimet Buxhetore
2023
Fakti

2024
Fakti

2025
PlaniFillestar

2025
Plani i

Rishikuar

2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

2.1 TRANSFERTA E PAKUSHTËZUAR E PËRGJITHSHME 280,312 0 372,590 372,590 383,754 395,082 406,131

2.1.1 Transferta e pakushtëzuar e përgjithshme 267,764 0 314,117 314,117 325,281 336,609 347,657

2.1.2 Rritja e nivelit të pagave 12,548 0 58,473 58,473 58,473 58,473 58,473

2.1.3 Fond shtesë nga Kuvendi 0 0 0 0 0 0 0

2.2 TRANSFERTA E PAKUSHTËZUAR SEKTORIALE 120,753 0 146,418 146,418 146,418 146,418 146,418

2.2.1 Konviktet e arsimit parauniversitar 9,269 0 9,630 9,630 9,630 9,630 9,630

2.2.2 Arsimi parashkollor - Për Personelin Arsimor 45,160 0 60,250 60,250 60,250 60,250 60,250

2.2.3 Arsimi parashkollor - Për stafin mbështetës 0 0 1,111 1,111 1,111 1,111 1,111

2.2.4 Arsimi parauniversitar 2,559 0 3,015 3,015 3,015 3,015 3,015

2.2.5 Mbrojtja nga zjarri 14,493 0 19,011 19,011 19,011 19,011 19,011

2.2.6 Mbrojtja sociale 19,958 0 21,176 21,176 21,176 21,176 21,176

2.2.7 Administrimi i pyjeve 7,568 0 8,222 8,222 8,222 8,222 8,222

2.2.8 Rrugët 6,306 0 7,246 7,246 7,246 7,246 7,246

2.2.9 Ujitja dhe Kullimi 13,240 0 14,422 14,422 14,422 14,422 14,422

2.2.10 Klubet shumësportëshe "Partizani" dhe "Studenti" 0 0 0 0 0 0 0

2.2.11 Menaxhimi i mbetjeve urbane 2,200 0 2,334 2,334 2,334 2,334 2,334

2.2.12 Të tjera 0 0 0 0 0 0 0

2.3 TRANSFERTA TË KUSHTËZUARA 417,384 0 0 0 0 0 0

2.3.1 Për funksione të deleguara 320,584 0 0 0 0 0 0

2.3.2 Për projekte të veçanta 96,800 0 0 0 0 0 0

Zyrtari i të Ardhurave: MARIE GJEÇI Koordinator i GMS: ALEKSANDRA GJONI Kryetari i GMS: KRISTIAN SHKRELI
Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 – Version Pune (Draft) (Faza I)



Raporti: PBA2 - Parashikimi i të Ardhurave

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Burimet Buxhetore
2023
Fakti

2024
Fakti

2025
PlaniFillestar

2025
Plani i

Rishikuar

2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

2.4 TRANSFERTË SPECIFIKE 0 0 0 0 0 0 0

2.4.1 Transfertë specifike 0 0 0 0 0 0 0

3 TË ARDHURA NGA TAKSAT E NDARA 31,951 34,868 29,702 29,702 35,156 35,444 35,675

3.1 Taksa vjetore për qarkullimin e mjeteve të përdorura 19,046 20,223 19,289 19,289 20,500 20,500 20,500

3.2 Renta minerare 1 137 103 103 104 104 150

3.3 Tatimi mbi të ardhurat personale 12,790 14,308 10,300 10,300 14,500 14,788 15,000

3.4 Të tjera 115 201 10 10 52 52 25

4 GRANTE DHE TRANSFERTA TË TJERA 1,736 31,116 2,000 2,000 0 0 0

4.1 TRANSFERTA NGA I NJËJTI NIVEL QEVERISJE 0 30,500 0 0 0 0 0

4.1.1 Transferta nga i njëjti nivel qeverisje 0 30,500 0 0 0 0 0

4.2 GRANTE TË TJERA TË BRENDSHME 1,736 616 2,000 2,000 0 0 0

4.2.1 Grante të Tjera të Brendshme 1,736 616 2,000 2,000 0 0 0

4.3 GRANTE TË HUAJA 0 0 0 0 0 0 0

4.3.1 Grante të huaja 0 0 0 0 0 0 0

5 HUAMARRJA 0 0 0 0 0 0 0

5.1 Huamarrja afatshkurtër 0 0 0 0 0 0 0

5.2 Huamarrja afatgjatë 0 0 0 0 0 0 0

6 TRASHËGIMI NGA VITI I KALUAR 0 0 0 23,035 0 0 0

6.1 Trashëgimi pa destinacion 0 0 0 0 0 0 0

6.2 Trashëgimi me destinacion 0 0 0 23,035 0 0 0

Zyrtari i të Ardhurave: MARIE GJEÇI Koordinator i GMS: ALEKSANDRA GJONI Kryetari i GMS: KRISTIAN SHKRELI
Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 – Version Pune (Draft) (Faza I)



Raporti: PBA2 - Parashikimi i të Ardhurave

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Burimet Buxhetore
2023
Fakti

2024
Fakti

2025
PlaniFillestar

2025
Plani i

Rishikuar

2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

TOTALI I TË ARDHURAVE TË NJVQV 919,376 156,199 695,193 718,228 707,172 719,427 731,254

Zyrtari i të Ardhurave: MARIE GJEÇI Koordinator i GMS: ALEKSANDRA GJONI Kryetari i GMS: KRISTIAN SHKRELI
Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 – Version Pune (Draft) (Faza I)



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2023

FAKTI
2024

FILLESTAR
2025

RISHIKUAR
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

PLANI
2028

Shpenzime Personeli (600-601) 290,899 0 420,879 420,879 430,808 431,857 448,424

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 249,215 0 360,496 360,496 369,001 369,899 384,092

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 41,683 0 60,382 60,382 61,806 61,958 64,332

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 125,766 0 167,807 167,807 164,800 167,233 168,010

602 Mallra dhe sherbime te tjera 108,297 0 139,452 139,452 135,890 137,784 138,561

603 Subvencionet 10,000 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 3,161 0 27,855 27,855 28,410 28,949 28,949

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 4,307 0 0 0 0 0 0

609 Rezervat 0 0 500 500 500 500 500

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 105,235 0 106,508 129,542 111,564 120,338 114,819

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 3,556 0 10,000 10,000 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 101,679 0 96,508 119,542 111,564 120,338 114,819

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 0 0 0

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 0 0 0

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

Sekretari i GMS: ELSA TANUSHI Koordinator i GMS: ALEKSANDRA GJONI Kryetari i GMS: KRISTIAN SHKRELI
Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 – Version Pune (Draft) (Faza I)



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2023

FAKTI
2024

FILLESTAR
2025

RISHIKUAR
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

PLANI
2028

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 30,000 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 30,000 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 551,899 0 695,193 718,228 707,172 719,427 731,254

Sekretari i GMS: ELSA TANUSHI Koordinator i GMS: ALEKSANDRA GJONI Kryetari i GMS: KRISTIAN SHKRELI
Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 – Version Pune (Draft) (Faza I)



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës

Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2023

FAKTI
2024

FILLESTAR
2025

RISHIKUAR
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

PLANI
2028

Shpenzime Personeli (600-601) 132,558 0 196,251 196,251 200,176 202,178 214,153

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 113,560 0 168,095 168,095 171,457 173,172 183,431

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 18,998 0 28,156 28,156 28,719 29,006 30,721

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 21,908 0 31,719 31,719 32,006 32,298 32,298

602 Mallra dhe sherbime te tjera 20,626 0 30,172 30,172 30,459 30,751 30,751

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 1,101 0 1,547 1,547 1,547 1,547 1,547

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 181 0 0 0 0 0 0

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 5,148 0 3,596 3,596 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 5,148 0 3,596 3,596 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 159,614 0 231,566 231,566 232,182 234,477 246,451

DEMP: MARINELA DEDA Koordinator i GMS: ALEKSANDRA GJONI Kryetari i GMS: KRISTIAN SHKRELI
Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 – Version Pune (Draft) (Faza I)



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës

Programi: 03140 - Shërbimet e Policisë Vendore

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2023

FAKTI
2024

FILLESTAR
2025

RISHIKUAR
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

PLANI
2028

Shpenzime Personeli (600-601) 7,401 0 14,345 14,345 14,632 14,778 15,074

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 6,342 0 12,287 12,287 12,533 12,658 12,911

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 1,059 0 2,058 2,058 2,099 2,120 2,163

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 719 0 1,939 1,939 1,939 1,939 1,939

602 Mallra dhe sherbime te tjera 719 0 1,939 1,939 1,939 1,939 1,939

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 8,120 0 16,284 16,284 16,571 16,718 17,013

DEMP: GJERGJ DODANI Koordinator i GMS: ALEKSANDRA GJONI Kryetari i GMS: KRISTIAN SHKRELI
Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 – Version Pune (Draft) (Faza I)



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës

Programi: 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2023

FAKTI
2024

FILLESTAR
2025

RISHIKUAR
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

PLANI
2028

Shpenzime Personeli (600-601) 15,519 0 37,511 37,511 38,261 38,643 39,416

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 13,299 0 32,129 32,129 32,772 33,099 33,761

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 2,220 0 5,382 5,382 5,489 5,544 5,655

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 8,069 0 28,946 28,946 29,501 30,040 30,040

602 Mallra dhe sherbime te tjera 4,196 0 6,138 6,138 6,138 6,138 6,138

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 22,808 22,808 23,363 23,902 23,902

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 3,873 0 0 0 0 0 0

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 23,588 0 66,456 66,456 67,762 68,683 69,456

DEMP: VALJETA NIKAJ Koordinator i GMS: ALEKSANDRA GJONI Kryetari i GMS: KRISTIAN SHKRELI
Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 – Version Pune (Draft) (Faza I)



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës

Programi: 04130 - Mbështetje për zhvillimin ekonomik

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2023

FAKTI
2024

FILLESTAR
2025

RISHIKUAR
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

PLANI
2028

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0 0 0 0 0

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 0 0 0

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 644 0 1,674 1,674 1,500 1,500 1,500

602 Mallra dhe sherbime te tjera 164 0 174 174 0 0 0

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 480 0 1,500 1,500 1,500 1,500 1,500

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 719 0 2,000 2,000 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 719 0 2,000 2,000 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 0 0 0

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 0 0 0

DEMP: MARIE GJEÇI Koordinator i GMS: ALEKSANDRA GJONI Kryetari i GMS: KRISTIAN SHKRELI
Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 – Version Pune (Draft) (Faza I)



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës

Programi: 04130 - Mbështetje për zhvillimin ekonomik

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2023

FAKTI
2024

FILLESTAR
2025

RISHIKUAR
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

PLANI
2028

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 30,000 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 30,000 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 31,362 0 3,674 3,674 1,500 1,500 1,500

DEMP: MARIE GJEÇI Koordinator i GMS: ALEKSANDRA GJONI Kryetari i GMS: KRISTIAN SHKRELI
Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 – Version Pune (Draft) (Faza I)



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës

Programi: 04220 - Shërbimet bujqësore, inspektimi, ushqimi dhe mbrojtja e konsumatorëveit

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2023

FAKTI
2024

FILLESTAR
2025

RISHIKUAR
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

PLANI
2028

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0 0 0 0 0

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 0 0 0

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 0 0 0 0 0 0 0

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 0 0 0

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 0 0 0 0 0 0 0

DEMP: LEORENC PJETRAJ Koordinator i GMS: ALEKSANDRA GJONI Kryetari i GMS: KRISTIAN SHKRELI
Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 – Version Pune (Draft) (Faza I)



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës

Programi: 04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2023

FAKTI
2024

FILLESTAR
2025

RISHIKUAR
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

PLANI
2028

Shpenzime Personeli (600-601) 9,137 0 12,012 12,012 12,252 12,375 12,622

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 7,829 0 10,289 10,289 10,494 10,599 10,811

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 1,308 0 1,723 1,723 1,758 1,775 1,811

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 13,483 0 18,285 18,285 18,285 18,285 18,285

602 Mallra dhe sherbime te tjera 13,483 0 18,285 18,285 18,285 18,285 18,285

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 11,440 0 3,000 3,000 3,000 2,461 3,000

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 11,440 0 3,000 3,000 3,000 2,461 3,000

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 34,059 0 33,297 33,297 33,537 33,121 33,907

DEMP: LEORENC PJETRAJ Koordinator i GMS: ALEKSANDRA GJONI Kryetari i GMS: KRISTIAN SHKRELI
Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 – Version Pune (Draft) (Faza I)



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës

Programi: 04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2023

FAKTI
2024

FILLESTAR
2025

RISHIKUAR
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

PLANI
2028

Shpenzime Personeli (600-601) 7,645 0 11,208 11,208 11,432 11,546 11,777

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 6,559 0 9,600 9,600 9,792 9,890 10,088

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 1,086 0 1,608 1,608 1,640 1,657 1,690

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 199 0 300 300 300 300 300

602 Mallra dhe sherbime te tjera 199 0 300 300 300 300 300

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 3,448 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 3,448 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 11,292 0 11,508 11,508 11,732 11,846 12,077

DEMP: VEHBI SHKJAU Koordinator i GMS: ALEKSANDRA GJONI Kryetari i GMS: KRISTIAN SHKRELI
Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 – Version Pune (Draft) (Faza I)



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës

Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2023

FAKTI
2024

FILLESTAR
2025

RISHIKUAR
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

PLANI
2028

Shpenzime Personeli (600-601) 6,302 0 6,719 6,719 6,854 6,922 7,061

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 5,400 0 5,755 5,755 5,870 5,929 6,048

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 902 0 964 964 983 993 1,013

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 7,248 0 3,131 3,131 3,131 3,131 3,131

602 Mallra dhe sherbime te tjera 7,248 0 3,131 3,131 3,131 3,131 3,131

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 61,739 0 65,647 88,681 90,363 103,696 105,708

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 108 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 61,631 0 65,647 88,681 90,363 103,696 105,708

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 75,289 0 75,497 98,532 100,348 113,749 115,900

DEMP: ANA SHURDHA Koordinator i GMS: ALEKSANDRA GJONI Kryetari i GMS: KRISTIAN SHKRELI
Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 – Version Pune (Draft) (Faza I)



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës

Programi: 04910 - Fondi Rezerve

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2023

FAKTI
2024

FILLESTAR
2025

RISHIKUAR
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

PLANI
2028

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0 0 0 0 0

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 0 0 0

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 0 0 250 250 250 250 250

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 0 0 0

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0

609 Rezervat 0 0 250 250 250 250 250

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 0 0 250 250 250 250 250

DEMP: VALJETA NIKAJ Koordinator i GMS: ALEKSANDRA GJONI Kryetari i GMS: KRISTIAN SHKRELI
Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 – Version Pune (Draft) (Faza I)



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës

Programi: 04940 - Fondi Kontigjence

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2023

FAKTI
2024

FILLESTAR
2025

RISHIKUAR
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

PLANI
2028

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0 0 0 0 0

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 0 0 0

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 0 0 250 250 250 250 250

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 0 0 0

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0

609 Rezervat 0 0 250 250 250 250 250

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 0 0 250 250 250 250 250

DEMP: VALJETA NIKAJ Koordinator i GMS: ALEKSANDRA GJONI Kryetari i GMS: KRISTIAN SHKRELI
Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 – Version Pune (Draft) (Faza I)



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës

Programi: 05100 - Menaxhimi i mbetjeve

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2023

FAKTI
2024

FILLESTAR
2025

RISHIKUAR
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

PLANI
2028

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0 0 0 0 0

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 0 0 0

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 36,255 0 28,627 28,627 28,427 28,427 28,427

602 Mallra dhe sherbime te tjera 26,255 0 28,627 28,627 28,427 28,427 28,427

603 Subvencionet 10,000 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 36,255 0 28,627 28,627 28,427 28,427 28,427

DEMP: VEHBI SHKJAU Koordinator i GMS: ALEKSANDRA GJONI Kryetari i GMS: KRISTIAN SHKRELI
Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 – Version Pune (Draft) (Faza I)



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës

Programi: 06140 - Strehimi lokal dhe urbanistika

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2023

FAKTI
2024

FILLESTAR
2025

RISHIKUAR
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

PLANI
2028

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0 0 0 0 0

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 0 0 0

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 0 0 0 0 0 0 0

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 0 0 0

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 1,175 0 10,000 10,000 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 10,000 10,000 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 1,175 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 1,175 0 10,000 10,000 0 0 0

DEMP: ANA SHURDHA Koordinator i GMS: ALEKSANDRA GJONI Kryetari i GMS: KRISTIAN SHKRELI
Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 – Version Pune (Draft) (Faza I)



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës

Programi: 06260 - Sherbimet Publike Vendore

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2023

FAKTI
2024

FILLESTAR
2025

RISHIKUAR
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

PLANI
2028

Shpenzime Personeli (600-601) 27,411 0 33,519 33,519 34,190 34,532 35,222

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 23,474 0 28,710 28,710 29,285 29,578 30,169

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 3,937 0 4,809 4,809 4,905 4,954 5,053

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 11,958 0 11,578 11,578 11,428 11,378 11,378

602 Mallra dhe sherbime te tjera 11,735 0 11,578 11,578 11,428 11,378 11,378

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 223 0 0 0 0 0 0

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 8,219 0 9,223 9,223 2,769 749 749

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 8,219 0 9,223 9,223 2,769 749 749

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 47,588 0 54,321 54,321 48,387 46,659 47,350

DEMP: LEORENC PJETRAJ Koordinator i GMS: ALEKSANDRA GJONI Kryetari i GMS: KRISTIAN SHKRELI
Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 – Version Pune (Draft) (Faza I)



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës

Programi: 06370 - Furnizimi me Uje dhe Kanalizime

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2023

FAKTI
2024

FILLESTAR
2025

RISHIKUAR
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

PLANI
2028

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0 0 0 0 0

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 0 0 0

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 0 0 0 0 0 0 0

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 0 0 0

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 8,296 8,296 8,296 8,296 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 8,296 8,296 8,296 8,296 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 0 0 8,296 8,296 8,296 8,296 0

DEMP: LEORENC PJETRAJ Koordinator i GMS: ALEKSANDRA GJONI Kryetari i GMS: KRISTIAN SHKRELI
Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 – Version Pune (Draft) (Faza I)



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës

Programi: 07220 - Sherbimet e Kujdesit Paresor

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2023

FAKTI
2024

FILLESTAR
2025

RISHIKUAR
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

PLANI
2028

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0 0 0 0 0

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 0 0 0

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 0 0 500 500 1,000 1,000 1,000

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 500 500 1,000 1,000 1,000

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 5,970 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 5,970 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 5,970 0 500 500 1,000 1,000 1,000

DEMP: DEVIS PECI Koordinator i GMS: ALEKSANDRA GJONI Kryetari i GMS: KRISTIAN SHKRELI
Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 – Version Pune (Draft) (Faza I)



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës

Programi: 08130 - Sport dhe argëtim

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2023

FAKTI
2024

FILLESTAR
2025

RISHIKUAR
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

PLANI
2028

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0 0 0 0 0

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 0 0 0

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 1,580 0 3,500 3,500 3,500 3,500 3,500

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 1,500 1,500 1,500 1,500 1,500

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 1,580 0 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 1,022 1,022 1,022 1,022 1,022

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 1,022 1,022 1,022 1,022 1,022

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 1,580 0 4,522 4,522 4,522 4,522 4,522

DEMP: DEVIS PECI Koordinator i GMS: ALEKSANDRA GJONI Kryetari i GMS: KRISTIAN SHKRELI
Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 – Version Pune (Draft) (Faza I)



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës

Programi: 08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë dhe bibliotekat

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2023

FAKTI
2024

FILLESTAR
2025

RISHIKUAR
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

PLANI
2028

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0 0 0 0 0

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 0 0 0

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 3,284 0 6,130 6,130 6,130 6,130 6,130

602 Mallra dhe sherbime te tjera 3,284 0 6,130 6,130 6,130 6,130 6,130

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 1,049 1,049 1,049 1,048 1,049

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 1,049 1,049 1,049 1,048 1,049

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 3,284 0 7,179 7,179 7,179 7,178 7,179

DEMP: DEVIS PECI Koordinator i GMS: ALEKSANDRA GJONI Kryetari i GMS: KRISTIAN SHKRELI
Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 – Version Pune (Draft) (Faza I)



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës

Programi: 09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit parashkollorollorin)

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2023

FAKTI
2024

FILLESTAR
2025

RISHIKUAR
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

PLANI
2028

Shpenzime Personeli (600-601) 59,007 0 77,348 77,348 78,895 79,684 81,278

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 50,551 0 66,251 66,251 67,576 68,252 69,617

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 8,456 0 11,097 11,097 11,319 11,432 11,661

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 12,419 0 18,370 18,370 14,746 16,699 17,152

602 Mallra dhe sherbime te tjera 12,389 0 18,370 18,370 14,746 16,699 17,152

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 30 0 0 0 0 0 0

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 7,378 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 7,378 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 78,804 0 95,719 95,719 93,641 96,384 98,430

DEMP: DEVIS PECI Koordinator i GMS: ALEKSANDRA GJONI Kryetari i GMS: KRISTIAN SHKRELI
Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 – Version Pune (Draft) (Faza I)



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës

Programi: 09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2023

FAKTI
2024

FILLESTAR
2025

RISHIKUAR
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

PLANI
2028

Shpenzime Personeli (600-601) 14,168 0 16,975 16,975 17,315 17,488 17,838

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 12,134 0 14,540 14,540 14,831 14,979 15,278

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 2,034 0 2,435 2,435 2,484 2,509 2,559

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 2,820 0 3,037 3,037 3,037 3,037 3,037

602 Mallra dhe sherbime te tjera 2,820 0 3,037 3,037 3,037 3,037 3,037

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 1,000 1,000 3,000 1,000 1,226

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 1,000 1,000 3,000 1,000 1,226

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 16,988 0 21,012 21,012 23,352 21,525 22,100

DEMP: DEVIS PECI Koordinator i GMS: ALEKSANDRA GJONI Kryetari i GMS: KRISTIAN SHKRELI
Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 – Version Pune (Draft) (Faza I)



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës

Programi: 10430 - Kujdesi social për familjet dhe fëmijët

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2023

FAKTI
2024

FILLESTAR
2025

RISHIKUAR
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

PLANI
2028

Shpenzime Personeli (600-601) 11,751 0 14,989 14,989 16,800 13,709 13,983

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 10,067 0 12,839 12,839 14,391 11,742 11,977

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 1,684 0 2,150 2,150 2,409 1,967 2,006

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 4,859 0 8,371 8,371 8,171 7,869 8,192

602 Mallra dhe sherbime te tjera 4,859 0 8,371 8,371 8,171 7,869 8,192

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 500 500 1,000 1,000 1,000

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 500 500 1,000 1,000 1,000

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 16,610 0 23,860 23,860 25,971 22,578 23,176

DEMP: DEVIS PECI Koordinator i GMS: ALEKSANDRA GJONI Kryetari i GMS: KRISTIAN SHKRELI
Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 – Version Pune (Draft) (Faza I)



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës

Programi: 10661 - Strehimi social

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2023

FAKTI
2024

FILLESTAR
2025

RISHIKUAR
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

PLANI
2028

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0 0 0 0 0

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 0 0 0

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 321 0 1,200 1,200 1,200 1,200 1,200

602 Mallra dhe sherbime te tjera 321 0 1,200 1,200 1,200 1,200 1,200

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 1,175 1,175 1,065 1,065 1,065

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 1,175 1,175 1,065 1,065 1,065

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 321 0 2,375 2,375 2,265 2,265 2,265

DEMP: RIDVAN LUZAKU Koordinator i GMS: ALEKSANDRA GJONI Kryetari i GMS: KRISTIAN SHKRELI
Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 – Version Pune (Draft) (Faza I)



Raporti: PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, II, III i COFOG)

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I FUNKSIONIT
FAKTI
2023

FAKTI
2024

FILLESTAR
2025

RISHIKUAR
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

PLANI
2028

  01 SHËRBIMET E PËRGJITHSHME PUBLIKE 0 0 231,566 231,566 232,182 234,477 246,451

    011
ORGANET EKZEKUTIVE DHE LEGJISLATIVE, ÇESHTJET
FINANCAIRE DHE FISKALE, ÇESHTJET E BRENDSHME

0 0 231,566 231,566 232,182 234,477 246,451

      01110 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 0 0 231,566 231,566 232,182 234,477 246,451

      01120 Çeshtjet financiare dhe fiskale 0 0 0 0 0 0 0

    017 TRANSAKSIONET E BORXHIT PUBLIK 0 0 0 0 0 0 0

      01710 Pagesa për shërbimin e borxhit të brendshëm 0 0 0 0 0 0 0

  03 RENDI DHE SIGURIA PUBLIKE 0 0 82,740 82,740 84,333 85,401 86,469

    031 SHERBIMET POLICORE 0 0 16,284 16,284 16,571 16,718 17,013

      03140 Shërbimet e Policisë Vendore 0 0 16,284 16,284 16,571 16,718 17,013

    032 SHERBIMET E MBROJTJES NDAJ ZJARRIT 0 0 66,456 66,456 67,762 68,683 69,456

      03280 Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 0 0 66,456 66,456 67,762 68,683 69,456

    036 RENDI PUBLIK DHE MASAT E SIGURISË 0 0 0 0 0 0 0

      03600 Marrëdhëniet me komunitetin 0 0 0 0 0 0 0

  04 CESHTJET EKONOMIKE 0 0 123,977 147,511 147,617 160,717 163,885

    041
ÇËSHTJE TË PËRGJITHSHME EKONOMIKE, TREGTARE DHE
TË PUNËS

0 0 3,674 3,674 1,500 1,500 1,500

      04130 Mbeshtetje e zhvillimit ekonomik 0 0 3,674 3,674 1,500 1,500 1,500

      04160 Shërbimi i tregjeve, akreditimi dhe inspektimi 0 0 0 0 0 0 0

    042 BUJQESIA, PYJET, PESHKIMI DHE GJUETIA 0 0 44,805 44,805 45,269 44,967 45,985

Sekretari i GMS: ELSA TANUSHI Koordinator i GMS: ALEKSANDRA GJONI Kryetari i GMS: KRISTIAN SHKRELI
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Raporti: PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, II, III i COFOG)

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I FUNKSIONIT
FAKTI
2023

FAKTI
2024

FILLESTAR
2025

RISHIKUAR
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

PLANI
2028

      04220
Shërbimet bujqësore, inspektimi, siguria ushqimore dhe
mbrojtja e konsumatorëve

0 0 0 0 0 0 0

      04240 Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit 0 0 33,297 33,297 33,537 33,121 33,907

      04260 Administrimi i pyjeve dhe kullotave 0 0 11,508 11,508 11,732 11,846 12,077

    045 TRANSPORTI 0 0 75,497 98,532 100,348 113,749 115,900

      04520 Rrjeti rrugor rural 0 0 75,497 98,532 100,348 113,749 115,900

      04570 Transporti publik 0 0 0 0 0 0 0

    047 INDUSTRI TE TJERA 0 0 0 0 0 0 0

      04760 Turizmi 0 0 0 0 0 0 0

    049 CESHT. EKON. (TE PAKLASIFIKUARA) 0 0 0 500 500 500 500

      04910 Fondi rezervë 0 0 0 250 250 250 250

      04940 Fondi i kontigjencës 0 0 0 250 250 250 250

  05 MBROJTJA E MJEDISIT 0 0 28,627 28,627 28,427 28,427 28,427

    051 MENAXHIMI I MBETJEVE 0 0 28,627 28,627 28,427 28,427 28,427

      05100 Menaxhimi i mbetjeve 0 0 28,627 28,627 28,427 28,427 28,427

    052 MENAXHIMI I UJËRAVE TË ZEZA 0 0 0 0 0 0 0

      05200 Menaxhimi i ujërave të zeza 0 0 0 0 0 0 0

    053 REDUKTIMI I NDOTJEVE 0 0 0 0 0 0 0

      05320 Programet e mbrojtjes së mjedisit 0 0 0 0 0 0 0

    054 MBROJTJA E BIODIVERS. DHE BUKUR. NAT. 0 0 0 0 0 0 0

      05470 Menaxhimi i qëndrueshëm i tokës bujqësore 0 0 0 0 0 0 0

Sekretari i GMS: ELSA TANUSHI Koordinator i GMS: ALEKSANDRA GJONI Kryetari i GMS: KRISTIAN SHKRELI
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Raporti: PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, II, III i COFOG)

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I FUNKSIONIT
FAKTI
2023

FAKTI
2024

FILLESTAR
2025

RISHIKUAR
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

PLANI
2028

    056 MBROJTJA E MJEDISIT 0 0 0 0 0 0 0

      05630 Ndërgjegjësimi mjedisor 0 0 0 0 0 0 0

  06 STREHIMI DHE KOMODITETET E KOMUNITETIT 0 0 72,617 72,617 56,683 54,955 47,350

    061 ZHVILLIMI I STREHIMIT 0 0 10,000 10,000 0 0 0

      06140 Planifikimi urban vendor 0 0 10,000 10,000 0 0 0

      06190 Strehimi 0 0 0 0 0 0 0

    062 ZHVILLIMI I KOMUNITETIT 0 0 54,321 54,321 48,387 46,659 47,350

      06260 Shërbimet publike vendore 0 0 54,321 54,321 48,387 46,659 47,350

    063 FURNIZIMI ME UJË 0 0 8,296 8,296 8,296 8,296 0

      06330 Shërbimet lokale të ujësjellësit 0 0 0 0 0 0 0

      06370 Furnizimi me ujë dhe kanalizime 0 0 8,296 8,296 8,296 8,296 0

    064 NDRIÇIMI I RRUGËVE 0 0 0 0 0 0 0

      06440 Ndriçimi i rrugëve 0 0 0 0 0 0 0

  07 SHENDETESIA 0 0 500 500 1,000 1,000 1,000

    072 SHËRBIMET AMBULATORE 0 0 500 500 1,000 1,000 1,000

      07220 Sherbimet e Kujdesit Paresor 0 0 500 500 1,000 1,000 1,000

  08 ARGETIMI, KULTURA DHE CESHTJET FETARE 0 0 11,701 11,701 11,701 11,700 11,701

    081 SHËRBIMET REKREATIVE DHE SPORTIVE 0 0 4,522 4,522 4,522 4,522 4,522

      08130 Sport dhe argëtim 0 0 4,522 4,522 4,522 4,522 4,522

    082 SHERBIMET KULTURORE 0 0 7,179 7,179 7,179 7,178 7,179

      08220 Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë dhe bibliotekat 0 0 7,179 7,179 7,179 7,178 7,179

Sekretari i GMS: ELSA TANUSHI Koordinator i GMS: ALEKSANDRA GJONI Kryetari i GMS: KRISTIAN SHKRELI
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Raporti: PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, II, III i COFOG)

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I FUNKSIONIT
FAKTI
2023

FAKTI
2024

FILLESTAR
2025

RISHIKUAR
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

PLANI
2028

      08230 Arti dhe Kultura 0 0 0 0 0 0 0

  09 ARSIMI 0 0 115,731 116,731 116,993 117,908 120,531

    091 ARSIMI BAZË DHE PARASHKOLLOR 0 0 95,719 95,719 93,641 96,384 98,430

      09120 Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit parashkollor 0 0 95,719 95,719 93,641 96,384 98,430

    092 ARSIMI I MESËM 0 0 20,012 21,012 23,352 21,525 22,100

      09230 Arsimi i mesëm i përgjithshëm 0 0 20,012 21,012 23,352 21,525 22,100

      09240 Arsimi profesional 0 0 0 0 0 0 0

  10 MBROJTJA SOCIALE 0 0 26,235 26,235 28,236 24,843 25,441

    101 SEMUNDJET DHE PAAFTESIA 0 0 0 0 0 0 0

      10140 Kujdesi social për personat e sëmurë dhe me aftësi të kufizuara 0 0 0 0 0 0 0

    104 FAMILJE DHE FEMIJE 0 0 23,860 23,860 25,971 22,578 23,176

      10430 Kujdesi social për familjet dhe fëmijët 0 0 23,860 23,860 25,971 22,578 23,176

    106 STREHIMI 0 0 2,375 2,375 2,265 2,265 2,265

      10661 Strehimi social 0 0 2,375 2,375 2,265 2,265 2,265

    109 MBROJTJA SOCIALE (E PAKLASIFIKUAR) 0 0 0 0 0 0 0

      10910 Emergjencat Civile 0 0 0 0 0 0 0

Totali 0 0 693,693 718,228 707,172 719,427 731,254

Sekretari i GMS: ELSA TANUSHI Koordinator i GMS: ALEKSANDRA GJONI Kryetari i GMS: KRISTIAN SHKRELI
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Raporti: PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

EMËRTIMI I PROGRAMIT
2023
FAKTI

2024
FAKTI

2025
FILLESTAR

2025
RISHIKUAR

01110 - Planifikimi, Menaxhimi
dhe Administrimi

159,614 0 231,566 231,566

03140 - Shërbimet e Policisë
Vendore

8,120 0 16,284 16,284

03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe
mbrojtja civile

23,588 0 66,456 66,456

04130 - Mbështetje për zhvillimin
ekonomik

31,362 0 3,674 3,674

04220 - Shërbimet bujqësore,
inspektimi, ushqimi dhe mbrojtja e
konsumatorëveit

0 0 0 0

04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe
kullimit

34,059 0 33,297 33,297

04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe
kullotave

11,292 0 11,508 11,508

04520 - Rrjeti Rrugor Rural 75,289 0 75,497 98,532

04910 - Fondi Rezerve 0 0 250 250

04940 - Fondi Kontigjence 0 0 250 250

05100 - Menaxhimi i mbetjeve 36,255 0 28,627 28,627

06140 - Strehimi lokal dhe
urbanistika

1,175 0 10,000 10,000

06260 - Sherbimet Publike
Vendore

47,588 0 54,321 54,321

07220 - Sherbimet e Kujdesit
Paresor

5,970 0 500 500

08130 - Sport dhe argëtim 1,580 0 4,522 4,522
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Raporti: PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

EMËRTIMI I PROGRAMIT
2023
FAKTI

2024
FAKTI

2025
FILLESTAR

2025
RISHIKUAR

08220 - Trashëgimia kulturore,
monumentet, muzetë dhe
bibliotekat

3,284 0 7,179 7,179

09120 - Arsimi bazë përfshirë
sistemin e arsimit
parashkollorollorin)

78,804 0 95,719 95,719

09230 - Arsimi i mesëm i
përgjithshëm

16,988 0 21,012 21,012

10430 - Kujdesi social për familjet
dhe fëmijët

16,610 0 23,860 23,860

10661 - Strehimi social 321 0 2,375 2,375

06370 - Furnizimi me Uje dhe
Kanalizime

0 0 8,296 8,296

Totali 551,899 0 695,193 718,228
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Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 – Version Pune (Draft) (Faza I)



Raporti: PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

2026

Financime të Brendshme Projekte me Financim të Huaj

EMËRTIMI I PROGRAMIT
PERSONELI KORRENTE TË TJERA KAPITALE

PERSONELI
(PROJEKTE
FIN.HUAJ)

KORRENTE TJ.
(PROJEKTE
FIN.HUAJ)

KAPITALE
(PROJEKTE
FIN.HUAJ) PLANI

600 601 1661 602 603 604 605 606 609 651 230 231 232 255 600 601 602 603 604 606 230 231 232

01110 - Planifikimi,
Menaxhimi dhe
Administrimi

171,457 28,719 0 30,459 0 1,547 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 232,182

03140 - Shërbimet e
Policisë Vendore

12,533 2,099 0 1,939 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 16,571

03280 - Mbrojtja nga
zjarri dhe mbrojtja civile

32,772 5,489 0 6,138 0 23,363 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 67,762

04130 - Mbështetje për
zhvillimin ekonomik

0 0 0 0 0 1,500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,500

04220 - Shërbimet
bujqësore, inspektimi,
ushqimi dhe mbrojtja e
konsumatorëveit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

04240 - Menaxhimi i
ujitjes dhe kullimit

10,494 1,758 0 18,285 0 0 0 0 0 0 0 3,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 33,537

04260 - Menaxhimi i
pyjeve dhe kullotave

9,792 1,640 0 300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11,732

04520 - Rrjeti Rrugor
Rural

5,870 983 0 3,131 0 0 0 0 0 0 0 90,363 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100,348

04910 - Fondi Rezerve 0 0 0 0 0 0 0 0 250 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 250

04940 - Fondi
Kontigjence

0 0 0 0 0 0 0 0 250 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 250
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Raporti: PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

2026

Financime të Brendshme Projekte me Financim të Huaj

EMËRTIMI I PROGRAMIT
PERSONELI KORRENTE TË TJERA KAPITALE

PERSONELI
(PROJEKTE
FIN.HUAJ)

KORRENTE TJ.
(PROJEKTE
FIN.HUAJ)

KAPITALE
(PROJEKTE
FIN.HUAJ) PLANI

600 601 1661 602 603 604 605 606 609 651 230 231 232 255 600 601 602 603 604 606 230 231 232

05100 - Menaxhimi i
mbetjeve

0 0 0 28,427 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 28,427

06140 - Strehimi lokal
dhe urbanistika

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

06260 - Sherbimet
Publike Vendore

29,285 4,905 0 11,428 0 0 0 0 0 0 0 2,769 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 48,387

07220 - Sherbimet e
Kujdesit Paresor

0 0 0 1,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,000

08130 - Sport dhe
argëtim

0 0 0 1,500 0 2,000 0 0 0 0 0 1,022 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,522

08220 - Trashëgimia
kulturore, monumentet,
muzetë dhe bibliotekat

0 0 0 6,130 0 0 0 0 0 0 0 1,049 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7,179

09120 - Arsimi bazë
përfshirë sistemin e
arsimit
parashkollorollorin)

67,576 11,319 0 14,746 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 93,641

09230 - Arsimi i mesëm i
përgjithshëm

14,831 2,484 0 3,037 0 0 0 0 0 0 0 3,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 23,352

10430 - Kujdesi social
për familjet dhe fëmijët

14,391 2,409 0 8,171 0 0 0 0 0 0 0 1,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25,971

10661 - Strehimi social 0 0 0 1,200 0 0 0 0 0 0 0 1,065 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,265

Sekretari i GMS: Elsa Tanushi Koordinator i GMS: Aleksandra Gjoni Kryetari i GMS: Kristian Shkreli
Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 – Version Pune (Draft) (Faza I)



Raporti: PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

2026

Financime të Brendshme Projekte me Financim të Huaj

EMËRTIMI I PROGRAMIT
PERSONELI KORRENTE TË TJERA KAPITALE

PERSONELI
(PROJEKTE
FIN.HUAJ)

KORRENTE TJ.
(PROJEKTE
FIN.HUAJ)

KAPITALE
(PROJEKTE
FIN.HUAJ) PLANI

600 601 1661 602 603 604 605 606 609 651 230 231 232 255 600 601 602 603 604 606 230 231 232

06370 - Furnizimi me
Uje dhe Kanalizime

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8,296 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8,296

Totali 369,001 61,806 0 135,890 0 28,410 0 0 500 0 0 111,564 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 707,172

Sekretari i GMS: Elsa Tanushi Koordinator i GMS: Aleksandra Gjoni Kryetari i GMS: Kristian Shkreli
Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 – Version Pune (Draft) (Faza I)



Raporti: PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

2027

Financime të Brendshme Projekte me Financim të Huaj

EMËRTIMI I PROGRAMIT
PERSONELI KORRENTE TË TJERA KAPITALE

PERSONELI
(PROJEKTE
FIN.HUAJ)

KORRENTE TJ.
(PROJEKTE
FIN.HUAJ)

KAPITALE
(PROJEKTE
FIN.HUAJ) PLANI

600 601 1661 602 603 604 605 606 609 651 230 231 232 255 600 601 602 603 604 606 230 231 232

01110 - Planifikimi,
Menaxhimi dhe
Administrimi

173,172 29,006 0 30,751 0 1,547 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 234,477

03140 - Shërbimet e
Policisë Vendore

12,658 2,120 0 1,939 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 16,718

03280 - Mbrojtja nga
zjarri dhe mbrojtja civile

33,099 5,544 0 6,138 0 23,902 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 68,683

04130 - Mbështetje për
zhvillimin ekonomik

0 0 0 0 0 1,500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,500

04220 - Shërbimet
bujqësore, inspektimi,
ushqimi dhe mbrojtja e
konsumatorëveit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

04240 - Menaxhimi i
ujitjes dhe kullimit

10,599 1,775 0 18,285 0 0 0 0 0 0 0 2,461 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 33,121

04260 - Menaxhimi i
pyjeve dhe kullotave

9,890 1,657 0 300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11,846

04520 - Rrjeti Rrugor
Rural

5,929 993 0 3,131 0 0 0 0 0 0 0 103,696 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 113,749

04910 - Fondi Rezerve 0 0 0 0 0 0 0 0 250 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 250

04940 - Fondi
Kontigjence

0 0 0 0 0 0 0 0 250 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 250

Sekretari i GMS: Elsa Tanushi Koordinator i GMS: Aleksandra Gjoni Kryetari i GMS: Kristian Shkreli
Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 – Version Pune (Draft) (Faza I)



Raporti: PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

2027

Financime të Brendshme Projekte me Financim të Huaj

EMËRTIMI I PROGRAMIT
PERSONELI KORRENTE TË TJERA KAPITALE

PERSONELI
(PROJEKTE
FIN.HUAJ)

KORRENTE TJ.
(PROJEKTE
FIN.HUAJ)

KAPITALE
(PROJEKTE
FIN.HUAJ) PLANI

600 601 1661 602 603 604 605 606 609 651 230 231 232 255 600 601 602 603 604 606 230 231 232

05100 - Menaxhimi i
mbetjeve

0 0 0 28,427 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 28,427

06140 - Strehimi lokal
dhe urbanistika

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

06260 - Sherbimet
Publike Vendore

29,578 4,954 0 11,378 0 0 0 0 0 0 0 749 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 46,659

07220 - Sherbimet e
Kujdesit Paresor

0 0 0 1,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,000

08130 - Sport dhe
argëtim

0 0 0 1,500 0 2,000 0 0 0 0 0 1,022 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,522

08220 - Trashëgimia
kulturore, monumentet,
muzetë dhe bibliotekat

0 0 0 6,130 0 0 0 0 0 0 0 1,048 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7,178

09120 - Arsimi bazë
përfshirë sistemin e
arsimit
parashkollorollorin)

68,252 11,432 0 16,699 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 96,384

09230 - Arsimi i mesëm i
përgjithshëm

14,979 2,509 0 3,037 0 0 0 0 0 0 0 1,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 21,525

10430 - Kujdesi social
për familjet dhe fëmijët

11,742 1,967 0 7,869 0 0 0 0 0 0 0 1,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 22,578

10661 - Strehimi social 0 0 0 1,200 0 0 0 0 0 0 0 1,065 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,265

Sekretari i GMS: Elsa Tanushi Koordinator i GMS: Aleksandra Gjoni Kryetari i GMS: Kristian Shkreli
Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 – Version Pune (Draft) (Faza I)



Raporti: PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

2027

Financime të Brendshme Projekte me Financim të Huaj

EMËRTIMI I PROGRAMIT
PERSONELI KORRENTE TË TJERA KAPITALE

PERSONELI
(PROJEKTE
FIN.HUAJ)

KORRENTE TJ.
(PROJEKTE
FIN.HUAJ)

KAPITALE
(PROJEKTE
FIN.HUAJ) PLANI

600 601 1661 602 603 604 605 606 609 651 230 231 232 255 600 601 602 603 604 606 230 231 232

06370 - Furnizimi me
Uje dhe Kanalizime

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8,296 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8,296

Totali 369,899 61,958 0 137,784 0 28,949 0 0 500 0 0 120,338 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 719,427

Sekretari i GMS: Elsa Tanushi Koordinator i GMS: Aleksandra Gjoni Kryetari i GMS: Kristian Shkreli
Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 – Version Pune (Draft) (Faza I)



Raporti: PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

2028

Financime të Brendshme Projekte me Financim të Huaj

EMËRTIMI I PROGRAMIT
PERSONELI KORRENTE TË TJERA KAPITALE

PERSONELI
(PROJEKTE
FIN.HUAJ)

KORRENTE TJ.
(PROJEKTE
FIN.HUAJ)

KAPITALE
(PROJEKTE
FIN.HUAJ) PLANI

600 601 1661 602 603 604 605 606 609 651 230 231 232 255 600 601 602 603 604 606 230 231 232

01110 - Planifikimi,
Menaxhimi dhe
Administrimi

183,431 30,721 0 30,751 0 1,547 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 246,451

03140 - Shërbimet e
Policisë Vendore

12,911 2,163 0 1,939 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 17,013

03280 - Mbrojtja nga
zjarri dhe mbrojtja civile

33,761 5,655 0 6,138 0 23,902 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 69,456

04130 - Mbështetje për
zhvillimin ekonomik

0 0 0 0 0 1,500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,500

04220 - Shërbimet
bujqësore, inspektimi,
ushqimi dhe mbrojtja e
konsumatorëveit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

04240 - Menaxhimi i
ujitjes dhe kullimit

10,811 1,811 0 18,285 0 0 0 0 0 0 0 3,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 33,907

04260 - Menaxhimi i
pyjeve dhe kullotave

10,088 1,690 0 300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12,077

04520 - Rrjeti Rrugor
Rural

6,048 1,013 0 3,131 0 0 0 0 0 0 0 105,708 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 115,900

04910 - Fondi Rezerve 0 0 0 0 0 0 0 0 250 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 250

04940 - Fondi
Kontigjence

0 0 0 0 0 0 0 0 250 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 250

Sekretari i GMS: Elsa Tanushi Koordinator i GMS: Aleksandra Gjoni Kryetari i GMS: Kristian Shkreli
Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 – Version Pune (Draft) (Faza I)



Raporti: PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

2028

Financime të Brendshme Projekte me Financim të Huaj

EMËRTIMI I PROGRAMIT
PERSONELI KORRENTE TË TJERA KAPITALE

PERSONELI
(PROJEKTE
FIN.HUAJ)

KORRENTE TJ.
(PROJEKTE
FIN.HUAJ)

KAPITALE
(PROJEKTE
FIN.HUAJ) PLANI

600 601 1661 602 603 604 605 606 609 651 230 231 232 255 600 601 602 603 604 606 230 231 232

05100 - Menaxhimi i
mbetjeve

0 0 0 28,427 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 28,427

06140 - Strehimi lokal
dhe urbanistika

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

06260 - Sherbimet
Publike Vendore

30,169 5,053 0 11,378 0 0 0 0 0 0 0 749 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 47,350

07220 - Sherbimet e
Kujdesit Paresor

0 0 0 1,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,000

08130 - Sport dhe
argëtim

0 0 0 1,500 0 2,000 0 0 0 0 0 1,022 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,522

08220 - Trashëgimia
kulturore, monumentet,
muzetë dhe bibliotekat

0 0 0 6,130 0 0 0 0 0 0 0 1,049 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7,179

09120 - Arsimi bazë
përfshirë sistemin e
arsimit
parashkollorollorin)

69,617 11,661 0 17,152 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 98,430

09230 - Arsimi i mesëm i
përgjithshëm

15,278 2,559 0 3,037 0 0 0 0 0 0 0 1,226 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 22,100

10430 - Kujdesi social
për familjet dhe fëmijët

11,977 2,006 0 8,192 0 0 0 0 0 0 0 1,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 23,176

10661 - Strehimi social 0 0 0 1,200 0 0 0 0 0 0 0 1,065 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,265

Sekretari i GMS: Elsa Tanushi Koordinator i GMS: Aleksandra Gjoni Kryetari i GMS: Kristian Shkreli
Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 – Version Pune (Draft) (Faza I)



Raporti: PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

2028

Financime të Brendshme Projekte me Financim të Huaj

EMËRTIMI I PROGRAMIT
PERSONELI KORRENTE TË TJERA KAPITALE

PERSONELI
(PROJEKTE
FIN.HUAJ)

KORRENTE TJ.
(PROJEKTE
FIN.HUAJ)

KAPITALE
(PROJEKTE
FIN.HUAJ) PLANI

600 601 1661 602 603 604 605 606 609 651 230 231 232 255 600 601 602 603 604 606 230 231 232

06370 - Furnizimi me
Uje dhe Kanalizime

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Totali 384,092 64,332 0 138,561 0 28,949 0 0 500 0 0 114,819 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 731,254

Sekretari i GMS: Elsa Tanushi Koordinator i GMS: Aleksandra Gjoni Kryetari i GMS: Kristian Shkreli
Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 – Version Pune (Draft) (Faza I)



Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës
Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
PBA: 2026 - 2028

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Zhvillimi dhe zbatimi i politikave të përgjithshme për personelin; • Shërbime të përgjithshme publike, si: shërbimet e
prokurimit, mbajtja dhe ruajtja e dokumenteve dhe arkivave të njësisë, ndërtesave në pronësi apo të zëna nga njësia,
parqe qendrore automjetesh, zyrave të printimit dhe IT etj; • Administrim, funksionim dhe ofrimi i shërbimeve të
mbështetjes për kryetarin e njësisë vetëqeverisjes vendore, për këshillin dhe komisionet e këshillit ose të kryetarit të
njësisë; • Shërbimet statistikore dhe baza e të dhënave vendore; • Prodhim dhe përhapje e informacionit publik,
dokumentacionit teknik dhe statistikave për çështjet dhe shërbimet për zhvillimin e komunitetit.

1 Qëllimi i Politikës së Programit

Në këtë program buxhetor bashkia planifikon shpenzime buxhetore për
zhvillimin dhe zbatimin e politikave të përgjithshme për personelin,
shërbime të përgjithme publike, si: shërbimet e prokurimit, mbajtja dhe
ruajtja e dokumenteve dhe arkivave të njësisë, ndërtesave në pronësi
apo të zëna nga njësia, parqe qendrore automjetesh, zyrave të printimit
dhe IT etj., shpenzime për ofrimin e shërbimeve që mbështesin
veprimtarinë e kryetarit, këshillit dhe komisioneve të këshillit,

TP për Qëllimin: 2025 2029

Vendimarrje bashkiake e konsultuar me
publikun. Numri i konsultimeve të
realizuara kundrejt totalit (%)

32 50

Bashkia angazhon qytetarët në
vendimarrje. Numrit total i mbledhjeve të
KB të hapura për qytetarët k (%)

32 50

Rritja e konsultimit me publikun. Numri i
vendimeve bashkiake që janë marrë
mbas konsultimit me publ (Nr)

34 45

1.1 Objektivi i Politikës së Programit Organe përfaqësuese vendore të mbështetura për funksionimin e tyre.

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Mbështetje për funksionimin e organeve
të zgjedhura vendore (Këshillit Bashkiak
dhe Kryetareve të f (vlere)

11700 11700 11700 11700

Anëtarësimi në Shoqatën e Bashkive të
Shqipërisë (vlere)

600 600 600 600

Kuota e anëtarësisë për financimin e
buxhetit të Keshillit të Qarkut (vlere)

600 600 600 600

DEMP: MARINELA DEDA Koordinator i GMS: ALEKSANDRA GJONI Kryetari i GMS: KRISTIAN SHKRELI
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2 Qëllimi i Politikës së Programit

Strukture menaxhuese cilësore,duke krijuar mundësine dhe lehtesinë
për perthithjen e burimeve njerëzore profesionale dhe në funksion të
zbatimit te qëllimeve dhe objektivave të Bashkisë së Vau Dejes për
ofrimin e shërbimeve ndaj qytetarëve.II. Dixhitalizmi i administratës
publike do të jetë gjithmonë një nga prioritetet tona në kuadër të
programit të administratës vendore. Shtimi dhe promovimi i
shërbimeve elektronike për qytetarët, biznesin dhe administratën.III.
Rritja e transparencës publike

TP për Qëllimin: 2025 2029

Rritja e qëndrueshmërisë së
administratës civile. Numri i punonjësve
që kanë qëndruar ne te njejten (%)

70 90

Përmirësimi i punës së stafit të bashkisë.
Masa disiplinore të marra nga stafi
bashkisë (%)

30 50

Rritja e kapaciteteve/burimeve njerëzore
të bashkis.Raporti i personave të trajnuar
kundrejt total (%)

60 80

2.1 Objektivi i Politikës së Programit
Rritja e qendrueshmerise se stafit dhe menaxhimi i pergjegjshem i
burimeve njerezore Burime njerezore të trajnuara dhe të kualifikuara
për kryerjen e funksioneve dhe përgjegjësive

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Menaxhimi efektiv, trajnimi i punonjësve
dhe rekrutimi i I burimeve njerëzore në
mënyrë transparen (Nr)

399 396 396 396

Ditë/dieta për person në vit udhetime
brenda dhe jashtë vendi (vlere)

200 300 400 450

2.2 Objektivi i Politikës së Programit

Shërbimet mbështetëse për administratën vendore sigurimi planifikimi
e zhvillimi të njësisë, menaxhimin e financave të administrates vendore
dhe të burimeve njerëzore, funksionimin e proceseve të përgjithshme të
brendshme dhe komunikimin me publikun

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Eficensa e shërbimeve mbështetesë bazë
- ndryshimi në % kundrejt vitit
paraardhës (%)

85 90 95 98

Numri I Ndërtesave administrative (NjA ,
Bashkia Qendër dhe Lagje ) në numër
(Nr)

6 6 6 6

Siperfaqe në m2 e ndërtesa të
mirëmbajtura Njesive Administrative (%)

80 85 95 95

Nr i njësive administrative me akses në
internet (Nr)

6 6 6 6

DEMP: MARINELA DEDA Koordinator i GMS: ALEKSANDRA GJONI Kryetari i GMS: KRISTIAN SHKRELI
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3 Qëllimi i Politikës së Programit

Përmbushje detyrimesh për ndjekje dhe përfaqësim proçese gjyqësore
,shlyerje e detyrimesh qe rrjedhin nga vendime gjyqsore te formes se
prere. Rregjistrim i pronave transferuara me VKM për transferimin në
pronësi ose pedorim të pronave te paluajtshme pubike,shteterore dhe
rregjistrim pronave qe fitohen nga shpronesimet.Zbatimi i ligjit per
transferimin e komisionit per agjentin tatimor

TP për Qëllimin: 2025 2029

Prona të rregjistruara pranë ASHK në
raport me pronat gjithsej të transferuara
në pronësi të Bashkis (%)

20 50

Numri i pronave derguar ne ASHK për
konfirmim statusi juridik, kartela
pasurie+HTR (Nr)

70 100

Numri i proceseve gjyqësore në ndjekje
(Nr)

20 10

3.1 Objektivi i Politikës së Programit
Ndjekja e ceshtjeve gjyqsore dhe shlyerja e detyrimeve financiare qe
rrjedhin nga vendimet gjyqsore, Rregjistrim i pronave

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Regjistrimi I pronave të Bashkise Vau
Dejes pranë Agjencisë Shtetërore të
Kadastrës (vlere)

700 800 900 900

Përmbushje e detyrimeve , që rrjedhin
nga vendime gjyqësore të formes së
prerë (vlere)

800 700 500 500

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

Mbështetje për funksionimin e organeve të zgjedhura vendore (Këshillit Bashkiak dhe
Kryetareve të fshatrave)

DEMP: MARINELA DEDA Koordinator i GMS: ALEKSANDRA GJONI Kryetari i GMS: KRISTIAN SHKRELI
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës
Programi: 03140 - Shërbimet e Policisë Vendore
PBA: 2026 - 2028

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Sigurimi i mbrojtjes, qetësisë dhe mbarëvajtjes së jetës dhe punëve publike brenda territorit të njësisë, në përputhje me
dispozitat ligjore, kur nuk janë në kompetencë të ndonjë autoriteti tjetër shtetëror; • Ekzekutimi dhe zbatimi i akteve të
nxjerra nga Kryetari i Njësisë dhe i vendimeve të Këshillit të Njësisë.

1 Qëllimi i Politikës së Programit

Shërbim të rendit, qetësisë dhe mbarëvajtjes së jetës dhe punëve
publike brenda territorit të bashkisë, në përputhje me dispozitat ligjore.
Parandalimin e kundërvajtjeve admini-strative, forcimin, inspektimin
dhe monitorimin e zbatimit të rregulloreve e të akteve të bashkise dhe
keshillit bashkiak brenda juridiksionit vendor dhe në përputhje me
përcaktimet ligjore.

TP për Qëllimin: 2025 2029

Raporti midis punonjësve me status të
oficerit të policisë bashkiake kundrejt
numrit total të punon (%)

30 60

Numër punonjësish të trajnuar, kundrejt
numrit total të punonjësve të policisë
Bashkiake (%)

70 90

1.1 Objektivi i Politikës së Programit

Polici vendore e trajnuar dhe e kualifikuar për kryerjen e funksioneve
dhe përgjegjësive. Rritja e qetësisë dhe mbarëvajtjes së jetës dhe
punëve publike brenda territorit të njësisë, në përputhje me dispozitat
ligjore në fuqi

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Punonjësit e policisë bashkiake gëzojnë
statusin sipas ligjit Raporti midis
punonjësve me status të (%)

25 30 35 40

Kapacitetet e punonjësve të policisë
bashkiake Punonjësit e policisë
bashkiake janë të kualifikuar- (%)

55 60 65 70

Shpenzimet buxhetore për shërbimet e
policisë bashkiake kundrejt totalit të
rasteve të menaxhuara (m (%)

75 80 85 90

Rritja e rasteve të menaxhuara nga ana e
policisë bashkiake: Numri i akteve të
ekzekutuara kundrejt (%)

100 100 100 100

Rritja e rasteve të menaxhuara nga ana e
policisë bashkiake: Numri i rasteve
problematikave të mena (%)

100 100 100 100
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Standardet e
Shërbimeve
të Programit

'Në këtë program buxhetor bashkia planifikon shpenzime buxhetore të nevojshme për sigurimin e
mbrojtjes, qetësisë dhe mbarëvajtjes së jetës dhe punëve publike brenda territorit të njësisë, në
përputhje me dispozitat ligjore në fuqi, si dhe ekzekutimin dhe zbatimin e akteve të tjera të nxjera nga
Kryetar i Njësisë dhe vendimet e Këshillit të Njësisë.

DEMP: GJERGJ DODANI Koordinator i GMS: ALEKSANDRA GJONI Kryetari i GMS: KRISTIAN SHKRELI
Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 – Version Pune (Draft) (Faza I)



Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës
Programi: 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile
PBA: 2026 - 2028

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Funksionimi i njësive zjarrfikëse dhe i shërbimeve të tjera të parandalimit dhe mbrojtjes kundër zjarrit; • Mbështetja e
programeve trajnuese të parandalimit dhe mbrojtjes kundër zjarrit; • Shërbime të parandalimit dhe mbrojtjes kundër
zjarrit; • Mbrojtja Civile dhe administrim i strukturave përkatëse; Shërbimet e mbrojtjes civile, si shpëtimet malore,
vrojtimi i plazheve, evakuimi i zonave të përmbytura etj.

1 Qëllimi i Politikës së Programit

Shërbim të rendit, qetësisë dhe mbarëvajtjes së jetës dhe punëve
publike brenda territorit të bashkisë, në përputhje me dispozitat ligjore.
Parandalimin e kundërvajtjeve admini-strative, forcimin, inspektimin
dhe monitorimin e zbatimit të rregulloreve e të akteve të bashkise dhe
keshillit bashkiak brenda juridiksionit vendor dhe në përputhje me
përcaktimet ligjore.

TP për Qëllimin: 2025 2029

Strukturat per planifikimin, menaxhimin
dhe përballimin e emergjencave civile.
(%)

75 85

Shërbim i përmirësuar I MZSH me
prioritet parandalimin e ngjarjeve. (%)

80 90

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Rritja e kapaciteteve te mjeteve zjarrfikesve dhe objekteve. Permiresim
i cilesise se sherbimit dhe ndergjegjesimit te popullates

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Menaxhimi i rasteve te zjarrit dhe
shpetimit (%)

85 95 100 100

Trajnimi i strukturave te zjarrit dhe
shpetimit (%)

90 95 100 100

1.2 Objektivi i Politikës së Programit
Ofrimi i sherbimeve ne kohe te nderhyrjes ne raste emergjente nga
strukturat perkatese

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Parandalimi i rasteve emergjente ne
raport rastet ne total me rastet
emergjente (%)

90 95 100 100

Familjet e demshperblyer per deme nga
zjarri ne raport me totalin e rasteve (%)

100 100 100 100

Familjet e demshperblyer per deme nga
fatkeqesite ne raport me totalin e rasteve
(%)

100 100 100 100
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Numri i kontrolleve sistematike vjetore
për certifikimin për MZSH i objekteve të
Bashkisë. /ndrysh (%)

75 80 85 85

Numri i punonjësve të MZSH / banor ( 1
punonjës për 1500 – 2000 banor )
(numer)

30 30 30 30

Zona e mbuluar nga shërbimi i MZSH në
% (%)

80 85 90 95

Numri i thirrjeve nga popullata drejt
Shërbimit Zjarrfikës - ndryshimi në
numer (numer)

150 170 180 180

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

'Në këtë program buxhetor bashkia planifikon shpenzime buxhetore për të siguruar funksionimin e
njësive zjarrfikëse dhe shërbimeve të tjera të parandalimit dhe mbrojtjes kundër zjarrit, shërbimet e
mbrojtjes civile, si shpëtimet malore, vrojtimi i plazheve, evakuimi i zonave të përmbytura etj, si dhe
rritjen e kapaciteteve të punonjësve dhe ndërgjegjësimit në komunitet përmes programeve trajnuese të
parandalimit dhe mbrojtjes kundër zjarrit.
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës
Programi: 04130 - Mbështetje për zhvillimin ekonomik
PBA: 2026 - 2028

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Hartimi, zbatimi dhe monitorimi i politikave të përgjithshme ekonomike dhe tregtare të njësisë së vetëqeverisjes
vendore; • Fondet e pushtetit qendror për funksionin e deleguar të regjistrimit dhe liçensimit të bizneseve; • Mbajtja e
kontakteve me qeverisjen qendrore dhe me biznesin për të garantuar politika zhvilluese në nivel rajonal dhe garantimin e
zhvillimit ekonomik; • Funksionimi ose mbështetja me politika v endore të zhvillimit ekonomik dhe tregtar brenda njësisë;
• Mbështetje dhe promovim i bizneseve vendore në funksion të zhvillimit ekonomik brenda territorit të njësisë vendore ; •
Organizim i shërbimeve në mbështetje të zhvillimit ekonomik vendor, si informacion mbi bizneset, aktivitetet promovuese
etj; • Publikimi i broshurave informative, krijimi i portaleve me profil ekonomik etj; • Grante, hua ose subvencione për të
promovuar politikat e përgjithshme dhe programet vendore ekonomike dhe tregtare për të nxitur punësimin. • Rregullimi i
veprimtarive në sheshet e tregjeve vendore ose mbështetje për infrastrukturën e tregjeve; • Rritja e kapaciteteve përmes
ngritjes dhe funksionimit të tregjeve të reja vendore dhe të rrjetit të tregtisë. • Ndërtim, mirëmbajtje, zgjerim, përmirësim
dhe funksionim i strukturave përkatëse me qëllim nxitjen e projekteve me karakter zhvillimor për njësinë vendore; •
Hartimi dhe monitorimi i projektve që kanë për qëllim zhvillimin e qëndrueshëm të njësisë së vetëqeverisjes vendore; •
Administrimi i çështjeve dhe shërbimeve të turizmit vendor; promovim dhe zhvillim i turizmit vendor; • Funksionimi i
zyrave turistike vendore, organizim i fushatave publicitare, duke përfshirë prodhimin dhe shpërndarjen e literaturës
promovuese e të një natyre të ngjashme; • Përmirësim i hapësirave pamore urbane të njësisë, përmes mirëmbajtjes së
objekteve kulturore dhe turistike që nxisin rritjen e vizitorëve duke e kthyer në atraksion turistik njësinë vendore.

1 Qëllimi i Politikës së Programit

Funksionimi ose mbështetja me politika v endore të zhvillimit
ekonomik dhe tregtar brenda njësisë; Mbështetje dhe promovim i
bizneseve vendore në funksion të zhvillimit ekonomik brenda territorit
të njësisë vendore ; Organizim i shërbimeve në mbështetje të zhvillimit
ekonomik vendor, si informacion mbi bizneset, aktivitetet promovuese
etj. Publikimi i broshurave informative, krijimi i portaleve me profil
ekonomik etj. Grante, hua ose subvencione për të promovuar politikat e
përgjithshme dhe pro

TP për Qëllimin: 2025 2029

Promovime te bizneseve te ndryshme
nepermjet aktiviteteve te ndryshme te
organizuara nga bashkia (%)

50 70

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Mbështetje dhe promovim i bizneseve vendore në funksion të zhvillimit
ekonomik vendor, strategjive dhe planeve zhvillimore lokale

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Promovime te bizneseve te ndryshme
nepermjet aktiviteteve te ndryshme te
organizuara nga bashkia (%)

60 70 80 80

Mbeshtetje Shoqerive nen administrimin
e Bashkise (%)

50 50 50 50
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Standardet e
Shërbimeve
të Programit

Funksionimi ose mbështetja me politika v endore të zhvillimit ekonomik dhe tregtar brenda njësisë;
Mbështetje dhe promovim i bizneseve vendore në funksion të zhvillimit ekonomik brenda territorit të
njësisë vendore ; Organizim i shërbimeve në mbështetje të zhvillimit ekonomik vendor, si informacion
mbi bizneset, aktivitetet promovuese etj. Publikimi i broshurave informative, krijimi i portaleve me profil
ekonomik etj. Grante, hua ose subvencione për të promovuar politikat e përgjithshme dhe pro
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës
Programi: 04220 - Shërbimet bujqësore, inspektimi, ushqimi dhe mbrojtja e konsumatorëveit
PBA: 2026 - 2028

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Ngritja, plotësimi, ruajtja dhe përditësimi i një sistemi informacioni mbi bazë parcele për tokën bujqësore, që të
përmbajë informacion për vendndodhjen e saktë, përmasat dhe pronësinë e parcelave; • Informacion i përgjithshëm,
dokumentacion teknik dhe statistika për çështjet dhe shërbimet bujqësore; • Administrim dhe mbrojtje e tokave
bujqësore e të kategorive të tjera të resurseve; • Organizim ose mbështetje e shërbimeve për blegtorinë; • Administrim i
shërbimeve të peshkimit dhe gjuetisë; mbrojtje, shtim dhe shfrytëzim racional të peshkut dhe kafshëve të egra;
mbikëqyrje dhe disiplinim i peshkimit në ujëra të ëmbla, peshkimit bregdetar, kultivimit të peshkut, gjuetisë së kafshëve
të egra dhe liçensave të gjuetisë; • Krijimi dhe administrimi i skemave vendore të granteve për bujqësinë e zhvillimin
rural; • Kontrolli ushqimor, mbrojtja e konsumatorit; • Fondet e pushtetit qendror për funksionin e deleguar të
administrimit dhe mbrojtjes së tokës.

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Shërbimet bujqësore, inspektimi, siguria ushqimore dhe mbrojtja e
konsumatorëve

TP për Qëllimin: 2025 2029

Mbështetja për përmirësimin e cilësisë së
jetës, veprimtarive bujqësore dhe
ekonomike. Administrimi (%)

75 80

Mbikqyrja dhe mbajtja nën kontroll e
qenve endacakë (%)

60 80

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Rritja e numrit te inspektimeve dhe kontrollit ushqimor, per te
garantuar sigurine ushqimore dhe mbrojtjen e konsumatorit. Ngritja e
kapaciteteve te tregjeve dhe magazinave frigoriferike

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Mbështetja për përmirësimin e cilësisë së
jetës, veprimtarive bujqësore dhe
ekonomike. Administrimi (%)

70 75 80 85

1.2 Objektivi i Politikës së Programit
Permiresimi i sherbimeve ne sektorin bujqesor dhe blegtoral. Mbrojtjae
tokes dhe resurseve te tjera

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Përditesim i database me identifikimin e
njësive bujqesore aktive / ndryshimi në %
kundrejt vitit (%)

75 80 90 95

Bashkëpunimi i njësive bujqësore me
agroperpunues, tregtar inputesh dhe
produktesh bujqësore (numër (%)

75 85 90 95

Standardet e Shërbimeve
të Programit

Shërbimet bujqësore, inspektimi, siguria ushqimore dhe mbrojtja e konsumatorëve
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës
Programi: 04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit
PBA: 2026 - 2028

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Ndërtim ose organizim i sistemeve të kontrollit të përmbytjeve, sistemeve të ujitjes dhe kullimit, duke përfshirë grante,
hua dhe financime për punime të tilla; • Administrim, shfrytëzim dhe mirëmbajtje e infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit
nën përgjegjësinë e njësive të vetëqeverisjes vendore.

1 Qëllimi i Politikës së Programit

Administrimi, shfrytëzimi dhe mirëmbajtja e infrastrukturës së ujitjes
dhe kullimit Permiresimi i sistemit te ujitjes dhe kullimit. Ndërtim ose
organizim i sistemeve të kontrollit të përmbytjeve, sistemeve të ujitjes
dhe kullimit, furnizim me uje për vaditje të fermave bujqësore

TP për Qëllimin: 2025 2029

Permiresimi i sistemit te ujitjes dhe
kullimit. (%)

75 90

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Permiresimi i sistemit te ujitjes dhe kullimit. Ndërtim ose organizim i
sistemeve të kontrollit të përmbytjeve, sistemeve të ujitjes dhe kullimit,
furnizim me uje për vaditje të fermave bujqësore

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Përmirësimi rrjetit kullues:Nr. km kanale
kullues të mirëmbajtur dhe të
përmirësuar / ndryshimi n (%)

80 90 100 100

Përmirësimi rrjetit ujitës:- Km kanal
ujitës të pastruar kundrejt rrjetit total të
kanaleve ujitëse (%)

80 90 100 100

Nr i fermereve përfitues nga sistemi i
ujitjes (numer)

12000 14000 16000 16000

1.2 Objektivi i Politikës së Programit Personeli i bordit te ujitjes dhe kullimit

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Numri i punonjesve te bordit te ujitje dhe
kullimit (numer)

20 21 22 25

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

'Në këtë program buxhetor bashkia planfikon shpenzime buxhetore për ndërtimin ose organizimin e
sistemeve të kontrollit të përmbytjeve, sistemeve të ujitjes dhe kullimit, si dhe administrimin,
shfrytëzimin dhe mirëmbajtjen e infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit.strimin, shfrytëzimin dhe
mirëmbajtjen e infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit.
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës
Programi: 04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave
PBA: 2026 - 2028

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Administrimi i çështjeve dhe shërbimeve pyjore; • Konservim, zgjerim dhe shfytëzim i racionalizuar i rezervave pyjore; •
Administrim i fondit pyjor dhe kullosor publik; • Mbikëqyrje dhe disiplinim i operacioneve pyjore dhe dhënie e liçencave
për prerje pemësh; • Organizim ose mbështetje për veprimtarinë ripyllëzuese, kontrollin e dëmtuesve dhe sëmundjeve,
shërbimet pyjore për luftën kundër zjarrit dhe për parandalimin e zjarrit si dhe ofrimi i shërbimeve për operatorët pyjorë; •
Prodhim dhe përhapje e informacionit të përgjithshëm, dokumentacionit teknik dhe statistikave për çështjet dhe
shërbimet pyjore; • Grante, hua ose financime për të mbështetur veprimtaritë tregtare pyjore; • Shpërndarja e kullotave,
duke përshirë menaxhimin e kullotjes.

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Miremenaxhimi dhe administrimi i siperfaqeve te pyjeve dhe kullotave
vendore si dhe menaxhimi i institucioneve në shërbim të këtij funksioni,
sipas mënyrës së përcaktuar me ligj.

TP për Qëllimin: 2025 2029

Sigurimi i mbrojtjes për qeverisjen e
qëndrueshme dhe kontrollin e
miradministrimit të fondit pyjor (%)

40 70

Hartimi / Rishikimi i Planeve te
mbareshtimit per te gjithe siperfaqen e
fondit pyjor dhe kullosor (numer)

3 5

Rehabilitimi dhe pyllezimi i siperfaqeve
pyjore/kullosore ,te degraduara, djegura
si edhe mbrojtj (%)

40 60

1.1 Objektivi i Politikës së Programit

Miremenaxhimi dhe mireadministrimi i siperfaqeve pyjore kullosore, te
tokes bujqesore dhe aseteve, kjo ne funksion te zhvillimit ekonomik.
Sigurimi i mbrojtjes për qeverisjen e qëndrueshme dhe kontrollin e
miradministrimit të fondit pyjor dhe kullosor brenda territorit
administrativ të bashkisë.

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Rritja e monitorimit të fondit pyjor
kullosor. - Nr. kontrollesh dhe
inspektimesh kundrejt Sip. T (numer)

0.5 0.5 0.7 0.8

Rritja e monitorimit të fondit pyjor
kullosor, Numri i punonjësve kundrejt
fondit pyjore dhe kulloso (numer)

0.5 0.5 0.7 0.8

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

'Në këtë program buxhetor bashkia planifikon shpenzimet buxhetore për sigurimin e administrimit të
çështjeve dhe shërbimeve pyjore, administrimin e fondit pyjor dhe kullosor, shfrytëzimin e racionalizuar
të rezervave pyjore dhe kullosore, konservimin dhe zgjerimin e tyre. Bashkia siguron mikëqyrjen dhe
disiplinimin e operacioneve pyjore, dhënien e liçencave për prerje pemësh, ripyllëzime, kontrolle të
dëmtuesve dhe sëmundjeve si dhe ofrimin e shërbimeve për operatorët pyjorë.
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës
Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural
PBA: 2026 - 2028

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Ndërtimi dhe mirëmbajtja e sistemeve rrugore dhe strukturave të transportit (rrugë, ura, tunele, parkime, terminale
autobusësh, rrugë këmbësore dhe korsi biçikletash etj.) dhe sinjalizimi rrugor i trotuareve dhe shesheve publike vendore
nën administrimin dhe përgjegjësië e njësisë së vetëqeverisjes vendore; • Studime për rehabilitimin, përmirësimin,
ndërtime të reja në sistemet e transportit për rrjetin rrugor nën administrimtin e njësisë vendore; • Marrja e masave për
lehtësimin e trafikut dhe kontrollin e sistemit rrugor rural të njësisë vendore;

1 Qëllimi i Politikës së Programit

Përmirësimi dhe modernizimi i infrastrukturës rrugore urbane dhe
infrastrukturës rrugore rurale duke mundësuar akses të plotë të tyre në
sistemin e infrastrukturës rrugore kombëtare dhe ndërkombëtare.
Ndërtimi, rehabilitimi dhe mirëmbajtja e rrugëve vendore, trotuareve
dhe shesheve publike vendore; Permiresimi i rrjetit te rrugeve rurale
duke siguruar lidhjen e te gjitha qendrave te banuara me rrjetin rrugor
urban dhe kombetar.

TP për Qëllimin: 2025 2029

Mirëmbajtja e rrugëve, shesheve dhe
trotuare urbane (%)

75 85

Rikonstruksion rruge dhe sheshe urbane
(%)

60 80

Përmiresimi i rrjetit të rrugeve rurale duke
siguruar lidhjen e të gjitha qendrave të
banuara me rrj (%)

65 90

Përmirësimi i rrjetit rrugor
(aksesueshmëria e tij nga përdoruesit (%)

80 95

Eficienca e përdorimit të buxhetit të
alokuar për rrjetin rrugor :Kosto e
rikonstruksion rruge rura (%)

85 95

Raporti i rrugëve të
rikualifikuara/asfaltuara kundrejt vitit të
kaluar (në %) (%)

70 90

Raporti i banorëve direkt përfitues
kundrejt vitit të kaluar (në %) (%)

80 95

1.1 Objektivi i Politikës së Programit Mirëmbajtja dhe rehabilitimi i rrjetit rrugor rural

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Përmirësimi i rrjetit rrugor
(aksesueshmëria e tij nga përdoruesit)
(%)

85 90 95 98
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Raporti i rrugëve dhe trotuareve të
mirëmbajtura /ndryshimi në % kundrejt
vitit të kaluar (%)

75 80 90 90

Raporti i shesheve të mirëmbajtura
/ndryshimi në % kundrejt vitit të kaluar
(%)

75 80 90 95

1.2 Objektivi i Politikës së Programit
Shtimi i siperfaqeve te parkimit te mjeteve te trasportit urban dhe
permiresimi i kushteve per qendrimin e udhetareve

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Projekte sipas prioriteteve në planet e
investimeve kapitale urbane të Bashkisë
Vau Dejes (numer)

8 10 15 20

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

'Në këtë program buxhetor bashkia planifikon shpenzimet buxhetore për ndërtimin dhe mirëmbajtjen e
sistemeve rrugore dhe strukturave të transportit, sinjalizimin rrugor të trotuareve dhe shesheve publike
vendore si dhe realizon studime për rehabilitimin, përmirësimin, ndërtime të reja në sistemet e
transportit për rrjetin rrugor nën administrimtin e njësisë vendore; Bashkia sigurohet të marrë masa për
lehtësimin e trafikut dhe kontrollin e sistemit rrugor rural.
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës
Programi: 04910 - Fondi Rezerve
PBA: 2026 - 2028

Përshkrimi i Politikës së Programit

“Fond rezervë” është fondi, që krijohet për të financuar shpenzime jo të përhershme dhe të paparashikuara, në fazën e
përgatitjes së buxhetit.

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Per mbulimin e shpenzimeve te paparashikuara ne buxhet dhe ne
shlyerjen e detyrimeve financiare ne rastin e mosrealizimit te te
ardhurave

TP për Qëllimin: 2025 2029

% e mbulimit te kostove te defiçiteve te
krijuara nga mosrealizimi i te ardhurave
(%)

100 100

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Ruajtja e balancave mes deficitit te krijuar nga mosrealizimi ii te
ardhurave dhe fondit rezerve, sipas risqeve te parashikuara

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

% e mbulimit te kostove te defiçiteve te
krijuara nga mosrealizimi i te ardhurave
(%)

100 100 100 100

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

Per mbulimin e shpenzimeve te paparashikuara ne buxhet dhe ne shlyerjen e detyrimeve
financiare ne rastin e mosrealizimit te te ardhurave
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës
Programi: 04940 - Fondi Kontigjence
PBA: 2026 - 2028

Përshkrimi i Politikës së Programit

“Fond kontingjence” është fondi i pashpërndarë, që krijohet për të mbuluar risqet e mundshme, për të ardhurat dhe
shpenzimet, gjatë zbatimit të buxhetit.

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Ruajtja e balancave mes shpenzimeve te paparashikuara ne buxhet
dhe fondit te kontigjences

TP për Qëllimin: 2025 2029

% e mbulimit te kostove te shpenzimeve
te paparashikuara ne buxhet (%)

100 100

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Ruajtja e balancave mes shpenzimeve te paparashikuara ne buxhet
dhe fondit te kontigjences

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

% e mbulimit te kostove te shpenzimeve
te paparashikuara ne buxhet (%)

100 100 100 100

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

Ruajtja e balancave mes shpenzimeve te paparashikuara ne buxhet dhe fondit te
kontigjences
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës
Programi: 05100 - Menaxhimi i mbetjeve
PBA: 2026 - 2028

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Administrim, mbikëqyrje, inspektim organizim ose mbështetje e sistemeve të grumbullimit, trajtimit dhe eliminimit të
mbetjeve; • Mbledhja, largimi dhe trajtimi i mbetjeve të ngurta dhe shtëpiake; • Grante, hua ose financime për të
mbështetur ndërtimin, mirëmbajtjen ose përmirësimin e këtyre sistemeve; • Pastrimi i rrugëve, parqeve etj. • Masa
mbrojtëse për cilësinë e ajrit, tokës dhe ujit nga ndotja; • Ndërtim, mirëmbajtje dhe vënie në funksionim e sistemeve të
monitorimit të ndotjes, si dhe masave për mbrojtjen nga ndotja akustike. Administrim, mbikëqyrje, inspektim, organizim
ose mbështetje e veprimtarive që lidhen me kontrollin dhe zvogëlimin e ndotjes; • Grante, hua ose financime për të
mbështetur veprimtaritë që lidhen me uljen dhe kontrollin e ndotjes; • Zhvillimi i aktiviteteve edukuese dhe promovuese,
të cilat lidhen me mbrojtjen e mjedisit. • Administrimi, kordinimi dhe monitorimi i politikave, planeve, programeve dhe
buxheteve për promovimin e mbrojtjes mjedisore; • Prodhim dhe përhapje e informacionit të përgjithshëm për mbrojtjen
dhe ndërgjegjësimin mjedisor. • Identifikim, kontroll dhe menaxhim i burimeve ujore brenda territorit të njësisë së
vetëqeverisjes vendore

1 Qëllimi i Politikës së Programit Përmirësimi i menaxhimit të integruar të mbetjeve urbane

TP për Qëllimin: 2025 2029

Përmirësimi i administrimi të shërbimit të
menaxhimit të mbetjeve urbane:-
Mbulimi i kostos nga tari (%)

70 90

Efiçienca buxhetore për ofrimin e
shërbimit: (%)

85 100

Rritja e frekuencës së mbledhjes së
mbetjeve bashkiake (%)

85 95

Përmirësimi i grumbullimit të mbetjeve
bashkiake (%)

85 95

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Përmirësimi i administrimi të shërbimit të menaxhimit të mbetjeve
urbane Mbulimi i kostos nga tarifa e shërbimit Norma e bledhjes së
tarifës së shërbimit

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Eficienca e shërbimit / mbulimi kostos së
shërbimit nga tarifa - Raporti të
ardhurave nga tarifa kun (%)

85 90 100 100

Përmirësimi i menaxhimit të tarifave të
shërbimit të menaxhimit të mbetjeve:
Raporti shuma totale e (%)

90 93 95 95

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

Administrim, mbikëqyrje, inspektim organizim ose mbështetje e sistemeve të grumbullimit, trajtimit
dhe eliminimit të mbetjeve; Mbledhja, largimi dhe trajtimi i mbetjeve të ngurta dhe shtëpiake.Grante,
hua ose financime për të mbështetur ndërtimin, mirëmbajtjen ose përmirësimin e këtyre
sistemeve;Pastrimi i rrugëve, parqeve etj.
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës
Programi: 06140 - Strehimi lokal dhe urbanistika
PBA: 2026 - 2028

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Zhvillim, përditësim, bashkërendim dhe monitorim i planeve të zhvillimit urbanistik; • Planifikim, administrim, zhvillim
dhe kontrolli i territorit, sipas mënyrës së përcaktuar me ligj; • Grante, hua ose financime për të mbështetur zgjerimin,
përmirësimin ose mirëmbajtjen e stokut të banesave; • Lëshimi i lejeve për ndërtime të reja; zhvillimi i tokës dhe
veprimtari të tjera që ndikojnë në urbanistikën e njësisë së vetëqeverisjes vendore; • Administrim, bashkërendim dhe
monitorim i planeve të përgjithshme, planeve, programeve dhe buxheteve të lidhura me strehimin; • Shpërndarje e
informacionit publik, dokumentacionit teknik dhe statistikave për çështjet dhe shërbimet e strehimit; • Sigurimi i truallit të
nevojshëm për ndërtime banesash; ndërtim ose blerje dhe rimodelim i njësive banuese për publikun në përgjithësi ose
për njerëz me nevoja të posaçme; eliminim i ndërtimeve të degraduara i lidhur me sigurimin e strehimit; • Planifikim i
përgjithshëm duke përfshirë formulimin, përditësimin, bashkërendimin dhe monitorimin, të Planeve të Përgjithshme
Vendore /Planeve të Zhvillimit Strategjik; • Hartimi i planeve të zonimit dhe i rregullave të ndërtimit; • Hartim, administrim,
bashkërendim dhe monitorim i politikave të përgjithshme, planeve, programeve dhe buxheteve që lidhen me shërbimet
për komunitetin; • Administrim i çështjeve dhe shërbimeve për zhvillimin e komunitetit; • Planifikimi i komuniteteve të reja
ose i komuniteteve të rehabilituara.

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Strategji të unifikuara për zhvillimin e integruar të territorit në funksion
të krijimit të një rajoni shumëqendërsh përmes krijimit e zhvillimit të
infrastrukturës publike, administrative, sociale dhe kulturore…

TP për Qëllimin: 2025 2029

Hartimi, mbështetja dhe monitorimi i
proceseve planifikuese në Bashkinë Vau
Dejes me qëllim sigurim (%)

85 90

Realizimi dhe Monitorimi i Sistemit të
Adresave si mjet për përmirsimin e
shërbimeve dhe identitetit (%)

90 95

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Hartimi, mbështetja dhe monitorimi i proceseve planifikuese në
Bashkinë Vau Dejes me qëllim sigurimin e kornizës së përgjithshme të
zhvillimit të territorit dhe promovimit te tij.

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

:Instrumentat të përdorur nga bashkia: -
PPV periudha 2015 - 2030 (%)

85 90 95 100

Plani detajuar për njësi të ndryshme (%) 75 80 85 90

Bashkia akordon leje zhvillimi mbi bazën
e planeve të detajuara vendore: Numri
lejeve të miratuara (%)

55 60 65 70

Efiçienca e programit të planifikimit
urban vendor: Raporti i të ardhurave nga
lejet e zhvillimit të (%)

75 80 85 85
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Përmirësimi i adresarit të bashkisë
Shkodër: Rritja e rrugëve të azhornuar në
sistemin e adresave n (%)

85 90 95 95

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

'Zhvillim, përditësim, bashkërendim dhe monitorim i planeve të zhvillimit urbanistik; Planifikim,
administrim, zhvillim dhe kontrolli i territorit, sipas mënyrës së përcaktuar me ligj. Grante, hua ose
financime për të mbështetur zgjerimin, përmirësimin ose mirëmbajtjen e stokut të banesave; Lëshimi i
lejeve për ndërtime të reja; zhvillimi i tokës dhe veprimtari të tjera që ndikojnë në urbanistikën e njësisë
së vetëqeverisjes vendore. Administrim, bashkërendim dhe monitorim i planeve të përgjithshme, planeve,
programeve dhe buxheteve të lidhura me strehimin; Shpërndarje e informacionit publik, dokumentacionit
teknik dhe statistikave për çështjet dhe shërbimet e strehimit; Sigurimi i truallit të nevojshëm për
ndërtime banesash; ndërtim ose blerje dhe rimodelim i njësive banuese për publikun në përgjithësi ose
për njerëz me nevoja të posaçme; eliminim i ndërtimeve të degraduara i lidhur me sigurimin e strehimit.
Planifikim i përgjithshëm duke përfshirë formulimin, përditësimin, bashkërendimin dhe monitorimin, të
Planeve të Përgjithshme Vendore /Planeve të Zhvillimit Strategjik; Hartimi i planeve të zonimit dhe i
rregullave të ndërtimit;
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës
Programi: 06260 - Sherbimet Publike Vendore
PBA: 2026 - 2028

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Planifikim i përmirësimit dhe zhvillimit të strukturave si: rekreacioni, hapësirat e përbashkëta dhe relaksuese për
komunitetin; • Mbjellja e luleve, shkurreve dhe pemëve dekorative, të cilat përmirësojnë hapësirën e gjelbërt të njësisë së
vetëqeverisjes vendore; • Zëvendësimi i trotuareve të prishura me material cilësorë që përmirëson hapësirën publike dhe
rrit cilësinë e shërbimit ndaj qytetarëve; • Ndërtim, rehabilitim dhe mirëmbajtje e varrezave publike, si dhe garantimi i
shërbimit publik të varrimit; • Parqet, lulishtet dhe hapësirat e gjelbra publike; • Të gjitha shërbimet e tjera publike sipas
specifikimeve të çdo njësie të vetëqeverisjes vendore; • Administrim, instalim, vënie në funksionim, mirëmbajtje,
përmirësim i ndriçimit të rrugëve, mjediseve publike; • Zhvillimi, rregullimi dhe përmirësimi i standardeve të ndriçimit
rrugor.

1 Qëllimi i Politikës së Programit

Garantimi për të gjithë qytetarët e saj shërbime publike cilësore në të
gjithë territorin e saj pamvarësisht vendodhjes së tyre. II.Permirësimi i
eficences dhe efektivitetit të sherbimeve publike, modernizimi i tyre
nëpërmjet permiresimit të vazhdueshëm të teknologjisë III. Ndërtimin,
rehabilitimin dhe mirëmbajtjen e varrezave publike si dhe garantimi i
shërbimit të varrimit;Permiresimi i cilesise se mirembajtjes dhe
riorganizimi i lulishteve , zgjerimi i siperfaqeve te gjelberta dhe gjelber

TP për Qëllimin: 2025 2029

Përmbushja e nevojës për kryerjen e
shërbimeve ditore të ruajtjes, pastrimit,
mirëmbajtjes dhe të tj (%)

75 95

Shërbim cilësor me standarteve dhe
sipas normativave të rregullores së
Mirëmbajtjes së Varrezave. Zg (%)

85 100

Shtimi i aktiviteteve festive që kanë
nevojë për dekorim, duke ruajtur traditën
dhe kulturën tonë (%)

95 100

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Përmbushja e nevojës për kryerjen e shërbimeve ditore të ruajtjes,
pastrimit, mirëmbajtjes dhe të tjera për objektet dhe hapësirat publike.

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Rritja e efiçiencës buxhetore në ofrimin e
shërbimeve publike - ndryshimi ne %
kundrejt vitit paraar (%)

80 90 95 100

1.2 Objektivi i Politikës së Programit
Shtimi i aktiviteteve festive që kanë nevojë për dekorim, duke ruajtur
traditën dhe kulturën tonë

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028
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Përshtatja e dekorit të aktivitetit në lidhje
me traditën dhe kulturën- ndryshimi ne %
kundrejt viti (%)

85 90 100 100

1.3 Objektivi i Politikës së Programit
Përmirësimi i cilësisë së mirëmbajtjes dhe riorganizimi i lulishteve,
zgjerimi i sipërfaqeve të gjelberta dhe gjelbërimit rrugor, në të gjithë
Bashkinë.

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Përmirësimi i shërbimeve publike
vendore - Raporti i sipërfaqes së
gjelbëruar kundrejt sipërfaqes t (%)

70 80 90 100

Eficienca e shërbimit / mbulimi kostos së
shërbimit nga tarifa (%)

75 80 95 100

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

'Planifikim i përmirësimit dhe zhvillimit të strukturave si: rekreacioni, hapësirat e përbashkëta dhe
relaksuese për komunitetin; Mbjellja e luleve, shkurreve dhe pemëve dekorative, të cilat përmirësojnë
hapë sirën e gjelbërt të njësisë së vetëqeverisjes vendore; Zëvendësimi i trotuareve të prishura me
material cilësorë që përmirëson hapësirën publike dhe rrit cilësinë e shërbimit ndaj qytetarëve. Ndërtim,
rehabilitim dhe mirëmbajtje e varrezave publike, si dhe garantimi i shërbimit publik të varrimit; Parqet,
lulishtet dhe hapësirat e gjelbra publike. Të gjitha shërbimet e tjera publike sipas specifikimeve të çdo
njësie të vetëqeverisjes vendore;
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës
Programi: 06370 - Furnizimi me Uje dhe Kanalizime
PBA: 2026 - 2028

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Administrim i problemeve të furnizimit me ujë; • Mbikëqyrje dhe disiplinim i të gjitha problemeve të furnizimit me ujë,
duke përfshirë pastërtinë e ujit, çmimin dhe kontrollet e sasisë; • Ngritja ose vënia në funksionim e kapaciteteve të
zgjeruara në shërbimin lokal të furnimizmit me ujë; • Prodhim dhe shpërndarje e informacionit publik, dokumentacionit
teknik dhe statistikave për çështjet dhe shërbimet e furnizimit me ujë; • Grante, hua ose financime për të mbështetur
ndërtimin, mirëmbajtjen ose përmirësimin e sistemeve të furnizimit me ujë. • Administrim, mbikëqyrje, inspektim, vënie
në funksionim ose mbështetje e sistemeve të kanalizimeve dhe të trajtimit të ujërave të zeza; • Grante, hua ose financime
për të mbështetur ndërtimin, funksionimin, mirëmbajtjen ose përmirësimin e sistemeve të kanalizimeve dhe të trajtimit të
ujërave të zeza.

1 Qëllimi i Politikës së Programit Prodhim, trajtim, transmetim dhe furnizimi me uje te pishem.

TP për Qëllimin: 2025 2029

Mbulimi i popullsisë me shërbimin e ujit
të pijshëm (kundrejt popullsisë totale të
bashkisë në %) (%)

0 0

Popullësia e mbuluar me shërbime
sanitare kundrejt popullësisë totale të
bashkisë (%)

0 0

1.1 Objektivi i Politikës së Programit Përmirësimi i ofrimit të shërbimit të ujit të pijshëm

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Mbulimi i popullsisë me shërbimin e ujit
të pijshëm (kundrejt popullsisë totale të
bashkisë në %) (%)

58.45 58.78 58.78 0

Furnizimi me ujë - orë ujë në ditë
(ndryshimi në orë) (ore)

1 1 1 0

1.2 Objektivi i Politikës së Programit
Përmirësimi i sistemit të kanalizimit të ujërave të zeza në të gjithë
zonat urbane të Nj.A të bashkisë

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Popullësia e mbuluar me shërbime
sanitare kundrejt popullësisë totale të
bashkisë (%)

6.79 7.21 7.24 0

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

'Hartimi i politikave të përshtatshme dhe angazhimi i fondeve të mjaftueshme për të përmirësuar
dhënien e shërbimeve të ujësjellësit dhe të kanalizimeve, dhe për të ecur në mënyrë të qëndrueshme
drejt përputhjes me standardet e Bashkimit Europian dhe me objektivin e zhvillimit të mijëvjeçarit për
qëndrueshmërinë e mjedisit
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës
Programi: 07220 - Sherbimet e Kujdesit Paresor
PBA: 2026 - 2028

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Ndërtim, rehabilitim dhe mirëmbajtje e ndërtesave të shërbimit parësor shëndetësor dhe zhvillimin e aktiviteteve
edukuese e promovuese në nivel vendor, të cilat lidhen me mbrojtjen e shëndetit, si dhe administrimin e qendrave e të
shërbimeve të tjera në fushën e shëndetit publik, sipas mënyrës së përcaktuar me ligj;

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Projektimi, përmirësimi i kushteve të qendrave shëndetësore parësore
në territor dhe mirëadministrimi i infrastrukturës së ndërtuar.

TP për Qëllimin: 2025 2029

Ndërtimi, rehabilitimi dhe mirëmbajtja e
ndërtesave të shërbimit parësor
shëndetësor (%)

75 90

Permiresimi i informimit dhe edukimit
shndetesor te komunitetit : Nr. i Temave
të zhvilluara. (tren (%)

85 95

Permiresimi i informimit dhe edukimit
shndetesor te komunitetit : Nr. i
aktiviteteve informuese dhe (%)

85 95

Permiresimi i informimit dhe edukimit
shndetesor te komunitetit : Nr. i
pjesёmarrёsve nё takime e ak (%)

85 95

Permiresimi i informimit dhe edukimit
shndetesor te komunitetit ;Nr. I
pjesёmarrёsve nё takime e akt (%)

85 95

1.1 Objektivi i Politikës së Programit

Përmirësimi i shëndetit, cilësisë së jetës së komunitetit përmes
aktiviteteve të edukimit e promocionit shëndetësor, parandalimit të
Përmirësimi i shëndetit, cilësisë së jetës së komunitetit përmes
zhvillimit të aktiviteteve edukuese e promovuese në nivel vendor, të
cilat lidhen me mbrojtjen e shëndetit, edukimin e promocionin
shëndetësor, parandalimin e sëmundjeve dhe shërbimet e tjera
shëndetësore në bashkëpunim me institucionet përgjegjëse të
shërbimit shëndetësor.

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Permiresimi i informimit dhe edukimit
shndetesor te komunitetit : Nr. i Temave
të zhvilluara. (tren (%)

85 90 95 100

Permiresimi i informimit dhe edukimit
shndetesor te komunitetit : Nr. i
aktiviteteve informuese dhe (%)

85 90 95 100
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Permiresimi i informimit dhe edukimit
shndetesor te komunitetit : Nr. i
pjesёmarrёsve nё takime e ak (%)

85 90 95 100

Permiresimi i informimit dhe edukimit
shndetesor te komunitetit ;Nr. I
pjesёmarrёsve nё takime e akt (%)

85 90 95 100

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

'Ndërtim, rehabilitim dhe mirëmbajtje e ndërtesave të shërbimit parësor shëndetësor dhe zhvillimin e
aktiviteteve edukuese e promovuese në nivel vendor, të cilat lidhen me mbrojtjen e shëndetit, si dhe
administrimin e qendrave e të shërbimeve të tjera në fushën e shëndetit publik, sipas mënyrës së
përcaktuar me ligj;
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës
Programi: 08130 - Sport dhe argëtim
PBA: 2026 - 2028

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Vënie në funksionim ose mbështetje e strukturave për veprimtari ose ngjarje sportive (fusha lojërash, fusha tenisi,
pishina noti, korsi vrapimi, ringje boksi, pista patinazhi, palestra etj.); mbështetje për ekipet përfaqësuese vendore në
veprimtaritë sportive; Mbështetje e strukturave për veprimtari ose ngjarje sportive (struktura për qëndrimin e
spektatorëve; sidomos vende të pajisura për lojëra me letra, lojëra me tabelë etj.); • Grante, hua ose financime për të
mbështetur ekipe apo lojtarë ndividualë; • Vënie në funksionim ose mbështetje për ambiente që përdoren për veprimtari
çlodhëse (parqe, plazhe, kampingje dhe vendqëndrimet përkatëse) të ofruara në bazë jotregtare.

1 Qëllimi i Politikës së Programit

Krijimi i infrastrukturës mbështetëse dhe bazës materiale për zhvillimin
e proceseve stërvitore për të gjitha ekipet zinxhire të klubit . Rritja e
pjesëmarrjes së të rinjve në aktivitete sportive dhe zhvillimin e sportit
në komunitet synojmë organizimin e përvitshëm të programeve per
mbeshtetjen e ekipeve sportive

TP për Qëllimin: 2025 2029

Të promovojmë dhe te nxisim
pjesëmarrjen aktive të te rinjve ne
aktivitete sportive dhe sociale, si (%)

75 80

Manaxhimi dhe mireadministrimi i
strukturave sportive dhe krijimi
infrastruktures së pershtatshme d (%)

80 85

1.1 Objektivi i Politikës së Programit

Të promovojmë dhe te nxisim pjesëmarrjen aktive të te rinjve ne
aktivitete sportive dhe sociale, si aktorë thelbësorë në zhvillimin e
territorit.Manaxhimi dhe mireadministrimi i strukturave sportive dhe
krijimi infrastruktures së pershtatshme dhe cilësore për të gjithë
sportet.

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Pjesëmarrës në aktivitetet sportive -
ndryshimi ne % kundrejt vitit paraardhës.
(%)

75 80 85 95

Eficienca e mbështetjes buxhetore per
terrenet sportive - ndryshimi në %
kundrejt vitit paraardhës. (%)

88 90 95 100

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

'Vënie në funksionim ose mbështetje e strukturave për veprimtari ose ngjarje sportive (fusha lojërash,
fusha tenisi, pishina noti, korsi vrapimi, ringje boksi, pista patinazhi, palestra etj.); mbështetje për ekipet
përfaqësuese vendore në veprimtaritë sportive; Mbështetje e strukturave për veprimtari ose ngjarje
sportive (struktura për qëndrimin e spektatorëve; sidomos vende të pajisura për lojëra me letra, lojëra
me tabelë etj.); Grante, hua ose financime për të mbështetur ekipe apo lojtarë ndividualë. Vënie në
funksionim ose mbështetje për ambiente që përdoren për veprimtari çlodhëse (parqe, plazhe, kampingje
dhe vendqëndrimet
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës
Programi: 08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë dhe bibliotekat
PBA: 2026 - 2028

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i vlerave të trashëgimisë kulturore me interes vendor, si dhe administrim i objekteve që
lidhen me ushtrimin e këtyre funksioneve; • Mbështetja e vendeve historike, kopshteve zoologjike dhe botanike; •
Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i bibliotekave, e i ambienteve për lexim me qëllim edukimin e përgjithshëm qytatar; •
Mbështetje për muzeumet, galeritë e arteve, teatrot, sallat e ekspozitave; • Organizim ose mbështetje për ngjarjet
kulturore (koncerte, prodhime skenike dhe filma, shfaqje artistike etj.); • Sigurim i shërbimeve kulturore; administrim i
çështjeve kulturore; mbikëqyrje dhe rregullim i strukturave kulturore; • Organizim i aktiviteteve kulturore dhe promovim i
identitetit kombëtar e lokal.

1 Qëllimi i Politikës së Programit

Menaxhimi dhe administrimi i institucioneve kulturoro- artistike,
aseteve të trashigimisë kulturore, duke risjellur në vëmendjen e
vizitorëve vlerat dhe pasuritë që disponohen, ndër më të pasurat në
vendin tonë si në sektorit arkeologjik, etnografik, historik, te fotografise,
muzikës, teatrit etj. Ruajtja dhe promovimi i trashëgimisë kulturore të
zonave të ndryshme të territorit të Bashkisë së Shkodrës. Zbulimin dhe
zhvillimin e talenteve në fushën e artit, sportit, si dhe edukimi

TP për Qëllimin: 2025 2029

Ruajtja dhe promovimi i vlerave të
trashëgimisë kulturore dhe
mirëadministrimi e fuqizimi i instituc (%)

70 95

Fuqizimi dhe rritja e kapaciteteve të
institucioneve kulturore dhe artistike të
Bashkisë së Shkodrës (%)

80 95

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Ruajtja dhe promovimi i vlerave të trashëgimisë kulturore dhe
mirëadministrimi e fuqizimi i institucioneve menaxhuese.

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Numri i shfaqjeve kulturore; artistike për
trashëgiminë kulturore, të mbështetura
me fondet e bashki (numer)

20 25 30 35

Nr i aktiviteteve rreth informimit dhe
promovimit te trashegimise kulturore ne
komunitet. - ndryshim (numer)

35 40 55 60

Numri I guidave dhe materialeve
promovuese - ndryshimi në % kundrejt
vitit të kaluar (numer)

20 25 35 40

Nr. materialeve promovuese fletëpalosje
të prodhuara- ndryshimi në % kundrejt
vitit të kaluar (numer)

40 50 60 60
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Standardet e
Shërbimeve
të Programit

'Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i vlerave të trashëgimisë kulturore me interes vendor, si dhe
administrim i objekteve që lidhen me ushtrimin e këtyre funksioneve; Mbështetja e vendeve historike,
kopshteve zoologjike dhe botanike; Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i bibliotekave, e i ambienteve për
lexim me qëllim edukimin e përgjithshëm qytatar; Mbështetje për muzeumet, galeritë e arteve, teatrot,
sallat e ekspozitave; Organizim ose mbështetje për ngjarjet kulturore (koncerte, prodhime skenike dhe
filma, shfaqje artistike etj.); Sigurim i shërbimeve kulturore; administrim i çështjeve kulturore; mbikëqyrje
dhe rregullim i strukturave kulturore; Organizim i aktiviteteve kulturore dhe promovim i identitetit
kombëtar e lokal.
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës
Programi: 09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit parashkollorollorin)
PBA: 2026 - 2028

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Shpenzime për paga për mësuesit e kopshteve të fëmijëve dhe stafit mbështetës; • Programe mësimore për trajnimin e
edukatorëve dhe mësuesve; • Furnzimi dhe mbështetja me ushqim e kopshteve; • Ndërtim dhe mirëmbajtje e strukturave
shkollore.

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Personeli dhe Sigurimi i mjediseve dhe objekteve cilesore per zhvillimin
e procesit mesimor ne sistemin parauniversitar dhe parashkollor.

TP për Qëllimin: 2025 2029

Nr punonjësish staf mbështetës në
arsimin bazë (numer)

72 72

Numri i shkollave në arsimin 9-vjecar;
qytet/fshat (numer)

25 27

Numri i fëmijëve ne kopësht (numer) 515 600

Sigurimi i mjediseve dhe objekteve
cilesore per zhvillimin e procesit mesimor
ne sistemin parauniver (numer)

25 27

Organizimin e aktiviteteve dhe
promovimin e identitetit kombetare e
local,si dhe administrimin e obj (numer)

5 15

Krijimi i ambjenteve dhe mjediseve te
sistemit arsimor baze dhe parashkollor.,
te sigurte konform st (numer)

25 27

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Permiresimi i standarteve ne arsimin baze dhe parashkollor, Sigurimi i
mjediseve dhe objekteve cilesore per zhvillimin e procesit mesimor ne
sistemin parauniversitar dhe parashkollor.

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Sigurimi i mjediseve dhe objekteve
cilesore per zhvillimin e procesit mesimor
ne sistemin parauniver (numer)

25 26 27 28

Organizimin e aktiviteteve dhe
promovimin e identitetit kombetare e
local,si dhe administrimin e obj (numer)

8 12 15 17

1.2 Objektivi i Politikës së Programit
Permiresimi i kushteve dhe standarteve te infrastruktures te arsimit
baze dhe parashkollor, Ndërtimi, rehabilitimi dhe mirëmbajtja e
ndërtesave arsimore të sistemit shkollor parauniversitar;

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028
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Përmirësimi i infrastrukturës në shkolla -
Shkolla në të cilat janë kryer punime
(numer)

3 3 3 3

Efiçienca buxhetore për përmirësimin e
shërbimit arsimor bazë- (%)

80 85 90 95

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

'Shpenzime për paga për mësuesit e kopshteve të fëmijëve dhe stafit mbështetës; Programe
mësimore për trajnimin e edukatorëve dhe mësuesve; Furnzimi dhe mbështetja me ushqim e
kopshteve. Ndërtim dhe mirëmbajtje e strukturave shkollore;

DEMP: DEVIS PECI Koordinator i GMS: ALEKSANDRA GJONI Kryetari i GMS: KRISTIAN SHKRELI
Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 – Version Pune (Draft) (Faza I)



Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës
Programi: 09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm
PBA: 2026 - 2028

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Ndërtim dhe mirëmbajtje e institucioneve shkollore; • Ndërtim, rehabilitim dhe mirëmbajtje e ndërtesave arsimore e
sistemit shkollor parauniversitar, me përjashtim të shkollave profesionale; • Shpenzimet për paga për stafin mbështetës.
• Administrim,inspektim, organizim ose mbështetje për transport, ushqim, strehim, kujdes mjekësor dhe dentar për
fëmijët e shkollave; • Mbështetje për trajnimin e mëtejshëm të mësuesve. • Ndërtim dhe mirëmbajtje konviktesh.

1 Qëllimi i Politikës së Programit

Ofrimi i sherbimeve cilesore per zhvillimin e procesit mesimor edukativ
ne kushte te pershtatshme ne gjithe territorin administrativ te Bashkise
se Vau Dejes ne arsimin e mesem te pergjithshem dhe Ndërtimin,
rehabilitimin dhe mirëmbajtjen e ndërtesave arsimore të sistemit
shkollor parauniversitar ne arsimin e mesem te pergjithshem dhe
Konvikt

TP për Qëllimin: 2025 2029

Përmirësimi i shërbimit në procesin
edukativ dhe mësimor -nr I punonjesve
mbështetës (numer)

6 6

Numri i shkollave të mesme
tëpergjithshme (numer)

5 6

Përmirësimi i tërheqjes së nxënësve që
mbarojnë arsimin bazë në arsimin e
mesëm të përgjithshëm (%)

70 80

Mësimi në klasat e arsimit të
përgjithshëm të mesëm zhvillohet sipas
standardit kombëtar (në sistem (%)

90 100

1.1 Objektivi i Politikës së Programit

Permiresimi i vazhdueshem i cilesise se sherbimeve dhe
infrastruktures se arsimit te mesem te pergjithshem dhe konviktit.
Ofrimi i sherbimeve cilesore per zhvillimin e procesit mesimor edukativ
ne kushte te pershtatshme ne gjithe territorin administrativ te Bashkise
Vau Dejes ne arsimin e mesem te pergjithshem

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Përmirësimi i shërbimit në procesin
edukativ dhe mësimor -nr I punonjesve
mbështetës (numer)

6 6 6 6

Përmirësimi i tërheqjes së nxënësve që
mbarojnë arsimin bazë në arsimin e
mesëm të përgjithshëm: Num (%)

75 80 90 95

Mësimi në klasat e arsimit të
përgjithshëm të mesëm zhvillohet sipas
standardit kombëtar (në sistem (%)

92 95 100 100
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1.2 Objektivi i Politikës së Programit Permiresimi i vazhdueshem i cilesise se sherbimeve ne konvikt

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Përmirësimi i shërbimit - nr I punonjesve
mbështetës (numer)

13 13 13 13

Nr i konvikteve ne territorin e bashkise
(numer)

1 1 1 1

1.3 Objektivi i Politikës së Programit
Permiresimi i kushteve standarte te infrastruktures te arsimit te
mesem dhe konviktit

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Ofrimi i sherbimeve cilësore për
zhvillimin e procesit mësimor edukativ në
kushte të përshtatshme n (%)

80 85 95 95

Numri i godinave që i shërbejnë arsimit
profesional (numer)

1 1 1 1

Përmirësimi i akomodimit të nxënësve në
konviktet e shkollave profesionale: Numri
i nxënësve të ako (%)

20 30 40 40

Rritja e efiçiencës së menaxhimit të
konvikteve. Shpenzime për një nxënës të
akomoduar në konvikt (%)

95 95 100 100

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

'Ndërtim dhe mirëmbajtje e institucioneve shkollore; Ndërtim, rehabilitim dhe mirëmbajtje e ndërtesave
arsimore e sistemit shkollor parauniversitar, me përjashtim të shkollave profesionale. Shpenzimet për
paga për stafin mbështetës. Administrim, inspektim, organizim ose mbështetje për transport, ushqim,
strehim, kujdes mjekësor dhe dentar për fëmijët e shkollave; Mbështetje për trajnimin e mëtejshëm të
mësuesve.
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës
Programi: 10430 - Kujdesi social për familjet dhe fëmijët
PBA: 2026 - 2028

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Përfitime në para dhe në natyrë për familjet që kanë fëmijë në kujdestari; • Përfitime në para, si pagesa për nëna me
fëmijë, grante për lindje, përfitime për kujdes për prindërit, pagesa për fëmijët ose familjare, pagesa të tjera periodike apo
të menjëhershme për të mbështetur familjet ose për t'i ndihmuar ato të përballojnë kostot e nevojave specifike (për
shembull, familjet me një prind të vetëm ose familjet me fëmijë të paaftë). Mbështetje të pjesshme për faturën e energjisë
elektrike dhe konsumin e ujit dhe shërbimet sanitare; • Ndihmë financiare, asistencë për pagesën e një kujdestareje që
kujdeset për fëmijët gjatë ditës; • Strehë dhe ushqim dhënë fëmijëve dhe familjeve në mënyrë të përhershme (jetimore,
familje kujdestare etj.); • Mallra dhe shërbime dhënë në shtëpi fëmijëve ose atyre që kujdesen për ta; • Shërbime dhe
mallrat e ndryshme dhënë familjeve, të rinjve ose fëmijëve (qendra pushimi ose zbavitjeje); • Administrim, organizim ose
mbështetje të skemave të mbrojtjes shoqërore; • Shpenzimet për mbulimin e shërbimit të çerdheve nga njësitë e
vetëqeverisjes vendore; • Përfitime në para dhe në natyrë për personat që janë shoqërisht të përjashtuar ose në rrezik për
përjashtim shoqëror (si personat në skamje, me fitime të ulëta, imigrantë, indigjenë, refugjatë, abuzues me alkoolin dhe
droga, viktima të dhunës kriminale etj.); • Përfitime në para, si kompensim page dhe pagesa të tjera për personat e varfër
ose të dobët, për të ndihmuar në lehtësimin e varfërisë ose në situata të vështira; • Përfitime në natyrë, si strehë
afatshkurtër dhe afatgjatë dhe vakte ushqimi dhënë personave të varfër dhe të dobët, shërbime dhe mallra për të
ndihmuar personat, si këshillim, strehim ditor, ndihmë për të kryer punët e përditshme, ushqim, veshje, lëndë djegëse etj;
• Fondet e pushtetit qendror për funksionin e deleguar të ndihmës ekonomike dhe pagesën për personat me aftësi të
kufizuar; • Përfitime monetare ose në natyrë, si asistencë për detyrat e përditshme për personat përkohësisht të paaftë
për punë për shkak sëmundjeje ose dëmtimi (ndihmë shtëpiake, lehtësi transporti etj.); • Përfitime monetare ose në
natyrë për personat që janë plotësisht ose pjesërisht të paaftë të merren me veprimtari ekonomike ose të bëjnë një jetë
normale për shkak të një gjymtimi fizik ose mendor; • Përfitime në natyrë, si: vakte ushqimi që u jepen personave të
paaftë në ambjente të përshtatshme, ndihmë që u jepet personave të paaftë për t'i ndihmuar në detyrat e përditshme
(ndihmë shtëpiake, lehtësi transporti etj.), pagesë ditore për personin që kujdeset për personin e paaftë, trajnim
profesional e trajnim tjetër i dhënë për të nxitur rehabilitimin në punë dhe atë shoqëror të personave të paaftë, shërbime
dhe përfitime të ndryshme dhënë personave të paaftë, për të marrë pjesë në veprimtari kulturore dhe zbavitëse ose për të
udhëtuar apo për të marrë pjesë në jetën e komunitetit; • Administrim, vënie në funksionim ose mbështetje për skema të
mbrojtjes shoqërore. • Administimi dhe mirëmbajtja e qendrave rezidenciale për të moshuarit; • Përfitime në para dhe në
shërbime kundrejt rreziqeve të lidhura me moshën e tretë (humbje e të ardhurave, mungesë pavarësie në kryerjen e
detyrave të përditshme, pjesëmarrje e ulur në jetën shoqërore dhe komunitare etj.); • Administrim dhe organizim ose
mbështetje të skemave të tilla të mbrojtjes shoqërore. • Përfitime në para dhe në natyrë për personat që janë të aftë për
punë, të disponueshëm për punë, por janë të paaftë të gjejnë punësim të përshtatshëm; • Pagesa për grupe pjesë në
forcën e punës që marrin pjesë në skemat e trajnimit që kanë për qëllim të zhvillojnë potencialin e tyre për punësim,
kompensime për humbje të punës, pagesa të tjera periodike apo të menjëhershme për të papunët, në veçanti për të
papunët afatgjatë; • Përfitime në natyrë, si pagesat për lëvizje dhe zhvendosje; • Trajnim profesional për personat pa
punë ose ritrajnim për personat që rrezikojnë të humbin vendin e punës; • Akomodim, ushqim ose veshje dhënë
personave të papunë dhe familjeve të tyre;
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1 Qëllimi i Politikës së Programit

Planifikimi, informimi dhe zhvillimi i shërbimeve sociale multisektoriale
dhe të qendrueshme duke u harmonizuar me interesat dhe nevojat e
komunitetit. Gjithashtu synojmë mbulimin sa më të plotё të territorit, tё
Bashkisë Vau Dejes, duke promovuar gjithëpërfshirjen, pjesëmarrjen,
krijimin e mundёsive tё barabarta dhe mosdiskriminimin pёr shkak tё
aftёsisë së kufizuar, gjinisë, origjinёs, minoritetit etj.

TP për Qëllimin: 2025 2029

Mbulim sa mё të plotё të territorit me
shёrbime sociale duke u harmonizuar me
nevojat dhe interesat (%)

70 95

Zhvillimi i aktiviteteve edukuese dhe
promovuese në nivel vendor që lidhen me
shërbimet e kujdesit s (%)

80 100

Partneriteti i ngushtë me shoqёrinë civile,
organizatat jo- fitimprurese, biznesin
privat dhe biznes (%)

80 100

1.1 Objektivi i Politikës së Programit

Rritja e treguesve te identifikimit te PAK dhe individeve te punes,
cilesise se sherbimeve dhe mbeshtetje financiare te tyre. Personeli i
perfshire ne mbulim sa mё të plotё të territorit me shёrbime sociale
duke u harmonizuar me nevojat dhe interesat e komunitetit.

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Numri i fëmijëve të trajtuar në situatë
rruge–Trendi vjetor ne % (%)

0 0 0 0

Numri i familjeve të mbështetura në
situatë rruge –Trendi vjetor ne % (%)

0 0 0 0

Nr. i aktiviteteve ndërgjegjësuese për
dhunën në familje dhe dhunën me bazë
gjinore. (numer)

8 10 15 20

Nr. i rasteve të fëmijëve në nevojë për
mbrojtje të përfshirë në programet e
përfshirjes sociale (numer)

30 35 35 35

Personeli i perfshire ne mbulinin me
sherbime sociale (numer)

18 18 20 20

Numri i personave ne Qendren Sociale
Besa Barbullush Rezidencial (numer)

18 25 25 25

Numri i personave ne Qendren Sociale
Besa Barbullush Ditore (numer)

0 0 0 0

1.2 Objektivi i Politikës së Programit
Zhvillimi i aktiviteteve edukuese dhe promovuese në nivel vendor që
lidhen me shërbimet e kujdesit shoqëror në bashkërendim dhe
harmonizim me strategjitё dhe politikat kombёtare.

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Nr. i aktiviteteve ndërgjegjësuese të
organizuara në kuadër të ditës së
familjes. (numer)

3 4 6 6
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Numri i pjesëmarrësve në aktivitetet e
organizuara në kuadër të ditës së
familjes –Trendi vjetor ne (numer)

30 40 60 60

Numri i aktiviteteve ndërgjegjësuese në
kuadër të ditës ndërkombëtare për
mbrojtjen e të drejtave të (numer)

1 1 1 1

Numri i aktiviteteve ndërgjegjësuese për
"1 Qershorin" (numer)

1 1 1 1

1.3 Objektivi i Politikës së Programit
Partneriteti i ngushtë me shoqёrinë civile, organizatat jo- fitimprurese,
biznesin privat dhe biznesin social nё veçanti për ofrimin e shërbimeve
sociale për shtresat në nevojë.

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Numri i studentëve që zhvillojnë
praktikën mësimore në Bashki.- ne
numer (numer)

6 8 10 10

Qëndrueshmëria dhe vazhdimësia e
tryezave konsultative: Nr. i takimeve
periodike të tryezës konsulta (numer)

3 5 7 7

Nr i organizatave pjesëmarrëse në
tryezat konsultative.- ne numer (numer)

2 3 3 3

1.4 Objektivi i Politikës së Programit
Krijimi, ndërtimi dhe administrimi i qendrave komunitare për ofrimin e
shërbimeve sociale vendore.

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Ndërtimi dhe administrimi i qendrave që
ofrojnë shërbime sociale me orientim
promovimin dhe zhvillim (numer)

1 1 1 1

Konsolidimi i shërbimeve për nxitjen dhe
promovimin e pjesëmarrjes aktive në
formim profesional e ed (numer)

2 2 3 3

1.5 Objektivi i Politikës së Programit
Ndërtimi dhe administrimi i qendrave që ofrojnë shërbime sociale me
orientim promovimin dhe zhvillimin e këtyre

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Nr. i fëmijëve dhe familjeve që marrin
shërbim në qendrën e specializuar për
diagno (numer)

0 0 0 0

Nr. i qendrave sociale komunitare
funksionale;- ne numer (numer)

1 1 1 1

Numri I përfituesve të shërbimeve në
qëndrat (numer)

25 25 25 25

Numri i aktiviteteve ndërgjegjësuese,
Trendi vjetor ne % (numer)

3 4 5 5
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1.6 Objektivi i Politikës së Programit

Identifikimi i individëve dhe familjeve në nevojë të cilët nuk mund të
sigurojnë plotësimin e nevojave bazë jetike, zhvillimin e aftësive të
mundësive personale, ruajtjen e integritetit dhe përfshirjen shoqërore
për shkak të aftësive dhe mundësive të kufizuara ekonomike, fizike,
psikologjike e shoqërore.

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Numri i personave të asistuar me pagesë
paaftësie (numer)

1026 1025 1050 1100

Shërbimi për personat e sëmurë dhe PAK
realizohet sipas standardit kombëtar për
këto shërbime (numer)

0 0 0 0

Numri i personave të asistuar me pagesë
invaliditeti (numer)

460 480 500 550

Numri i familjeve të trajtuara me ndihmë
ekonomike (numer)

1000 1060 1070 1080

Standardet
e
Shërbimeve
të Programit

Përfitime në para dhe në natyrë për familjet që kanë fëmijë në kujdestari; Përfitime në para, si pagesa për
nëna me fëmijë, grante për lindje, përfitime për kujdes për prindërit, pagesa për fëmijët ose familjare,
pagesa të tjera periodike apo të menjëhershme për të mbështetur familjet ose për t’i ndihmuar ato të
përballojnë kostot e nevojave specifike (për shembull, familjet me një prind të vetëm ose familjet me
fëmijë të paaftë). Mbështetje të pjesshme për faturën e energjisë elektrike dhe konsumin e ujit dhe
shërbimet sanitare; Ndihmë financiare, asistencë për pagesën e një kujdestareje që kujdeset për fëmijët
gjatë ditës; Strehë dhe ushqim dhënë fëmijëve dhe familjeve në mënyrë të përhershme (jetimore, familje
kujdestare etj.); Mallra dhe shërbime dhënë në shtëpi fëmijëve ose atyre që kujdesen për ta; Shërbime dhe
mallrat e ndryshme dhënë familjeve, të rinjve ose fëmijëve (qendra pushimi ose zbavitjeje); Administrim,
organizim ose mbështetje të skemave të mbrojtjes shoqërore. Shpenzimet për mbulimin e shërbimit të
çerdheve nga njësitë e vetëqeverisjes vendore; Përfitime në para dhe në natyrë për personat që janë
shoqërisht të përjashtuar ose në rrezik për përjashtim shoqëror (si personat në skamje, me fitime të ulëta,
imigrantë, indigjenë, refugjatë, abuzues me alkoolin dhe droga, viktima të dhunës kriminale etj.); Përfitime
në para, si kompensim page dhe pagesa të tjera për personat e varfër ose të dobët, për të ndihmuar në
lehtësimin e varfërisë ose në situata të vështira; Përfitime në natyrë, si strehë afatshkurtër dhe afatgjatë
dhe vakte ushqimi dhënë personave të varfër dhe të dobët, shërbime dhe mallra për të ndihmuar personat,
si këshillim, strehim ditor, ndihmë për të kryer punët e përditshme, ushqim, veshje, lëndë djegëse etj;
Fondet e pushtetit qendror për funksionin e deleguar të ndihmës ekonomike dhe pagesën për personat
me aftësi të kufizuar;
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës
Programi: 10661 - Strehimi social
PBA: 2026 - 2028

Përshkrimi i Politikës së Programit

• Përfitime në natyrë për të ndihmuar familjet të përballojnë koston e strehimit; • Ndërtim dhe administrim i banesave për
strehimin social, sipas mënyrës së përcaktuar me ligj; • Pagesa të kryera në mënyrë të përkohshme ose afatgjatë për të
ndihmuar qiramarrësit për koston e qirasë; • Administrim i çështjeve dhe shërbimeve të strehimit; promovim, monitorim
dhe vlerësim i veprimtarive për zhvillimin e strehimit; • Të ardhura në para për grupe të ndryshme familjarësh dhe
individësh në nevojë; • Përfitimet në para, si mbështetje për të ardhurat dhe pagesa të tjera në para për personat e varfër
dhe vulnerabël me qëllim uljen e varfërisë ose për të asistuar në situata të vështira;

1 Qëllimi i Politikës së Programit

Përmiresimi i kushteve të banimit për shtresat në nevoje dhe Ndërtimin
dhe administrimin e banesave për strehimin social, sipas mënyrës së
përcaktuar me ligj dhe Mbeshtetje me fonde strehimi te familjeve ne
nevoje dhe pamundesi ekonomike. Vlerësimi, planifikimi dhe sigurimi i
kushteve të përshtatshme të banimit, për individët dhe familjet në
nevojë,pë rmes ofrimit të  alternativave pë r një strehim të
gatshë m, të  arritshë m, të  pë rballueshë m dhe të  pë
rshtatshë m

TP për Qëllimin: 2025 2029

Rritja e përfituesve të programeve të
strehimit social : Numri personave të
mbështetur me strehim s (numer)

24 50

Numri I banesave sociale funksionale si
pjesë e fondit të banesave sociale me
qira të bashkisë (numer)

0 2

Nr i familjeve nga shërbimi i banesave
sociale të bashkisë: (numer)

0 5

Rritja e përfituesve të programeve të
strehimit social; Numri i
individe/familjeve qe perfitojne b (numer)

24 50

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Përmiresimi i kushteve dhe standarteve te infrastruktures per familjet,
femijet dhe per moshen e trete

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Vlerësimi, planifikimi dhe sigurimi i
kushteve të përshtatshme të banimit, për
individët dhe familje (numer)

30 40 50 60
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1.2 Objektivi i Politikës së Programit

Mbeshtetje me fonde strehimi te familjeve ne nevoje dhe pamundesi
ekonomike. Vlerësimi, planifikimi dhe sigurimi i kushteve të
përshtatshme të banimit, për individët dhe familjet në nevojë,pë rmes
ofrimit të  alternativave pë r një strehim të  gatshë m, të
arritshë m, të  pë rballueshë m dhe të  pë rshtatshë m

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Numri i aplikimeve për subvencionim
qiraje (numer)

15 20 25 30

Rritja e përfituesve të programeve të
strehimit social: Numri i familjeve që
përfitojnë bonus qe (numer)

10 15 20 30

Numri i aplikimeve për subvencionimin e
interesave të kredisë (numer)

0 0 0 0

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

'Krijimi i mundësive për strehim të barabarta dhe plotësimin të komunitetit për strehimin social.
Mbeshtetje me fonde strehimi te familjeve ne nevoje dhe pamundesi ekonomike. Vlerësimi, planifikimi
dhe sigurimi i kushteve të përshtatshme të banimit, për individët dhe familjet në nevojë,pë rmes
ofrimit të  alternativave pë r një strehim të  gatshë m, të  arritshë m, të  pë rballueshë
m dhe të  pë rshtatshë m
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës
Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.1 - Organe përfaqësuese vendore të mbështetura për
funksionimin e tyre.

Produkti 2 - Akte te miratuara nga Këshilli Bashkiak

Përshkrimi i Produktit
Shërbime të ofruara nga Këshilli Bashkiak dhe stafi i tij kundrej administratës dhe
komunitetit. Pagesa e honorareve për anëtarët e KB dhe shpenzimeve të tjera për
funksionimin e KB.

Njësia e Matjes Numer
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 30 30 30

Shpenzime Totale 14,347 14,634 14,927

Shpenzime Totale për Njësi 478.244 487.809 497.565

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 2.00% 2.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi

Produkti 7 - Transparenca publike

Përshkrimi i Produktit
Shërbime dhe kostot përkatëse të printimit (ftesa, broshura,m baner, city light,
kartolina, albume), prodhim spoti promovues, mbështetje për hostimin, zhvillimin dhe
mirëmbajtjen e ëebsite, promovimi i aktiviteteve në rrjetet sociale, etj.

Njësia e Matjes Nr i takimeve, konsultimeve dhe botimeve
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 30 30 30

Shpenzime Totale 500 183 100

Shpenzime Totale për Njësi 16.667 6.100 3.333

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -63.00% -45.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi

Produkti 6 - Subjekte tregtare të Inspektuara

Përshkrimi i Produktit

Këtu përfshihen të gjitha aktivitetet dhe shpenzimet e lidhura me Drejtorinë e të
Ardhurave (apo Taksave Vendore), duke filluar nga kostot e personelit; shpenzime
korente apo kapitale për funksionimin (utilitare, karburant, kancelari, etj.) apo
mirëmbajtje (automjetesh apo infrastrukture tjetër fizike); shpenzimet për dieta,
transport, etj.; shpenzime për promovime apo fushata sensibilizuese; shpenzimet për
barrën siguruese dhe hipotekore, urdhra bllokimi, pagesa per RBS nga Drejtoria e
Taksave dhe Tarifave Vendore, etj.

Njësia e Matjes vlere
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 0 0 20

Shpenzime Totale 0 0 246,451

Shpenzime Totale për Njësi 0.000 0.000 12,322.547

Ndryshimi në % i Sasisë

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi

DEMP: MARINELA DEDA Koordinator i GMS: ALEKSANDRA GJONI Kryetari i GMS: KRISTIAN SHKRELI
Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 – Version Pune (Draft) (Faza I)



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës
Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 2.1 - Rritja e qendrueshmerise se stafit dhe menaxhimi i
pergjegjshem i burimeve njerezore Burime njerezore të trajnuara dhe të
kualifikuara për kryerjen e funksioneve dhe përgjegjësive

Produkti 1 - Shërbimi i Stafit të Administrim & Menaxhim

Përshkrimi i Produktit

Këtu përfshihen shërbimet e dhëna nga Kryetari, Nënkryetarët, kabineti, sekretari i
përgjithshëm, drejtuesit dhe specialistët e lidhur me funksionet mbështetëse të
NJVQV si Burimet Njerëzore, Financa, IT, Juridike, Prokurime, Auditi, etj. (përfshirë
QKR, QKB, NJA, kryepleqtë). Pagesa e Pagave dhe sigurime apo honorare për stafin.

Njësia e Matjes Numer Punonesish
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 120 120 120

Shpenzime Totale 197,799 201,724 203,725

Shpenzime Totale për Njësi 1,648.321 1,681.030 1,697.711

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 2.00% 1.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi

Produkti 5 - Nëpunës të trajnuar

Përshkrimi i Produktit

Zhvillimi i burimeve njerëzore përmes trajnimeve apo programeve kualifikuese të
zhvilluara nga vetë NJVQV apo palë të treta (p.sh. ASPA, projekte të ndryshme, etj.)
Këtu do të përfshihen të gjitha shpenzimet që kanë të bëjnë me trajnimet, si p.sh.
materialet, qera ambjente trajnimi, pagesa për trajnuesit, shpenzime transporti,
akomodimi, dieta, etj.

Njësia e Matjes Numer
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 50 50 50

Shpenzime Totale 64 100 83

Shpenzime Totale për Njësi 1.280 2.000 1.660

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 56.00% -17.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi

DEMP: MARINELA DEDA Koordinator i GMS: ALEKSANDRA GJONI Kryetari i GMS: KRISTIAN SHKRELI
Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 – Version Pune (Draft) (Faza I)



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës
Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit

Ob 2.2 - Shërbimet mbështetëse për administratën vendore sigurimi
planifikimi e zhvillimi të njësisë, menaxhimin e financave të
administrates vendore dhe të burimeve njerëzore, funksionimin e
proceseve të përgjithshme të brendshme dhe komunikimin me publikun

Produkti 3 - Mirëmbajtja e Infrastrukturës dhe Funksionimi i Aparatit të Bashkisë

Përshkrimi i Produktit

Funksionimi dhe mirembjatja e Infrastruktures fizike te bashkise përmes sigurimit të
shpenzimeve korente apo kapitale për ujë, energji elektrike, internet, telefon,
mirëmbajtje, kancelari, karburant dhe mirëmbajtje për mjetet e transportit, pajisje apo
furnitura të tjera IT, etj.

Njësia e Matjes Numer Punonjesish
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 120 120 120

Shpenzime Totale 14,257 14,541 14,641

Shpenzime Totale për Njësi 118.811 121.178 122.011

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 2.00% 1.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi

DEMP: MARINELA DEDA Koordinator i GMS: ALEKSANDRA GJONI Kryetari i GMS: KRISTIAN SHKRELI
Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 – Version Pune (Draft) (Faza I)



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës
Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 3.1 - Ndjekja e ceshtjeve gjyqsore dhe shlyerja e detyrimeve
financiare qe rrjedhin nga vendimet gjyqsore, Rregjistrim i pronave

Produkti 4 - Përmbushja e Detyrimeve Gjyqësore

Përshkrimi i Produktit
Ndjekja e cështjeve gjyqësore dhe shlyerja e detyrimeve financiare që rrjedhin nga
vendimet gjyqësore.

Njësia e Matjes Numer vendimesh
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 3 3 3

Shpenzime Totale 1,003 1,000 1,000

Shpenzime Totale për Njësi 334.333 333.333 333.333

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi

DEMP: MARINELA DEDA Koordinator i GMS: ALEKSANDRA GJONI Kryetari i GMS: KRISTIAN SHKRELI
Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 – Version Pune (Draft) (Faza I)



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës
Programi: 03140 - Shërbimet e Policisë Vendore
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit

Ob 1.1 - Polici vendore e trajnuar dhe e kualifikuar për kryerjen e
funksioneve dhe përgjegjësive. Rritja e qetësisë dhe mbarëvajtjes së
jetës dhe punëve publike brenda territorit të njësisë, në përputhje me
dispozitat ligjore në fuqi

Produkti 8 - Patrullim për sigurinë publike

Përshkrimi i Produktit
Ky produkt përfshin të gjitha aktivitetet e Policisë Bashkiake në lidhje me inspektimet
per parandalimin e kundravajtjeve administrative (shpenzime karburant, automjete,
uniforma); Kostot e personelit të policisë bashkiake (paga dhe sigurime), etj.

Njësia e Matjes Numër Kontrolli
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 250 270 280

Shpenzime Totale 16,284 16,571 16,718

Shpenzime Totale për Njësi 65.137 61.375 59.705

Ndryshimi në % i Sasisë 8.00% 4.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 2.00% 1.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi

Produkti V314-VD-001 - Patrullim për sigurinë publike

Përshkrimi i Produktit
Ky produkt përfshin të gjitha aktivitetet e Policisë Bashkiake në lidhje me inspektimet
per parandalimin e kundravajtjeve administrative (shpenzime karburant, automjete,
uniforma); Kostot e personelit të policisë bashkiake (paga dhe sigurime), etj.

Njësia e Matjes Numër Kontrolli
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 0 0 270

Shpenzime Totale 0 0 17,013

Shpenzime Totale për Njësi 0.000 0.000 63.011

Ndryshimi në % i Sasisë

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi

DEMP: GJERGJ DODANI Koordinator i GMS: ALEKSANDRA GJONI Kryetari i GMS: KRISTIAN SHKRELI
Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 – Version Pune (Draft) (Faza I)



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës
Programi: 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.1 - Rritja e kapaciteteve te mjeteve zjarrfikesve dhe objekteve.
Permiresim i cilesise se sherbimit dhe ndergjegjesimit te popullates

Produkti 10 - Raste të menaxhuara të zjarrit dhe shpëtimit

Përshkrimi i Produktit

Ky produkt ka të bëjë me krijimin e gadishmërisë së duhur njerëzore, mjete dhe
materiale për t'ju përgjigjur në kohë rasteve të zjarrit dhe shpëtimit në objekte banimi,
pyje dhe kullota, aksidente në rrugë, etj. Këtu do të përfshihen njëkohësisht edhe
aktivitetet dhe kostot përkatëse në lidhje me marrjen e masave parandaluese të zjarrit
apo aksidenteve, përfshirë mjete apo materiale të nevojshme si dhe fushata të
ndryshme sensibilizuese.

Njësia e Matjes Numër Rastesh
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 160 160 170 170

Shpenzime Totale 6,138 6,138 6,138 6,138

Shpenzime Totale për Njësi 38.362 38.362 36.105 36.105

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 6.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 0.00% -6.00% 0.00%

Produkti 9 - Shërbime të mbrojtjes civile

Përshkrimi i Produktit
Ky produkt do të përfshijë aktivitetet dhe kostot përkatëse (paga, sigurime, etj.) të
personelit të angazhuar në fushën e mbrojtjes civile dhe zjarri, per punonjesit e MZSH

Njësia e Matjes Numer Punonjesish
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 30 30 30 35

Shpenzime Totale 47,511 48,261 48,643 49,416

Shpenzime Totale për Njësi 1,583.687 1,608.694 1,621.448 1,411.894

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 17.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 2.00% 1.00% 2.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 2.00% 1.00% -13.00%

Produkti 11 - Punonjës zjarrfikës të trajnuar

Përshkrimi i Produktit

Zhvillimi i stafit në lidhje me proceset e trajtimit të rasteve të zjarrit dhe shpëtimit
përmes trajnimeve apo programeve kualifikuese të zhvilluara nga vetë njësia apo palë
të treta (p.sh. MB, projekte të ndryshme, etj.) Këtu do të përfshihen të gjitha
shpenzimet që kanë të bëjnë me trajnimet, si p.sh. materialet, qera ambjente trajnimi,
pagesa për trajnuesit, shpenzime transporti, akomodimi, dieta, etj.

Njësia e Matjes Numër Rastesh
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 1 0 0 0

Shpenzime Totale 0 0 0 0

Shpenzime Totale për Njësi 0.000 0.000 0.000 0.000

Ndryshimi në % i Sasisë -100.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi

DEMP: VALJETA NIKAJ Koordinator i GMS: ALEKSANDRA GJONI Kryetari i GMS: KRISTIAN SHKRELI
Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 – Version Pune (Draft) (Faza I)



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës
Programi: 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.2 - Ofrimi i sherbimeve ne kohe te nderhyrjes ne raste emergjente
nga strukturat perkatese

Produkti 12 - Familje të dëmshpërblyera për dëme nga fatkeqësitë natyrore

Përshkrimi i Produktit
Shpenzimet e parashikuara në buxhetin e njësive të vetëqeverisjes vendore për
dëmshpërblimin e familjeve të cilat preken nga fatkeqësitë e ndryshme natyrore.

Njësia e Matjes Numer i familjeve
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 35 40 40 40

Shpenzime Totale 5,000 5,000 5,000 5,000

Shpenzime Totale për Njësi 142.857 125.000 125.000 125.000

Ndryshimi në % i Sasisë 14.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -12.00% 0.00% 0.00%

Produkti 13 - Familje të dëmshpërblyera për dëme nga zjarri

Përshkrimi i Produktit
Shpenzimet nga buxheti i njësive të vetëqeverisjes vendore për shpërblimin e
familjeve të dëmtuara nga zjarri sipas legjislacionit për mbrojtjen civile

Njësia e Matjes Numër i familjeve
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 5 5 5 5

Shpenzime Totale 7,808 8,363 8,902 8,902

Shpenzime Totale për Njësi 1,561.548 1,672.616 1,780.367 1,780.367

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 7.00% 6.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 7.00% 6.00% 0.00%

DEMP: VALJETA NIKAJ Koordinator i GMS: ALEKSANDRA GJONI Kryetari i GMS: KRISTIAN SHKRELI
Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 – Version Pune (Draft) (Faza I)



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës
Programi: 04130 - Mbështetje për zhvillimin ekonomik
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.1 - Mbështetje dhe promovim i bizneseve vendore në funksion të
zhvillimit ekonomik vendor, strategjive dhe planeve zhvillimore lokale

Produkti V413-VD-001 - Mbeshtetje te Shoqerive nen administrimin e Bashkise

Përshkrimi i Produktit Mbeshtetje te Shoqerive nen administrimin e Bashkise

Njësia e Matjes vlere
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 1,068 1,268 1,268 1,268

Shpenzime Totale 1,674 1,500 1,500 1,500

Shpenzime Totale për Njësi 1.567 1.183 1.183 1.183

Ndryshimi në % i Sasisë 19.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -10.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -25.00% 0.00% 0.00%

DEMP: MARIE GJEÇI Koordinator i GMS: ALEKSANDRA GJONI Kryetari i GMS: KRISTIAN SHKRELI
Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 – Version Pune (Draft) (Faza I)



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës
Programi: 04220 - Shërbimet bujqësore, inspektimi, ushqimi dhe mbrojtja e konsumatorëveit
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.1 - Rritja e numrit te inspektimeve dhe kontrollit ushqimor, per te
garantuar sigurine ushqimore dhe mbrojtjen e konsumatorit. Ngritja e
kapaciteteve te tregjeve dhe magazinave frigoriferike

Produkti 24 - Fermerë të mbështetur për zhvillimin rural dhe bujqësor

Përshkrimi i Produktit
Kë produkt përfshin aktivitetet dhe kostot përkatëse të lidhura shërbimin e këshillimit
dhe ekstensionit bujqësor.

Njësia e Matjes Numër
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 1 1 1

Shpenzime Totale 0 0 0

Shpenzime Totale për Njësi 0.000 0.000 0.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi

DEMP: LEORENC PJETRAJ Koordinator i GMS: ALEKSANDRA GJONI Kryetari i GMS: KRISTIAN SHKRELI
Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 – Version Pune (Draft) (Faza I)



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës
Programi: 04220 - Shërbimet bujqësore, inspektimi, ushqimi dhe mbrojtja e konsumatorëveit
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.2 - Permiresimi i sherbimeve ne sektorin bujqesor dhe blegtoral.
Mbrojtjae tokes dhe resurseve te tjera

Produkti 22 - Trajtimi i kafshëve endacake

Përshkrimi i Produktit
Shpenzime për trajtimin e kafshëve endacake (ushqime, disterilizime etj) në formë
ambulante apo nëpërmjet qendrave të ngritura për këtë qëllim.

Njësia e Matjes Numër
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 1 1 1

Shpenzime Totale 0 0 0

Shpenzime Totale për Njësi 0.000 0.000 0.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi

DEMP: LEORENC PJETRAJ Koordinator i GMS: ALEKSANDRA GJONI Kryetari i GMS: KRISTIAN SHKRELI
Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 – Version Pune (Draft) (Faza I)



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës
Programi: 04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.1 - Permiresimi i sistemit te ujitjes dhe kullimit. Ndërtim ose
organizim i sistemeve të kontrollit të përmbytjeve, sistemeve të ujitjes
dhe kullimit, furnizim me uje për vaditje të fermave bujqësore

Produkti 25 - Mirëmbajtja rutinë e kanaleve ujitëse dhe kanale kulluese

Përshkrimi i Produktit

Mirembajtja rutinë e XX Km lineare kanale ujitës dhe YY Km lineare kanale kulluese
nëpërmjet pastrimit, sistemimeve, mirëmbajtjeve, meremetimeve apo zëvendësimit të
torbinove, etj. Këtu përfshihen shpenzime e personelit për ofrimin rutinë të shërbimit
të menaxhimit të ujitjes dhe kullimit si energji elektrike, kancelari, mjete dhe pajisje,
materiale ndërtimi, etj.

Njësia e Matjes Kilometer
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 35 40 35 35

Shpenzime Totale 18,285 18,285 18,285 18,285

Shpenzime Totale për Njësi 522.428 457.124 522.428 522.428

Ndryshimi në % i Sasisë 14.00% -13.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -13.00% 14.00% 0.00%

DEMP: LEORENC PJETRAJ Koordinator i GMS: ALEKSANDRA GJONI Kryetari i GMS: KRISTIAN SHKRELI
Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 – Version Pune (Draft) (Faza I)



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës
Programi: 04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit Ob 1.2 - Personeli i bordit te ujitjes dhe kullimit

Produkti
V424-VD-001 - Sherbim i Stafit te Administrimit&Menaxhimit te Ujitje
Kullimit

Përshkrimi i Produktit
Ketu perfshihen shpenzimet per paga te punonjesve qe merren me sherbimin e ujitje
kullimit

Njësia e Matjes Numër punonjesish
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 17 160 16 16

Shpenzime Totale 12,012 12,252 12,375 12,622

Shpenzime Totale për Njësi 706.586 76.576 773.420 788.889

Ndryshimi në % i Sasisë 841.00% -90.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 2.00% 1.00% 2.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -89.00% 910.00% 2.00%

DEMP: LEORENC PJETRAJ Koordinator i GMS: ALEKSANDRA GJONI Kryetari i GMS: KRISTIAN SHKRELI
Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 – Version Pune (Draft) (Faza I)



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës
Programi: 04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit

Ob 1.1 - Miremenaxhimi dhe mireadministrimi i siperfaqeve pyjore
kullosore, te tokes bujqesore dhe aseteve, kjo ne funksion te zhvillimit
ekonomik. Sigurimi i mbrojtjes për qeverisjen e qëndrueshme dhe
kontrollin e miradministrimit të fondit pyjor dhe kullosor brenda
territorit administrativ të bashkisë.

Produkti 26 - Shërbimi i Stafit të menaxhimit të fondit Pyjor dhe Kullosor

Përshkrimi i Produktit
Shërbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve për sektorin e monitorimit dhe
mbrojtjes së tokës dhe pyjeve.

Njësia e Matjes Numër punonjesish
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 16 16 16 16

Shpenzime Totale 11,508 11,732 11,846 12,077

Shpenzime Totale për Njësi 719.250 733.260 740.405 754.838

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 2.00% 1.00% 2.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 2.00% 1.00% 2.00%

DEMP: VEHBI SHKJAU Koordinator i GMS: ALEKSANDRA GJONI Kryetari i GMS: KRISTIAN SHKRELI
Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 – Version Pune (Draft) (Faza I)



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës
Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit Ob 1.1 - Mirëmbajtja dhe rehabilitimi i rrjetit rrugor rural

Produkti 31 - Shërbimi i stafit të mirëmbajtjes Rrjetit Rrugor Rural

Përshkrimi i Produktit Shërbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve për sektorin e Rrugëve Rurale

Njësia e Matjes Numër punonjesish
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 11 11 11 11

Shpenzime Totale 6,719 6,854 6,922 7,061

Shpenzime Totale për Njësi 610.836 623.053 629.283 641.869

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 2.00% 1.00% 2.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 2.00% 1.00% 2.00%

Produkti 32 - Rrjet Rrugor Rural i mirëmbajtur

Përshkrimi i Produktit

Mirëmbajtje rutinë dhe periodike e XX Km infrastrukturës rrugore rurale. Monitorimi,
mbikëqyrja dhe vlerësimi i gjendjes së infrastrukturës rrugore; Hartimi i planeve dhe i
procedurave të prokurimit për ndërhyrje në mirëmbajtjen e rrugëve; sigurimi i mjeteve
dhe bazës materiale për pastrim kanali, mbushjes së gropave me cakull, beton ose
asfalt; etj.

Njësia e Matjes m2
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 2,000 2,000 2,200 2,000

Shpenzime Totale 3,131 3,131 3,131 3,131

Shpenzime Totale për Njësi 1.566 1.566 1.423 1.566

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 10.00% -9.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 0.00% -9.00% 10.00%

Produkti V452-VD-002 - Bashkefinancime per rikonstruksionet e rrugeve

Përshkrimi i Produktit Bashkefinancime me Instiucione te qeverisjes vendore dhe qendrore

Njësia e Matjes vlere
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 1 1 1 0

Shpenzime Totale 0 0 0 0

Shpenzime Totale për Njësi 0.000 0.000 0.000 0.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% -100.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi

DEMP: ANA SHURDHA Koordinator i GMS: ALEKSANDRA GJONI Kryetari i GMS: KRISTIAN SHKRELI
Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 – Version Pune (Draft) (Faza I)



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës
Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.2 - Shtimi i siperfaqeve te parkimit te mjeteve te trasportit urban
dhe permiresimi i kushteve per qendrimin e udhetareve

Produkti V452-VD-001 - Ndertim Terminali

Përshkrimi i Produktit Ndertim Terminali

Njësia e Matjes cope
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 1 1 1 0

Shpenzime Totale 0 0 0 0

Shpenzime Totale për Njësi 0.000 0.000 0.000 0.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% -100.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi

DEMP: ANA SHURDHA Koordinator i GMS: ALEKSANDRA GJONI Kryetari i GMS: KRISTIAN SHKRELI
Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 – Version Pune (Draft) (Faza I)



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës
Programi: 04910 - Fondi Rezerve
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.1 - Ruajtja e balancave mes deficitit te krijuar nga mosrealizimi ii
te ardhurave dhe fondit rezerve, sipas risqeve te parashikuara

Produkti V491-VD-001 - Mbulim i mosrealizimit te ardhurave

Përshkrimi i Produktit Mbulim i shpenzimeve te deficiteve te krijuara nga mosrelizimi i te ardhurave vendore

Njësia e Matjes vlere
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 250 250 250 250

Shpenzime Totale 250 250 250 250

Shpenzime Totale për Njësi 1.000 1.000 1.000 1.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 0.00% 0.00% 0.00%

DEMP: VALJETA NIKAJ Koordinator i GMS: ALEKSANDRA GJONI Kryetari i GMS: KRISTIAN SHKRELI
Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 – Version Pune (Draft) (Faza I)



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës
Programi: 04940 - Fondi Kontigjence
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.1 - Ruajtja e balancave mes shpenzimeve te paparashikuara ne
buxhet dhe fondit te kontigjences

Produkti V494-VD-001 - Mbulim i shpenzimeve te paparashikuara ne buxhet

Përshkrimi i Produktit Mbulim i shpenzimeve te paparashikuara ne buxhet

Njësia e Matjes vlere
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 250 250 250 250

Shpenzime Totale 250 250 250 250

Shpenzime Totale për Njësi 1.000 1.000 1.000 1.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 0.00% 0.00% 0.00%

DEMP: VALJETA NIKAJ Koordinator i GMS: ALEKSANDRA GJONI Kryetari i GMS: KRISTIAN SHKRELI
Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 – Version Pune (Draft) (Faza I)



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës
Programi: 05100 - Menaxhimi i mbetjeve
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.1 - Përmirësimi i administrimi të shërbimit të menaxhimit të
mbetjeve urbane Mbulimi i kostos nga tarifa e shërbimit Norma e
bledhjes së tarifës së shërbimit

Produkti 37 - Mbledhje dhe transportim i mbetjeve nga zonat urbane

Përshkrimi i Produktit

Mbetje të ngurta të mbledhura dhe të transportuara nga zonat urbane dhe rurale drejt
vend-depozitimeve në një vit. Këtu përfshihen aktivitetet dhe shpenzimet e blerjes së
karburantit për drejtimin e operacioneve të mbledhjes dhe transportimit të
mbeturinave një herë në ditë për një distancë mesatare prej XX km në ditë; blerjen,
mirëmbajtjen dhe dizifektimin e kontenierëve të mbetjeve; mirëmbajtjen apo
ripërtëritjen e mjeteve dhe pajisjeve të transportit apo grumbullimit; etj.

Njësia e Matjes vlere
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 30,045 30,045 30,045 30,045

Shpenzime Totale 28,627 28,427 28,427 28,427

Shpenzime Totale për Njësi 0.953 0.946 0.946 0.946

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -1.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -1.00% 0.00% 0.00%

DEMP: VEHBI SHKJAU Koordinator i GMS: ALEKSANDRA GJONI Kryetari i GMS: KRISTIAN SHKRELI
Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 – Version Pune (Draft) (Faza I)



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës
Programi: 06140 - Strehimi lokal dhe urbanistika
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.1 - Hartimi, mbështetja dhe monitorimi i proceseve planifikuese në
Bashkinë Vau Dejes me qëllim sigurimin e kornizës së përgjithshme të
zhvillimit të territorit dhe promovimit te tij.

Produkti 43 - Inspektime të zhvilluara për mbrojtjen e territorit

Përshkrimi i Produktit

Këtu përfshihen të gjitha aktivitet inspektuese dhe shpenzimet përkatëse të kryera
nga inspektoriatet e ndërtimit. Shpenzimet janë ato të paga dhe sigurime për stafin e
Inspektoriatit Ndërtimor Urbanistik, si edhe shpenzime të tjera të operimit të
shërbimit.

Njësia e Matjes Numër
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 1 1 1

Shpenzime Totale 0 0 0

Shpenzime Totale për Njësi 0.000 0.000 0.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi

Produkti 44 - Projekte të zhvillimit urban të hartuara dhe monitoruara

Përshkrimi i Produktit

Hartimi i projekteve të ndryshme nga drejtoria e urbanistikës dhe planifikimit urban;
leje per zhvillimin e zonave/njësive të komunitetit (të reja ose rehabilituara); etj. Këtu
do të paraqiten shpenzimet për paga dhe sigurime për stafin e drejtorisë së
urbanistikës, si edhe cdo shpenzim tjetër të lidhur me aktivitetin e kësaj drejtorie.

Njësia e Matjes Numër
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 1 1 1

Shpenzime Totale 0 0 0

Shpenzime Totale për Njësi 0.000 0.000 0.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi

DEMP: ANA SHURDHA Koordinator i GMS: ALEKSANDRA GJONI Kryetari i GMS: KRISTIAN SHKRELI
Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 – Version Pune (Draft) (Faza I)



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës
Programi: 06260 - Sherbimet Publike Vendore
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.1 - Përmbushja e nevojës për kryerjen e shërbimeve ditore të
ruajtjes, pastrimit, mirëmbajtjes dhe të tjera për objektet dhe hapësirat
publike.

Produkti 45 - Shërbimi i stafit të ndërmarrjeve publike të gjelbërimit, varrezave

Përshkrimi i Produktit
Shërbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve shoqërore për sektorët e mirëmbajtjes,
gjelbërimit, menaxhimit të varrezave, dekorit të qytetit.

Njësia e Matjes Numër punonjesish
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 46 46 45 46

Shpenzime Totale 33,519 34,190 34,532 35,222

Shpenzime Totale për Njësi 728.684 743.258 767.372 765.704

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% -2.00% 2.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 2.00% 1.00% 2.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 2.00% 3.00% 0.00%

Produkti 46 - Mirëmbajtja e sipërfaqes së varrezave

Përshkrimi i Produktit
Siperfaqe ekzistuese e varrezave të qytetit të mirëmbajtura. Mirembajtja dhe
sistemimi i parcelave të varrezave, rrugëve dhe trotuarëve ndarës; prokurimi i
fidanëve; sistemimi i zonave te gjelberta; etj.

Njësia e Matjes m2
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 500 1,800 2,200 500

Shpenzime Totale 500 500 500 500

Shpenzime Totale për Njësi 1.000 0.278 0.227 1.000

Ndryshimi në % i Sasisë 260.00% 22.00% -77.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -72.00% -18.00% 341.00%

Produkti 47 - Rruge urbane e mirëmbajtur dhe rehabilituar

Përshkrimi i Produktit
Rruge urbane e mirembajtur ne qytetet e NJVQV duke bërë kontrolle dhe ndërhyrje
periodike për mbushjen e gropave, rregullimin e sinjalistikës; etj.

Njësia e Matjes m2
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 2,000 1,800 2,200 2,000

Shpenzime Totale 8,000 6,428 5,500 8,000

Shpenzime Totale për Njësi 4.000 3.571 2.500 4.000

Ndryshimi në % i Sasisë -10.00% 22.00% -9.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -20.00% -14.00% 45.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -11.00% -30.00% 60.00%

DEMP: LEORENC PJETRAJ Koordinator i GMS: ALEKSANDRA GJONI Kryetari i GMS: KRISTIAN SHKRELI
Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 – Version Pune (Draft) (Faza I)



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës
Programi: 06260 - Sherbimet Publike Vendore
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Produkti 49 - Trotuare të mirëmbajtur dhe rehabilituar

Përshkrimi i Produktit
Sipërfaqe trotuaresh e mirëmbajtur në qytetet e NJVQV duke bërë kontrolle dhe
ndërhyrje periodike për mbushjen e gropave, zëvendësimi i pllakave dhe bordurave,
rregullimin e sinjalistikës; rregullimin e stolave; etj.

Njësia e Matjes m2
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 2,000 1,800 2,200 2,000

Shpenzime Totale 2,000 2,000 1,000 2,000

Shpenzime Totale për Njësi 1.000 1.111 0.455 1.000

Ndryshimi në % i Sasisë -10.00% 22.00% -9.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 0.00% -50.00% 100.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 11.00% -59.00% 120.00%

DEMP: LEORENC PJETRAJ Koordinator i GMS: ALEKSANDRA GJONI Kryetari i GMS: KRISTIAN SHKRELI
Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 – Version Pune (Draft) (Faza I)



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës
Programi: 06260 - Sherbimet Publike Vendore
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.2 - Shtimi i aktiviteteve festive që kanë nevojë për dekorim, duke
ruajtur traditën dhe kulturën tonë

Produkti V626-VD-001 - Dekorimi i mjediseve publike

Përshkrimi i Produktit Përshtatja e dekorit të aktivitetit në lidhje me traditën dhe kulturën- ndryshimi

Njësia e Matjes vlere
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 500 500 2,000 500

Shpenzime Totale 500 500 2,000 700

Shpenzime Totale për Njësi 1.000 1.000 1.000 1.400

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 300.00% -75.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 0.00% 300.00% -65.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 0.00% 0.00% 40.00%

DEMP: LEORENC PJETRAJ Koordinator i GMS: ALEKSANDRA GJONI Kryetari i GMS: KRISTIAN SHKRELI
Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 – Version Pune (Draft) (Faza I)



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës
Programi: 06260 - Sherbimet Publike Vendore
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.3 - Përmirësimi i cilësisë së mirëmbajtjes dhe riorganizimi i
lulishteve, zgjerimi i sipërfaqeve të gjelberta dhe gjelbërimit rrugor, në
të gjithë Bashkinë.

Produkti 48 - Sipërfaqe e gjelbër e mirëmbajtur dhe rehabilituar

Përshkrimi i Produktit
Mbjellje, shërbim, dhe mirëmbajtja e pemëve dekorative dhe shkurre me gjelbërim të
përhershëm, shërbim bari i kultivuar, natyral, tapet bari, uje, punim rrënjësh, pleherim,
spërkatje me pesticide. Kryerja e kontrolleve të rregullta të mirëmbajtjes

Njësia e Matjes m2
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 500 1,800 2,200 500

Shpenzime Totale 578 2,000 2,378 178

Shpenzime Totale për Njësi 1.156 1.111 1.081 0.356

Ndryshimi në % i Sasisë 260.00% 22.00% -77.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 246.00% 19.00% -93.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -4.00% -3.00% -67.00%

DEMP: LEORENC PJETRAJ Koordinator i GMS: ALEKSANDRA GJONI Kryetari i GMS: KRISTIAN SHKRELI
Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 – Version Pune (Draft) (Faza I)



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës
Programi: 06370 - Furnizimi me Uje dhe Kanalizime
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit Ob 1.1 - Përmirësimi i ofrimit të shërbimit të ujit të pijshëm

Produkti
V637-VD-002 - POPULLATA QË PËRFITON NGA SHËRBIMI ME UJË TË
PIJSHËM

Përshkrimi i Produktit Përmirësimi i ofrimit të shërbimit të ujit të pijshëm

Njësia e Matjes Numër
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 1 0 0

Shpenzime Totale 0 0 0

Shpenzime Totale për Njësi 0.000 0.000 0.000

Ndryshimi në % i Sasisë -100.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi

DEMP: LEORENC PJETRAJ Koordinator i GMS: ALEKSANDRA GJONI Kryetari i GMS: KRISTIAN SHKRELI
Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 – Version Pune (Draft) (Faza I)



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës
Programi: 07220 - Sherbimet e Kujdesit Paresor
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit

Ob 1.1 - Përmirësimi i shëndetit, cilësisë së jetës së komunitetit përmes
aktiviteteve të edukimit e promocionit shëndetësor, parandalimit të
Përmirësimi i shëndetit, cilësisë së jetës së komunitetit përmes
zhvillimit të aktiviteteve edukuese e promovuese në nivel vendor, të
cilat lidhen me mbrojtjen e shëndetit, edukimin e promocionin
shëndetësor, parandalimin e sëmundjeve dhe shërbimet e tjera
shëndetësore në bashkëpunim me institucionet përgjegjëse të
shërbimit shëndetësor.

Produkti 54 - Qendra shëndetësore të mirëmbajtura

Përshkrimi i Produktit
Mirëmbajtjet elektrike, hidrosanitare, dyer, dritare, lyerjet, etj. për qendrat e shërbimit
shëndetësor primar.

Njësia e Matjes Nr i ndertesave
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 1 1 1 1

Shpenzime Totale 0 0 0 0

Shpenzime Totale për Njësi 0.000 0.000 0.000 0.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi

Produkti 55 - Promovim dhe edukim për mbrojtjen e shëndetit

Përshkrimi i Produktit Organizimi i aktiviteteve të ndryshme për promovimin e shëndetit.

Njësia e Matjes Numër Pjesemarresish
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 1 1 1 1

Shpenzime Totale 0 0 0 0

Shpenzime Totale për Njësi 0.000 0.000 0.000 0.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi

Produkti 56 - Qendra shëndetësore të rikonstruktuara

Përshkrimi i Produktit
Rikonstruksion i infrastrukturës fizike të qëndrave shëndetësore të kujdesit parësor
apo konsultoreve të nënës dhe fëmijëve me ndërhyrje të tilla të rëndësishme si
zëvendësim çatie, instalime në sisteme të brendshme elektrike apo ngrohje, etj.

Njësia e Matjes Numer i Ndertesave
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 1 1 1 1

Shpenzime Totale 500 1,000 1,000 1,000

Shpenzime Totale për Njësi 500.000 1,000.000 1,000.000 1,000.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 100.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 100.00% 0.00% 0.00%

DEMP: DEVIS PECI Koordinator i GMS: ALEKSANDRA GJONI Kryetari i GMS: KRISTIAN SHKRELI
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës
Programi: 08130 - Sport dhe argëtim
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit

Ob 1.1 - Të promovojmë dhe te nxisim pjesëmarrjen aktive të te rinjve
ne aktivitete sportive dhe sociale, si aktorë thelbësorë në zhvillimin e
territorit.Manaxhimi dhe mireadministrimi i strukturave sportive dhe
krijimi infrastruktures së pershtatshme dhe cilësore për të gjithë
sportet.

Produkti 58 - Disiplinat e ndryshme sportive të mbështetura

Përshkrimi i Produktit

Shpenzimet e planifikuara nga njësitë e vetëqeverisjes vendore për të mbështetur
sportisë, stafet mbështetëse të disiplinave sportive dhe trajtimin financiar të tyre.
Sipas disiplinave do të kostohen shpenzimet referuar nevojave për paga, uniforma,
dieta etj. Tregues i cili do të paraqitet në sipërfaqen e mjediseve sportive dhe
argëtuese të shtuara në vit. Këtu do të përfshihen edhe shpenzimet për mirëmbajtjen
dhe funksionimin e terreneve sportive në dispozicion të disiplinave të ndryshme
sportive.

Njësia e Matjes vlere
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 2,000 2,000 2,000 2,000

Shpenzime Totale 3,500 3,500 3,500 3,500

Shpenzime Totale për Njësi 1.750 1.750 1.750 1.750

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 0.00% 0.00% 0.00%

DEMP: DEVIS PECI Koordinator i GMS: ALEKSANDRA GJONI Kryetari i GMS: KRISTIAN SHKRELI
Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 – Version Pune (Draft) (Faza I)



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës
Programi: 08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë dhe bibliotekat
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.1 - Ruajtja dhe promovimi i vlerave të trashëgimisë kulturore dhe
mirëadministrimi e fuqizimi i institucioneve menaxhuese.

Produkti 60 - Shërbimet e stafit të trashëgimisë Kulturore, muzeve, bibliotekave

Përshkrimi i Produktit
Ky produkt do të përfshijë aktivitetet dhe kostot përkatëse (paga, sigurime, etj.) të
personelit të angazhuar në stafin që mbulon objektet e trashëgimisë kulturore,
muzetë dhe bibliotekat e njësive të vetëqeversijes vendore.

Njësia e Matjes vlere
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 130 130 130 130

Shpenzime Totale 130 130 130 130

Shpenzime Totale për Njësi 1.000 1.000 1.000 1.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 0.00% 0.00% 0.00%

Produkti 62 - Promovimi i trashëgimisë kulturore

Përshkrimi i Produktit
Shpenzimet për broshura, për pika informimi, shfaqje kulturore dhe artistike për
promovimin e trashëgimisë kulturore apo forma te tjera për promovimin e
trashigimisë kulturore brenda territorit të njësive te vetëqeverisjes vendore.

Njësia e Matjes vlere
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 3,500 8,000 8,000 3,600

Shpenzime Totale 6,000 6,000 6,000 6,000

Shpenzime Totale për Njësi 1.714 0.750 0.750 1.667

Ndryshimi në % i Sasisë 129.00% 0.00% -55.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -56.00% 0.00% 122.00%

DEMP: DEVIS PECI Koordinator i GMS: ALEKSANDRA GJONI Kryetari i GMS: KRISTIAN SHKRELI
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës
Programi: 09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit parashkollorollorin)
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.1 - Permiresimi i standarteve ne arsimin baze dhe parashkollor,
Sigurimi i mjediseve dhe objekteve cilesore per zhvillimin e procesit
mesimor ne sistemin parauniversitar dhe parashkollor.

Produkti 68 - Shërbime mbështetëse të stafit të Arsimit Bazë

Përshkrimi i Produktit
Ky produkt do të përfshijë aktivitetet dhe kostot përkatëse (paga, sigurime, etj.) të
personelit të angazhuar në shërbimet mbështetëse të arsimit bazë, përfshirë atë
parashkollor.

Njësia e Matjes Numër punonjesish
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 72 72 72 72

Shpenzime Totale 77,348 78,895 79,684 81,278

Shpenzime Totale për Njësi 1,074.284 1,095.769 1,106.727 1,128.862

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 2.00% 1.00% 2.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 2.00% 1.00% 2.00%

Produkti
69 - Objekte te arsimit baze dhe parashkollor të mirëmbajtura dhe
funksionale

Përshkrimi i Produktit

Shpenzimet në buxhetin e njësive të vetëqeverisjes vendore të planifikuara për
mbulimin e kostove të mirëmbajtjes dhe funksionimit të objekteve të arsimit bazë.
Mirëmbajtja ka të bëjë me atë elektrike, hidrosanitare, klasat, dyer, dritare, lyerjet, etj.
Këtu do të përfshihen gjithashtu edhe shpenzimet e funksionimit dhe ruajtjes (ujë,
energji elektrike, ngrohje, dizifektim, sanitare, internet, kamerat e sigurisë, kancelari
për sekretaritë, etj.)

Njësia e Matjes Numër objektesh
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 25 26 27 27

Shpenzime Totale 18,370 14,746 16,699 17,152

Shpenzime Totale për Njësi 734.805 567.135 618.491 635.273

Ndryshimi në % i Sasisë 4.00% 4.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -20.00% 13.00% 3.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -23.00% 9.00% 3.00%

Produkti 70 - Fëmijë që ndjekin kopshtin

Përshkrimi i Produktit

Shpenzimet që planifikojnë njësitë e vetëqeverisjes vendore për materiale te
ndryshme didaktike që i shërbejnë fëmijëve të kopshteve. Këtu përfshihen shpenzimet
për funksionimin e kopështeve (ujë, energji elektrike, ngrohje, shpenzimet e sigurisë),
shpenzimet e mirëmbajtjes, kuzhinat e trajtimin ushqimor të fëmijëve, etj.

Njësia e Matjes Numër i fëmijëve
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 530 560 600 565

Shpenzime Totale 0 0 0 0

Shpenzime Totale për Njësi 0.000 0.000 0.000 0.000

Ndryshimi në % i Sasisë 6.00% 7.00% -6.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi

DEMP: DEVIS PECI Koordinator i GMS: ALEKSANDRA GJONI Kryetari i GMS: KRISTIAN SHKRELI
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës
Programi: 09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit parashkollorollorin)
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.2 - Permiresimi i kushteve dhe standarteve te infrastruktures te
arsimit baze dhe parashkollor, Ndërtimi, rehabilitimi dhe mirëmbajtja e
ndërtesave arsimore të sistemit shkollor parauniversitar;

Produkti 73 - Objekte të arsimit bazë dhe parashkollor të rikonstruktuara

Përshkrimi i Produktit
Shpenzimet që planifikojnë njësitë e vetëqeverisjes vendore për rikonstruksionin e
objekteve të arsimit parashkollor si pasojë e amortizimit.

Njësia e Matjes Numër objektesh
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 2 2 2 2

Shpenzime Totale 0 0 0 0

Shpenzime Totale për Njësi 0.000 0.000 0.000 0.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi

DEMP: DEVIS PECI Koordinator i GMS: ALEKSANDRA GJONI Kryetari i GMS: KRISTIAN SHKRELI
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës
Programi: 09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit

Ob 1.1 - Permiresimi i vazhdueshem i cilesise se sherbimeve dhe
infrastruktures se arsimit te mesem te pergjithshem dhe konviktit.
Ofrimi i sherbimeve cilesore per zhvillimin e procesit mesimor edukativ
ne kushte te pershtatshme ne gjithe territorin administrativ te Bashkise
Vau Dejes ne arsimin e mesem te pergjithshem

Produkti
74 - Sherbime Mbeshtesese të stafit të Arsimit të Mesëm të
Përgjithshëm

Përshkrimi i Produktit
Ky produkt do të përfshijë aktivitetet dhe kostot përkatëse (paga, sigurime, etj.) të
personelit të angazhuar në shërbimet mbështetëse të arsimit të mesëm të
përgjithshëm.

Njësia e Matjes Numër punonjesish
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 22 19 19 19

Shpenzime Totale 16,975 17,315 17,488 17,838

Shpenzime Totale për Njësi 771.600 911.300 920.413 938.822

Ndryshimi në % i Sasisë -14.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 2.00% 1.00% 2.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 18.00% 1.00% 2.00%

Produkti 75 - Objekte te arsimit të mesëm të mirëmbajtura dhe funksionale

Përshkrimi i Produktit

Shpenzimet në buxhetin e njësive të vetëqeverisjes vendore të planifikuara për
mbulimin e kostove të mirëmbajtjes dhe funksionimit të objekteve të arsimit të
mesëm të përgjithshëm. Mirëmbajtja ka të bëjë me atë elektrike, hidrosanitare, klasat,
dyer, dritare, lyerjet, etj. Këtu do të përfshihen gjithashtu edhe shpenzimet e
funksionimit dhe ruajtjes (ujë, energji elektrike, ngrohje, dizifektim, sanitare, internet,
kamerat e sigurisë, kancelari për sekretaritë, etj.)

Njësia e Matjes Numër objektesh
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 15 15 15 15

Shpenzime Totale 3,037 3,037 3,037 3,037

Shpenzime Totale për Njësi 202.468 202.468 202.468 202.468

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 0.00% 0.00% 0.00%

DEMP: DEVIS PECI Koordinator i GMS: ALEKSANDRA GJONI Kryetari i GMS: KRISTIAN SHKRELI
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës
Programi: 09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit Ob 1.2 - Permiresimi i vazhdueshem i cilesise se sherbimeve ne konvikt

Produkti 76 - Nxënës të akomoduar në konvikt

Përshkrimi i Produktit

Shepnzimet që planifikojnë njësitë e njevetëqeverisjes vendore për konviketet e
arsimit të mesëm duke ju referuar numrit të nxënësve në këto objekte. Këto
shpenzime përfshin rinovimin e paisjeve, rregullimet e brendshme, shpenzimet
utilitare, të sigurisë, mencat dhe ushqimin për fëmijët konviktorë, etj. Përfshirë këtu
shpenzimet për nxënësit e komuniteti rom të akomoduar në konvikte.

Njësia e Matjes Numër i konviktoreve
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 20 30 40 30

Shpenzime Totale 0 0 0 0

Shpenzime Totale për Njësi 0.000 0.000 0.000 0.000

Ndryshimi në % i Sasisë 50.00% 33.00% -25.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi

DEMP: DEVIS PECI Koordinator i GMS: ALEKSANDRA GJONI Kryetari i GMS: KRISTIAN SHKRELI
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës
Programi: 09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.3 - Permiresimi i kushteve standarte te infrastruktures te arsimit
te mesem dhe konviktit

Produkti V923-VD-001 - Objekte Arsimi Parauniversitar ne funksion normal

Përshkrimi i Produktit Ndertim dhe rikonstruksion objektesh te Arsimit te Mesem Pergjithshem

Njësia e Matjes Numër objektesh
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 15 15 15 15

Shpenzime Totale 0 0 0 0

Shpenzime Totale për Njësi 0.000 0.000 0.000 0.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi

Produkti
V923-VD-002 - Objekte Arsimi Parauniversitar Konviktet ne funksion
normal

Përshkrimi i Produktit Objekte Arsimi Parauniversitar Konviktet ne funksion normal

Njësia e Matjes vlere
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 1 1 1 1

Shpenzime Totale 0 0 0 0

Shpenzime Totale për Njësi 0.000 0.000 0.000 0.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi

DEMP: DEVIS PECI Koordinator i GMS: ALEKSANDRA GJONI Kryetari i GMS: KRISTIAN SHKRELI
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës
Programi: 10430 - Kujdesi social për familjet dhe fëmijët
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit

Ob 1.1 - Rritja e treguesve te identifikimit te PAK dhe individeve te
punes, cilesise se sherbimeve dhe mbeshtetje financiare te tyre.
Personeli i perfshire ne mbulim sa mё të plotё të territorit me shёrbime
sociale duke u harmonizuar me nevojat dhe interesat e komunitetit.

Produkti 79 - Shërbimi i stafit të Kujdesit për Fëmijët dhe Familjet

Përshkrimi i Produktit
Ky produkt do të përfshijë aktivitetet dhe kostot përkatëse (paga, sigurime, etj.) të
personelit të angazhuar në kujdesin social të familjeve dhe fëmijëve në nevojë.

Njësia e Matjes Numër punonjesish
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 18 18 18 18

Shpenzime Totale 14,989 16,800 13,709 13,983

Shpenzime Totale për Njësi 832.736 933.361 761.624 776.857

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 12.00% -18.00% 2.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 12.00% -18.00% 2.00%

Produkti
83 - Objekte të shërbimit të kujdesit social për familje dhe fëmijë të
mirëmbajtura

Përshkrimi i Produktit
Të gjitha shpenzimet që lidhen me mirëmbajtjen e godinave të njësive të
vetëqeverisjes vendore të cilat janë në funksion të kujdesit social social për familje
dhe fëmijë.

Njësia e Matjes Numër objektesh
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 1 1 1 1

Shpenzime Totale 7,706 6,830 6,498 7,517

Shpenzime Totale për Njësi 7,705.661 6,830.027 6,497.627 7,517.169

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -11.00% -5.00% 16.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -11.00% -5.00% 16.00%

DEMP: DEVIS PECI Koordinator i GMS: ALEKSANDRA GJONI Kryetari i GMS: KRISTIAN SHKRELI
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës
Programi: 10430 - Kujdesi social për familjet dhe fëmijët
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.2 - Zhvillimi i aktiviteteve edukuese dhe promovuese në nivel
vendor që lidhen me shërbimet e kujdesit shoqëror në bashkërendim
dhe harmonizim me strategjitё dhe politikat kombёtare.

Produkti V043-VD-001 - Mbeshtetje te Aktiviteteve edukuese dhe promovuese

Përshkrimi i Produktit
Zhvillimi i aktiviteteve edukuese dhe promovuese në nivel vendor që lidhen me
shërbimet e kujdesit shoqëror në bashkërendim dhe harmonizim me strategjitё dhe
politikat kombёtare.

Njësia e Matjes Numër aktivitetesh
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 5 5 7 5

Shpenzime Totale 600 1,291 1,291 610

Shpenzime Totale për Njësi 120.000 258.187 184.419 122.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 40.00% -29.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 115.00% 0.00% -53.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 115.00% -29.00% -34.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës
Programi: 10430 - Kujdesi social për familjet dhe fëmijët
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.3 - Partneriteti i ngushtë me shoqёrinë civile, organizatat jo-
fitimprurese, biznesin privat dhe biznesin social nё veçanti për ofrimin e
shërbimeve sociale për shtresat në nevojë.

Produkti
V043-VD-002 - Organizime takimesh te shërbimeve sociale për
shtresat në nevojë.

Përshkrimi i Produktit
Partneriteti i ngushtë me shoqёrinë civile, organizatat jo- fitimprurese, biznesin privat
dhe biznesin social nё veçanti për ofrimin e shërbimeve sociale për shtresat në
nevojë.

Njësia e Matjes Numër takimesh
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 5 3 5 5

Shpenzime Totale 65 50 80 65

Shpenzime Totale për Njësi 13.060 16.667 16.000 13.060

Ndryshimi në % i Sasisë -40.00% 67.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -23.00% 60.00% -18.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 28.00% -4.00% -18.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës
Programi: 10430 - Kujdesi social për familjet dhe fëmijët
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.4 - Krijimi, ndërtimi dhe administrimi i qendrave komunitare për
ofrimin e shërbimeve sociale vendore.

Produkti
V043-VD-003 - Ndërtimi dhe administrimi i qendrave që ofrojnë
shërbime sociale

Përshkrimi i Produktit
Ndërtimi dhe administrimi i qendrave që ofrojnë shërbime sociale me orientim
promovimin dhe zhvillimin e këtyre

Njësia e Matjes Numër qendrash
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 1 1 1 1

Shpenzime Totale 0 0 0 0

Shpenzime Totale për Njësi 0.000 0.000 0.000 0.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës
Programi: 10430 - Kujdesi social për familjet dhe fëmijët
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.5 - Ndërtimi dhe administrimi i qendrave që ofrojnë shërbime
sociale me orientim promovimin dhe zhvillimin e këtyre

Produkti
V043-VD-004 - Ndërtimi dhe administrimi i qendrave që ofrojnë
shërbime sociale

Përshkrimi i Produktit
Ndërtimi dhe administrimi i qendrave që ofrojnë shërbime sociale me orientim
promovimin dhe zhvillimin e këtyre

Njësia e Matjes Numër qendrash
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 1 1 1 1

Shpenzime Totale 0 0 0 0

Shpenzime Totale për Njësi 0.000 0.000 0.000 0.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi

DEMP: DEVIS PECI Koordinator i GMS: ALEKSANDRA GJONI Kryetari i GMS: KRISTIAN SHKRELI
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës
Programi: 10430 - Kujdesi social për familjet dhe fëmijët
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit

Ob 1.6 - Identifikimi i individëve dhe familjeve në nevojë të cilët nuk
mund të sigurojnë plotësimin e nevojave bazë jetike, zhvillimin e
aftësive të mundësive personale, ruajtjen e integritetit dhe përfshirjen
shoqërore për shkak të aftësive dhe mundësive të kufizuara ekonomike,
fizike, psikologjike e shoqërore.

Produkti 81 - Fëmijë që frekuentojnë cerdhet

Përshkrimi i Produktit

Shpenzimet e njësive të vetëqeverisjes vendore që lidhen me fëmijët të cilët
frekuentojnë çerdhet publike në admisnitrimin e tyre. Kosto e këtij produkti do të jetë
sa vlera e parashikuar e mbështetjes buxhetore për veprimtarinë operacionale,
furnizimin me ujë, energji elektrike, ngrohje, shërbimet e sigurisë, trajtimi ushqimor,
etj.

Njësia e Matjes Numër
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 1 1 1 1

Shpenzime Totale 0 0 0 0

Shpenzime Totale për Njësi 0.000 0.000 0.000 0.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi

Produkti 82 - Familje dhe individë në nevojë që përfitojnë nga skema e NE

Përshkrimi i Produktit
Shpenzimet që planifikojnë njësitë e vetëqeverisjes vendore në buxhetin e tyre për
mbështetjen e familjeve dhe individëve në nevojë që përfitojnë nga skemat e Ndihmës
Ekonomike.

Njësia e Matjes Numër
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 1 1 1 1

Shpenzime Totale 0 0 0 0

Shpenzime Totale për Njësi 0.000 0.000 0.000 0.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi

Produkti 86 - Individë AK që përfitojnë trajtim

Përshkrimi i Produktit
Fondi e veta në dispozicion të njësive të vetëqeverisjes vendore për të mbështetur
shërbimet ndaj individëve me aftësi të kufizuara. Shpenzimet lidhen me numrin e
individëve që përfitojnë trajtim me fondin mbi aftësitë e kufizuara.

Njësia e Matjes Numër
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 1 1 1 1

Shpenzime Totale 0 0 0 0

Shpenzime Totale për Njësi 0.000 0.000 0.000 0.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës
Programi: 10661 - Strehimi social
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.1 - Përmiresimi i kushteve dhe standarteve te infrastruktures per
familjet, femijet dhe per moshen e trete

Produkti V066-VD-001 - Familje perfitues te rikonstruksionit te banesave

Përshkrimi i Produktit

Shpenzimet që planifikon njësia e vetëqeverisjes vendore për të mbuluar detyrimin
për ndertimin e banesave per permiresimin e kushteve te banimit. Niveli i
shpenzimeve do të mbështetet mbi numrin e familjeve apo individëve të cilët janë
përfitues në atë program.

Njësia e Matjes Numër
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 5 5 5 5

Shpenzime Totale 0 0 0 0

Shpenzime Totale për Njësi 0.000 0.000 0.000 0.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës
Programi: 10661 - Strehimi social
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit

Ob 1.2 - Mbeshtetje me fonde strehimi te familjeve ne nevoje dhe
pamundesi ekonomike. Vlerësimi, planifikimi dhe sigurimi i kushteve të
përshtatshme të banimit, për individët dhe familjet në nevojë,pë rmes
ofrimit të  alternativave pë r një strehim të  gatshë m, të
arritshë m, të  pë rballueshë m dhe të  pë rshtatshë m

Produkti 88 - Familje në nevojë/Individë të subvencinuar për qeranë

Përshkrimi i Produktit

Shpenzimet që planifikon njësia e vetëqeverisjes vendore për të mbuluar detyrimin
për subvencionim në kuadër të mbrojtjes sociale të familjeve përfituese të programit
të subvencionimit të qerasë së shtëpisë. NIveli i shpenzimeve do të mbështetet mbi
numrin e familjeve apo individëve të cilët janë përfitues në atë program.

Njësia e Matjes Numër
2025

Buxheti
2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

Sasia 5 5 5 5

Shpenzime Totale 1,200 1,200 1,200 1,200

Shpenzime Totale për Njësi 240.000 240.000 240.000 240.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 0.00% 0.00% 0.00%
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Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 – Version Pune (Draft) (Faza I)



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2023
FAKTI

2024
FAKTI

2025
BUXHETI

2026
PLANI

2027
PLANI

2028
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

P111-
VD-001

Blerje kompjuter+printer
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 2,296 0 0 2,296 0 0 0

P111-
VD-002

Blerje dron + aparat fotografik+aksesor
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 300 0 0 300 0 0 0

P111-
VD-003

Blerje materiale elektrike per godinat ne pronesi/administrim
te Bashkise Vau Dejes

Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 1,000 0 0 1,000 0 0 0

P413-
VD-001

F.V e 4 kioskave turistike, bashkefinancim per projektin "Vau
Dejes si destinacion turistik"

Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 2,000 0 0 2,000 0 0 0

1570557 Blerje Tuba Betoni
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2028 11,461 0 0 3,000 3,000 2,461 3,000

1570831 Ndertim stacione per linjat e autobuseve nderqytetas
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 1,033 0 0 1,033 0 0 0

1570816
Sistemim asfaltim rruga Muharrem Babaj (rruga e varrezave)+
Mbikqyrje+kolaudim

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2027 9,212 0 0 1,711 4,001 1,751 1,751

1570817
Sistemim asfaltim rruget e brendshme Mjede+
Mbikqyrje+kolaudim

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2028 10,440 0 0 805 1,709 3,963 3,963

1570818 Sistemim asfaltim Rruga Shelqet - Kace+ Mbikqyrje+kolaudim
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2027 13,647 0 0 1,000 9,035 1,806 1,806

1570820
Sistemim asfaltim rruget e brendshme Pacram+
Mbikqyrje+kolaudim

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2028 12,007 0 0 1,003 9,003 1,000 1,000

1570822 Sistemim asfaltim Rruget lagjia Curke+ Mbikqyrje+kolaudim
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2028 13,048 0 0 1,020 9,020 1,504 1,504

1570823
Sistemim asfaltim rruget e brendshme Pistull+
Mbikqyrje+kolaudim

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2027 5,150 0 0 1,075 4,075 0 0

1570824
Sistemim asfaltim rruget e brendshme Stajke+
Mbikqyrje+kolaudim

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2027 54,913 0 0 23,855 3,374 14,374 13,310
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Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2023
FAKTI

2024
FAKTI

2025
BUXHETI

2026
PLANI

2027
PLANI

2028
PLANI

1570825
Sistemim asfaltim rruget e brendshme Melgushe+
Mbikqyrje+kolaudim

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2028 13,342 0 0 910 1,010 5,961 5,461

1570826
Sistemim asfaltim rruget e brendshme Bushat+
Mbikqyrje+kolaudim

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2028 21,913 0 0 950 1,050 10,056 9,856

1570827
Sistemim asfaltim rruget e brendshme Shkjeze+
Mbikqyrje+kolaudim

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2028 26,395 0 0 830 2,030 11,267 12,267

1570828
Sistemim asfaltim rruget e brendshme Rranxa+
Mbikqyrje+kolaudim

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2028 16,640 0 0 705 2,005 6,965 6,965

1570829
Sistemim asfaltim rruget e brendshme Barbullush+
Mbikqyrje+kolaudim

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2028 14,943 0 0 805 2,324 5,907 5,907

1570830
Sistemim asfaltim rruget e brendshme Kosmac+
Mbikqyrje+kolaudim

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2028 47,424 0 0 19,585 9,069 9,385 9,385

1570770
Rikonstruksion i rruges Shen Pali-Qershia NJA
Hajmel+Mbikqyrje+Kolaudim

Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 12,845 0 0 12,845 0 0 0

1570845
Bashkefinancim me Qarkun per Rikonstruksion i rrugës Trush
i Poshtëm + Mbikqyrje + Kolaudim

Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 8,054 0 0 8,054 0 0 0

P452-
VD-002

Sistemim asfaltim rruget e brendshme
Shelqet+Mbikqyrje+Kolaudim

Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2027 12,632 0 0 710 1,010 5,897 5,015

P452-
VD-003

Sistemim rruga Lisen+ Mbikqyrje+kolaudim
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2027 9,950 0 0 830 1,030 4,045 4,045

P452-
VD-004

Sistemim asfaltim i rrugeve lagjja Fang, Mbikqyrje+kolaudim
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2026 4,027 0 0 1,013 3,013 0 0

P452-
VD-005

Sistemim asfaltim Rruga e Dushesve Laç, Mbikqyrje+kolaudim
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2026 6,000 0 0 1,000 5,000 0 0

P452-
VD-006

Rikualifikim Qendra Nenshat+Mbikqyrje+Kolaudim
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2026 8,060 0 0 1,030 7,030 0 0

P452-
VD-007

Sistemim asfaltim rruga Pistull-Hajmel+Mbikqyrje+Koludim
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2026 8,336 0 0 1,084 5,084 1,084 1,084
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Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2023
FAKTI

2024
FAKTI

2025
BUXHETI

2026
PLANI

2027
PLANI

2028
PLANI

P452-
VD-008

Rikualifikim Qendra Pistull+Mbikqyjre+Kolaudim
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2027 5,464 0 0 1,263 3,067 567 567

P452-
VD-009

Ndertim pedonale liqeni Vau Dejes
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2026 2,044 0 0 835 1,209 0 0

P452-
VD-010

Hapje rrugesh Temal
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 456 0 0 456 0 0 0

P452-
VD-011

Mirembajtje rrugesh Temal Shllak Vig Mnele
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 548 0 0 548 0 0 0

P452-
VD-012

Kolaudim i Rikonstruksion rruga e Malesoreve, njesia
administrative Bushat

Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 12 0 0 12 0 0 0

P452-
VD-013

Mbikqyrje+kolaudim per Rikonstruksion i rruges se varrezave
Melgushe

Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 500 0 0 500 0 0 0

P452-
VD-014

Rikualifikim qendra Barbullush+Mbikqyrje+Kolaudim
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2028 6,961 0 0 764 2,062 2,068 2,068

P452-
VD-015

Sistemim asfaltim rruga Mabe-
Barbullush+Mbikqyrje+Kolaudim

Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2028 14,576 0 0 805 2,005 5,735 6,031

P452-
VD-016

Rikualifikim Qendra Urbane Vau Dejes+ Mbikqyrje+kolaudim
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2027 17,473 0 0 815 1,116 6,771 8,771

P452-
VD-017

Sistemim asfaltim rruget te brendshme Fshatrat Mali Jushit,
Hoten dhe Sumez+ Mbikqyrje+kolaudim

Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2028 10,403 0 0 830 1,031 3,590 4,952

P614-
VD-001

Hartim i ndryshimit te Planit te Pergjithshem Vendor me
proces te thelluar

Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 10,000 0 0 10,000 0 0 0

1570835 Blerje materiale ndertimi
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2027 4,040 0 0 2,020 2,020 0 0

P626-
VD-001

Blerje mjete sherbimi
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 454 0 0 454 0 0 0

P626-
VD-002

Blerje materiale elektrike per ndricim
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2028 8,996 0 0 6,749 749 749 749

Sekretari i GMS: ELSA TANUSHI Koordinator i GMS: ALEKSANDRA GJONI Kryetari i GMS: KRISTIAN SHKRELI
Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 – Version Pune (Draft) (Faza I)



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2023
FAKTI

2024
FAKTI

2025
BUXHETI

2026
PLANI

2027
PLANI

2028
PLANI

P813-
VD-001

Ndertim ambjente Sportive Vau Dejes+Mbikqyjre+Kolaudim
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2028 4,087 0 0 1,022 1,022 1,022 1,022

P822-
VD-001

Rikonstruksion qendra kulturore Laç+Mbikqyrje+Kolaudim
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2028 4,195 0 0 1,049 1,049 1,048 1,049

1570837
Rikonstruksion i shkolles se mesme dhe 9-vjeçare dhe shtese
objekt 2 kate Bushat- Vau Dejes

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2028 6,226 0 0 1,000 3,000 1,000 1,226

P043-
VD-001

Rikonstruksion i godines kopesht per femije Vau Dejes
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2028 3,500 0 0 500 1,000 1,000 1,000

1570372
Përmirësimi i kushteve të banimit për komunitete të varfera
dhe të pa favorizuara

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2028 4,264 0 0 1,069 1,065 1,065 1,065

P066-
VD-001

Mbikqyrje+Kolaudim Projekte per përmirësimim e kushteve të
banimit për komunitete të pa MBIKQYRJE+KOLAUDIM

Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 106 0 0 106 0 0 0

P637-
VD-001

Reabilitim Perroi Ii Glines+Mbikqyrje+kolaudim
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2027 24,888 0 0 8,296 8,296 8,296 0

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 476,263 0 0 129,542 111,564 120,338 114,819

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 0 0 129,542 111,564 120,338 114,819

Sekretari i GMS: ELSA TANUSHI Koordinator i GMS: ALEKSANDRA GJONI Kryetari i GMS: KRISTIAN SHKRELI
Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 – Version Pune (Draft) (Faza I)



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2023
FAKTI

2024
FAKTI

2025
BUXHETI

2026
PLANI

2027
PLANI

2028
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

P111-VD-
001

Blerje kompjuter+printer
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 2,296 0 0 2,296 0 0 0

P111-VD-
002

Blerje dron + aparat fotografik+aksesor
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 300 0 0 300 0 0 0

P111-VD-
003

Blerje materiale elektrike per godinat ne pronesi/administrim
te Bashkise Vau Dejes

Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 1,000 0 0 1,000 0 0 0

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 3,596 0 0 3,596 0 0 0

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 0 0 3,596 0 0 0

DEMP: MARINELA DEDA Koordinator i GMS: ALEKSANDRA GJONI Kryetari i GMS: KRISTIAN SHKRELI
Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 – Version Pune (Draft) (Faza I)



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 03140 - Shërbimet e Policisë Vendore

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2023
FAKTI

2024
FAKTI

2025
BUXHETI

2026
PLANI

2027
PLANI

2028
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 0 0 0 0 0 0

DEMP: GJERGJ DODANI Koordinator i GMS: ALEKSANDRA GJONI Kryetari i GMS: KRISTIAN SHKRELI
Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 – Version Pune (Draft) (Faza I)



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2023
FAKTI

2024
FAKTI

2025
BUXHETI

2026
PLANI

2027
PLANI

2028
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 0 0 0 0 0 0

DEMP: VALJETA NIKAJ Koordinator i GMS: ALEKSANDRA GJONI Kryetari i GMS: KRISTIAN SHKRELI
Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 – Version Pune (Draft) (Faza I)



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 04130 - Mbështetje për zhvillimin ekonomik

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2023
FAKTI

2024
FAKTI

2025
BUXHETI

2026
PLANI

2027
PLANI

2028
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

P413-VD-
001

F.V e 4 kioskave turistike, bashkefinancim per projektin "Vau
Dejes si destinacion turistik"

Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 2,000 0 0 2,000 0 0 0

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 2,000 0 0 2,000 0 0 0

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 0 0 2,000 0 0 0

DEMP: MARIE GJEÇI Koordinator i GMS: ALEKSANDRA GJONI Kryetari i GMS: KRISTIAN SHKRELI
Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 – Version Pune (Draft) (Faza I)



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 04220 - Shërbimet bujqësore, inspektimi, ushqimi dhe mbrojtja e konsumatorëveit

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2023
FAKTI

2024
FAKTI

2025
BUXHETI

2026
PLANI

2027
PLANI

2028
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 0 0 0 0 0 0

DEMP: LEORENC PJETRAJ Koordinator i GMS: ALEKSANDRA GJONI Kryetari i GMS: KRISTIAN SHKRELI
Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 – Version Pune (Draft) (Faza I)



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2023
FAKTI

2024
FAKTI

2025
BUXHETI

2026
PLANI

2027
PLANI

2028
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

1570557 Blerje Tuba Betoni
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2028 11,461 0 0 3,000 3,000 2,461 3,000

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 11,461 0 0 3,000 3,000 2,461 3,000

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 0 0 3,000 3,000 2,461 3,000

DEMP: LEORENC PJETRAJ Koordinator i GMS: ALEKSANDRA GJONI Kryetari i GMS: KRISTIAN SHKRELI
Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 – Version Pune (Draft) (Faza I)



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2023
FAKTI

2024
FAKTI

2025
BUXHETI

2026
PLANI

2027
PLANI

2028
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 0 0 0 0 0 0

DEMP: VEHBI SHKJAU Koordinator i GMS: ALEKSANDRA GJONI Kryetari i GMS: KRISTIAN SHKRELI
Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 – Version Pune (Draft) (Faza I)



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2023
FAKTI

2024
FAKTI

2025
BUXHETI

2026
PLANI

2027
PLANI

2028
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

1570831 Ndertim stacione per linjat e autobuseve nderqytetas
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 1,033 0 0 1,033 0 0 0

1570816
Sistemim asfaltim rruga Muharrem Babaj (rruga e varrezave)+
Mbikqyrje+kolaudim

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2027 9,212 0 0 1,711 4,001 1,751 1,751

1570817
Sistemim asfaltim rruget e brendshme Mjede+
Mbikqyrje+kolaudim

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2028 10,440 0 0 805 1,709 3,963 3,963

1570818 Sistemim asfaltim Rruga Shelqet - Kace+ Mbikqyrje+kolaudim
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2027 13,647 0 0 1,000 9,035 1,806 1,806

1570820
Sistemim asfaltim rruget e brendshme Pacram+
Mbikqyrje+kolaudim

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2028 12,007 0 0 1,003 9,003 1,000 1,000

1570822 Sistemim asfaltim Rruget lagjia Curke+ Mbikqyrje+kolaudim
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2028 13,048 0 0 1,020 9,020 1,504 1,504

1570823
Sistemim asfaltim rruget e brendshme Pistull+
Mbikqyrje+kolaudim

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2027 5,150 0 0 1,075 4,075 0 0

1570824
Sistemim asfaltim rruget e brendshme Stajke+
Mbikqyrje+kolaudim

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2027 54,913 0 0 23,855 3,374 14,374 13,310

1570825
Sistemim asfaltim rruget e brendshme Melgushe+
Mbikqyrje+kolaudim

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2028 13,342 0 0 910 1,010 5,961 5,461

1570826
Sistemim asfaltim rruget e brendshme Bushat+
Mbikqyrje+kolaudim

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2028 21,913 0 0 950 1,050 10,056 9,856

1570827
Sistemim asfaltim rruget e brendshme Shkjeze+
Mbikqyrje+kolaudim

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2028 26,395 0 0 830 2,030 11,267 12,267

1570828
Sistemim asfaltim rruget e brendshme Rranxa+
Mbikqyrje+kolaudim

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2028 16,640 0 0 705 2,005 6,965 6,965

1570829
Sistemim asfaltim rruget e brendshme Barbullush+
Mbikqyrje+kolaudim

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2028 14,943 0 0 805 2,324 5,907 5,907

DEMP: ANA SHURDHA Koordinator i GMS: ALEKSANDRA GJONI Kryetari i GMS: KRISTIAN SHKRELI
Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 – Version Pune (Draft) (Faza I)



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2023
FAKTI

2024
FAKTI

2025
BUXHETI

2026
PLANI

2027
PLANI

2028
PLANI

1570830
Sistemim asfaltim rruget e brendshme Kosmac+
Mbikqyrje+kolaudim

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2028 47,424 0 0 19,585 9,069 9,385 9,385

1570770
Rikonstruksion i rruges Shen Pali-Qershia NJA
Hajmel+Mbikqyrje+Kolaudim

Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 12,845 0 0 12,845 0 0 0

1570845
Bashkefinancim me Qarkun per Rikonstruksion i rrugës Trush
i Poshtëm + Mbikqyrje + Kolaudim

Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 8,054 0 0 8,054 0 0 0

P452-VD-
002

Sistemim asfaltim rruget e brendshme
Shelqet+Mbikqyrje+Kolaudim

Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2027 12,632 0 0 710 1,010 5,897 5,015

P452-VD-
003

Sistemim rruga Lisen+ Mbikqyrje+kolaudim
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2027 9,950 0 0 830 1,030 4,045 4,045

P452-VD-
004

Sistemim asfaltim i rrugeve lagjja Fang, Mbikqyrje+kolaudim
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2026 4,027 0 0 1,013 3,013 0 0

P452-VD-
005

Sistemim asfaltim Rruga e Dushesve Laç, Mbikqyrje+kolaudim
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2026 6,000 0 0 1,000 5,000 0 0

P452-VD-
006

Rikualifikim Qendra Nenshat+Mbikqyrje+Kolaudim
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2026 8,060 0 0 1,030 7,030 0 0

P452-VD-
007

Sistemim asfaltim rruga Pistull-Hajmel+Mbikqyrje+Koludim
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2026 8,336 0 0 1,084 5,084 1,084 1,084

P452-VD-
008

Rikualifikim Qendra Pistull+Mbikqyjre+Kolaudim
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2027 5,464 0 0 1,263 3,067 567 567

P452-VD-
009

Ndertim pedonale liqeni Vau Dejes
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2026 2,044 0 0 835 1,209 0 0

P452-VD-
010

Hapje rrugesh Temal
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 456 0 0 456 0 0 0

P452-VD-
011

Mirembajtje rrugesh Temal Shllak Vig Mnele
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 548 0 0 548 0 0 0

DEMP: ANA SHURDHA Koordinator i GMS: ALEKSANDRA GJONI Kryetari i GMS: KRISTIAN SHKRELI
Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 – Version Pune (Draft) (Faza I)



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2023
FAKTI

2024
FAKTI

2025
BUXHETI

2026
PLANI

2027
PLANI

2028
PLANI

P452-VD-
012

Kolaudim i Rikonstruksion rruga e Malesoreve, njesia
administrative Bushat

Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 12 0 0 12 0 0 0

P452-VD-
013

Mbikqyrje+kolaudim per Rikonstruksion i rruges se varrezave
Melgushe

Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 500 0 0 500 0 0 0

P452-VD-
014

Rikualifikim qendra Barbullush+Mbikqyrje+Kolaudim
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2028 6,961 0 0 764 2,062 2,068 2,068

P452-VD-
015

Sistemim asfaltim rruga Mabe-
Barbullush+Mbikqyrje+Kolaudim

Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2028 14,576 0 0 805 2,005 5,735 6,031

P452-VD-
016

Rikualifikim Qendra Urbane Vau Dejes+ Mbikqyrje+kolaudim
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2027 17,473 0 0 815 1,116 6,771 8,771

P452-VD-
017

Sistemim asfaltim rruget te brendshme Fshatrat Mali Jushit,
Hoten dhe Sumez+ Mbikqyrje+kolaudim

Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2028 10,403 0 0 830 1,031 3,590 4,952

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 388,449 0 0 88,681 90,363 103,696 105,708

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 0 0 88,681 90,363 103,696 105,708

DEMP: ANA SHURDHA Koordinator i GMS: ALEKSANDRA GJONI Kryetari i GMS: KRISTIAN SHKRELI
Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 – Version Pune (Draft) (Faza I)



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 04910 - Fondi Rezerve

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2023
FAKTI

2024
FAKTI

2025
BUXHETI

2026
PLANI

2027
PLANI

2028
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 0 0 0 0 0 0

DEMP: VALJETA NIKAJ Koordinator i GMS: ALEKSANDRA GJONI Kryetari i GMS: KRISTIAN SHKRELI
Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 – Version Pune (Draft) (Faza I)



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 04940 - Fondi Kontigjence

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2023
FAKTI

2024
FAKTI

2025
BUXHETI

2026
PLANI

2027
PLANI

2028
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 0 0 0 0 0 0

DEMP: VALJETA NIKAJ Koordinator i GMS: ALEKSANDRA GJONI Kryetari i GMS: KRISTIAN SHKRELI
Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 – Version Pune (Draft) (Faza I)



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 05100 - Menaxhimi i mbetjeve

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2023
FAKTI

2024
FAKTI

2025
BUXHETI

2026
PLANI

2027
PLANI

2028
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 0 0 0 0 0 0

DEMP: VEHBI SHKJAU Koordinator i GMS: ALEKSANDRA GJONI Kryetari i GMS: KRISTIAN SHKRELI
Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 – Version Pune (Draft) (Faza I)



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 06140 - Strehimi lokal dhe urbanistika

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2023
FAKTI

2024
FAKTI

2025
BUXHETI

2026
PLANI

2027
PLANI

2028
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

P614-VD-
001

Hartim i ndryshimit te Planit te Pergjithshem Vendor me
proces te thelluar

Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 10,000 0 0 10,000 0 0 0

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 10,000 0 0 10,000 0 0 0

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 0 0 10,000 0 0 0

DEMP: ANA SHURDHA Koordinator i GMS: ALEKSANDRA GJONI Kryetari i GMS: KRISTIAN SHKRELI
Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 – Version Pune (Draft) (Faza I)



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 06260 - Sherbimet Publike Vendore

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2023
FAKTI

2024
FAKTI

2025
BUXHETI

2026
PLANI

2027
PLANI

2028
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

1570835 Blerje materiale ndertimi
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2027 4,040 0 0 2,020 2,020 0 0

P626-VD-
001

Blerje mjete sherbimi
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 454 0 0 454 0 0 0

P626-VD-
002

Blerje materiale elektrike per ndricim
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2028 8,996 0 0 6,749 749 749 749

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 13,491 0 0 9,223 2,769 749 749

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 0 0 9,223 2,769 749 749

DEMP: LEORENC PJETRAJ Koordinator i GMS: ALEKSANDRA GJONI Kryetari i GMS: KRISTIAN SHKRELI
Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 – Version Pune (Draft) (Faza I)



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 06370 - Furnizimi me Uje dhe Kanalizime

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2023
FAKTI

2024
FAKTI

2025
BUXHETI

2026
PLANI

2027
PLANI

2028
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

P637-VD-
001

Reabilitim Perroi Ii Glines+Mbikqyrje+kolaudim
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2027 24,888 0 0 8,296 8,296 8,296 0

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 24,888 0 0 8,296 8,296 8,296 0

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 0 0 8,296 8,296 8,296 0

DEMP: LEORENC PJETRAJ Koordinator i GMS: ALEKSANDRA GJONI Kryetari i GMS: KRISTIAN SHKRELI
Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 – Version Pune (Draft) (Faza I)



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 07220 - Sherbimet e Kujdesit Paresor

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2023
FAKTI

2024
FAKTI

2025
BUXHETI

2026
PLANI

2027
PLANI

2028
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 0 0 0 0 0 0

DEMP: DEVIS PECI Koordinator i GMS: ALEKSANDRA GJONI Kryetari i GMS: KRISTIAN SHKRELI
Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 – Version Pune (Draft) (Faza I)



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 08130 - Sport dhe argëtim

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2023
FAKTI

2024
FAKTI

2025
BUXHETI

2026
PLANI

2027
PLANI

2028
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

P813-VD-
001

Ndertim ambjente Sportive Vau Dejes+Mbikqyjre+Kolaudim
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2028 4,087 0 0 1,022 1,022 1,022 1,022

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 4,087 0 0 1,022 1,022 1,022 1,022

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 0 0 1,022 1,022 1,022 1,022

DEMP: DEVIS PECI Koordinator i GMS: ALEKSANDRA GJONI Kryetari i GMS: KRISTIAN SHKRELI
Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 – Version Pune (Draft) (Faza I)



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë dhe bibliotekat

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2023
FAKTI

2024
FAKTI

2025
BUXHETI

2026
PLANI

2027
PLANI

2028
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

P822-VD-
001

Rikonstruksion qendra kulturore Laç+Mbikqyrje+Kolaudim
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2028 4,195 0 0 1,049 1,049 1,048 1,049

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 4,195 0 0 1,049 1,049 1,048 1,049

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 0 0 1,049 1,049 1,048 1,049

DEMP: DEVIS PECI Koordinator i GMS: ALEKSANDRA GJONI Kryetari i GMS: KRISTIAN SHKRELI
Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 – Version Pune (Draft) (Faza I)



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit parashkollorollorin)

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2023
FAKTI

2024
FAKTI

2025
BUXHETI

2026
PLANI

2027
PLANI

2028
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 0 0 0 0 0 0

DEMP: DEVIS PECI Koordinator i GMS: ALEKSANDRA GJONI Kryetari i GMS: KRISTIAN SHKRELI
Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 – Version Pune (Draft) (Faza I)



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2023
FAKTI

2024
FAKTI

2025
BUXHETI

2026
PLANI

2027
PLANI

2028
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

1570837
Rikonstruksion i shkolles se mesme dhe 9-vjeçare dhe shtese
objekt 2 kate Bushat- Vau Dejes

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2028 6,226 0 0 1,000 3,000 1,000 1,226

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 6,226 0 0 1,000 3,000 1,000 1,226

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 0 0 1,000 3,000 1,000 1,226

DEMP: DEVIS PECI Koordinator i GMS: ALEKSANDRA GJONI Kryetari i GMS: KRISTIAN SHKRELI
Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 – Version Pune (Draft) (Faza I)



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 10430 - Kujdesi social për familjet dhe fëmijët

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2023
FAKTI

2024
FAKTI

2025
BUXHETI

2026
PLANI

2027
PLANI

2028
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

P043-VD-
001

Rikonstruksion i godines kopesht per femije Vau Dejes
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2028 3,500 0 0 500 1,000 1,000 1,000

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 3,500 0 0 500 1,000 1,000 1,000

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 0 0 500 1,000 1,000 1,000

DEMP: DEVIS PECI Koordinator i GMS: ALEKSANDRA GJONI Kryetari i GMS: KRISTIAN SHKRELI
Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 – Version Pune (Draft) (Faza I)



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: 10661 - Strehimi social

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2023
FAKTI

2024
FAKTI

2025
BUXHETI

2026
PLANI

2027
PLANI

2028
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

1570372
Përmirësimi i kushteve të banimit për komunitete të varfera
dhe të pa favorizuara

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2028 4,264 0 0 1,069 1,065 1,065 1,065

P066-VD-
001

Mbikqyrje+Kolaudim Projekte per përmirësimim e kushteve të
banimit për komunitete të pa MBIKQYRJE+KOLAUDIM

Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 106 0 0 106 0 0 0

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 4,370 0 0 1,175 1,065 1,065 1,065

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 0 0 1,175 1,065 1,065 1,065

DEMP: RIDVAN LUZAKU Koordinator i GMS: ALEKSANDRA GJONI Kryetari i GMS: KRISTIAN SHKRELI
Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 – Version Pune (Draft) (Faza I)



Raporti: PBA9 - Informacion mbi NJVQV

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës

PBA: 2026 - 2028

Të
Përgjithshme

2021 2022 2023 2024 2025

1 Numri i Njësive Administrative 6.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2 Numri i Fshatrave 47.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3 Sipërfaqja e NJVQV (km2) 468.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3.1 Qyteti 468.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3.2 Njësitë Administrative 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4 Sipërfaqja e NJVQV (km2) 468.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4.1 Zonë Urbane 429.77 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4.2 Tokë Bujqësore 10.46 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4.3 Kullota 2.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4.4 Pyje 24.81 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4.5 Të tjera 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5 Popullsia e NJVQV 0.00 0.00 0.00 52,515.00 52,515.00 52,576.00

5.1 Qyteti 0.00 0.00 0.00 13,229.00 13,229.00 13,054.00

5.2 Njësitë Administrative 0.00 0.00 0.00 39,286.00 39,286.00 39,522.00

6 Mosha Mesatare e Popullsisë 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

7 Numri i Lindjeve 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

8 Numri i Vdekjeve 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

9 Numri i Bizneseve Aktive 0.00 640.00 645.00 650.00 655.00 655.00

10 Numri i Familjeve 0.00 14,563.00 14,635.00 14,762.00 14,810.00 14,855.00

10.1 Qyteti 0.00 4,739.00 4,794.00 4,835.00 4,861.00 4,549.00

10.2 Njësitë Administrative 0.00 9,824.00 9,841.00 9,927.00 9,949.00 10,306.00

Sekretari i GMS: ELSA TANUSHI Koordinator i GMS: ALEKSANDRA GJONI Kryetari i GMS: KRISTIAN SHKRELI
Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 – Version Pune (Draft) (Faza I)



Raporti: PBA9 - Informacion mbi NJVQV

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës

PBA: 2026 - 2028

TëPërgjithshme 2021 2022 2023 2024 2025

11 Numri i Punonjësve të NJVQV me Kohë të Plotë 0.00 139.00 137.00 153.00 158.00 0.00

11.1 Administrata e NJVQV 0.00 139.00 137.00 153.00 158.00 0.00

11.2 Njësitë Shpenzuese 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12 Numri i Punonjësve të NJVQV me Kohë të Pjesëshme 0.00 0.00 7.00 12.00 12.00 0.00

12.1 Administrata e NJVQV 0.00 0.00 7.00 12.00 12.00 0.00

12.2 Njësitë Shpenzuese 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

13 Numri i Programeve Buxhetore 0.00 26.00 33.00 22.00 22.00 0.00

Sekretari i GMS: ELSA TANUSHI Koordinator i GMS: ALEKSANDRA GJONI Kryetari i GMS: KRISTIAN SHKRELI
Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 – Version Pune (Draft) (Faza I)



Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës

Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

PBA: 2026 - 2028

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2021 2022 2023 2024 2025

1
NUMRI I PUNONJESVE NE
ADMINISTRATE

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 139.00 137.00 153.00 158.00 159.00

2 NUMRI I ANETAREVE TE KESHILLIT
01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 31.00 31.00 31.00 31.00 31.00

3 NUMRI KYRTAREVE TE FSHATRAVE
01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 44.00 44.00 38.00 45.00 45.00

4
NUMRI I PUNONJESVE TE
TRAJNUAR

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4.1
Numri total i punonjesve ne njesite
shpenzuese

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 0.00 0.00 12.00 12.00 0.00

4.2
Numri total i punonjesve ne
sherbimet e nenkontraktuara te
bashkise

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 0.00 0.00 6.00 6.00 0.00

4.3
Shkalla e rotacionit te punonjesve te
bashkise %

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 17.00 18.00 21.00 30.00 15.00

4.4
Perqindja e stafit te punesuar nga
bashkia te trajnuar gjate vitit %

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 28.00 29.00 31.00 35.00 35.00

4.5
Niveli i perfaqesimti te grave ne
pozicione drejtuese te bashkise %

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 38.00 40.00 42.00 47.00 43.00

5
AKTE TE MIRATUARA NGA KESHILLI
BASHKIAK

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5.1
Numri i projektakteve te konsultuara
per te cilat kerkohet me ligj
konsultimi publik

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 0.00 0.00 32.00 40.00 40.00

5.2
Numri i akteve te vendimmarresve
vendor te publikuar ne faqen e
internetit te bashkise

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 0.00 0.00 87.00 100.00 100.00

DEMP: MARINELA DEDA Koordinator i GMS: ALEKSANDRA GJONI Kryetari i GMS: KRISTIAN SHKRELI
Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 – Version Pune (Draft) (Faza I)



Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës

Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

PBA: 2026 - 2028

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2021 2022 2023 2024 2025

5.3
Numri i projektakteve per te cilat
kerkohet konsultim publik nga ligji
special sektorial

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 0.00 0.00 31.00 35.00 35.00

5.4
Shkalla e projekt akteve per te cilat
eshte bere konsultim publik %

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 0.00 0.00 84.00 85.00 85.00

5.5
Shkalla e publikimit online te
vendimeve te bashkise %

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 0.00 0.00 100.00 100.00 100.00

6

PROGRAME TE MIREMBATJES SE
TAKSAVE, ZYRES ME NJE NDALESE,
MIREMBAJTJE WEB DHE ALPHA
WEB

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 4.00 4.00 4.00 4.00 4.00

7
SHPENZIME TOTALE TE
ADMINISTRATES

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 140,509.67 14,024.34 159,613.98 206,463.00 231,566,231.00

8 PAGA TE PERSONELIT
01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 113,879.78 111,332.72 132,558.16 175,371.44 196,251,464.00

9
NJESI ADMINISTRATIVE TE
PAJISURA ME AKSES NE INTERNET

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 6.00 6.00 6.00 6.00 6.00

DEMP: MARINELA DEDA Koordinator i GMS: ALEKSANDRA GJONI Kryetari i GMS: KRISTIAN SHKRELI
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës

Programi: 03140 - Shërbimet e Policisë Vendore

PBA: 2026 - 2028

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2021 2022 2023 2024 2025

1
NUMRI I PUNONJESVE TE POLICISE
BASHKIAKE

03140 - Shërbimet e Policisë Vendore 0.00 10.00 10.00 10.00 15.00 15.00

2 MENAXHIMI I KONFLIKTEVE 03140 - Shërbimet e Policisë Vendore 0.00 2.00 3.00 5.00 10.00 15.00

3
NUMRI I AKTEVE ADMINISTRATIVE TE
NXJERRA NGA POLICIA BASHKIAKE

03140 - Shërbimet e Policisë Vendore 0.00 0.00 0.00 60.00 70.00 701.00

4
NUMRI I PUNJESVE TE POLICISE
BASHKIAKE ME STATUS

03140 - Shërbimet e Policisë Vendore 0.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00

5
NUMRI I PUNJESVE TE POLICISE
BASHKIAKE TE TRAJNUAR PROGRESIV

03140 - Shërbimet e Policisë Vendore 0.00 5.00 5.00 7.00 8.00 9.00

6
RASTE TE MENAXHUARA NGA POLICIA
BASHKIAKE

03140 - Shërbimet e Policisë Vendore 0.00 210.00 220.00 256.00 260.00 265.00

7
RUAJTJA E QETESISE PUBLIKE PER
ZHURMA

03140 - Shërbimet e Policisë Vendore 0.00 110.00 120.00 130.00 140.00 145.00

8
NUMRI I RASTEVE TE RAPORTUARA NGA
BANORET TE POLICIA BASHKIAKE

03140 - Shërbimet e Policisë Vendore 0.00 600.00 700.00 850.00 870.00 875.00

9
MJETE NE DISPOZICION TE POLICISE
BASHKIAKE

03140 - Shërbimet e Policisë Vendore 0.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00

10 PAGA TE PERSONELIT 03140 - Shërbimet e Policisë Vendore 0.00 7,016.00 7,082.47 7,401.02 14,468.93 14,345,189.00

11
SHPENZIME TOTALE TE POLICISE
BASHKIAKE

03140 - Shërbimet e Policisë Vendore 0.00 7,016.00 7,272.47 8,120.22 15,808.02 16,284,279.00

DEMP: GJERGJ DODANI Koordinator i GMS: ALEKSANDRA GJONI Kryetari i GMS: KRISTIAN SHKRELI
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës

Programi: 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile

PBA: 2026 - 2028

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2021 2022 2023 2024 2025

1
NUMRI I PUNONJESVE TE MBROJTJES
NGA ZJARRI

03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 0.00 20.00 20.00 21.00 30.00 34.00

2 NUMRI I STACIONEVE TE MZSH 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 0.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00

3
KOHA E DALJES NGA STACIONI NE
SEKONDA

03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 0.00 0.00 0.00 100.00 100.00 100.00

4
NUMRI I THIRRJEVE NGA BANORET DREJT
SHERBIMIT TE MZSH

03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 0.00 0.00 0.00 120.00 150.00 160.00

5
NUMRI I PROJEKTEVE TEKNIKE PER
MASAT E MZSH

03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

6
NUMRI I MJETEVE NE DISPOZICION TE
MZSH

03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 0.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00

7
RASTE TE MENAXHUARA PER SHUARJEN
E ZJARRIT DHE SHPETIMIT NGA MZSH

03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 0.00 0.00 212.00 123.00 150.00 155.00

8
SIPËRFAQJA E MBULUAR ME SHËRBIMIN
E FIKJES SË ZJARRIT DHE SHPËTIMIT (NË
KM2)

03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 468.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

9 PAGA TE PERSONELIT 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 0.00 12,792.13 13,013.58 15,518.91 29,258.57 37,510,612.00

10 SHPENZIME TOTALE TE MZSH 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 0.00 22,247.16 20,460.56 23,588.21 54,978.68 66,456,195.00

DEMP: VALJETA NIKAJ Koordinator i GMS: ALEKSANDRA GJONI Kryetari i GMS: KRISTIAN SHKRELI
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës

Programi: 04130 - Mbështetje për zhvillimin ekonomik

PBA: 2026 - 2028

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2021 2022 2023 2024 2025

1
MBESHTETJE SHOQERISE ZADRIMA
AGRIKULTURE ME FONDE

04130 - Mbeshtetje e zhvillimit ekonomik 0.00 0.00 1,944.62 1,362.49 1,268.40 1,500,000.00

DEMP: MARIE GJEÇI Koordinator i GMS: ALEKSANDRA GJONI Kryetari i GMS: KRISTIAN SHKRELI
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës

Programi: 04220 - Shërbimet bujqësore, inspektimi, ushqimi dhe mbrojtja e konsumatorëveit

PBA: 2026 - 2028

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2021 2022 2023 2024 2025
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës

Programi: 04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit

PBA: 2026 - 2028

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2021 2022 2023 2024 2025

1
PUNONJES MBESHTETES TE BORDIT TE
UJITJE DHE KULLIMIT

04240 - Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes
dhe kullimit

0.00 12.00 16.00 16.00 20.00 15.00

2
SIPERFAQE BUJQESORE E MBULUAR ME
KULLIM (NE HA)

04240 - Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes
dhe kullimit

8,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3
NUMRI PERFITUES (FAMILJE) NGA
SHERBIMI I UJITJE DHE KULLIMIT

04240 - Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes
dhe kullimit

0.00 10,000.00 10,080.00 10,080.00 10,100.00 10,100.00

4
NUMRI PERFITUES (FERMA) NGA
SHERBIMI I UJITJE DHE KULLIMIT

04240 - Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes
dhe kullimit

0.00 10,000.00 10,080.00 10,080.00 10,100.00 10,100.00

5 KANAL KULLUES I PASTRUAR NE KM
04240 - Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes
dhe kullimit

0.00 34.28 24.51 28.14 30.00 40.00

6 SISTEMI KULLUES NE KM LINEAR
04240 - Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes
dhe kullimit

0.00 118.00 118.00 118.00 125.00 130.00

7
KANAL UJITES I PASTRUAR DHE
REHABILITUAR

04240 - Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes
dhe kullimit

0.00 52.04 20.63 27.31 30.00 28.00

8
SISTEMI VADITES I BETONIZUAR NE KM
LINEAR

04240 - Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes
dhe kullimit

0.00 90.00 90.00 90.00 90.00 70.00

9
SIPERFAQE BUJQESORE E MBULUAR ME
UJITJE (NE HA)

04240 - Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes
dhe kullimit

0.00 7,169.00 7,169.00 7,169.00 7,500.00 7,169.00

10
RRJETI UJITES NE PRONESI TE BASHKISE
(NE KM)

04240 - Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes
dhe kullimit

149.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11 PAGA PER PERSONELIN
04240 - Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes
dhe kullimit

0.00 5,643.02 7,457.05 9,137.03 12,199.91 12,011,964.00

12
SHPENZIMET TOTALE PER BORDIN E
UJITJE KULLIMIT

04240 - Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes
dhe kullimit

0.00 38,548.58 25,339.45 34,059.18 32,989.36 33,296,933.00

DEMP: LEORENC PJETRAJ Koordinator i GMS: ALEKSANDRA GJONI Kryetari i GMS: KRISTIAN SHKRELI
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës

Programi: 04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave

PBA: 2026 - 2028

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2021 2022 2023 2024 2025

1
PUNONJES TE SEKTORIT TE MENAXHIMIT
TE PYJEVE DHE KULLOTAVE

04260 - Administrimi i pyjeve dhe kullotave 0.00 12.00 12.00 12.00 17.00 17.00

2
NUMRI I PUNONJËSVE PËR 1000 HA PYJE
DHE KULLOTA

04260 - Administrimi i pyjeve dhe kullotave 0.00 0.50 0.51 0.51 0.52 0.52

3
PLAN MENAXHIMI (NUMRI I PEMËVE TË
SHTUARA NË VIT SIPAS NEVOJËS)
NDRYSHIMI VJETOR NË NUMËR

04260 - Administrimi i pyjeve dhe kullotave 0.00 0.00 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00

4
KONTROLLE DHE INSPEKTIME TË FONDIT
PYJOR DHE KULLOSOR

04260 - Administrimi i pyjeve dhe kullotave 0.00 47.00 48.00 50.00 0.51 52.00

5 SIPËRFAQE E SHTUAR KULLOTAVE (HA) 04260 - Administrimi i pyjeve dhe kullotave 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

6
NUMRI I PEMËVE TË REJA TË KULTIVUARA
NË VIT NË FONDIN PYJOR

04260 - Administrimi i pyjeve dhe kullotave 0.00 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00

7
NUMRI I KONTROLLEVE DHE
INSPEKTIMEVE PËR 1000 HA PYJE DHE
KULLOTA

04260 - Administrimi i pyjeve dhe kullotave 0.00 1.30 1.48 1.61 0.00 1.61

8
SIPERFAQE E FONDIT PYJOR DHE
KULLOSOR E MBULUAR ME PLANE
MBARESHTRIMI (NE HA)

04260 - Administrimi i pyjeve dhe kullotave 5,038.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

9
SIPERFAQE TOTALE E FONDIT PYJOR DHE
KULLOSOR(NE HA)

04260 - Administrimi i pyjeve dhe kullotave 31,118.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

10 PAGA TE PERSONELIT 04260 - Administrimi i pyjeve dhe kullotave 0.00 6,481.64 6,538.32 7,644.71 11,314.48 11,208,000.00

11 SHPENZIME TOTALE 04260 - Administrimi i pyjeve dhe kullotave 0.00 6,481.64 7,238.85 11,291.66 11,613.48 11,508,000.00

DEMP: VEHBI SHKJAU Koordinator i GMS: ALEKSANDRA GJONI Kryetari i GMS: KRISTIAN SHKRELI
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës

Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural

PBA: 2026 - 2028

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2021 2022 2023 2024 2025

1
PUNONJES NE SEKTORIN E
MIREMBAJTJES RRUGORE

04520 - Rrjeti rrugor rural 0.00 11.00 11.00 11.00 11.00 11.00

2
RRJETI RRUGOR I MIREMBAJTUR NE KM
LINEAR

04520 - Rrjeti rrugor rural 0.00 25.00 30.00 50.00 60.00 65.00

3
RRUGE TE REJA OSE TE
RIKONSTRUKTUARA

04520 - Rrjeti rrugor rural 0.00 0.00 4.00 6.00 20.00 20.00

4 GJATESIA E TROTUAREVE NE KM LINEAR 04520 - Rrjeti rrugor rural 0.00 1,050.00 1,050.00 1,050.00 1,200.00 1,200.00

5 PAGA TE PERSONELIT 04520 - Rrjeti rrugor rural 0.00 4,964.42 5,186.40 6,301.93 6,679.97 6,719,196.00

6 SHPENZIME TOTALE 04520 - Rrjeti rrugor rural 0.00 19,348.35 19,404.81 75,288.99 92,012.54 98,531,800.00

DEMP: ANA SHURDHA Koordinator i GMS: ALEKSANDRA GJONI Kryetari i GMS: KRISTIAN SHKRELI
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës

Programi: 04910 - Fondi Rezerve

PBA: 2026 - 2028

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2021 2022 2023 2024 2025
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës

Programi: 04940 - Fondi Kontigjence

PBA: 2026 - 2028

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2021 2022 2023 2024 2025
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës

Programi: 05100 - Menaxhimi i mbetjeve

PBA: 2026 - 2028

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2021 2022 2023 2024 2025

1
PERSONELI PER GRUMBULLIMIN DHE
LARGIMIN E MBETJEVE

05100 - Menaxhimi i mbetjeve 0.00 12.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2
NUMRI I POPULLSISE E MBULUAR ME
SHERBIM

05100 - Menaxhimi i mbetjeve 35,050.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3 SASIA E MBETJEVE URBANE NE TON 05100 - Menaxhimi i mbetjeve 0.00 0.00 0.00 4,536.00 0.00 3,821.00

4
SIPËRFAQE E MBULUAR ME SHËRBIMIN E
MENAXHIMIT TË MBETJEVE NË KM2

05100 - Menaxhimi i mbetjeve 425.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5
FREKUENCA E GRUMBULLIMIT DHE
TRANSPORTIMIT TE MBETJEVE URBANE NE
NJESITE ADMINISTRATIVE DITE NE JAVE

05100 - Menaxhimi i mbetjeve 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

6
FREKUENCA E GRUMBULLIMIT DHE
TRANSPORTIMIT TE MBETJEVE URBANE NE
QYTET DITE NE JAVE

05100 - Menaxhimi i mbetjeve 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

7 NUMRI I KAZANAVE PER MBETJET URBANE 05100 - Menaxhimi i mbetjeve 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

8 PAGA TE PERSONELIT 05100 - Menaxhimi i mbetjeve 0.00 8,942.15 311.94 0.00 0.00 0.00

9 SHPENZIME TOTALE 05100 - Menaxhimi i mbetjeve 0.00 27,740.94 25,467.38 36,254.86 26,970.16 0.00

DEMP: VEHBI SHKJAU Koordinator i GMS: ALEKSANDRA GJONI Kryetari i GMS: KRISTIAN SHKRELI
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës

Programi: 06140 - Strehimi lokal dhe urbanistika

PBA: 2026 - 2028

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2021 2022 2023 2024 2025

DEMP: ANA SHURDHA Koordinator i GMS: ALEKSANDRA GJONI Kryetari i GMS: KRISTIAN SHKRELI
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës

Programi: 06260 - Sherbimet Publike Vendore

PBA: 2026 - 2028

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2021 2022 2023 2024 2025

1 PERSONELI NE SHERBIMET PUBLIKE 06260 - Shërbimet publike vendore 0.00 48.00 44.00 44.00 50.00 0.00

2 SIPERFAQE TROTUARE NE M2 06260 - Shërbimet publike vendore 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3 SIPERFAQE RRUGE E NDRICUAR 06260 - Shërbimet publike vendore 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4 RRENJE PEME TE MBJELLA NE VIT 06260 - Shërbimet publike vendore 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5
RRENJE PEME DHE SHKURRE DEKORATIVE
TE MIREMBAJTJE TOTAL

06260 - Shërbimet publike vendore 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

6 SIPERFAQE E GJELBER E MIREMBAJTUR 06260 - Shërbimet publike vendore 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

7 SIPERFAQE TOTALE E GJELBER PUBLIKE 06260 - Shërbimet publike vendore 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

8 PAGA TE PERSONELIT 06260 - Shërbimet publike vendore 0.00 19,154.54 23,791.57 27,411.03 33,345.20 33,519,457.00

9 SHPENZIME TOTALE 06260 - Shërbimet publike vendore 0.00 24,262.39 32,337.84 47,587.89 45,223.38 54,320,930.00

DEMP: LEORENC PJETRAJ Koordinator i GMS: ALEKSANDRA GJONI Kryetari i GMS: KRISTIAN SHKRELI
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës

Programi: 06370 - Furnizimi me Uje dhe Kanalizime

PBA: 2026 - 2028

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2021 2022 2023 2024 2025
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës

Programi: 07220 - Sherbimet e Kujdesit Paresor

PBA: 2026 - 2028

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2021 2022 2023 2024 2025

1
RIKONSTRUKSION I QENDRAVE SHENDETSORE
NE TERRITOR TE BASHKISE

07220 - Sherbimet e Kujdesit Paresor 0.00 825.60 3,910.26 5,969.98 498.98 498.98

DEMP: DEVIS PECI Koordinator i GMS: ALEKSANDRA GJONI Kryetari i GMS: KRISTIAN SHKRELI
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës

Programi: 08130 - Sport dhe argëtim

PBA: 2026 - 2028

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2021 2022 2023 2024 2025

1
NUMRI I PUNONJESVE PER AKTIVITETE
SPORTIVE

08130 - Sport dhe argëtim 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2 PJESMARRJE E TE RINJBE NE SPORT 08130 - Sport dhe argëtim 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3
ORGANIZATA PERFITUESE TE FONDEVE TE
BASHKISE

08130 - Sport dhe argëtim 0.00 0.00 0.00 3.00 3.00 0.00

4 RIKONSTRUKSIONE TE FUSHAVE SPORTIVE 08130 - Sport dhe argëtim 0.00 0.00 0.00 1,580.46 2,000.00 1,021,857.00

5 SHPENZIME TOTALE PER SPORTIN 08130 - Sport dhe argëtim 0.00 0.00 0.00 0.00 2,521.86 4,521,857.00
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës

Programi: 08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë dhe bibliotekat

PBA: 2026 - 2028

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2021 2022 2023 2024 2025

1
PERSONELI PER QENDREN KULTURORE TE
FEMIJEVE (AKTIVITETE KULTURORE DHE
ARTISTIKE)

08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet,
muzetë dhe bibliotekat

0.00 9.00 9.00 9.00 9.00 9.00

2
NUMRI I SHFAQJEVE KULTURORE; EVENTE
ARTISTIKE TË MBËSHTETURA ME FONDET E
BASHKISË

08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet,
muzetë dhe bibliotekat

0.00 12.00 10.00 8.00 0.00 0.00

3 SHPENZIME TOTALE
08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet,
muzetë dhe bibliotekat

0.00 262.61 871.53 3,283.51 5,530.00 7,178,890.00

DEMP: DEVIS PECI Koordinator i GMS: ALEKSANDRA GJONI Kryetari i GMS: KRISTIAN SHKRELI
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës

Programi: 09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit parashkollorollorin)

PBA: 2026 - 2028

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2021 2022 2023 2024 2025

1
PERONELI PER ARSIMIN BAZE DHE
PARASHKOLLOR

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 72.00 72.00 72.00 72.00 62.00

2
NUMRI I FEMIJEVE TE RREGJISTRUAR NE
SISTEMIN PARASHKOLLOR

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 0.00 0.00 445.00 0.00 525.00

3
NUMRI I FEMIJEVE TE RREGJISTRUAR NE
ÇERDHE

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4
KOPSHTE / SHKOLLA 9 VJEÇARE TË
RIKONSTRUKTUARA

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 0.00 1.00 1.00 1.00 1.00

5
NDËRTESA TË ARSIMIT BAZË DHE
PARASHKOLLOR TË MIRËMBAJTURA

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 0.00 0.00 1.00 3.00 4.00

6
NUMRI I SHKOLLAVE NE ARSIMIN 9-
VJEÇAR

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 25.00 25.00 25.00 25.00 15.00

7 NR I KOPSHTEVE ME DREKE
09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

8
NUMRI I SHKOLLAVE QE NGROHEN ME
DRU ZJARRI

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 10.00 10.00 10.00 10.00 11.00

9
NUMRI I SHKOLLAVE QE NGROHEN ME
KALDAJA DHE NAFTE

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 3.00 3.00 3.00 3.00 4.00

10 PAGA TE PERSONELIT
09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 53,584.26 53,952.60 59,007.14 67,135.64 77,348,425.00

11 SHPENZIME TOTALE
09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 67,893.56 72,753.12 78,804.48 81,781.14 95,718,555.00
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës

Programi: 09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm

PBA: 2026 - 2028

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2021 2022 2023 2024 2025

1
PERSONELI PER ARSIMIN E MESEM TE
PERGJITHSHEM

09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm 0.00 6.00 6.00 6.00 6.00 6.00

2
PERSONELI PER KONVIKTIN NDRE MJEDA
BUSHAT

09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm 0.00 16.00 16.00 16.00 16.00 16.00

3 NUMRI I SHKOLLAVE TE MESME 09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm 0.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00

4
NUMRI I SHKOLLAVE TE MESME QE
NGROHEN ME DRU ZJARRI

09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm 0.00 4.00 4.00 4.00 4.00 4.00

5
NUMRI I SHKOLLAVE TE MESME QE
NGROHEN ME KALDAJE/NAFTE

09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

6
SHKOLLA TË MESME TË MIRËMBAJTURA /
RIKONSTRUKTUARA

09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00

7 PAGA TE PERSONELIT 09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm 0.00 11,582.85 11,828.55 14,168.01 15,851.19 16,975,202.00

8 SHPENZIME TOTALE 09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm 0.00 13,836.37 14,287.81 16,987.63 21,151.19 21,012,229.00

DEMP: DEVIS PECI Koordinator i GMS: ALEKSANDRA GJONI Kryetari i GMS: KRISTIAN SHKRELI
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës

Programi: 10430 - Kujdesi social për familjet dhe fëmijët

PBA: 2026 - 2028

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2021 2022 2023 2024 2025

1
PERSONELI PER QENDREN SOCIALE BESA
BARBULLUSH

10430 - Kujdesi social për familjet dhe
fëmijët

0.00 18.00 18.00 18.00 18.00 18.00

2
QENDRA SOCIALE NE TERRITORINE E
BASHKISE

10430 - Kujdesi social për familjet dhe
fëmijët

1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3
NUMRI TOTAL I PERSONAVE TË MOSHËS
SË TRETË TË SHËRBYER NË QENDRAT
SOCIALE REZIDENCIALE

10430 - Kujdesi social për familjet dhe
fëmijët

0.00 19.00 19.00 22.00 25.00 22.00

4
FAMILJE NË NEVOJË QË PËRFITOJNË NGA
NDIHMA EKONOMIKE

10430 - Kujdesi social për familjet dhe
fëmijët

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4.1 Nr familjeve me femije 0-6vjeç
10430 - Kujdesi social për familjet dhe
fëmijët

0.00 0.00 306.00 300.00 0.00 323.00

4.2 Nr familjeve me femije 6-15 vjeç
10430 - Kujdesi social për familjet dhe
fëmijët

0.00 0.00 462.00 453.00 0.00 348.00

4.3 Nr familjeve me femije mbi 15 vjeç
10430 - Kujdesi social për familjet dhe
fëmijët

0.00 0.00 260.00 255.00 0.00 325.00

5

NUMRI I FËMIJËVE PËRFITUES TË
SHËRBIMEVE EKZISTUESE OSE
ALTERNATIVE, NË NEVOJË PËR
MBROJTJE.

10430 - Kujdesi social për familjet dhe
fëmijët

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

6
NUMRI I RASTEVE TË REFERUARA, TË
VIKTIMAVE TË DHUNËS NË FAMILJE.

10430 - Kujdesi social për familjet dhe
fëmijët

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

7
NUMRI I PJESËMARRËSVE NË 16-DITET E
AKTIVIZMIT TË DHUNËS ME BAZË
GJINORE.

10430 - Kujdesi social për familjet dhe
fëmijët

0.00 95.00 105.00 120.00 150.00 155.00

8
NUMËR PERSONASH TË ASISTUAR ME
PAGESË INVALIDITETI DHE PAAFTËSIE

10430 - Kujdesi social për familjet dhe
fëmijët

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës

Programi: 10430 - Kujdesi social për familjet dhe fëmijët

PBA: 2026 - 2028

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2021 2022 2023 2024 2025

8.1 Invalid Pune
10430 - Kujdesi social për familjet dhe
fëmijët

0.00 0.00 451.00 447.00 450.00 0.00

8.2 Invalid Pune ne pension
10430 - Kujdesi social për familjet dhe
fëmijët

0.00 0.00 190.00 190.00 190.00 0.00

8.3 Te paafte gjithsej
10430 - Kujdesi social për familjet dhe
fëmijët

0.00 0.00 724.00 791.00 800.00 1,016.00

9

NGRITJA E SISTEMIT TË PUBLIKIMIT NË
KOHE REALE I VENDEVE TË LIRA TË PUNËS
NGA ZYRA E PUNËS , SHKODËR, KRIJIMI I
FAQES ËEB'

10430 - Kujdesi social për familjet dhe
fëmijët

0.00 0.00 200.00 100.00 150.00 150.00

10
NGRITJA E SISTEMIT TË REFERIMIT TË
RASTEVE SOCIALE, KRIJIMI I FAQES ËEB
'MIREMBAJTJE E FAQES ËEB,

10430 - Kujdesi social për familjet dhe
fëmijët

0.00 0.00 100.00 100.00 100.00 100.00

11
NUMRI I PJESËMARRËZVE NË
AKTIVITETET SENSIBILIZUESE SOAICLE

10430 - Kujdesi social për familjet dhe
fëmijët

0.00 100.00 120.00 130.00 150.00 180.00

12 PAGA TE PERSONELIT
10430 - Kujdesi social për familjet dhe
fëmijët

0.00 9,640.07 10,242.14 11,750.56 12,871.83 14,989,240.00

13 SHPENZIME TOTALE
10430 - Kujdesi social për familjet dhe
fëmijët

0.00 14,265.69 16,183.60 16,609.91 23,362.76 23,860,202.00

DEMP: DEVIS PECI Koordinator i GMS: ALEKSANDRA GJONI Kryetari i GMS: KRISTIAN SHKRELI
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës

Programi: 10661 - Strehimi social

PBA: 2026 - 2028

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2021 2022 2023 2024 2025

1
PËRMIRËSIMI I KUSHTEVE TË BANIMIT PËR
KOMUNITETE TË VARFËRA DHE TË PA
FAVORIZUARA

10661 - Strehimi social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2
NUMRI I FAMILJEVE PËRFITUESE NGA
SUBVENCIONIMI I QIRASË NË TREGUN E LIRË.

10661 - Strehimi social 0.00 0.00 3.00 3.00 4.00 9.00

3
NUMRI I PJESËMARRËSVE NË AKTIVITETET
SENSIBILIZUESE PËR PROGRAMET E STREHIMIT
SOCIAL.

10661 - Strehimi social 0.00 120.00 115.00 130.00 150.00 153.00

4

PROJEKTI "OFRIMI I SHËRBIMEVE TË
INTEGRUARA SOCIALE DHE SHËNDETËSORE PËR
FËMIJËT ME AFTËSI TË KUFIZUAR DHE
EKSTREMISHT TË VARFËR"

10661 - Strehimi social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4.1 Numri i pjesëmarrërve në aktivitete sensibilizuese 10661 - Strehimi social 175.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4.2
Numri i pjesëmarrërve në përfitimin direkt të
terapisë infividuale

10661 - Strehimi social 25.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5

FINANCIM I HUAJ MBESHTETJE PER
ZHVILLIMIN EKONOMIK 04130 GRANTE-
PROJEKT ME FINANCIM TE HUAJ PROJEKTI
"VDT"

10661 - Strehimi social 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

6
NUMRI I PJESMARRËSVE NË AKTIVITETIN
(LANÇIM PROJEKTI)

10661 - Strehimi social 0.00 0.00 0.00 100.00 100.00 0.00

7
NURMRI I TË TRAJNUARVE PËR KUZHINË,
RESTORANT, PRITJE, MIRËMBAJTJE DHE
MENAXHIM HOTELI

10661 - Strehimi social 0.00 0.00 0.00 43.00 45.00 0.00

8 NUMRI I TË TRAJNUARVE PËR SIPËRMARRJE 10661 - Strehimi social 0.00 0.00 0.00 40.00 40.00 0.00

9
NUMRI I PERSONAVE QË KANË NDJEKUR
PROGRAMIN E TRAJNIMIT PËR IDE BIZNESI.

10661 - Strehimi social 0.00 0.00 0.00 25.00 25.00 0.00
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 157 - Bashkia Vau i Dejës

Programi: 10661 - Strehimi social

PBA: 2026 - 2028

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2021 2022 2023 2024 2025

10 NUMRI TABELAVE TURISTIKE TË VENDOSUAR 10661 - Strehimi social 0.00 0.00 0.00 40.00 40.00 0.00

11
NUMRI I PJESMARRËSVE NË TRAJNIMET
(ALPINIZËM)

10661 - Strehimi social 0.00 0.00 0.00 11.00 11.00 0.00

12
NUMRI I PJESMARRËSVE NË TRAJNIMET
(PRODHUESIT LOKAL)

10661 - Strehimi social 0.00 0.00 0.00 12.00 14.00 0.00

13
NUMRI I PJESMARRËSVE NË TRAJNIMET
(ARTIZANËT)

10661 - Strehimi social 0.00 0.00 0.00 23.00 25.00 0.00

14 SHPENZIME TOTALE 10661 - Strehimi social 0.00 68.00 963.26 320.99 2,316.66 0.00
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RIPU8LIKA I IHQ1,tA1II 
PREFtKTIIQARKUTSHKODER 

Nr. 249/1 prot. 

Lenda: Mbi vendimin nr. 23, date 26.03.2025 tf K~shillit Bashkiak Vau Dejes 

KESHILLI BASHKIAK V AU DEJtS 

Prefekti i Qarkut Shkoder, ne zbatim te detyrave te tij funksionale te percaktuara ne ligjin nr. l 07/2016 ''Per Prefektin e Qarkut", te ndryshuar, neni 8, shkronja "a", te Urdherit te Kryeministrit nr. 2 I, date 05.02.2025 "Per detyrat e administrates se Prefektit te Qarkut", te Urdherit te MB nr. 39, date 20.02.2025 "Per miratimin e rregullores se brendshme "Per organizimin dhe funksionimin e Institucionit te Prefektit te Qarkut", si dhe aneksin I, "Rregullat per procedurat e verifikimit dhe kontrollin nga Prefekti i Qarkut", te ligjit nr. 139/2015 "Per veteqeverisjen vendore", te ndryshuar, neni 41, neni 54, shkronja "dh", neni 55 pika 3, te ligjit nr. 68/2017 "Per financat e vetqeverisjes vendore", neni 34, pika 6, te ligjit nr. 9963, date 26.06.2008 "Per menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republiken e Shqiperise", te Udhezimit te Ministrise se Financave dhe Ekonomise nr. 23, date. 30.07.2018 "Per procedurat standarte te pergatitjes se programit buxhetor afatmesem te NJQV", te Udhezimit te Ministrise se Financave dhe Ekonomise nr. 8, date 28.02.2025 "Per pergatitjen e Programit Buxhetor Afatmesem Vendor 2026-2028", te shkreses se Keshillit Bashkiak Vau Dejes nr. 1479 prot., date 02.04.2025 '·Dokumentacioni i mbledhjes se Keshillit Bashkiak Vau Dejes, te dates 26.03.2025", shqyrtoi VKB Jiau Dejes nr. 23, date 26.03.2025 "Per miratimin e tavaneve pergatitore te shpenzimeve te PBA 2026-2028 per Bashkine Vau Dejes". 
Per same siper, Prefekti ju autorizon te procedoni. 
Duke ju falenderuar per bashkepunimin, 

Adresa: •Rruga 28 Mntort ShkocMr, Telefon/Faks +355 2224 2705, e-mail: Prefekti.Shkoder@mb.gov.al 



' __________ .........__. _______________ _ 
-.e,ulLlkA I IHOt,lfllll 

DASltKIA VAU D&JtS 
ldSHILLI HASHKIAK 

VENDJM 

Nr . .23_, dat~-~.202~ 

"PER MIRA TlMIN E TAV ANEVE PERGATITORE Tt SHPENZlMEVE Tt PROGllAMIT 

BUXBETOR AFATMESEM 2026-2028 PER BASHKINt VAU DEJfS". 

Keshilli Bashkiak Vau Dej!s ne mbledhjen e tij te dates~.'° 3 .2025, me propotim te Kryetarit te 

Bashkise, m~shtetur ne nenin 9 pika 1.3, neni 34 te ligjit nr. 139/20 J 5 "Per vet!qeverisjen vendore
44 

i 

ndryshuar ; neni 34 te ligjit nr. 68/2017 "Per financat e veteqeverisjes vendore"; figjit nr. 9936, date 

26.06.2008, c'Per menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republiken e Shqiperi~" te ndryshuar, ligjit nr. 

10296, date 08.07.2010 ccper menaxhimin financiar dhe kontrollin" te ndryshuar, Udhezimit ti! Ministrise 

se Financave dhe Ekonomise nr. 23 date 30.07.2018 ccPer procedurat standarte te pergatitjes ~ programit 

buxhetor afatmesem te NJQV''; Udhezimit nr 8 date 28.02.2025 "Per pergatitjen e Programit Buxhetor 

Afatmesem vendor 2026-2028'' dhe relacionit te administrates se Bashkise Vau Dejes, KeshiJJi Bashkiak: 

VEND OSI: 

1. Te miratoje tavanet pergatitore te shpenzimeve te programit buxhetor afatmesem per vitet 2026 -

2028, te Bashkise Vau Dejes, si me poshte: 

a) Te miratoje tavanet pergatitore te shpenzimeve te Programit Buxhetor Afatmesem per vitet 

2026-2028, te parashikuara sipas programeve buxhetore per ydo njesi shpenzuese, per vitet 

2026-2028, te ndara ne korente dhe kapitale; sipas tabeles 1,-Tavanet e PBA 2026-2028 pjese 

perberese e ketij vendimi. 

2. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkise. 

3. Ky .~endim hyn ne fuqi 10 dite mbas shpalljes publike (sipas percaktimeve te nenit 55 pika 6 te 

L1gJ1t nr. 139/2015, ccPer veteqeverisjen vendore"i ndryshuar). ' ' 

~ 
I 

Miratuar me -1fL_ vota 
Vota Pro -1..t_ • --

Vota Kunder "" 
Vota Abstenim ------
Zbardhur me dat~.# f 2025 

Adresa: Rruga "Qafa e Guril'' Vau Dejes, Telefon/Faks 00355 2612 0006, 

ri i • llit Bashkiak 

,ICtilffllll.,._, le pi j a 

e-mail: info@vaudejes.gov.al 


